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0. INTRODUCCIO GENERAL
0.1. ABAST MATERIAL DE L'INFORME

La Llei 6/84, de 5 de marcg, de la Sindicatura de Comptes, modificada per la Llei
15/1991 de 4 de juliol, preveu que aquest organ de control extern ha de "formar
i unir el Compte general de les corporacions locals que componen el sector public
de Catalunya, per tal que aquest compte pugui ser conegut pel Parlament”.

Es a dir, aquest informe es limita a formar el Compte general de les corporacions
locals englobant en un sol compte la suma de tots i cada un dels comptes
individuals retuts per aquestes corporacions, si bé per motius de coheréncia, s'han
agrupat en comptes agregats independents els municipis, les diputacions, els
consells comarcals i els organismes autonoms i les societats mercantils que en
depenen.

Aixi doncs, i per imperatiu de I'esmentada Llei, no estem en preséncia d'una
fiscalitzacié siné tan sols d'una agregacié de comptes; per tant, el present informe
no significa, en cap cas, una validacié del contingut dels Comptes generals per
part de la Sindicatura.

L'informe sobre el Compte general de les corporacions locals fa referéncia a les
unitats de comprovacio seguents:

1 ENS DEPENDENTS 6=1+5
UNITATS TOTAL
BASIQUES 2 3 4 5-2+3 | UNITATS
Org. Autom. | Altres Org. | Societats +4 COMPR,O
Administrat. [ Autonoms | Mercantils| Total VACIO
Municipis 944 531 20 160 711 1.655
Comarques 41 24 -- 10 34 75
Diputacions 4 18 4 4 26 30
Ens municipals descentralitzats 51 -- -- -- -- 51
Mancomunitats 86 1 1 2 4 90
Entitats metropolitanes 2 1 -- 5 6 8
TOTALS 1.128 575 25 181 781 1.909

0.2. ABAST TEMPORAL

L'ambit temporal ve delimitat per la informacié comptable relativa a I'exercici
1996.
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0.3. LIMITACIONS A L'INFORME

El treball ve limitat, d'una part, per la manca de resposta d'algunes unitats locals i,
de l'altra, per la manca d'homogeneitzacié de determinades dades en el volum i
repercussid que s'especifica en cada apartat d'aquest informe.

Malgrat aquestes limitacions, com que la documentacié rebuda compren la
totalitat dels comptes dels grans municipis, permet que les conclusions que es
puguin treure d'aquest informe siguin valides a tots els efectes.

0.4. GRAU DE RESPOSTA

El grau de resposta és el que s'especifica a continuacidé, en un quadre que el
compara amb el d’exercicis anteriors.

ENS 1992 | 1993 | 1994 | 1995 | 1996 | Tendéncia
% % % % %
- Ajuntaments 62 73 75 79 82 -
- Comarques 95 100 88 98 93 -
- Diputacions 100 100 100 100 100 -
- Entitats municipals 45 62 73 75 75 -
descentralitzades
- Mancomunitats 24 27 33 35 40 -
- Entitats metropolitanes 100 100 100 100 100 -
- Societats mercantils 91 91 92 95 93 -
- Organismes autdnoms 59 59 62 72 92 -

Dades en percentatges (arrodonits)

La gran massa de recursos gestionats en el subsector Administracié Local correspon
evidentment als ajuntaments; el grau de resposta dels ajuntaments en nombre
d'unitats és d'un 82%, mentre que segons la poblacié és d'un 98%. Aquest grau
de resposta segons les despeses liquidades és també d'un 98%. Aquest darrer
percentatge s'ha calculat a partir de les dades seglients:

Despeses totals (estimacié Sindicatura)
Despeses dels ens que han respost
No es té constancia

662.389 MPTA
649.532 MPTA

12.857 MPTA

L’evolucié d'aquestes xifres en els darrers anys ha estat la seglient:
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1994 1995 1996
No es té constancia 29.292 20.286 12.857
% sobre les despeses totals 4,5 3,1 1,9

Imports en milions de pessetes.

Es a dir, en I'exercici 1996, uns 13.000 MPTA 1'1,9% de les despeses totals,
escapaven al coneixement d'aquesta Sindicatura, i per tant del Parlament de
Catalunya.

La manca de potestat sancionadora no permet a la Sindicatura de Comptes cap
accid coercitiva per millorar encara més els percentatges de resposta, llevat de la
responsabilitat penal i comptable en qué puguin incérrer els responsables.

0.5. EQuIPS DE TREBALL DE LA SINDICATURA DE COMPTES

Aquest informe ha estat elaborat per cinc departaments sectorials, en la forma
seguent:

L'll-ltre. Sr. Ferran Termes i Anglés (Sindic Major) és el responsable de la
coordinacié i de la INTRODUCCIO GENERAL.

El Sr. Josep Maria Carreras i Puigdengolas (Sindic del Departament Sectorial B) és
el responsable de |'apartat 1 de I'informe: COMPTES DELS AJUNTAMENTS, LES ENTITATS
MUNICIPALS DESCENTRALITZADES, LES MANCOMUNITATS | LES ENTITATS METROPOLITANES.

El Sr. Xavier Vela i Parés (Sindic del Departament Sectorial F) és el responsable de
I'apartat 2 de I'informe: COMPTES DE LES DIPUTACIONS | DELS CONSELLS COMARCALS.

El Sr. Manuel Barrado i Palmer (Sindic del Departament Sectorial E) és el
responsable de I'apartat 3 de |'informe: COMPTES DELS ORGANISMES AUTONOMS DE LES
CORPORACIONS LOCALS.

El Sr. Manuel Cardena i Coma (Sindic del Departament Sectorial A), és el
responsable de I'apartat 4 de |'informe: COMPTES DE LES SOCIETATS MERCANTILS DE LES
CORPORACIONS LOCALS.

El Ple de la Sindicatura ha aprovat I'Informe del Compte general, elaborat pels
diferents ponents.

0.6. PRESENTACIO INFORMATITZADA

Els annexos, que contenen els comptes individualitzats de cada corporacid, es
presenten en un suport informatic. El programa ha estat dissenyat pel nostre
servei d'informatica, i pretén facilitar una consulta rapida i facil dels comptes de
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totes les corporacions locals de Catalunya que varen trametre els seus comptes a
la Sindicatura. També ofereix la possibilitat d'obtenir en forma impresa la
informacié que més interessi a I'usuari. Per a consultar aquestes dades tan sols es
necessita un ordinador compatible amb disquetera de 3", el sistema operatiu
MS-DQOS, i un minim d'espai lliure en el disc dur.

0.7. PROBLEMATICA DEL RETIMENT | PUBLICITAT DELS COMPTES | DE LA SEVA
FISCALITZACIO

Any rere any, s’observa una progressiva millora en el retiment dels comptes, tant
en |'aspecte quantitatiu —com s’ha reflectit en els apartats anteriors— com en
I’aspecte qualitatiu.

Es de lamentar el fet que molt pocs municipis coneguin amb suficient detall el cost
dels serveis que donen i en consequeéencia no els sigui possible actuar sobre aquest
cost, ni confeccionar la preceptiva memoria justificativa del cost i rendiments dels
serveis. D'altra banda no hi ha una normativa al respecte; aquesta normativa
hauria d’explicar com s’han d’elaborar les esmentades memories, establir els
indicadors corresponents i determinar el seu contingut minim.

El nombre de fiscalitzacions realitzades I'exercici 1996 en |I'ambit local és de 12,
excloent aquest Compte general. El nombre és insignificant si el comparem amb
les 1.909 unitats subjectes a comprovacid, perd els recursos materials i humans
dedicats per aquesta Sindicatura de Comptes a aquesta area no permeten superar
massa aquesta xifra. Per solucionar aquest problema la Sindicatura de Comptes fa
les propostes que es recullen en I'apartat seglient de recomanacions.

Segueix essent valida i urgent la necessitat d'iniciatives parlamentaries que
condueixin a la implantacié per part dels ens locals d'un sistema d'informacidé
economico-financera, de gestid i d'eficacia, que sigui assequible per al ciutada,
gue pugui ser entesa per qualsevol persona mitjanament informada i que estigui
validada pels controls adients, a fi de donar fiabilitat no tan sols dels comptes
siné també de la gesti6 i del compliment dels objectius.

0.8. RECOMANACIONS

La Sindicatura de Comptes reitera novament les recomanacions efectuades en
informes anteriors en el sentit de promoure iniciatives parlamentaries, per part de
qui correspongui, adrecades a:

Instrumentar un control extern efectiu. En els informes corresponents als
exercicis anteriors ja s'apuntaven algunes de les férmules seguides en paisos
del mén occidental, i que aqui repetim resumides:

18



SINDICATURA DE COMPTES DE CATALUNYA — INFORME 02/97

Reforcament de la Sindicatura de Comptes.

Especificacié i reforcament de les facultats de les comissions especials de
comptes dels grans ajuntaments amb equips técnics dependents d'aquestes
comissions.

Llei d'auditoria municipal, a partir d'un cert volum pressupostari.

Una combinacié de les formules anteriors segons la grandaria del municipi.

Instrumentar un sistema d'informacié adrecat als organs a qué s'ha de retre
comptes, i al ciutada en general sobre:

la gestié municipal,

la situacié econdomico-financera,

els costos comparats dels serveis,

el desenvolupament i resultat dels programes,
I'eficiencia de |I'Administracié local.

Aquesta informacié s'hauria de completar amb |'emissié per part dels ens
locals d'una certa importancia, d'unes memories a l|'abast del qualsevol
ciutada.

Establir un sistema d'indicadors que permeti I'estudi comparatiu de |'eficiéncia
dels serveis publics municipals.

Considerar la conveniéncia que la Generalitat no subvencioni cap programa o
servei que no es presenti de forma avaluable, atés que tots tenen la possibilitat

de ser avaluats si estan correctament definits.

Implantar mesures coercitives perqué |'obligacié de retre comptes es
compleixi, d'acord amb el que preveuen les lleis.
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1. COMPTES DELS AJUNTAMENTS, DE LES ENTITATS MUNICIPALS
DESCENTRALITZADES, DE LES MANCOMUNITATS | DE LES ENTITATS
METROPOLITANES

1.1. INTRODUCCIO

D'acord amb I'article 9.2 de la Llei 6/1984, de 5 de marg, de la Sindicatura de
Comptes (LSC), aquest organisme ha de formar i ha d'unir el Compte general de
les corporacions locals que formen part del sector public de Catalunya, amb la
finalitat que pugui ser conegut pel Parlament. En aquest Titol | aix0 fa referéncia
concretament als ajuntaments, les entitats municipals descentralitzades, les
mancomunitats de municipis i les entitats metropolitanes.

Les corporacions locals tenen |'obligacié de retre els comptes de cada exercici
directament a la Sindicatura de Comptes abans del 15 d'octubre de I'any segient
al del tancament.

1.1.1. Objectius, abast i limitacions
1.1.1.1. Objectius

Els objectius a assolir sén els mateixos que els establerts per als exercicis anteriors.
Aquests objectius sén els seglents:

1. Rebre el major nombre possible de comptes anuals de les corporacions locals
gue s'han de retre a la Sindicatura de Comptes.

2. Que els comptes s'ajustin al que disposa la normativa quant a integrants,
comptes que els formen, contingut i justificants.

3. Que els comptes retuts estiguin degudament aprovats en forma (tramits
d'aprovacié complerts) i en temps (compliment dels terminis).

4. Que lesdades numeériques basiques dels estats quadrin i siguin consistents entre
elles.

Es important remarcar que no es tracta d'una fiscalitzacié completa dels comptes
retuts, seguint procediments d'auditoria generalment acceptats, siné d'unarevisié
limitada que permet elaborar certes observacions respecte al compliment en el
retiment dels comptes a la Sindicatura, sobre alguns aspectes formals i sobre les
xifres agregades que en resulten.

Del resultat de I'analisi efectuada també es desprenen una série de recomanacions

per tal que es millori en anys posteriors la situacié observada relativa a |I'exercici
objecte de I'Informe.
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Com a actuacié complementaria, durant el periode de revisié dels comptes de
I'exercici 1996, la Sindicatura ha seguit informant els ens locals sobre aspectes
puntuals amb relacié a l'aplicacié del sistema d'informacié comptable vigentis'ha
ampliat la comunicacioé per escrit de les incidéncies observades en el tractament
dels comptes.

1.1.1.2. Abast
L'abast temporal que contempla I'Informe és el de |'exercici econdmic de 1996.

Els comptes, referits a 31 de desembre de 1996, que s'haurien d'integrar en
aquest Titol | sén els corresponents al tipus i nombre d'entitats locals seguents:

Ajuntaments: 944

Entitats municipals descentralitzades: 51
Mancomunitats de municipis: 86
Entitats metropolitanes: 2

L'Unicavariaciérespecte al'exercici 1995 ha estat en el nombre de mancomunitats
de municipis, amb la creacié6 de dues noves entitats: la Mancomunitat
Intermunicipal per a I'Eliminacié de Residus dels municipis de Fontanals de
Cerdanya, Guils de Cerdanya, Bolvir, Ger, Meranges i Isovol i la Mancomunitat
Intermunicipal per a la Gestié de Residus de |I'Alt Urgell meridional, creades |'11 de
gener i el 23 d'octubre de 1996, respectivament.

L'abast és parcial pel fet de tractar per separat els comptes dels ens locals
compresos en aquest Titol |, dels comptes dels seus ens dependents (organismes
autonoms i societats mercantils); comptes, aquests darrers, que per altra banda,
els ens locals no els presenten en general consolidats’.

1. Sobre aquest aspecte es reprodueix el que ja es deia en anteriors Informes del Compte general de les
corporacions locals:"... la redaccié donada a I'article 190 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora
de les hisendes locals, on després d'enumerar clarament de qué es compon el Compte general dels Ens locals,
en el punt 4 indica que «Las entidades locales uniran a la Cuenta general, en su caso, los Estados integrados
y consolidados de las distintas cuentas que reglamentariamente se determinen».

Nogensmenys, la Regla 410 de la Instruccié de Comptabilitat per a I'Administracié local, aprovada per Ordre
de 17 de juliol de 1990 (Ministeri d'Economia i Hisenda) relativa als Estats integrats i consolidats del Compte
general indica que: «El Pleno de la Corporacién podré establecer la necesidad de acompafiar a la cuenta general
los estados resultantes de consolidar, con criterios usualmente aceptados, aquellas cuentas y estados que
considere oportunos, relativos a la propia Entidad, sus Organismos Auténomos y Sociedades Mercantiles».
Es pot concloure, per tant, que els estats integrats i consolidats d'aquelles corporacions locals de les quals
depenen Organismes autonoms i/o Societats mercantils, sén estats complementaris del Compte general que
es poden presentar, o no, a opcié del Ple corresponent.” Les modificacions introduides per I'article 139 de la
Llei 13/1996, de 31 de desembre, de mesures fiscals, administratives i en I'ordre social que modifica I'articulat
de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, en aquest sentit no afecten fins els
comptes de I'exercici 1997.
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Els comptes de les diputacions, dels consells comarcals, aixi com els dels
organismesautonoms(administracidinstitucional)isocietats mercantilsdependents
de les corporacions locals, sén objecte de tractament en els titols restants de
I'Informe.

El tractament del Compte general per a l'exercici de 1996 s'ha fet d'acord amb
les Regles 416 i 425 de I'Ordre de 17 de juliol de 1990, del Ministeri d'Economia
i Hisenda, per la qual s'aprova la Instruccié de Comptabilitat per a I'Administracid
local (ICAL), i les Regles 2301 237 de la Instruccié de Comptabilitat del tractament
especial simplificat per a entitats locals d'ambit territorial amb poblacié inferior a
5.000 habitants, aprovada per |I'Ordre de 17 de juliol de 1990 (ICALS), centrant-se,
en els comptes i estats seguents:

e Liquidacié pressupostaria (LP)
* Resultat pressupostari (RP)

* Romanent de tresoreria (RT)
» Balanc de situacié (BS)

e« Compte de resultats (CR)

» Estat de tresoreria (ET)

Per a I'exercici de 1996 s'ha afegit |'Estat de tresoreria com a objecte d'analisi a
efectes de |'elaboracié d'aquest Informe, i, per al cas de les corporacions locals
amb poblacié superior a 5.000 habitants, s'ha prestat una atencié diferenciada a
la presentacié dels estats seglients:

» Estat del deute (ED)
e Liquidacié de pressupostos tancats (LT)

1.1.1.3. Limitacions

Les limitacions més importants a destacar sén les que fan referéncia als aspectes
seguents:

a) Revisi6 dels comptes

La revisié dels comptes és limitada pel fet que no es realitza en cap cas una
fiscalitzacidé in situ de cadascun dels comptes integrants del Compte general de
les corporacions locals i per tant no es poden seguir normes i procediments de
fiscalitzacié del sector public generalment acceptats.

Aquest fet impossibilita emetre una opinié qualificada sobre comptes
individualitzats, i tampoc no permet emetre un dictamen sobre un conjunt de
comptes d'ens diferents pertanyents a grups heterogenis. No es pot oblidar que
hi ha tants Comptes generals com comptedants, atés que no hi ha un Unic
responsable de la gestié econdomico-financera del sector public local.
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b) Incompliments en la tramesa o en el contingut dels comptes

No totes les entitats locals contemplades en aquest Titol |, han complert
I'obligacié de retre els comptes directament a la Sindicatura abans de la data
limit del termini fixat legalment per al 1996, 15 d'octubre de 1997, ni tampoc
abans de la data de tancament d'aquest Informe a efectes de considerar lliurats
els comptes (31 de desembre de 1997).

Totil'obligatorietat d'aplicacié del nou sistema d'informacié comptable a partir
de I'1 de gener de 1992, encara dos ajuntaments (Marganell i la Molsosa) han
presentat els comptes segons el format de I'anterior sistema vigent des de
19522, Aquestes trameses no s'han tingut en compte a l'efecte de computar-se
com a lliurats en forma deguda.

No totes les entitats locals que han lliurat comptes els presenten degudament
aprovats per part del Ple de la corporacid.

Pel que fa al grup de mancomunitats es repeteix el fet que moltes d'elles
restaven inoperants durant |'exercici objecte de fiscalitzacié o bé es trobaven
en procés de dissolucid, la qual cosa, en alguns casos, s'ha fet saber a aquesta
Sindicatura mitjancant escrit indicant la impossibilitat de retre els comptes.

El fet que la instauracié del nou sistema d'informacié comptable gairebé obligui
a la utilitzacié dels mitjans informatics per a la formacié dels llibres i estats
comptables fa que la documentacid, en aquells casos en qué ha estat lliurada,
presenti un format bastant homogeni quant a forma i contingut.

Tot i aixd, si bé se segueix observant una millora continua respecte a |'any
precedent, la tramesa dels comptes encara és incompleta, en alguns casos,
malgrat les reiterades reclamacions de documentacié efectuades per la
Sindicatura de Comptes.

1.1.2. Metodologia

La revisié limitada dels comptes dels ens locals inclosos en aquest Titol | s'ha
realitzat, com en exercicis anteriors, sota un enfocament d'analisi qualitativa i
guantitativa. Per al primer cas, s'han utilitzat qlestionaris amb els punts de control
escaients per tal de comprovar que els comptes s'adeqlien a la normativa legal
vigent; i, per al segon cas, s'han homogeneitzat els estats comptables retuts, de
manera que fossin consistents entre ells, i aixi fer possible la seva agregacié
mitjancant processos informatitzats.

2. Decret del 4 d'agost de 1952 mitjancant el qual s'aprova la Instruccié de comptabilitat en les corporacions
locals i Reial decret legislatiu 781/1986, de 18 d'abril, pel qual s'aprovava el text refés de les disposicions
legals vigents en mateéria de régim local (TRRL).
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Aqguest doble enfocament pretén cobrir objectius diferents en cada cas. Mentre
I'analisi qualitativa se centra en la consecucié dels objectius 2 i 3 enunciats en el
punt 1.1.1.1 d'aquest Informe, I'analisi quantitativa se circumscriu a |'apartat 4 del
mateix punt.

Per a I'exercici 1996 s'ha continuat fent un tractament diferenciat dels comptes
basat en la poblacié dels ens locals segons fossin majors o menors de 5.000
habitants, i per tant, tenint en compte que en aquest darrer cas els pot ser
d'aplicacié la Instruccié de comptabilitat del tractament especial simplificat.

Per tal de garantir I'assoliment dels tres primers objectius, referits al retiment dels
comptes de |I'exercici de 1996, s'han emprés les mesures segients:

a) Lliurament d'un escrit a tots els ajuntaments, entitats municipals
descentralitzades, mancomunitats i entitats metropolitanes, tramés el 10 de
marc de 1997, amb la finalitat de recordar la necessitat de convocar la
Comissié Especial de Comptes com a tramit inicial del procés d'aprovacio del
Compte general de cada entitat local, aixi com de retre els comptes,
degudament aprovats i directament a la Sindicatura, abans del 15 d'octubre de
1997.

Enl'escrittambé esrecordava l'obligatorietat de retre els comptes d'acord amb
el nou sistema d'informacié comptable per a les entitats locals, alhora que
s'indicaven els comptes i estats anuals que s'havien de lliurar preceptivament
i,entre aquests estats, aquells que, cas de no ser tramesos serien reclamats per
la Sindicatura de Comptes pel fet de ser considerats com a documentacié
minima indispensable. Finalment també s'informava sobre els tramits a seguir
per a la seva aprovacio.

A l'escrit s'afegia, com en exercicis anteriors, una relacid, en forma de llista
tancada, a formalitzar en el moment de la tramesa del Compte general a la
Sindicatura indicant la documentacié que s'envia.

Com a continuacié de la innovacié introduida per a la tramesa dels comptes
corresponents a 1993, s'ha continuat incentivant el lliurament del Compte
general de 1996 en suport informatic, mitjancant disquets. En aquest sentit, la
Sindicatura continua estenent aquesta facilitat als usuaris dels diferents
subministradors del sector, havent-se ampliat les possibilitats per al retiment del
Compte general de 1996.

b) Lliurament d'un escrit de requeriment, datat el 4 de novembre de 1997, per a
totes aquelles entitats locals que no havien tramés el Compte general un cop
exhaurit el termini legal establert perqué fos enviat (15 d'octubre de 1997).

c) Lliuramentperacadatramesade documentaciérebudaala Sindicatura, relativa
al Compte general de I'exercici de 1996, d'un escrit d'acusament de recepcio
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de la documentacié, amb indicacid, si era el cas, dels estats, tramits i/o
justificants considerats indispensables, que hi mancaven. També s'han enviat
els quadres producte del tractament de les dades.

Juntament amb aquesta tramesa s'ha lliurat a cada entitat local que havia
tramés comptesiestats anuals unarelacié de les incidéncies detectades un cop
efectuadalarevisio formal del esmentats comptes, tractant-se, enla majoria del
casos, d'errors comptables o d'inconsisténcia entre les dades. Amb aquesta
mesura es pretén millorar el reflex de la informacié comptable, comunicant a
I'entitat local els possibles errors o incongruéncies que presenta en els seus
comptes i estats anuals per tal que, si escau, siguin esmenats i corregits.

Per al'exercici 1996 s'hanrevisatles 51 incidéncies ja definides per al'exercici
de 1995, a comprovar en els comptes i estats anuals. 8 fan referéncia a la
Liquidacié pressupostaria, 5 al Resultat pressupostari, 16 al Romanent de
tresoreria, 9 al Balanc¢ de situacid, 4 al Compte de resultats, 6 a I'Estat de la
tresoreria i 3 a |'Estat del deute. Aixi mateix, a les 18 comprovacions ja
definides per a I'exercici 1995, relatives al creuament de les dades entre els
diferents estats s'han afegit 5 noves comprovacions fent un total de 23.

Com a innovaci6 per a I'exercici de 1996 s'ha definit una incidéncia orientada
a validar la correspondéncia entre la informacio relativa a I'exercici de 1996 i
la de I'exercici immediat anterior.

També s'ha comprovat que tots els saldos de cada un dels esmentats comptes
i estats anuals estiguin comptabilitzats amb el signe correcte segons la seva
naturalesa.

A efectes de l'elaboracié de I'Informe, s'han agregat les dades dels diferents
comptes i estats anuals presentats, segons els grups d'entitats locals que
contempla aquest Titol |, i a més a més, per al cas particular dels ajuntaments,
també s'ha realitzat una estimacié de les xifres globals de la Liquidacio
pressupostaria, del Romanent de tresoreria i del saldo de deutors de dubtosa
cobrabilitat del conjunt de municipis de Catalunya.

Aquestes estimacions, que es presenten en els punts d'apartat 1.2.3.7, 1.2.5.1
i 1.2.5.2, respectivament, s'han fet a partir de les dades corresponents als
ajuntaments que han lliurat completa la Liquidacié pressupostaria i |'Estat del
romanent de tresoreria, aixi com per al darrer cas, la Liquidacié de pressupostos
tancats segons el format que regula la Instruccié de comptabilitat, i es mostren
segons els diferents estrats de poblacié definits.
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1.2. RESULTATS DE L'ANALISI

Aquest apartat 1.2 és el que contempla els resultats del treball efectuat en relacié
amb el Compte general dels ajuntaments, entitats municipals descentralitzades,
mancomunitats i entitats metropolitanes corresponent a |'exercici 1996.

S'inicia amb un apartat 1.2.1 relatiu al compliment del retiment dels comptes a la
Sindicaturai a les xifres agregades dels comptes. A continuacié, en |'apartat 1.2.2
es tracta el format, contingut i aprovacié de la documentacié que conforma el
Compte general.

En els apartats 1.2.3 a 1.2.8, s'analitza cada compte o estat en particular: la
Liquidacié pressupostaria (LP), el Resultat pressupostari (RP), el Romanent de
tresoreria (RT) el Balanc de situacié (BS), el Compte de resultats (CR) i I'Estat de
tresoreria (ET).

En I'apartat 1.2.9 es tracten les principals incidéncies observades en el decurs del
treball, que a més a més, han estat comunicades a cada entitat local, tal i com
s'indica en |'apartat 1.1.2 anterior.

Finalment, en l'apartat 1.2.10 es facilita una informacié addicional relativa a
indicadors pressupostaris i ratios financeres.

1.2.1. Resultats de compliment i dades numeériques

1.2.1.1. Nivell de compliment

El quadre 1.2.A recull, per a cada grup d'ens locals, la informacié relativa al
nombre d'estats comptables presentats i el grau de compliment que aixo
representa.

Es compon de 8 subquadres, un per a cada un dels estats i comptes anuals (LP,

RP, RT, BS, CR, ET, ED i LT) considerats a efectes de |'elaboracié del present
Informe, que contenen una doble informacié.
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Quadre 1.2.A Resultats de compliment de la presentacié dels comptes

COMPTE LP PRESENTACIO DOCUMENTACIO GRAU DE COMPLIMENT
A 31.12.1997
Rebuts Posterior No rebuts Total Total Total Poblacié
GRUP fins a a abans de ens rebuts poblacié (%) (*)
31.12.97 31.12.97 31.03.98 (%)
Ajuntaments 777 20 147 944 82 5.968.733 98
Entitats municipals descentralitzades 38 2 11 51 75 - -
Mancomunitats 34 2 50 86 40 - -
Entitats metropolitanes 2 - - 2 100 - -
TOTAL LIQUIDACIO PRESSUPOSTARIA 851 24 208 1.083 79 - -
COMPTE RP PRESENTACIO DOCUMENTACIO GRAU DE COMPLIMENT
A 31.12.97
Rebuts Posterior No rebuts Total Total Total Poblacié
GRUP fins a a abans de ens rebuts poblacié (%) (*)
31.12.97 31.12.97 31.03.98 (%)
Ajuntaments 778 19 147 944 82 5.968.022 98
Entitats municipals descentralitzades 38 2 11 51 75 - -
Mancomunitats 34 2 50 86 40 - -
Entitats metropolitanes 2 - - 2 100 - -
TOTAL RESULTAT PRESSUPOSTARI 852 23 208 1.083 79 - -
COMPTE RT PRESENTACIO DOCUMENTACIO GRAU DE COMPLIMENT
A 31.12.97
Rebuts Posterior No rebuts Total Total Total Poblacié
GRUP fins a a abans de ens rebuts poblacié (%) (*)
31.12.97 31.12.97 31.03.98 (%)
Ajuntaments 776 19 149 944 82 5.967.673 98
Entitats municipals descentralitzades 38 2 11 51 75 - -
Mancomunitats 34 2 50 86 40 - -
Entitats metropolitanes 2 - - 2 100 - -
TOTAL ROMANENT DE TRESORERIA 850 23 210 1.083 79 - -
COMPTE BS PRESENTACIO DOCUMENTACIO GRAU DE COMPLIMENT
A 31.12.97
Rebuts Posterior No rebuts Total Total Total Poblacié
GRUP fins a a abans de ens rebuts poblacié (%) (*)
31.12.97 31.12.97 31.03.98 (%)
Ajuntaments 772 18 154 944 82 5.938.037 98
Entitats municipals descentralitzades 38 2 11 51 75 - -
Mancomunitats 34 2 50 86 40 - -
Entitats metropolitanes 2 - - 2 100 - -
TOTAL BALANC DE SITUACIO 846 22 215 1.083 78 - -
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COMPTE CR PRESENTACIO DOCUMENTACIO GRAU DE COMPLIMENT
A 31.12.97
Rebuts Posterior No rebuts Total Total Total Poblacié
GRUP fins a a abans del ens rebuts poblacié (%) (*)
31.12.97 31.12.97 31.03.98 (%)
Ajuntaments 768 20 156 944 81 5.933.028 97
Entitats municipals descentralitzades 38 2 11 51 75 - -
Mancomunitats 34 2 50 86 40 - -
Entitats metropolitanes 2 - - 2 100 - -
TOTAL COMPTE DE RESULTATS 842 24 217 1.083 78 - -
COMPTE ET PRESENTACIO DOCUMENTACIO GRAU DE COMPLIMENT
A 31.12.97
Rebuts Posterior No Rebuts Total Total Total Poblacié
GRUP fins a a abans de ens rebuts poblacié (%) (*)
31.12.97 31.12.97 31.03.98 (%)
Ajuntaments 763 20 161 944 81 5.860.632 96
Entitats municipals descentralitzades 38 2 11 51 75 - -
Mancomunitats 30 3 53 86 35 - -
Entitats metropolitanes 1 - 1 2 50 - -
TOTAL ESTAT DE LA TRESORERIA 832 25 226 1.083 77 - -
COMPTE ED PRESENTACIO DOCUMENTACIO GRAU DE COMPLIMENT
A 31.12.97
Rebuts Posterior No rebuts Total Total Total Poblacié
GRUP fins a a abans de ens rebuts poblacié (%) (**)
31.12.97 31.12.97 31.03.98 (%)
Ajuntaments 144 1 13 158 91 5.030.043 95
Entitats municipals descentralitzades - - - - - - -
Mancomunitats 13 2 50 65 20 - -
Entitats metropolitanes 2 - - 2 100 - -
TOTAL ESTAT DEL DEUTE 159 3 63 225 71 - -
COMPTE LT PRESENTACIO DOCUMENTACIO GRAU DE COMPLIMENT
A 31.12.97
Rebuts Posterior No Rebuts Total Total Total Poblacié
GRUP fins a a abans de ens rebuts poblacié (%) (**)
31.12.97 31.12.97 31.03.98 (%)
Ajuntaments 154 - 4 158 98 5.266.046 99
Entitats municipals descentralitzades - - 0 - - - -
Mancomunitats 26 2 37 65 40 - -
Entitats metropolitanes 2 - - 2 100 - -
TOTAL ESTAT LIQUIDACIO DE 182 2 41 225 81 - -
PRESSUPOSTOS TANCATS

(*) Total poblacié de Catalunya segons els diferents padrons municipals de I'any 1996: 6.089.964
(**) Total poblacié de municipis de més de 5.000 habitants segons els padrons municipals de |I'any 1996: 5.304.688
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En primer lloc i respecte a la presentacié de la documentacié s'indica en els
subquadres el nombre d'ens locals que han trameés els diferents comptes, ja sigui
dins el termini establert per la Sindicatura (31 de desembre de 1997) a |'efecte de
considerar els comptes lliurats, o amb posterioritat a aquest termini perd abans de
la finalitzacié de la redaccié d'aquest Informe en la part corresponent al Titol | (31
de marc¢ de 1998). Per diferéncia consta el nombre d'ens locals que no han trameés
algun dels respectius comptes.

En I'Annex 1.4.1 figura la relacié de tots aquells ajuntaments que han incomplert
absolutament la seva obligacié de retre els comptes anuals a la Sindicatura. A
continuacié es detallen aquells ajuntaments, majors de 2.000 habitants d'acord
amb els padrons municipals de 1996, que no han tramés cap compte, segons ordre
decreixent del seu cens de poblacié.

Nom Poblacio
Torroella de Montgri 7.726
Sdria 6.282
Cardona 5.882
Ametlla del Valleés, L' 4.771
Ametlla de Mar, L' 4.341
Bigues i Riells 3.969
Calaf 3.148
Camarles 2.953
Gandesa 2.668
Santa Cristina d'Aro 2.443
Pont de Vilomara i Rocafort, El 2.396
Arbeca 2.313
Torre de Claramunt, La 2.011

En segon lloc, es presenta, en els anteriors subquadres, el grau de compliment en
el retiment dels comptes, mesurat en percentatge pel que fa al nombre de comptes
presentats fins al 31 de desembre de 1997. Per al cas dels ajuntaments s'ofereix
també el grau de compliment basat en la poblacié que representen respecte del
total d'habitants de Catalunya3.

La practica totalitat dels ajuntaments que han presentat comptes a la Sindicatura,
inclouen la Liquidacié pressupostaria, llevat de dos municipis menors de 5.000
habitants, pels quals no s'ha pogut processar aquest compte. Si que presentaven
en canvi altres estats comptables, que s'indiquen en els quadre seguent:

3. Les dades de la poblacié total dels municipis de Catalunya sén les del padré municipal d'habitants de 1996,
facilitades per I'Institut d'Estadistica de Catalunya el 24 de mar¢ de 1997 (6.089.964 habitants), respecte a
les quals existeix una discrepancia de 76 habitants, respecte a les definitivament aprovades mitjancant el Reial
Decret 1645/1997, de 31 d'octubre (6.090.040 habitants).
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Codi Nom LP RP RT BS CR ET
171254 Pardines N S N S N N
082418 Sant Sadurni d'Osormort N S S S S N

'S": compte retut; 'N': compte no retut

En els Annexos 1.4.2, 1.4.3, 1.4.4i1 1.4.5, sobre I'estat de situacié dels comptes
rebuts per a cada tipus de corporacio local, s'indica la situacié en la tramesa dels
comptes.

S'han assenyalat amb una 'S’ els casos en qué el compte hagi estat lliurat. Una
'N'' assenyala els casos en que la Liquidacié pressupostaria hagi estat lliurada en
I'antic format. Aquells casos en qué no s'ha lliurat el compte s'han assenyalat amb
una 'N',iuna 'N*"indica si el compte no s'ha pogut contemplar a efectes numeérics
per haver estat presentat després del tancament a 31 de desembre de 1997 pero
abans de la finalitzacié de la redaccié del Titol | d'aquest Informe (31 de marc de
1998).

De tots els comptesrebuts fins al 31 de desembre de 1997 es faciliten els quadres
de detall individualitzat en els Annexos, ordenats segons el grup d'entitat local al
qual correspongui. Tots aquests annexos, on consten detalls individualitzats, es
faciliten també en els disquets que s'adjunten a I'Informe.

1.2.1.2. Quadres numeérics agregats

Dels comptes que figuren quantificats en el quadre 1.2.A, s'han efectuat els
corresponents quadres numeérics agregats segons els tipus de comptes, llevat de
I'Estat del deute i la Liquidacié de pressupostos tancats.

El quadre 1.2.B presenta, per una banda, |I'agregacidé de la Liquidacié pressuposta-
ria, Resultat pressupostarii Romanent de tresoreria, per a tots aquells ajuntaments
gue han presentat alguns d'aquests estats, i, per I'altra I'agregat del Balanc de
situacid, el Compte de resultats i I'Estat de tresoreria.

El mateix s'ha fet per a la resta de grups d'ens locals: entitats municipals descen-
tralitzades (quadre 1.2.C), mancomunitats de municipis (quadre 1.2.D) i entitats
metropolitanes (quadre 1.2.E), tractats en aquest Titol | del present Informe.

Les dades dels agregats dels comptes dels ajuntaments (quadre 1.2.B ja citat)
s'han desglossat segons els estrats de poblacié segients: més de 500.000
habitants (quadre 1.2.F), entre 100.001 i 500.000 habitants (quadre 1.2.G), entre
50.001 i 100.000 habitants (quadre 1.2.H), entre 20.001 i 50.000 habitants
(quadre 1.2.1), entre 5.001 i 20.000 habitants (quadre 1.2.J), entre 1.001 i 5.000
habitants (quadre 1.2.K) i fins a 1.000 habitants (quadre 1.2.L).
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Quadre 1.2.B. Agregat dels ajuntaments

LIQUIDACIO PRESSUPOSTARTIA (imports en milers de pta.) BALANC DE SITUACIO (imports en milers de pta.)
Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 5.968.733 Ens contemplats: 777 Poblacio contemplada: 5.938.037 Ens contemplats: 772
Previsio Execucid ACTIU % PASSIU %
1.Capitols Ingressos Inicial Modificacid a) Definitiva Liquidacio (b) (c) Cobrat (d) Pendent cob. Immobilitzat material ...........ccoveun. 1342.005.839 68,2 Patrimoni i reserves ........eeeeeaenao.n 926.164.341 47,1
— — R Immobilitzat immaterial ................ 4.052.425 0,2 Subvencions de capital 114.746.975 5,8
1.Imp. directes 234.866.378 926.156 0,4 235.792.534 251.086.241 35,7 106,5 207.147.201 82,5 43.939.040 Inv.infraestructura i béns per a Us gene. 255.564.582 13,0 Provisions ............. 5.084.164 0,3
2.Imp. indirectes 15.665.337 277.405 1,8 15.942.742 15.538.716 2,2 97,5 13.187.610 84,9 2.351.106 Immobilitzat financer .................. 35.745.838 1,8 Deutes a 1larg termini 568.889.037 28,9
3.Taxes i alt. ing. 115.189.660 14.368.218 12,5 129.557.878 123.138.734 17,5 95,0 89.709.328 72,9 33.429.406 Despeses a cancel =lar 888.757 *** * Deutes a curt termini .... 265.524.241 13,5
4.Transfer.corrents 181.723.027 17.446.624 9,6 199.169.651 198.531.670 28,2 99,7 172.085.450 86,7 26.446.220 Deutors ............ 253.675.485 12,9 Partides pendents d'aplicacio 14.827.947 0,8
5.Ing.patrimonials 11.351.730 3.461.207 30,5 14.812.937 12.590.964 1,8 85,0 10.502.225 83,4 2.088.739 Comptes financers ............ 63.767.431 3,2 Ajustos per periodificacio 16.379.614 0,8
6.Alien.inv. reals 9.703.480 3.436.400 35,4 13.139.881 6.778.409 1,0 51,6 4.377.490 64,6 2.400.919 Situacions trans.de financament 3.090 ***,* Resultats ..ivnieiiniiiiinennennenannnnn 55.729.702 2,8
7.Transfer. capital 34.478.014 22.956.001 66,6 57.434.015 31.753.039 4,5 55,3 10.647.994 33,5 21.105.045 Ajustos per periodificacio . 142 Fx* %
8.Var.act.financer 584.661 47.114.268 *** * 47.698.929 4.502.297 0,6 9,4 4.174.535 92,7 327.762 Resultats pendents d'aplicacid 11.680.899 0,6
9.Var.pass.financer 49.743.194 29.764.703 59,8 79.507.897 59.754.952 8,5 75,2 50.367.423 84,3 9.387.529 _—
Total ACtiU coeviieiinineineenennenanns 1967.393.487 100,0 Total PasSil .eveievevieneenenneanenannn 1967.346.021 100,0
Total ingressos  653.305.481 139.750.983 21,4 793.056.464 703.675.023 100,0 88,7 562.199.256 79,9 141.475.766
Comptes de control pressupostari ....... 62.202.896 32,2 Comptes de control pressupostari ........ 62.198.896 32,2
Previsio Execucid Comptes d'ordre ......ccoiiiiiiiiiiiiin.. 130.933.498 67,8 Comptes d'ordre .......c.oeiiiiiiiiiiiiinn. 130.935.424 67,8
2. Capitols Despeses Inicial Modificacio a) Definitiva Liquidacio  (b) (c) Pagat  (d) Pendent pag. Total comptes del grup 0 ...evvvennnnnnn 193.136.393 100,0 Total comptes del grup 0 .....vvvvvennnn. 193.134.319 100,0
1.Remuner. personal 167.540.922 2.559.163 1,5 170.100.085 165.837.432 25,5 97,5 163.118.399 98,4 2.719.033
2.Comp.béns i serv. 152.411.418 8.138.715 5,3 160.550.133 150.097.253 23,1 93,5 97.120.581 64,7 52.976.672 COMPTE DE RESULTATS DE L'EXERCICI (imports en milers de pta.)
3.Interessos 60.630.503 -3.605.277 -5,9 57.025.226 54.692.085 8,4 95,9 52.894.460 96,7 1.797.625 Poblaci6 contemplada: 5.933.028 Ens contemplats: 768
4.Transfer.corrents  97.833.524 20.520.049 21,0 118.353.573 112.465.471 17,3 95,0 87.658.379 77,9 24.807.091
6.Inversions reals 112.682.708  79.599.639 70,6 192.282.347 85.202.767 13,1 44,3 42.557.037 49,9 42.645.729 DEURE % HAVER %
7.Transfer. capital 23.055.893 10.768.150 46,7 33.824.043 30.218.881 4,7 89,3 20.685.767 68,5 9.533.114
8.Var.act.financer 1.589.468 1.183.670 74,5 2.773.138 2.000.904 0,3 72,2 1.223.096 61,1 777.808 60-COMPIreS  uveunnneeunnneeannneeananns 70-Vendes ...iiiiiiiiiiii it 63.364.241 9,8
9.Var.pass.financer 32.918.604 19.979.677 60,7 52.898.281 49.017.448 7,5 92,7 47.712.594 97,3 1.304.854 61-Despeses de personal 71-Renda de la propietat i de 1'empresa 53.574.878 8,3
62-Despeses financeres N 72-Tribut 11igat a produccié i import . 209.384.771 32,3
Total despeses 648.663.040 139.143.787 21,5 787.806.827 649.532.240 100,0 82,4 512.970.313 79,0 136.561.926 63-Tributs .ovivriieiiiiiiiiieiiennenaans N 73-Impostos corr.sobre renda i patrimoni . 36.263.236 5,6
64-Treballs, submins.i serveis externs 148.310.840 24,6 75-Subvencions d'explotacio . 0,2
Previsio Execucid 65-Prestacions socials . 1.916.673 0,3 76-Transferéncies corrents . 30,7
66-Subvencions d'explotacio 461.760 0,1 77-Impostos sobre el capital . 4,8
3.Situacié econdmica Inicial Modificacio Pl Definitiva Final P2/P3 Movm.de fons P6/P7 Deut./Cred. 67-Transferéncies corrents 110.038.047 18,3 78-Altres ingressos 6. 1,0
— e E— 68-Transferéncies de capital ........... 24.079.134 4,0 79-Provis.aplicades a la seva finalitat 34.537.777 5,3
Total ingressos 653.305.481 139.750.983 21,4 793.056.464 703.675.023 88,7 562.199.256 79,9 141.475.766 69-Dotacions de 1'exercici per a amor-
Total despeses 648.663.040 139.143.787 21,5 787.806.827 649.532.240 82,4 512.970.313 79,0 136.561.926 titzacions i provisions ............. 77.587.337 12,9
Diferéncies 4.642.441 607.196 5.249.638 54.142.783 49.228.943 4.913.840 Suma del DeuUre......veeieneenennennenaans 583.382.633 96,9 Suma de T'Haver ....iieiiiiiiiiiiinenianann 634.676.217 97,9
Percentatges: (a) Index de modificacio; (b) Estructura de la liquidacid; (c) Grau d'execucio del pressupost; (d) Grau de Resultat corrent de 1'eXercici ....eeeeeeeenieeeennnnnnn 51.293.584
realitzaci6 del cobrat/pagat
82- Resultats extraordinaris ........... 2.260.127 0,4 82-Resultats extraordinaris ........ 10.732.079 ,7
RESULTAT PRESSUPOSTARI ESTAT DE ROMANENT DE TRESORERIA 83- Resultats de la cartera de valors 1.890.659 0,3 83-Resultats de la cartera de valors 10.456 *** *
Poblaci6: 5.968.022 Ens: 778 Poblaci6: 5.967.673 Ens: 776 |84- Modif.de drets i obligacions de 84-Modif.de drets i obligacions de
pressup. tancats (saldo deutor) 14.598.839 2,4 pressup. tancats (saldo creditor) .... 2.964.983 0,5
Imports (milers de pta.) Imports (milers de pta.) _
Suma del Deure .....iieiineeneenennenaans 602.132.257 100,0 Suma de T'Haver ......c.ceeieeeneenennannnn 648.383.735 100,0
1.Deutors pendents de cobrament 232.910.288
1.Drets reconeguts nets 703.613.502 . del pressupost corrent 141.440.729 Pérdues i guanys nets totals.........ccooveunnn.. 46.251.478
2.0bligacions reconegudes netes  649.406.608 . de pressupostos tancats 175.217.591
. de recursos d'altres ens publics 32.424
3.Resultat pressupostari 54.206.894 . d'operacions no pressupost. 6.036.852 ESTAT DE TRESORERIA (imports en milers de pta.)
(-) saldos de dubt6s cobrament 79.111.285 Poblacio contemplada (padrdé de 1'exercici): 5.860.632 Ens contemplats: 763
4.Desviacions positives de fi- (-) cob. pendents d'aplicacio def. 10.706.024
nancament 30.825.366 2.Creditors pendents de pagament 264.180.977 PAGAMENTS COBRAMENTS
5.Desviacions negatives de fi- . del pressupost corrent 136.647.413
nancament 8.978.563 . de pressupostos tancats 35.740.454 1.Pressupostaris 1.Pressupostaris
6.Despeses financades amb roma- . del pressupost d'ingressos 232.534 410,417 Pressupost desp. pres. corrent..... 516.247.515 4 Pressupost ingr. pres. corrent..... 557.702.768
nent de tresoreria 22.973.322 . de recursos d'altres ens publics 10.956.962 411 Pressupost desp. pres. tancats. 125.578.351 431 Pressupost ingr. pres. tancats. 84.623.160
. d'operacions no pressupost. 81.809.001 420 Devolucid ingressos pressup........ 5.193.679 417 Reintegrament despeses pressup..... 12.127.873
Resultat pressupostari ajustat (3-4+5+6) 55.333.413 (-) pag. pendents d'aplicacio def. 1.205.388 2.Recursos d'altres ens 2.Recursos d'altres ens
3.Fons 1iquids en la tresoreria 61.143.413 42 Devolucid recursos d'altres ens.... 63.941 460 Cobraments recursos d'altres ens... 1.591.911
4.Romanent de tresoreria afectat a " 463 Pagaments recursos d'altres ens. 6.903.188 463 Reintegrament recursos d'altres ens 6.013.110
despeses amb financament afectat 40.734.525 466 Pagaments c/c efectiu.............. 3.491.618 466 Cobraments c/c efectiu........ou... 1.982.709
5.Romanent de tresoreria per a 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria
despeses generals (1-2+3-4) -10.861.801 475,477 CreditorS. .o eneieeneeneennanans 320.451.216 475,477 Creditors. . veeee i ineeeennenannnnn 309.756.260
Font: Elaboracid propia basant-se en la informacido facili- 479,51 479,51
tada pel Compte general dels ens locals. 6.Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(4+5) 29.872.724 472,878 DEULOIS . vt eeiieeeernnneennnanennnn 15.771.821 472,878 DEULOTS . v ve e ieneennnneennnneannn 31.309.228
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats. 5 5
550,554 Partides pendents d'aplicaci6...... 599.359.581 550,554 Partides pendents d'aplicacid...... 601.521.251
555 555
588 Moviments interns de tresoreria.... 878.832.023 588 Moviments interns de tresoreria.... 878.888.838
4.Impost sobre el valor afegit 4.Impost sobre el valor afegit
473 Iva suportat.. 689.039 473 Iva suportat. 813.584
478 Iva repercutit. . 1.417.416 478 Iva repercutit. . 1.377.007
B ATEreS ittt i e, 6.921.339 Lo 6.924.581
Total pagaments.......coovviiinineennnnennns 2.480.920.727 Total cobraments.........oviiuiiiiiiinnnenn. 2.494.634.476
Existéncies finals . 60.031.088 Existéncies inicials. 46.860.470
Total deure.....oviueiiiiiiiiiineeninnannn 2.540.951.816 Total haver.....oieeiiiiiiiiiiineennnennns 2.541.494.947




Quadre 1.2.C. Agregat de les entitats municipals descentralitzades

LIQUIDACIO PRESSUPOSTARTIA (imports en milers de pta.) BALANC DE SITUACIO (imports en milers de pta.)
Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 17.999 Ens contemplats: 38 Poblacid contemplada: 17.999 Ens contemplats: 38
Previsio Execucid ACTIU % PASSIU %
1.Capitols Ingressos Inicial Modificacid a) Definitiva Liquidacio (b) (c) Cobrat (d) Pendent cob. Immobilitzat material ...........coceun. 1.850.084 27,0 Patrimoni i reserves .........c.oeeeeennn. 4.569.676 66,6
— _ — e Immobilitzat immaterial ................ 0 Subvencions de capital 345.292 5,0
1.Imp. directes 44.875 0 0,0 44.875 55.713 4,3 124,2 43.541 78,2 12.173 Inv.infraestructura i béns per a Us gene. 3.376.573 49,2 Provisions ............. 0
2.Imp. indirectes 53.580 885 1,7 54.465 42.835 3,3 78,6 34.949 81,6 7.887 Immobilitzat financer . =860 *** * Deutes a 1larg termini 550.667 8,0
3.Taxes i alt. ing. 238.901 5.376 2,3 244.276 152.994 11,9 62,6 103.009 67,3 49.985 Despeses a cancel =lar 0 Deutes a curt termini 1.137.798 16,6
4.Transfer.corrents 740.410 1.707 0,2 742.117 742.314 57,6 100,0 509.751 68,7 232.563 Deutors ............ 1.206.020 17,6 Partides pendents d'aplicacio 236 *** %
5.Ing.patrimonials 114.812 0 0,0 114.812 137.709 10,7 119,9 105.178 76,4 32.530 Comptes financers 316.848 4,6 Ajustos per periodificacid 0
6.Alien.inv. reals 36.160 0,0 36.160 0 0,0 0,0 Q *Fxx ¥ 0 Situacions trans.de financament 0 Resultats ..iviiuiiiiieinnnennenannnnn 258.839 3,8
7.Transfer. capital 95.351 23.473 24,6 118.824 61.164 4,7 51,5 32.389 53,0 28.775 Ajustos per periodificacio ..... 0
8.Var.act.financer 9.630 116.462 *** * 126.092 6.194 0,5 4,9 6.154 99,4 40 Resultats pendents d'aplicacio ......... 113.844 1,7
9.Var.pass.financer 163.537 10.000 6,1 173.537 89.198 6,9 51,4 3.198 3,6 86.000
Total ACtiU teeviieiiiineinennennenanns 6.862.509 100,0 Total PaSSilU +uvevivurenennennenennnanas 6.862.509 100,0
Total ingressos 1.497.256 157.903 10,5 1.655.158 1.288.121 100,0 77,8 838.169 65,1 449.952
Comptes de control pressupostari 0 Comptes de control pressupostari 0
Previsio Execucid Comptes d'ordre ................ 95.939 100,0 Comptes d'ordre ................ 95.939 100,0
2. Capitols Despeses Inicial Modificacio a) Definitiva Liquidacio  (b) (c) Pagat  (d) Pendent pag. Total comptes del grup 0 ...evvvevnnnnnn 95.939 100,0 Total comptes del grup 0 ....evvinininnnnn. 95.939 100,0
1.Remuner. personal 364.066 -597 -0,2 363.469 353.600 29,3 97,3 347.089 98,2 6.511
2.Comp.béns i serv. 355.179 27.102 7,6 382.281 315.059 26,1 82,4 250.826 79,6 64.234 COMPTE DE RESULTATS DE L'EXERCICI (imports en milers de pta.)
3.Interessos 55.282 1.805 3,3 57.087 40.128 3,3 70,3 39.531 98,5 596 Poblaci6 contemplada: 17.999 Ens contemplats: 38
4.Transfer.corrents 149.225 4.509 3,0 153.734 147.404 12,2 95,9 32.822 22,3 114.583
6.Inversions reals 532.178 118.711 22,3 650.888 315.769 26,2 48,5 134.487 42,6 181.281 DEURE % HAVER %
7.Transfer. capital 3.104 0 0,0 3.104 0 0,0 0,0 Q **xx ¥ 0
8.Var.act.financer 9.630 0 0,0 9.630 5.275 0,4 54,8 5.275 100,0 0 60-COMPres ....ceeeeeen. 0 70-Vendes 66.047 5,7
9.Var.pass.financer 28.592 6.373 22,3 34.965 29.581 2,5 84,6 24.709 83,5 4.872 61-Despeses de personal 434.059 37,1 71-Renda de la propieta 158.559 13,8
—_— 62-Despeses financeres 40.161 3, 72-Tribut 11igat a produccié i import 51.097 4,4
Total despeses 1.497.256 157.903 10,5 1.655.158 1.206.817 100,0 72,9 834.739 69,2 372.077 63-Tributs .ovivniieiiiiineiiiinnenaans 306 *** % 73-Impostos corr.sobre renda i patrimoni . 1.811 0,2
64-Treballs, submins.i serveis externs 288.065 24,6 75-Subvencions d'explotacid 9.079 0,8
Previsio Execucid 65-Prestacions socials .....eeiieiennan. 5.142 0,4 76-Transferéncies corrents 750.790 65,3
66-Subvencions d'explotacio 0 77-Impostos sobre el capital 100.792 8,8
3.Situacié econdmica Inicial Modificacio Pl Definitiva Final P2/P3 Movm.de fons P6/P7 Deut./Cred. 67-Transferéncies corrents 179.395 15,3  78-Altres ingressos 9.821 0,9
— —_— —_— 68-Transferéncies de capital 0 79-Provis.aplicades a la seva finalitat . 1]
Total ingressos 1.497.256 157.903 10,5 1.655.158 1.288.121 77,8 838.169 65,1 449.952 69-Dotacions de 1'exercici per a amor-
Total despeses 1.497.256 157.903 10,5 1.655.158 1.206.817 72,9 834.739 69,2 372.077 titzacions i provisions ............. 27.192 2,3
Diferéncies 0 0 0 81.305 3.430 77.875 Suma del DeuUre......veeieneenenneanenaans 974.320 83,3 Suma de T'Haver ....iiiiiiiiiinieneanannnn 1.147.996 99,8
Percentatges: (a) Index de modificacio; (b) Estructura de la liquidacid; (c) Grau d'execucio del pressupost; (d) Grau de Resultat corrent de 1'eXercici ....eeeeeeeeneneennnnnnn 173.676
realitzaci6 del cobrat/pagat
82- Resultats extraordinaris ........... 108.815 9,3 82-Resultats extraordinaris ............. 2.134 0,2
RESULTAT PRESSUPOSTARTI ESTAT DE ROMANENT DE TRESORERTIA 83- Resultats de la cartera de valors 0 83-Resultats de la cartera de valors 0
Poblaci6: 17.999 Ens: 38 Poblaci6: 17.999 Ens: 38 |84- Modif.de drets i obligacions de 84-Modif.de drets i obligacions de
pressup. tancats (saldo deutor) 86.923 7,4 pressup. tancats (saldo creditor) .... 0
Imports (milers de pta.) Imports (milers de pta.) _ _
Suma del Deure .....iieiineiiernennanaans 1.170.059 100,0 Suma de T'Haver .......ceeeeeeneenennannnn 1.150.130 100,0
1.Deutors pendents de cobrament 1.204.587
1.Drets reconeguts nets 1.288.121 . del pressupost corrent 449.952 Pérdues i guanys nets totals.........ccoeeeunnn.. -19.928
2.0bligacions reconegudes netes 1.206.817 . de pressupostos tancats 750.161
. de recursos d'altres ens publics 0
3.Resultat pressupostari 81.305 . d'operacions no pressupost. 5.907 ESTAT DE TRESORERIA (imports en milers de pta.)
(-) saldos de dubt6s cobrament 982 Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 17.999 Ens contemplats: 38
4.Desviacions positives de fi- (-) cob. pendents d'aplicacio def. 451
nancament 2.100 2.Creditors pendents de pagament 1.123.653 PAGAMENTS COBRAMENTS
5.Desviacions negatives de fi- . del pressupost corrent 372.077
nangament 0 . de pressupostos tancats 551.796 1.Pressupostaris 1.Pressupostaris
6.Despeses financades amb roma- . del pressupost d'ingressos 0 410,417 Pressupost desp. pres. corrent. 834.963 430 Pressupost ingr. pres. corrent.. 831.836
nent de tresoreria 76.299 . de recursos d'altres ens publics 0 411 Pressupost desp. pres. tancats. 278.412 431 Pressupost ingr. pres. tancats.. 260.768
. d'operacions no pressupost. 202.929 420 Devolucid ingressos pressup.......... 1.567 417 Reintegrament despeses pressup....... 224
Resultat pressupostari ajustat (3-4+5+6) 155.504 (-) pag. pendents d'aplicacio def. 3.150 2.Recursos d'altres ens 2.Recursos d'altres ens
3.Fons 1iquids en la tresoreria 295.985 42 Devolucid recursos d'altres ens...... 0 460 Cobraments recursos d'altres ens..... 0
4.Romanent de tresoreria afectat a 463 Pagamemnts recursos d'altres ens 0 463 Reintegrament recursos d'altres ens.. 0
despeses amb financament afectat 5.567 466 Pagaments c/c efectiu........covuunn. 0 466 Cobraments c/c efectiu............... 0
5.Romanent de tresoreria per a 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria
despeses generals (1-2+3-4) 371.352 475,477 CreditorS. e ieeeneeneeneanannnn 116.039 475,477 CreditorS. .o eeieineenennennannnn 165.352
Font: Elaboracid propia basant-se en la informacido facili- 479,51 479,51
tada pel Compte general dels ens locals. 6.Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(4+5) 376.920 472,878 DEULOIS . e et tieeeeieeeennnneennnnns 6.049 872,878 DEULOPS . eeeetieeiiieneennnneennnnns 10.424
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats. 56 56
550,554 Partides pendents d'aplicacif........ 7.375 550,554 Partides pendents d'aplicacid........ 13.427
555 555
588 Moviments interns de tresoreria...... 108.911 588 Moviments interns de tresoreria...... 108.906
4.Impost sobre el valor afegit 4.Impost sobre el valor afegit
4 Iva suportat...coveviiiiiiiiiinnnnns 4 Iva suportat.....covviiiiiiiiinennnns 101
478 Iva repercutit. 478 Iva repercutit. 144
B ATEreS ottt i i i e Lo =L PP 177
Total pagaments.. Total cobraments..
Existéncies final Existéncies inicia
Total deure....oeiiriiniiiiiiiineeniinennnn,s Total haver.....oeiuiiiiiiiiniineenninnennns




Quadre 1.2.D. Agregat de les man

comunitats de municipis

LIQUIDACIO PRESSUPOSTARTIA (imports en milers de pta.) BALANC DE SITUACIO (imports en milers de pta.)
Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 4.979.144 Ens contemplats: 34 Poblacid contemplada: 4.979.144 Ens contemplats: 34
Previsio Execucid ACTIU % PASSIU %
1.Capitols Ingressos Inicial Modificacid (a) Definitiva Liquidacio (b) (c) Cobrat (d) Pendent cob. Immobilitzat material ...........ccoveun. 9.186.787 26,7 Patrimoni i resServes ......eeeeeneaeeonn -938.643 -2,7
— _ — Immobilitzat immaterial ................ 225.056 0,7 Subvencions de capital 2.475.714 7,2
1.Imp. directes 0 Q *x* x 0 0 0,0 ***,* Q **xx 0 Inv.infraestructura i béns per a Us gene. 6.715.910 19,5 Provisions ............. 0
2.Imp. indirectes 0 0 ,0 0 0 0,0 0,0 Q *x* x 0 Immobilitzat financer .................. 81.277 0,2 Deutes a 1larg termini 15.608.381 45,3
3.Taxes i alt. ing. 1.531.843 115.010 7,5 1.646.853 1.442.180 7,1 87,6 1.017.444 70,5 424.736 Despeses a cancel =lar 0 Deutes a curt termini .... 14.152.628 41,1
4.Transfer.corrents 12.718.086 184.839 1,5 12.902.925 12.677.670 62,3 98,3 6.916.019 54,6 5.761.651 Deutors ............ 16.885.033 49,0 Partides pendents d'aplicacio 756.534 2,2
5.Ing.patrimonials 472.407 20 ***k % 472.426 470.195 2,3 99,5 70.969 15,1 399.226 Comptes financers ............ 1.260.034 3,7 Ajustos per periodificacid 1.189.365 3,5
6.Alien.inv. reals 471.850 0 0,0 471.850 786.790 3,9 166,7 506.715 64,4 280.075 Situacions trans.de financament 0 Resultats ..oiviiiiiniiiiiinnnnennenannnnn 1.221.374 3,5
7.Transfer. capital 2.593.160 347.996 13,4 2.941.155 1.746.095 8,6 59,4 437.803 25,1 1.308.292 Ajustos per periodificacio . 0
8.Var.act.financer 100 1.214.873 *** * 1.214.973 0 0,0 0,0 Q *Fx * 0 Resultats pendents d'aplicacid 111.255 0,3
9.Var.pass.financer 3.789.661 -73.116 -1,9 3.716.545 3.234.950 15,9 87,0 1.853.862 57,3 1.381.088
e E— Total ACtiU coeviieiinineineenennenanns 34.465.353 100,0 Total PasSil weveiiuiineenennenennnenanns 34.465.353 100,0
Total ingressos 21.577.108 1.789.620 8,3 23.366.728 20.357.879 100,0 87,1 10.802.811 53,1 9.555.068
Comptes de control pressupostari ....... 2.013.478 33,6 Comptes de control pressupostari ........ 2.013.478 33,6
Previsio Execucid Comptes d'ordre ......ccoiiiiiiiiiiiiin.. 3.980.256 66,4 Comptes d'ordre ........cceeiiiiiiiiiieenn 3.980.256 66,4
2. Capitols Despeses Inicial Modificacio a) Definitiva Liquidacio  (b) (c) Pagat  (d) Pendent pa. Total comptes del grup 0 ...evvvennnnnnn 5.993.734 100,0 Total comptes del grup 0 ...eevevvnunnnnn 5.993.734 100,0
1.Remuner. personal 2.381.841 212.264 8,9 2.594.105 2.442.166 16,5 94,1 2.425.736 99,3 16.430
2.Comp.béns i serv. 2.311.511 141.686 6,1 2.453.197 2.040.979 13,8 83,2 1.021.544 50,1 1.019.435 COMPTE DE RESULTATS DE L'EXERCICI (imports en milers de pta.)
3.Interessos 1.837.251 -8.957 -0,5 1.828.293 1.389.148 9,4 76,0 1.350.667 97,2 38.482 Poblaci6 contemplada: 4.979.144 Ens contemplats: 34
4.Transfer.corrents 4.358.929 20.572 0,5 4.379.501 4.019.432 27,1 91,8 3.356.684 83,5 662.748
6.Inversions reals 6.131.394 1.090.578 17,8 7.221.972 3.643.084 24,6 50,4 1.215.561 33,4 2.427.523 DEURE % HAVER %
7.Transfer. capital 2.014.687 253.506 12,6 2.268.192 750.781 5,1 33,1 408.448 54,4 342.334
8.Var.act.financer 1.100 0 0,0 1.100 0 0,0 0,0 Q *** 0 60-COMPIreS  uveunnneeunnneeannneeananns 0 70-Vendes ....iiiiiiiiiiii it 828.378 5,8
9.Var.pass.financer 2.539.185 78.729 3,1 2.617.913 537.845 3,6 20,5 467.140 86,9 70.704 61-Despeses de personal 2.476.137 22,1 71-Renda de la propietat i de 1'empresa 542.878 3,8
62-Despeses financeres 1.363.955 12,2 72-Tribut 11igat a produccido i import .. 0
Total despeses 21.575.897 1.788.377 8,3 23.364.274 14.823.435 100,0 63,4 10.245.780 69,1 4.577.655 63-Tributs .ovivriieiiiiiiiiieiiennenaans 8.925 0,1 73-Impostos corr.sobre renda i patrimoni . 0
64-Treballs, submins.i serveis externs . 2.050.040 18,3 75-Subvencions d'explotacio 0,7
Previsio Execucid 65-Prestacions socials . . 36 FxE * 76-Transferéncies corrents 81,3
66-Subvencions d'explotacio 0 77-Impostos sobre el capital 2,4
3.Situacié econdmica Inicial Modificacio Pl Definitiva Final P2/P3 Movm.de fons P6/P7 Deut./Cred. 67-Transferéncies corrents 3.848.010 34,3 78-Altres ingressos . 0,3
— R — E— 68-Transferéncies de capital ........... 946.009 8,4 79-Provis.aplicades a la seva finalitat . 1.458 *** *
Total ingressos 21.577.108 1.789.620 8,3 23.366.728 20.357.879 87,1 10.802.811 53,1 9.555.068 69-Dotacions de 1'exercici per a amor-
Total despeses 21.575.897 1.788.377 8,3 23.364.274 14.823.435 63,4 10.245.780 69,1 4.577.655 titzacions i provisions ............. 418.923 3,7
Diferéncies 1.211 1.243 2.454 5.534.444 557.031 4.977.413 Suma del DeuUre......veeieneenennennenaans 11.112.034 99,1 Suma de T'Haver ....iiiiiiiiiiiiinennannnn 13.470.694 94,3
Percentatges: (a) Index de modificacio; (b) Estructura de la liquidacid; (c) Grau d'execucio del pressupost; (d) Grau de Resultat corrent de 1'eXercici ....eeeeeeeenieeeennnnnnn 2.358.660
realitzaci6 del cobrat/pagat
82- Resultats extraordinaris ........... 158 *** *  B82-Resultats extraordinaris ........ 804.319 5,6
RESULTAT PRESSUPOSTARTI ESTAT DE ROMANENT DE TRESORERTIA 83- Resultats de la cartera de valors 0 83-Resultats de la cartera de valors 0
Poblaci6: 4.979.144 Ens: 34 Poblaci6: 4.979.144 Ens: 34 |84- Modif.de drets i obligacions de 84-Modif.de drets i obligacions de
pressup. tancats (saldo deutor) 103.668 0,9 pressup. tancats (saldo creditor) .... 5.079 *** *
Imports (milers de pta.) Imports (milers de pta.) _
Suma del Deure .....iieiineeneenennenaans 11.215.860 100,0 Suma de T'Haver .......eeeeieeeneenennannnn 14.280.092 100,0
1.Deutors pendents de cobrament 16.761.254
1.Drets reconeguts nets 20.357.879 . del pressupost corrent 9.555.068 Pérdues i guanys nets totals.........ccooveunnn.. 3.064.233
2.0bligacions reconegudes netes 14.823.435 . de pressupostos tancats 8.751.796
. de recursos d'altres ens publics 0
3.Resultat pressupostari 5.534.444 . d'operacions no pressupost. 270.957 ESTAT DE TRESORERTIA (imports en milers de pta.)
(-) saldos de dubt6s cobrament 1.808.247 Poblacio contemplada (padrdé de 1'exercici): 1.991.809 Ens contemplats: 30
4.Desviacions positives de fi- (-) cob. pendents d'aplicacio def. 8.320
nancament 2.369.722 2.Creditors pendents de pagament 10.716.249 PAGAMENTS COBRAMENTS
5.Desviacions negatives de fi- . del pressupost corrent 4.578.349
nancament 0 . de pressupostos tancats 3.339.395 1.Pressupostaris 1.Pressupostaris
6.Despeses financades amb roma- . del pressupost d'ingressos 307 410,417 Pressupost desp. pres. corrent....... 2.987.465 4 Pressupost ingr. pres. corrent.......
nent de tresoreria 808.215 . de recursos d'altres ens publics 0 411 Pressupost desp. pres. tancats. 1.254.629 431 Pressupost ingr. pres. tancats..
. d'operacions no pressupost. 2.810.271 420 Devolucid ingressos pressup.......... 3.322 417 Reintegrament despeses pressup.......
Resultat pressupostari ajustat (3-4+5+6) 3.972.937 (-) pa. pendents d'aplicacio def. 12.072 2.Recursos d'altres ens 2.Recursos d'altres ens
3.Fons 1liquids en la tresoreria 1.247.833 42 Devolucid recursos d'altres ens. 0 460 Cobraments recursos d'altres ens..... 0
4.Romanent de tresoreria afectat a _— 463 Pagaments recursos d'altres ens. 0 463 Reintegrament recursos d'altres ens.. 0
despeses amb financament afectat 2.656.471 466 Pagaments c/c efectiu........covvunn. 0 466 Cobraments c/c efectiu............... 0
5.Romanent de tresoreria per a 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria
despeses generals (1-2+3-4) 4.636.366 475,877 Creditors. e ee e inneennneennnans 693.494 475,477 Creditors. .o ee e iieeeennneennnnnns 430.680
Font: Elaboracid propia basant-se en la informacido facili- 479,51 479,51
tada pel Compte general dels ens locals. 6.Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(4+5) 7.292.838 472,878 DEULOIS . vt et tieeeeneeeennnnsennnans 84.950 472,878 DEULOIS . ettt tieeeiiieneenneneennnnns 325.159
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats. 5 5
550,554 Partides pendents d'aplicacif........ 124.972 550,554 Partides pendents d'aplicacido ....... 112.180
555 555
588 Moviments interns de tresoreria...... 213.794 588 Moviments interns de tresoreria...... 213.794
4.Impost sobre el valor afegit 4.Impost sobre el valor afegit
473 Iva suportat.. 1.966 473 Iva suportat.. 228
478 Iva repercutit. 32 478 Iva repercutit. 55.361
B ATEreS ottt i i i e 11.971 Lo =T PPN 11.842
Total pagaments......covviiiinieeinnneennnns 5.376.596 Total cobraments......covviuiiiiiiiinnennnn..
Existéncies finals . 401.124 Existéncies inicials ..
Total deure....oeiiriiniiiiiiiineeniinennnn,s 5.777.720 Total haver.....oeiuiiiiiiiiniineenninnennns




Quadre 1.2.E. Agregat de les entitats metropolitanes

LIQUIDACIO PRESSUPOSTARTIA (imports en milers de pta.) BALANC DE SITUACIO (imports en milers de pta.)
Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 5.462.266 Ens contemplats: 2 Poblacid contemplada: 5.462.266 Ens contemplats: 2
Previsio Execucid ACTIU % PASSIU %
1.Capitols Ingressos Inicial Modificacid a) Definitiva Liquidacio (b) (c) Cobrat (d) Pendent cob. Immobilitzat material ...........ccoveun. 24.426.935 29,0 Patrimoni i reserves .........ieiieennn. 25.821.028 30,7
— _ — e Immobilitzat immaterial ................ 259.867 0,3 Subvencions de capital 1.102.431 1,3
1.Imp. directes 3.786.900 0 0,0 3.786.900 4.336.024 7,3 114,5 595.469 13,7 3.740.556 Inv.infraestructura i béns per a Us gene. 0 Provisions ............. 0
2.Imp. indirectes 586.950 -586.950 *** * 0 0 0,0 ***,* Q *Fx ¥ 0 Immobilitzat financer .................. 25.056.588 29,8 Deutes a 1larg termini 20.824.696 24,8
3.Taxes i alt. ing. 9.309.450 858.015 9,2 10.167.465 9.585.602 16,1 94,3 5.371.222 56,0 4.214.380 Despeses a cancel =lar 1.218.644 1,4 Deutes a curt termini .... 18.533.243 22,0
4.Transfer.corrents 42.885.000 248.132 0,6 43.133.132 41.030.097 69,1 95,1 28.019.241 68,3 13.010.856 Deutors ............ 31.793.408 37,8 Partides pendents d'aplicacio 11.880.193 14,1
5.Ing.patrimonials 71.823 54.999 76,6 126.822 129.986 0,2 102,5 128.932 99,2 1.054 Comptes financers ............ 1.346.031 1,6 Ajustos per periodificacid 5.949.327 7,1
6.Alien.inv. reals 0 920 *** % 920 2.832 ***,* 307,7 109 3, 2.723 Situacions trans.de financament 0 Resultats ..oiviiiiiniiiiiinnnnennenannnnn 0
7.Transfer. capital 0 6.542.739 ***x * 6.542.739 3.841.335 6,5 58,7 1.071.940 27,9 2.769.395 Ajustos per periodificacio . 9.445 *** %
8.Var.act.financer 4.001 4.998.909 *** * 5.002.910 1.900 *#** * *kx 1.900 100,0 0 Resultats pendents d'aplicacid 0
9.Var.pass.financer 0 1.074.900 ***,* 1.074.900 457.900 0,8 42,6 457.900 100,0 0
Total ACtiU coeviieiinineineenennenanns 84.110.919 100,0 Total PasSil ..veieveneeneenaneranenannn 84.110.919 100,0
Total ingressos 56.644.124  13.191.664 23,3 69.835.788 59.385.675 100,0 85,0 35.646.713 60,0 23.738.962
Comptes de control pressupostari ....... 2.661.757 73,3 Comptes de control pressupostari ........ 2.661.757 73,3
Previsio Execucid Comptes d'ordre ......ccoiiiiiiiiiiiiin.. 969.006 26,7 Comptes d'ordre .......c.eiiiiiiiiiiiiin. 969.006 26,7
2. Capitols Despeses Inicial Modificacio (a) Definitiva Liquidacio  (b) (c) Pagat  (d) Pendent pa. Total comptes del grup 0 ...evvvennnnnnn 3.630.763 100,0 Total comptes del grup 0 ...eevevununnnnn 3.630.763 100,0
1.Remuner. personal 763.302 74.402 9,7 837.704 829.176 1,9 99,0 824.555 99,4 4.621
2.Comp.béns i serv. 7.005.836 -2.365.768 -33,8 4.640.068 4.206.566 9,4 90,7 3.739.472 88,9 467.095 COMPTE DE RESULTATS DE L'EXERCICI (imports en milers de pta.)
3.Interessos 2.686.924 -693.421 -25,8 1.993.503 1.789.112 4,0 89,7 1.534.000 85,7 255.112 Poblaci6 contemplada: 5.462.266 Ens contemplats: 2
4.Transfer.corrents  45.658.700 2.865.069 6,3 48.523.769 33.782.986 75,5 69,6 30.282.752 89,6 3.500.234
6.Inversions reals 0 3.880.522 ***,* 3.880.522 621.786 1,4 16,0 360.815 58,0 260.971 DEURE % HAVER %
7.Transfer. capital 0 8.840.766 ***,* 8.840.766 2.725.701 6,1 30,8 1.710.171 62,7 1.015.530
8.Var.act.financer 4.001 17.900 447,4 21.901 21.900 ***,* 100,0 21.900 100,0 0 60-COMPIreS  uveunnneeunnneeannneeananns 0 70-Vendes ....iiiiiiiiiii it 9.490.895 27,7
9.Var.pass.financer 637.222 117.142 18,4 754.365 754.365 1,7 100,0 754.365 100,0 0 61-Despeses de personal 837.342 2,5 71-Renda de la propietat i de 1'empresa 127.456 0,4
_— 62-Despeses financeres 1.953.079 5,8 72-Tribut 11igat a produccido i import .. 032.611 11,8
Total despeses 56.755.985 12.736.611 22,4 69.492.596 44.731.592 100,0 64,4 39.228.030 87,7 5.503.562 63-Tributs .ovivriieiiiiiiiiieiiennenaans 2.216 *** % 73-Impostos corr.sobre renda i patrimoni . 0
64-Treballs, submins.i serveis externs 4.400.550 13,0 75-Subvencions d'explotacid 2.433.348 7,1
Previsio Execucid 65-Prestacions socials . 0 76-Transferéncies corrents 17.722.443 51,7
66-Subvencions d'explotacio 0 77-Impostos sobre el capital 0
3.Situacié econdmica Inicial Modificacio Pl Definitiva Final P2/P3 Movm.de fons P6/P7 Deut./Cred. 67-Transferéncies corrents 21.490.866 63,7 78-Altres ingressos 181.663 0,5
— R E— 68-Transferéncies de capital ........... 2.725.701 8,1 79-Provis.aplicades a la seva finalitat 9 HAk &
Total ingressos 56.644.124 13.191.664 23,3 69.835.788 59.385.675 85,0 35.646.713 60,0 23.738.962 69-Dotacions de 1'exercici per a amor-
Total despeses 56.755.985 12.736.611 22,4 69.492.596 44.731.592 64,4 39.228.030 87,7 5.503.562 titzacions i provisions ............. 2.056.156 6,1
Diferéncies -111.861 455.052 343.191 14.654.083 -3.581.317 18.235.400 Suma del DeuUre......veeieneenennennenaans 33.465.910 99,2 Suma de T'Haver ....iiiiiiiiiiiiinennannnn 33.988.427 99,1
Percentatges: (a) Index de modificacio; (b) Estructura de la liquidacid; (c) Grau d'execucio del pressupost; (d) Grau de Resultat corrent de 1'eXercici ....eeeeeeeenieeeennnnnnn 522.517
realitzaci6 del cobrat/pagat
82- Resultats extraordinaris ........... 0 82-Resultats extraordinaris ........ 322.197 0,9
RESULTAT PRESSUPOSTARTI ESTAT DE ROMANENT DE TRESORERTIA 83- Resultats de la cartera de valors 0 83-Resultats de la cartera de valors 0
Poblaci6: 5.462.266 Ens: 2 Poblaci6: 5.462.266 Ens: 2 |84- Modif.de drets i obligacions de 84-Modif.de drets i obligacions de
pressup. tancats (saldo deutor) 278.380 0,8 pressup. tancats (saldo creditor) 0
Imports (milers de pta.) Imports (milers de pta.) _
Suma del Deure .....iieiineeneenennenaans 33.744.290 100,0 Suma de T'HAaVer .....eeeeeieieneenennannnn 34.310.624 100,0
1.Deutors pendents de cobrament 30.518.770
1.Drets reconeguts nets 59.385.675 . del pressupost corrent 23.738.962 Pérdues i guanys nets totals.........ccooveunnn.. 566.334
2.0bligacions reconegudes netes 44.731.592 . de pressupostos tancats 12.386.205
. de recursos d'altres ens publics 0
3.Resultat pressupostari 14.654.083 . d'operacions no pressupost. 1.444.473 ESTAT DE TRESORERTIA (imports en milers de pta.)
(-) saldos de dubt6s cobrament 7.014.831 Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 2.557.325 Ens contemplats: 1
4.Desviacions positives de fi- (-) cob. pendents d'aplicacio def. 36.040
nancament 14.690.841 2.Creditors pendents de pagament 15.036.750 PAGAMENTS COBRAMENTS
5.Desviacions negatives de fi- . del pressupost corrent 5.727.250
nancament 236.956 . de pressupostos tancats 2.488.237 1.Pressupostaris 1.Pressupostaris
6.Despeses financades amb roma- . del pressupost d'ingressos 0 410,417 Pressupost desp. pres. corrent....... 4 Pressupost ingr. pres. corrent....... 30.535.866
nent de tresoreria 1.641.698 . de recursos d'altres ens publics 0 411 Pressupost desp. pres. tancats. 431 Pressupost ingr. pres. tancats. 2.488.489
. d'operacions no pressupost. 6.833.265 420 Devolucid ingressos pressup.......... 417 Reintegrament despeses pressup....... 75
Resultat pressupostari ajustat (3-4+5+6) 1.841.897 (-) pa. pendents d'aplicacio def. 12.002 2.Recursos d'altres ens 2.Recursos d'altres ens
3.Fons 1liquids en la tresoreria 2.299.762 42 Devolucid recursos d'altres ens. 0 460 Cobraments recursos d'altres ens..... 0
4.Romanent de tresoreria afectat a _— 463 Pagaments.recursos d'altres ens. 0 463 Reintegrament recursos d'altres ens.. 0
despeses amb financament afectat 19.108.077 466 Pagaments c/c efectiu........covvunn. 0 466 Cobraments c/c efectiu......ovuuvnnn 0
5.Romanent de tresoreria per a 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria
despeses generals (1-2+3-4) -1.326.295 475,877 Creditors. e ee e inneennneennnans 3.578.832 475,877 Creditors. e eeeenneeenneneennnns .285.494
Font: Elaboracid propia basant-se en la informacido facili- 479,51 479,51
tada pel Compte general dels ens locals. 6.Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(4+5) 17.781.782 472,878 DEULOIS . vt et tieeeeneeeennnnsennnans 316.920 472,878 DEULOIS . v ee et iieeeennneeennnneannnns 1.640.016
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats. 5 5
550,554 Partides pendents d'aplicacif........ 2.110.184 550,554 Partides pendents d'aplicacid........ 2.138.141
555 555
588 Moviments interns de tresoreria...... 17.115.618 588 Moviments interns de tresoreria...... 17.115.618
4.Impost sobre el valor afegit 4.Impost sobre el valor afegit
473 Iva suportat.. 227.853 473 Iva suportat. 227.853
478 Iva repercutit. 225.415 478 Iva repercuti 225.415
B ATEreS ottt i i i e 0 Lo -21.204
Total pagaments......covviiiinieeinnneennnns Total cobraments.......ccoviiiiiiiiiinineennnnnn 56.635.762
Existéncies finals Existéncies inicials. 169.235
Total deure....oeiiriiniiiiiiiineeniinennnn,s Total haver....ooieeiiiiiiiiiiiiiiiiiennnnnns 56.804.997




Quadre 1.2.F: Agregat dels ajuntaments: Municipis amb més de 500.000 habitants

LIQUIDACIO PRESSUPOSTARTIA (imports en milers de pta.) BALANC DE SITUACIO (imports en milers de pta.)
Poblaci6 de 1'estrat: 1.508.805 Ens de 1'estrat: 1 Poblacido contemplada: 1.508.805 Ens contemplats: 1
Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 1.508.805 Ens contemplats: 1
ACTIU % PASSIU %
Previsio Execuci6
Immobilitzat material .........cccuveunt 839.193.259 84,3 Patrimoni i reserves ......ciiiiiiiinonn 552.036.330 55,5
1.Capitols Ingressos Inicial Modificacid a) Definitiva Liquidacio (b) (c) Cobrat (d) Pendent cob. Immobilitzat immaterial ................ 672 ***,*  Subvencions de capital 11.729.679 1,2
— _ — e Inv.infraestructura i béns per a Us gene. 58.908.263 5,9 Provisions ............. 4.085.639 0,4
1.Imp. directes 82.874.001 0 0,0 82.874.001 91.377.572 35,9 110,3 74.742.250 81,8 16.635.322 Immobilitzat financer .................. 23.227.592 2,3 Deutes a 1larg termini 317.795.071 31,9
2.Imp. indirectes 1.982.715 4.609 0,2 1.987.325 1.899.521 0,7 95,6 1.802.622 94,9 96.899 Despeses a cancel =lar 838.995 0,1 Deutes a curt termini . 72.241.222 7,3
3.Taxes i alt. ing. 28.355.080 2.419.428 8,5 30.774.509 39.886.158 15,7 129,6 26.049.605 65,3 13.836.553 Deutors ............ 67.751.609 6,8 Partides pendents d' aphcacw 8.167.319 0,8
4.Transfer.corrents 89.669.755 11.162.036 12,4 100.831.791 99.809.278 39,2 99,0 83.942.105 84,1 15.867.173 Comptes financers ............ 5.221.379 0,5 Ajustos per periodificacio 15.677.713 1,6
5.Ing.patrimonials 5.594.327 1.461.181 26,1 7.055.508 4.622.855 1,8 65,5 3.723.134 80,5 899.721 Situacions trans.de financament 0 Resultats ..oiviiiiiniiiiiinnnnennenannnnn 13.408.793 1,3
6.Alien.inv. reals 1.999.000 1.784.673 89,3 3.783.673 1.337.762 0,5 35,4 1.017.261 76,0 320.501 Ajustos per periodificacio . 0
7.Transfer. capital 1.125.000 2.337.271 207,8 3.462.271 2.463.744 1,0 71,2 1.265.758 51,4 1.197.986 Resultats pendents d'aplicacid 0
8.Var.act.financer 0 5.525.930 ***,* 5.525.930 3.562.581 1,4 64,5 3.562.581 100,0 0
9.Var.pass.financer 9.764.250 0 0,0 9.764.250 9.764.250 3,8 100,0 9.764.250 100,0 0 Total ACtiU coeviieiinineineenennenanns 995.141.768 100,0 Total PaSSTlU ceveverureneenennanannnanas 995.141.768 100,0
Total ingressos 221.364.128 24.695.128 11,2 246.059.257 254.723.720 100,0 103,5 205.869.566 80,8 48.854.154 Comptes de control pressupostari ....... 55.073.301 57,5 Comptes de control pressupostari ........ 55.073.301 57,5
Comptes d'ordre ......ccoiiiiiiiiiiiiin.. 40.641.570 42,5 Comptes d'ordre .......ceiiiiiiiiiiiinnn, 40.641.570 42,5
Previsio Execucio
Total comptes del grup 0 ............... 95.714.871 100,0 Total comptes del grup 0 ...........cu... 95.714.871 100,0
2. Capitols Despeses Inicial Modificacid (a) Definitiva Liquidacio (b) (c) Pagat (d) Pendent pa.
1.Remuner. personal 41.973.366 -736.988 -1,8 41.236.378 40.848.393 17,5 99,1 40.846.566 100,0 1.827 COMPTE DE RESULTATS DE L'EXERCICI (imports en milers de pta.)
2.Comp.béns i serv. 39.424.804 -1.008.453 -2,6 38.416.350 35.576.109 15,3 92,6 12.501.493 35,1 23.074.617 Poblaci6 contemplada: 1.508.805 Ens contemplats: 1
3.Interessos 31.225.992 -2.366.588 -7,6 28.859.405 28.817.011 12,4 99,9 28.732.882 99,7 84.129
4.Transfer.corrents  62.935.794 15.805.296 25,1 78.741.090 74.981.247 32,2 95,2 57.310.137 76,4 17.671.110 DEURE % HAVER %
6.Inversions reals 13.750.578 -660.389 -4,8 13.090.189 8.355.196 3,6 63,8 768.758 9,2 7.586.438
7.Transfer. capital 19.304.000 5.917.073 30,7 25.221.073  24.467.200 10,5 97,0 16.851.043 68,9 7.616.157 60-COMPIreS  uveunnneeunnneeannneeananns 0 70-Vendes ....iiiiiiiiiiii it 16.457.387 6,0
8.Var.act.financer 831.000 406.419 48,9 1.237.419 699.075 0,3 56,5 56.419 8,1 642.656 61-Despeses de personal 39.485.430 15,2 71-Renda de la propietat i de 1'empresa 25.708.565 9,4
9.Var.pass.financer 11.918.594 7.338.759 61,6 19.257.353 19.257.353 8,3 100,0 19.257.353 100,0 0 62-Despeses financeres 29.279.013 11,3 72-Tribut 11igat a produccié i import .. 73.932.638 27,1
63-Tributs .ovivriieiiiiiiiiieiiennenaans 76.788 *** * 73-Impostos corr.sobre renda i patrimoni . 11.348.815 4,2
Total despeses 221.364.128 24.695.128 11,2 246.059.257 233.001.584 100,0 94,7 176.324.649 75,7 56.676.935 64-Treballs, submins.i serveis externs 34.222.074 13,2 75-Subvencions d'explotacio 0
65-Prestacions socials . 1.780.508 0,7 76-Transferéncies corrents 99.809.278 36,6
Previsio Execucid 66-Subvencions d'explotacio 0 77-Impostos sobre el capital 8.390.525 3,1
67-Transferéncies corrents 73.461.299 28,3 78-Altres ingressos 1.000.041 0,4
3.Situacié econdmica Inicial Modificacio Pl Definitiva Final P2/P3 Movm.de fons P6/P7 Deut./Cred. 68-Transferéncies de capital ........... 18.418.279 7,1 79-Provis.aplicades a la seva finalitat 32.294.420 11,8
— —_— —_— 69-Dotacions de 1'exercici per a amor-
Total ingressos 221.364.128 24.695.128 11,2 246.059.257 254.723.720 103,5 205.869.566 80,8 48.854.154 titzacions i provisions ............. 61.101.304 23,6
Total despeses 221.364.128  24.695.128 11,2 246.059.257 233.001.584 94,7 176.324.649 75,7 56.676.935 _—
Suma del DeuUre......veeieneenennennenaans 257.824.695 99,4 Suma de T'Haver ......c.ceiiiiiniiniananann 268.941.669 98,6
Diferéncies 0 0 0 21.722.136 29.544.917 -7.822.781
— Resultat corrent de 1'exercici ........ccovvviviiinnn., 11.116.973
Percentatges: (a) Index de modificacio; (b) Estructura de la liquidacid; (c) Grau d'execucio del pressupost; (d) Grau de
realitzaci6 del cobrat/pagat 82- Resultats extraordinaris ........... 0 82-Resultats extraordinaris ........ 1.938.416 0,7
83- Resultats de la cartera de valors 1.611.278 0,6 83-Resultats de Ta cartera de valors 0
RESULTAT PRESSUPOSTARI ESTAT DE ROMANENT DE TRESORERTIA 84- Modif.de drets i obligacions de 84-Modif.de drets i obligacions de
Poblaci6: 1.508.805 Ens: Poblacié: 1.508.805 Ens: 1 pressup. tancats (saldo deutor) 0 pressup. tancats (saldo creditor) .... 1.964.682 0,7
Imports (milers de pta.) Imports (milers de pta.) Suma del DeUre vuvuveevrnreennnnennnnnnn 259.435.973 100,0 Suma de T'HaVver .....eeeeeneeeennneennnnnn 272.844.767 100,0
1.Deutors pendents de cobrament 62.784.289 Pérdues i guanys nets totals.........ccooveunnn.. 13.408.793
1.Drets reconeguts nets 254.723.720 . del pressupost corrent 48.854.154
2.0bligacions reconegudes netes  233.001.584 . de pressupostos tancats 73.352.541
. de recursos d'altres ens publics 0 ESTAT DE TRESORERTIA (imports en milers de pta.)
3.Resultat pressupostari 21.722.136 . d'operacions no pressupost. 222.223 Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 1.508.805 Ens contemplats: 1
(-) saldos de dubt6s cobrament 54.677.309
4.Desviacions positives de fi- (-) cob. pendents d'aplicacio def. 4.967.319 PAGAMENTS COBRAMENTS
nancament 1.745.956 2.Creditors pendents de pagament 72.785.985
5.Desviacions negatives de fi- . del pressupost corrent 56.794.423 1.Pressupostaris 1.Pressupostaris
nancament 1.164.363 . de pressupostos tancats 1.973.680 410,417 Pressupost desp. pres. corrent 187.326.883 4 Pressupost ingr. pres. corrent 206.925.555
6.Despeses financades amb roma- . del pressupost d'ingressos 0 411 Pressupost desp. pres. tancats. 48.295.548 431 Pressupost ingr. pres. tancats. 21.203.679
nent de tresoreria 0 . de recursos d'altres ens publics 5.353.587 420 Devolucid ingressos pressup......... 1.055.989 417 Reintegrament despeses pressup 11.002.233
. d'operacions no pressupost. 8.715.577 2.Recursos d'altres ens 2.Recursos d'altres ens
Resultat pressupostari ajustat (3-4+5+6) 21.140.542 (-) pa. pendents d'aplicacio def. 51.282 42 Devolucid recursos d'altres ens. 34.795 4 Cobraments recursos d'altres ens.... 0
3.Fons 1liquids en la tresoreria 5.170.097 463 Pagament recursos d'altres ens. 4.705.416 463 Reintegrament recursos d'altres ens. 5.317.001
4.Romanent de tresoreria afectat a EEE— 466 Pagaments c/c efectiu...........o.un 0 466 Cobraments c/c efectiu..........o.n. 0
despeses amb financament afectat 2.002.749 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria
5.Romanent de tresoreria per a 475,477 Creditors. .o e eneeneenenenananas 193.466.886 475,477 CreditorS. .o iieineeneenenennnanns 193.936.210
despeses generals (1-2+3-4) -6.834.348 479,51 .
Font: Elaboracido propia basant-se en la informacido facili- 872,878 DEULO S .ttt et iieineeneanananananas 9.408.246 B72,478 DEULO S . ettt it iieineneananennnanas 9.368.518
tada pel Compte general dels ens locals. 6.Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(4+5) -4.831.599 5 5
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats. 550,554 Partides pendents d'aplicaci6....... 401.267.511 550,554 Partides pendents d'aplicacif....... 401.663.640
555 555
588 Moviments interns de tresoreria..... 599.393.477 588 Moviments interns de tresoreria..... 599.404.484
4.Impost sobre el valor afegit 4.Impost sobre el valor afegit
473 Iva suportat.. 246.820 473 Iva suportat.. 246.848
478 Iva repercutit. 403.787 478 Iva repercutit 403.787
Lo = 34.795 B ATEreS. .ttt e 69.590
Total pagaments.......covvviiuiineeinnneennns 1.445.640.152 Total cobraments.......cooviiuiiiiiinnnennnn. 1.449.541.545
Existéncies finals 5.170.097 Existéncies inicials. 1.268.704
Total deure.....ovieeiiiiiiiiinenninnnanns 11.450.810.249 Total haver....oooueeiiiinieiiineeniinnannnn, 1.450.810.249




Quadre 1.2.G. Agregat dels ajuntaments: Municipis de 100.001 fins a 500.000 habitants

LIQUIDACIO PRESSUPOSTARTIA (imports en milers de pta.)

BALANGC DE SITUACIO (imports en

milers de pta.)

Poblaci6 de 1'estrat: 1.265.101 Ens de 1'estrat: 8 Poblacid contemplada: 1.265.101 Ens contemplats: 8
Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 1.265.101 Ens contemplats: 8
ACTIU % PASSIU %
Previsio Execuci6
Immobilitzat material .........cccuveunt 106.207.219 54,8 Patrimoni i reserves ......ciiiiiniinnnn 44.623.070 23,0
1.Capitols Ingressos Inicial Modificacid a) Definitiva Liquidacio (b) (c) Cobrat (d) Pendent cob. Immobilitzat immaterial ................ 165.904 0,1 Subvencions de capital 14.502.892 7,5
— _ — —_— Inv.infraestructura i béns per a Gs gene. 25.895.007 13,4 Provisions ............. 0
1.Imp. directes 38.468.192 100.560 0,3 38.568.752 39.965.459 36,4 103,6 32.216.121 80,6 7.749.337 Immobilitzat financer .................. 4.564.450 2,4 Deutes a llarg termini 79.749.117 41,1
2.Imp. indirectes 2.677.880 0 0,0 2.677.880 2.551.237 2,3 95,3 2.088.510 81,9 462.727 Despeses a cancel =lar 10.887 *** * Deutes a curt termini .... 44.511.380 23,0
3.Taxes i alt. ing. 14.803.084 2.960.294 20,0 17.763.378 15.181.012 13,8 85,5 10.846.049 71,4 4.334.963 Deutors ............ 45.067.086 23,2 Partides pendents d'aplicacio 1.810.685 0,9
4.Transfer.corrents 28.088.428 1.753.495 6,2 29.841.924  29.728.079 27,1 99,6 26.647.973 89,6 3.080.106 Comptes financers ............ 10.558.097 5,4 Ajustos per periodificacio 434.992 0,2
5.Ing.patrimonials 1.066.149 1.647.865 154,6 2.714.014 2.794.958 2,5 103,0 2.602.851 93,1 192.107 Situacions trans.de financament 0 Resultats ..ieiiuiiiiiiiinnnennenannnnn 8.290.796 4,3
6.Alien.inv. reals 787.507 645.534 82,0 1.433.041 1.466.579 1,3 102,3 881.871 60,1 584.708 Ajustos per periodificacio . 0
7.Transfer. capital 4.892.464 7.704.200 157,5 12.596.665 6.205.304 5,7 49,3 2.022.126 32,6 4.183.178 Resultats pendents d'aplicacid 1.454.281 0,7
8.Var.act.financer 115.258  12.513.583 *** * 12.628.841 177.239 0,2 1,4 61.591 34,8 115.648
9.Var.pass.financer 9.666.196 6.912.117 71,5 16.578.314 11.628.895 10,6 70,1 9.971.169 85,7 1.657.726 Total ACtiU coeviieiinineineenennenanns 193.922.931 100,0 Total PasSil .uverveveeneenennranenannnan 193.922.931 100,0
Total ingressos 100.565.158  34.237.649 34,0 134.802.808 109.698.761 100,0 81,4 87.338.261 79,6 22.360.500 Comptes de control pressupostari ....... 2.255.652 7,6 Comptes de control pressupostari ........ 2.255.652 7,6
Comptes d'ordre ......ccoiiiiiiiiiiiiin.. 27.305.665 92,4 Comptes d'ordre ........iiiiiiiiiiiiian., 27.305.665 92,4
Previsio Execucio
Total comptes del grup 0 ............... 29.561.317 100,0 Total comptes del grup 0 ................ 29.561.317 100,0
2. Capitols Despeses Inicial Modificacid a) Definitiva Liquidacio (b) (c) Pagat (d) Pendent pag.
1.Remuner. personal 30.643.855 565.034 1,8 31.208.889 30.298.479 30,9 97,1 29.515.020 97,4 783.459 COMPTE DE RESULTATS DE L'EXERCICI (imports en milers de pta.)
2.Comp.béns i serv. 23.933.363 1.629.711 6,8 25.563.074 23.538.746 24,0 92,1 15.564.955 66,1 7.973.791 Poblaci6 contemplada: 1.265.101 Ens contemplats: 8
3.Interessos 9.482.374 -664.016 -7,0 8.818.358 8.264.474 8,4 93,7 7.378.640 89,3 885.835
4.Transfer.corrents 12.461.325 1.852.656 14,9 14.313.981 13.751.875 14,0 96,1 11.774.623 85,6 1.977.252 DEURE % HAVER %
6.Inversions reals 14.988.869  28.359.435 189,2  43.348.304 14.271.431 14,6 32,9 8.819.380 61,8 5.452.051
7.Transfer. capital 1.644.956 2.141.211 130,2 3.786.167 2.500.849 2,6 66,1 1.630.059 65,2 870.790 60-COMPIreS  uveunnneeunnneeannneeananns 0 70-Vendes ....iiiiiiiiiiii it 5.926.414 6,2
8.Var.act.financer 368.302 327.679 89,0 695.981 647.937 0,7 93,1 580.456 89,6 67.481 61-Despeses de personal 30.703.004 34,8 71-Renda de la propietat i de 1'empresa . 8.393.203 8,8
9.Var.pass.financer 5.203.190 91.266 1,8 5.294.456 4.704.427 4,8 88,9 4.404.889 93,6 299.538 62-Despeses financeres 8.247.353 9,4 72-Tribut 11igat a produccié i import ... 32.211.436 33,9
63-Tributs .ovivriieiiiiiiiiieiiennenaans 12.911 *** * 73-Impostos corr.sobre renda i patrimoni . 7.113.487 7,5
Total despeses 98.726.233 34.302.976 34,7 133.029.209 97.978.218 100,0 73,7 79.668.020 81,3 18.310.197 64-Treballs, submins.i serveis externs 23.885.895 27,1 75-Subvencions d'explotacio 284.288 0,3
65-Prestacions socials . 29.437 *Fx % 76-Transferéncies corrents 30.004.145 31,6
Previsio Execucid 66-Subvencions d'explotacio 81.679 0,1 77-Impostos sobre el capital 6.047.861 6,4
67-Transferéncies corrents 13.716.794 15,6 78-Altres ingressos 794.469 0,8
3.Situacié econdmica Inicial Modificacio Pl Definitiva Final P2/P3 Movm.de fons P6/P7 Deut./Cred. 68-Transferéncies de capital ........... 2.415.400 2,7 79-Provis.aplicades a la seva finalitat . 1.003.435 1,1
— _— —_— 69-Dotacions de 1'exercici per a amor-
Total ingressos 100.565.158  34.237.649 34,0 134.802.808 109.698.761 81,4 87.338.261 79,6 22.360.500 titzacions i provisions ............. 3.678.270 4,2
Total despeses 98.726.233  34.302.976 34,7 133.029.209 97.978.218 73,7 79.668.020 81,3 18.310.197
Suma del DeuUre......veeieneenennennenaans 82.770.744 93,9 Suma de T'Haver ....iiiiiiiiiiiiinennannnn 91.778.737 96,6
Diferéncies 1.838.925 -65.327 1.773.598 11.720.544 7.670.241 4.050.303
— Resultat corrent de 1'exercici ........ccovvviviiinnn., 9.007.993
Percentatges: (a) Index de modificacio; (b) Estructura de la liquidacid; (c) Grau d'execucio del pressupost; (d) Grau de
realitzaci6 del cobrat/pagat 82- Resultats extraordinaris ........... 1.120.628 1,3 82-Resultats extraordinaris ........ 3.194.304 3,4
83- Resultats de la cartera de valors 269.739 0,3 83-Resultats de la cartera de valors 0
RESULTAT PRESSUPOSTARI ESTAT DE ROMANENT DE TRESORERTIA 84- Modif.de drets i obligacions de 84-Modif.de drets i obligacions de
Poblaci6: 1.265.101 Ens: 8 Poblaci6: 1.265.101 Ens: 8 pressup. tancats (saldo deutor) 3.975.415 4,5 pressup. tancats (saldo creditor) .... 0
Imports (milers de pta.) Imports (milers de pta.) Suma del DeUre vuvuveevrnreennnnennnnnnn 88.136.526 100,0 Suma de T'HaVver ......eeeeeeeeennneennnnnn 94.973.041 100,0
1.Deutors pendents de cobrament 43.337.048 Pérdues i guanys nets totals.........ccooveunnn.. 6.836.515
1.Drets reconeguts nets 109.710.861 . del pressupost corrent 22.360.615
2.0bligacions reconegudes netes 97.978.218 . de pressupostos tancats 26.182.797
. de recursos d'altres ens publics 0 ESTAT DE TRESORERIA (imports en milers de pta.)
3.Resultat pressupostari 11.732.643 . d'operacions no pressupost. 1.723.252 Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 1.265.101 Ens contemplats: 8
(-) saldos de dubt6s cobrament 5.664.096
4.Desviacions positives de fi- (-) cob. pendents d'aplicacio def. 1.265.519 PAGAMENTS COBRAMENTS
nancament 12.327.113 2.Creditors pendents de pagament 44.262.101
5.Desviacions negatives de fi- . del pressupost corrent 18.310.197 1.Pressupostaris 1.Pressupostaris
nancament 2.710.198 . de pressupostos tancats 4.777.678 410,417 Pressupost desp. pres. corrent....... 79.953.103 4 Pressupost ingr. pres. corrent.......
6.Despeses financades amb roma- . del pressupost d'ingressos 64.790 411 Pressupost desp. pres. tancats. 19.525.435 431 Pressupost ingr. pres. tancats.
nent de tresoreria 7.461.258 . de recursos d'altres ens publics 201.705 420 Devolucid ingressos pressup.......... 405.332 417 Reintegrament despeses pressup.......
. d'operacions no pressupost. 20.913.924 2.Recursos d'altres ens 2.Recursos d'altres ens
Resultat pressupostari ajustat (3-4+5+6) 9.576.986 (-) pag. pendents d'aplicacio def. 6.192 42 Devolucié recursos d'altres ens. 913 4 Cobraments recursos d'altres ens..... 456.028
3.Fons 1iquids en la tresoreria 10.497.594 463 Pagament recursos d'altres ens. 764.051 463 Reintegrament recursoso d'altres el 287.460
4.Romanent de tresoreria afectat a —_— 466 Pagaments c/c efectiu........covvunn. 0 466 Cobraments c/c efectiu............... 0
despeses amb financament afectat 16.290.660 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria
5.Romanent de tresoreria per a 475,477 CreditorS. e eeeeeneeneeneanannnn 46.965.757 475,477 CreditorS. e e eieneenenneanannnn .638.437
despeses generals (1-2+3-4) -6.718.119 479,51 .
Font: Elaboracido propia basant-se en la informacido facili- B72,878 DEULO S .t ettt ieiieeneeneenaeneanannnn 1.101.947 B72,478 DEULO S .t et eieiieineneenannaananann 15.985.638
tada pel Compte general dels ens locals. 6.Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(4+5) 9.572.541 5 5
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats. 550,554 Partides pendents d'aplicacif........ 65.672.336 550,554 Partides pendents d'aplicacif........ 65.331.298
555 555
588 Moviments interns de tresoreria...... 117.096.867 588 Moviments interns de tresoreria...... 117.096.867
4.Impost sobre el valor afegit 4.Impost sobre el valor afegit
473 Iva suportat.. 37.757 473 Iva suportat.. 207.337
478 Iva repercutit. 582.868 478 Iva repercutit 374.213
B ATEreS ottt i i i e 573.524 5L ATEreS . ettt i i e -196.716
Total pagaments......covviiiinieeinnneennnns 332.679.889 Total cobraments........oviuiiiiiiiinnennnn.. 332.010.115
Existéncies finals 10.497.594 Existéncies inicials 11.167.368
Total deure....oeiiriiniiiiiiiineeniinennnn,s 343.177.483 Total haver.....oeiiiiiiiiiiiiineenninennnn,s 343.177.483




Quadre 1.2.H. Agregat dels ajuntaments: Municipis de 50.001 fins a 100.000 habitants

LIQUIDACIO PRESSUPOSTARTIA (imports en milers de pta.) BALANC DE SITUACIO (imports en milers de pta.)
Poblaci6 de 1'estrat: 658.478 Ens de 1'estrat: 10 Poblaci6é contemplada: 658.478 Ens contemplats: 10
Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 658.478 Ens contemplats: 10
ACTIU % PASSIU %
Previsio Execuci6
Immobilitzat material .........cccuveunt 67.727.854 52,2 Patrimoni i reserves .......ciiiiiiiinnnn 51.410.237 39,6
1.Capitols Ingressos Inicial Modificacid a) Definitiva Liquidacio (b) (c) Cobrat (d) Pendent cob. Immobilitzat immaterial ................ 1.538.421 1,2 Subvencions de capital 10.651.981 8,2
—_— _ — —_— Inv.infraestructura i béns per a Us gene. 22.866.386 17,6 Provisions ............. 0
1.Imp. directes 22.150.156 108.270 0,5 22.258.426 22.994.249 34,5 103,3 19.624.563 85,3 3.369.686 Immobilitzat financer .................. 2.612.817 2,0 Deutes a llarg termini 35.399.088 27,3
2.Imp. indirectes 2.246.431 18.680 0,8 2.265.111 2.175.609 3,3 96,0 1.711.063 78,6 464.546 Despeses a cancel =lar 0 Deutes a curt termini .... 27.026.639 20,8
3.Taxes i alt. ing. 8.292.811 2.280.162 27,5 10.572.972 9.966.151 15,0 94,3 7.932.168 79,6 2.033.984 Deutors ............ 25.338.544 19,5 Partides pendents d'aplicacio 943.096 0,7
4.Transfer.corrents 13.584.676 1.196.502 8,8 14.781.177 15.068.808 22,6 101,9 13.311.303 88,3 1.757.505 Comptes financers ............ 9.620.228 7,4 Ajustos per periodificacio 22.494 *** %
5.Ing.patrimonials 689.335 55.129 8,0 744.464 819.296 1,2 110,1 654.839 79,9 164.457 Situacions trans.de financament 0 Resultats ..oiviiiiiniiiiiinnnnennenannnnn 4.250.716 3,3
6.Alien.inv. reals 1.167.470 162.333 13,9 1.329.803 1.103.888 1,7 83,0 567.144 51,4 536.745 Ajustos per periodificacio . 0
7.Transfer. capital 1.250.248 5.464.110 437,0 6.714.358 3.558.152 5,3 53,0 1.214.887 34,1 2.343.266 Resultats pendents d'aplicacid 0
8.Var.act.financer 65.500 4.731.862 ***,* 4.797.362 350.903 0,5 7,3 234.297 66, 116.606 _—
9.Var.pass.financer 4.026.124 9.306.013 231,1 13.332.137 10.611.124 15,9 79,6 9.031.084 85,1 1.580.041 Total ACtiU coeviieiinineineenennenanns 129.704.250 100,0 Total PasSil wuvurvevieneenennranenannnan 129.704.250 100,0
Total ingressos 53.472.751 23.323.060 43,6 76.795.810 66.648.181 100,0 86,8 54.281.346 81,4 12.366.835 Comptes de control pressupostari ....... 4.608.019 24,2 Comptes de control pressupostari ........ 4.608.019 24,2
Comptes d'ordre ......ccoiiiiiiiiiiiiin.. 14.462.979 75,8 Comptes d'ordre .......cciiiiiiiiiiiinnn, 14.462.979 75,8
Previsio Execucio _—
Total comptes del grup 0 ............... 19.070.998 100,0 Total comptes del grup 0 ............c.... 19.070.998 100,0
2. Capitols Despeses Inicial Modificacid a) Definitiva Liquidacio (b) (c) Pagat (d) Pendent pag.
1.Remuner. personal 18.826.711 639.130 3,4 19.465.841 19.118.706 30,6 98,2 18.480.382 96,7 638.324 COMPTE DE RESULTATS DE L'EXERCICI (imports en milers de pta.)
2.Comp.béns i serv. 15.661.470 554.431 3,5 16.215.901 15.548.272 24,9 95,9 11.239.305 72,3 4.308.967 Poblaci6 contemplada: 658.478 Ens contemplats: 10
3.Interessos 4.031.882 -76.629 -1,9 3.955.253 3.447.854 5,5 87,2 3.326.247 96,5 121.608
4.Transfer.corrents 4.893.964 782.415 16,0 5.676.379 5.421.353 8,7 95,5 4.020.365 74,2 1.400.988 DEURE % HAVER %
6.Inversions reals 6.049.540 15.013.033 248,2 21.062.573 9.498.419 15,2 45,1 4.933.101 51,9 4.565.317
7.Transfer. capital 785.116 762.675 97,1 1.547.791 981.777 1,6 63,4 765.930 78,0 215.846 60-COMPIreS  uveunnneeunnneeannneeananns 485 ***k & 70-Vendes ....iiiiiiiiiiii it 5.293.100 9,9
8.Var.act.financer 58.600 296.552 506,1 355.152 345.552 0,6 97,3 308.313 89,2 37.240 61-Despeses de personal 19.316.981 39,5 71-Renda de la propietat i de 1'empresa . 4.161.948 7,8
9.Var.pass.financer 3.079.990 5.272.714 171,2 8.352.703 8.061.079 12,9 96,5 7.919.222 98,2 141.857 62-Despeses financeres 3.447.854 N 72-Tribut 11igat a produccié i import ... 19.323.214 36,3
63-Tributs .ovivriieiiiiiiiiieiiennenaans 2.118 *** % 73-Impostos corr.sobre renda i patrimoni . 3.727.704 7,0
Total despeses 53.387.272 23.244.321 43,5 76.631.593 62.423.012 100,0 81,5 50.992.865 81,7 11.430.146 64-Treballs, submins.i serveis externs 15.672.021 32,0 75-Subvencions d'explotacid
65-Prestacions socials . 11.283 *** * 76-Transferéncies corrents . 29,3
Previsio Execucid 66-Subvencions d'explotacio 0 77-Impostos sobre el capital . 5,0
67-Transferéncies corrents 5.423.268 11,1 78-Altres ingressos . 2,1
3.Situacié econdmica Inicial Modificacio Pl Definitiva Final P2/P3 Movm.de fons P6/P7 Deut./Cred. 68-Transferéncies de capital ........... 981.777 2,0 79-Provis.aplicades a la seva finalitat 780.492 1,5
— _— —_— 69-Dotacions de 1'exercici per a amor-
Total ingressos 53.472.751 23.323.060 43,6 76.795.810 66.648.181 86,8 54.281.346 81,4 12.366.835 titzacions i provisions ............. 2.296.731 4,7
Total despeses 53.387.272  23.244.321 43,5 76.631.593 62.423.012 81,5 50.992.865 81,7 11.430.146 _—
Suma del DeuUre......veeieneenennennenaans 47.152.518 96,3 Suma de T'Haver ....iiiiiiiiiiiiinennannnn 52.688.349 99,0
Diferéncies 85.479 78.739 164.217 4.225.170 3.288.481 936.689
— Resultat corrent de 1'exercici ........ccovvviviiinnn., 5.535.831
Percentatges: (a) Index de modificacio; (b) Estructura de la liquidacid; (c) Grau d'execucio del pressupost; (d) Grau de
realitzaci6 del cobrat/pagat 82- Resultats extraordinaris ........... 3.142 *** *  82-Resultats extraordinaris ........ 553.067 ,0
83- Resultats de la cartera de valors 5.000 ***,*  83-Resultats de la cartera de valors 1.463 *** *
RESULTAT PRESSUPOSTARI ESTAT DE ROMANENT DE TRESORERTIA 84- Modif.de drets i obligacions de 84-Modif.de drets i obligacions de
Poblaci6: 658.478 Ens: 10 Poblacio: 658.478 Ens: 10 pressup. tancats (saldo deutor) 1.779.636 3,6 pressup. tancats (saldo creditor) 1.544 *%* *
Imports (milers de pta.) Imports (milers de pta.) Suma del DeUre vuvuveevrnreennnnennnnnnn 48.940.296 100,0 Suma de T'HaVer ......eeeeeneeevnnneennnnnn 53.244.423 100,0
1.Deutors pendents de cobrament 22.673.700 Pérdues i guanys nets totals.........ccooveunnn.. 4.304.127
1.Drets reconeguts nets 66.648.181 . del pressupost corrent 12.366.835
2.0bligacions reconegudes netes 62.446.114 . de pressupostos tancats 13.508.244
. de recursos d'altres ens publics 24.830 ESTAT DE TRESORERTIA (imports en milers de pta.)
3.Resultat pressupostari 4.202.068 . d'operacions no pressupost. 900.157 Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 658.478 Ens contemplats: 10
(-) saldos de dubt6s cobrament 3.259.539
4.Desviacions positives de fi- (-) cob. pendents d'aplicacio def. 866.826 PAGAMENTS COBRAMENTS
nancament 2.570.394 2.Creditors pendents de pagament 27.279.321
5.Desviacions negatives de fi- . del pressupost corrent 11.453.248 1.Pressupostaris 1.Pressupostaris
nancament 1.309.438 . de pressupostos tancats 2.674.914 410,417 Pressupost desp. pres. corrent....... 51.304.660 4 Pressupost ingr. pres. corrent....... 54.940.304
6.Despeses financades amb roma- . del pressupost d'ingressos 32.816 411 Pressupost desp. pres. tancats. .953.476 431 Pressupost ingr. pres. tancats. 7.500.346
nent de tresoreria 1.130.771 . de recursos d'altres ens publics 3.656.542 420 Devolucid ingressos pressup.......... 353.557 417 Reintegrament despeses pressup....... 138.827
. d'operacions no pressupost. 9.480.873 2.Recursos d'altres ens 2.Recursos d'altres ens
Resultat pressupostari ajustat (3-4+5+6) 4.071.883 (-) pag. pendents d'aplicacio def. 19.071 42 Devolucié recursos d'altres ens. 13.601 4 Cobraments recursos d'altres ens..... 192.020
3.Fons 1iquids en la tresoreria 9.284.716 463 Pagament recursos d'altres ens. 231.441 463 Reintegrament recursos d'altres ens. 197.598
4.Romanent de tresoreria afectat a EEE— 466 Pagaments c/c efectiu........covvunn. 0 466 Cobraments c/c efectiu............... 0
despeses amb financament afectat 3.975.790 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria
5.Romanent de tresoreria per a 475,477 CreditorS. e eeeeeneeneeneanannnn 17.671.022 475,477 CreditorS. e e eieneenenneanannnn 20.521.900
despeses generals (1-2+3-4) 703.306 479,51 .
Font: Elaboracido propia basant-se en la informacido facili- B72,878 DEULO S .t ettt ieiieeneeneenaeneanannnn 1.488.169 B72,478 DEULO S .t et eieiieineneenannaananann 1.325.193
tada pel Compte general dels ens locals. 6.Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(4+5) 4.679.096 5 5
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats. 550,554 Partides pendents d'aplicacif........ 40.008.320 550,554 Partides pendents d'aplicacif........ 40.166.706
555 555
588 Moviments interns de tresoreria...... 66.416.305 588 Moviments interns de tresoreria...... 66.416.305
4.Impost sobre el valor afegit 4.Impost sobre el valor afegit
473 Iva suportat.. 11.205 473 Iva suportat.. 29
478 Iva repercutit. 24.743 478 Iva repercutit 76.559
B ATEreS ottt i i i e 39.561 Lo TP 0
Total pagaments......covviiiinieeinnneennnns Total cobraments........ovvuiiiiiiiinnennnn..
Existéncies finals Existéncies inicials
Total deure....oeiiriiniiiiiiiineeniinennnn,s Total haver.....oeiiiiiiiiiiiiineenninennnn,s




Quadre 1.2.1. Agregat dels ajuntaments: Municipis de 20.001 fins a 50.000 habitants

LIQUIDACIO PRESSUPOSTARTIA (imports en milers de pta.) BALANC DE SITUACIO (imports en milers de pta.)
Poblaci6 de 1'estrat: 756.877 Ens de 1'estrat: 24  Poblacid contemplada: 756.877 Ens contemplats: 24
Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 756.877 Ens contemplats: 24
ACTIU % PASSIU %
Previsio Execuci6
Immobilitzat material .........cccuveunt 74.613.725 50,5 Patrimoni i reserves ......ciiiiiniinnnn 45.320.930 30,7
1.Capitols Ingressos Inicial Modificacid (a) Definitiva Liquidacio (b) (c) Cobrat (d) Pendent cob. Immobilitzat immaterial ................ 455.792 0,3 Subvencions de capital 14.148.345 9,6
— _ — —_— Inv.infraestructura i béns per a Gs gene. 28.105.575 19,0 Provisions ............. 0
1.Imp. directes 26.682.039 195.458 0,7 26.877.497 27.707.075 37,8 103,1 23.148.474 83,5 4.558.602 Immobilitzat financer .................. 4.294.955 2,9 Deutes a 1larg termini 46.981.234 31,8
2.Imp. indirectes 2.984.263 59.789 2,0 3.044.052 2.528.388 3,4 83,1 2.059.787 81,5 468.601 Despeses a cancel =lar 0 Deutes a curt termini .... 36.565.848 24,8
3.Taxes i alt. ing. 13.228.403 1.911.465 14,4 15.139.868 12.581.131 17,1 83,1 10.423.135 82,8 2.157.996 Deutors ............ 26.225.540 17,8 Partides pendents d'aplicacio 1.175.695 0,8
4.Transfer.corrents 15.664.314 1.634.281 10,4 17.298.595 16.937.899 23,1 97,9 15.085.637 89,1 1.852.262 Comptes financers ............ 8.597.981 5,8 Ajustos per periodificacio 26.473 *** %
5.Ing.patrimonials 842.416 39.966 4,7 882.382 996.978 1,4 113,0 759.667 76,2 237.311 Situacions trans.de financament 3.090 ***,* Resultats ..ivniiiiiiiiinnnennenannnns 3.455.679 2,3
6.Alien.inv. reals 1.090.697 719.282 65,9 1.809.979 806.955 1,1 44,6 597.533 74,0 209.421 Ajustos per periodificacio . 8.877 **x *
7.Transfer. capital 4.387.422 2.067.145 47,1 6.454.567 3.260.618 4,4 50,5 1.345.094 41,3 1.915.524 Resultats pendents d'aplicacid 5.368.670 3,6
8.Var.act.financer 41.814 4.200.589 *** * 4.242.403 98.323 0,1 2,3 50.289 51,1 48.033
9.Var.pass.financer 7.347.582 5.640.169 76,8 12.987.751 8.450.002 11,5 65,1 6.952.993 82,3 1.497.009 Total ACtiU coeviieiinineineenennenanns 147.674.204 100,0 Total PasSil .uvervevivneenenneanenannnan 147.674.204 100,0
Total ingressos 72.268.951 16.468.142 22,8 88.737.093 73.367.368 100,0 82,7 60.422.609 82,4 12.944.759 Comptes de control pressupostari ....... 121.694 0,7 Comptes de control pressupostari ........ 121.694 0,7
Comptes d'ordre ......ccoiiiiiiiiiiiiin.. 17.501.604 99,3 Comptes d'ordre .......ceeiiiiiiiiiiinnn, 17.502.164 99,3
Previsio Execucio
Total comptes del grup 0 ............... 17.623.298 100,0 Total comptes del grup 0 ............c.... 17.623.859 100,0
2. Capitols Despeses Inicial Modificacid a) Definitiva Liquidacio (b) (c) Pagat (d) Pendent pag.
1.Remuner. personal 22.791.308 906.109 4,0 23.697.416 23.026.581 33,1 97,2 22.406.772 97,3 619.809 COMPTE DE RESULTATS DE L'EXERCICI (imports en milers de pta.)
2.Comp.béns i serv. 17.416.606 1.560.189 9,0 18.976.795 18.004.354 25,8 94,9 12.170.037 67,6 5.834.318 Poblaci6 contemplada: 756.877 Ens contemplats: 24
3.Interessos 5.733.281 -93.385 -1,6 5.639.896 5.241.143 7,5 92,9 4.907.189 93,6 333.954
4.Transfer.corrents 7.295.700 948.345 13,0 8.244.045 7.921.635 11,4 96,1 6.047.819 76,3 1.873.816 DEURE % HAVER %
6.Inversions reals 13.011.993 8.957.761 68,8 21.969.754 10.511.250 15,1 47,8 6.000.346 57,1 4.510.904
7.Transfer. capital 224.883 547.471 243,4 772.355 560.372 0,8 72,6 216.483 38,6 343.889 60-COMPIreS  uveunnneeunnneeannneeananns 176 ***,* 70-Vendes ....iiiiiiiiiiii it 7.430.843 12,1
8.Var.act.financer 99.593 108.556 109,0 208.148 118.329 0,2 56,8 91.186 77,1 27.143 61-Despeses de personal 23.278.875 37,6 71-Renda de la propietat i de 1'empresa 4.521.935 7,4
9.Var.pass.financer 4.170.882 2.529.413 60,6 6.700.296 4.277.243 6,1 63,8 4.151.189 97,1 126.054 62-Despeses financeres 5.226.870 8,4 72-Tribut 1ligat a produccid i import . 23.656.695 38,6
63-Tributs .ovivriieiiiiiiiiieiiennenaans 6.156 *** * 73-Impostos corr.sobre renda i patrimoni . 4.274.985 7,0
Total despeses 70.744.246 15.464.460 21,9 86.208.705 69.660.908 100,0 80,8 55.991.021 80,4 13.669.887 64-Treballs, submins.i serveis externs 17.757.160 28,7 75-Subvencions d'explotacio 42.057 0,1
65-Prestacions socials . 5.658 *** * 76-Transferéncies corrents 16.870.775 27,5
Previsio Execucid 66-Subvencions d'explotacio 172.574 0,3 77-Impostos sobre el capital 3.288.217 5,4
67-Transferéncies corrents 7.718.201 12,5 78-Altres ingressos 706.068 1,2
3.Situacié econdmica Inicial Modificacio Pl Definitiva Final P2/P3 Movm.de fons P6/P7 Deut./Cred. 68-Transferéncies de capital ........... 654.699 1,1 79-Provis.aplicades a la seva finalitat 0
— _— —_— 69-Dotacions de 1'exercici per a amor-
Total ingressos 72.268.951 16.468.142 22,8 88.737.093 73.367.368 82,7 60.422.609 82,4 12.944.759 titzacions i provisions ............. 3.857.103 6,2
Total despeses 70.744.246  15.464.460 21,9 86.208.705 69.660.908 80,8 55.991.021 80,4 13.669.887
Suma del DeuUre......veeieneenennennenaans 58.677.474 94,8 Suma de T'Haver ....ciieiiveineenennnnnans 60.791.576 99,2
Diferéncies 1.524.705 1.003.683 2.528.388 3.706.460 4.431.589 -725.129
— Resultat corrent de 1'exercici ........ccovvviviiinnn., 2.114.102
Percentatges: (a) Index de modificacio; (b) Estructura de la liquidacid; (c) Grau d'execucio del pressupost; (d) Grau de
realitzaci6 del cobrat/pagat 82- Resultats extraordinaris ........... 551.065 0,9 82-Resultats extraordinaris ........ 308.031 .5
83- Resultats de la cartera de valors 0 83-Resultats de Ta cartera de valors 81 *** *
RESULTAT PRESSUPOSTARI ESTAT DE ROMANENT DE TRESORERTIA 84- Modif.de drets i obligacions de 84-Modif.de drets i obligacions de
Poblaci6: 756.877 Ens: 24 Poblaci6: 756.877 Ens: 24 pressup. tancats (saldo deutor) .. 2.678.371 4,3 pressup. tancats (saldo creditor) 162.253 0,3
Imports (milers de pta.) Imports (milers de pta.) Suma del DeUre vuvuveevrnreennnnennnnnnn 61.906.910 100,0 Suma de T1'HAVer ....veerineennnneennnnnnnn 61.261.940 100,0
1.Deutors pendents de cobrament 22.779.914 Pérdues i guanys nets totals.........ccooveunnn.. -644.970
1.Drets reconeguts nets 73.376.011 . del pressupost corrent 12.944.759
2.0bligacions reconegudes netes 69.660.908 . de pressupostos tancats 15.250.101
. de recursos d'altres ens publics 0 ESTAT DE TRESORERTIA (imports en milers de pta.)
3.Resultat pressupostari 3.715.103 . d'operacions no pressupost. 561.989 Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 756.877 Ens contemplats: 24
(-) saldos de dubt6s cobrament 4.860.368
4.Desviacions positives de fi- (-) cob. pendents d'aplicacio def. 1.116.567 PAGAMENTS COBRAMENTS
nancament 5.347.037 2.Creditors pendents de pagament 35.439.035
5.Desviacions negatives de fi- . del pressupost corrent 13.669.887 1.Pressupostaris 1.Pressupostaris
nancament 1.870.463 . de pressupostos tancats 7.180.176 410,417 Pressupost desp. pres. corrent....... 56.237.610 4 Pressupost ingr. pres. corrent....... 62.353.852
6.Despeses financades amb roma- . del pressupost d'ingressos 91.776 411 Pressupost desp. pres. tancats. 14.818.609 431 Pressupost ingr. pres. tancats. .732.624
nent de tresoreria 2.437.277 . de recursos d'altres ens publics 405.404 420 Devolucid ingressos pressup.......... 2.091.328 417 Reintegrament despeses pressup....... 243.884
. d'operacions no pressupost. 14.634.050 2.Recursos d'altres ens 2.Recursos d'altres ens
Resultat pressupostari ajustat (3-4+5+6) 2.675.805 (-) pag. pendents d'aplicacio def. 542.258 42 Devolucié recursos d'altres ens. 2.793 460 Cobraments recursos d'altres ens..... 43.813
3.Fons 1iquids en la tresoreria 7.618.323 463 Pagament recursos d'altres ens. 146.240 463 Reintegrament recursos d'altres ens.. 112.208
4.Romanent de tresoreria afectat a E— 466 Pagaments c/c efectiu........covvunn. 0 466 Cobraments c/c efectiu......ovuuunnn 0
despeses amb financament afectat 5.446.566 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria
5.Romanent de tresoreria per a 475,477 CreditorS. e eeeeeneeneeneanannnn 23.666.212 475,477 Creditors. e e ineineenennenennnanas 707.730
despeses generals (1-2+3-4) -10.487.365 479,51 479,51
Font: Elaboracido propia basant-se en la informacido facili- B72,878 DEULO S .t ettt ieiieeneeneenaeneanannnn 1.705.814 872,878 DEULO S .. e vt iieineenenneananennnanas 1.862.728
tada pel Compte general dels ens locals. 6.Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(4+5) -5.040.799 5 5
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats. 550,554 Partides pendents d'aplicacif........ 30.651.166 550,554 Partides pendents d'aplicacid........ 30.872.749
555 555
588 Moviments interns de tresoreria...... 49.313.247 588 Moviments interns de tresoreria...... 49.358.978
4.Impost sobre el valor afegit 4.Impost sobre el valor afegit
473 Iva suportat.. 107.654 473 Iva suportat.
478 Iva repercutit. 118.131 478 Iva repercuti
B ATEreS ottt i i i e -1.593.900 Lo
Total pagaments......covviiiinieeinnneennnns Total cobraments........ooiiiuiiiiiiinnnnnnn,
Existéncies finals Existéncies inicials.
Total deure....oeiiriiniiiiiiiineeniinennnn,s Total haver....ooieiiiiiiiiiiiiienniineannnn,




Quadre 1.2.J. Agregat dels ajuntaments: Municipis de 5.001 fins a 20.000 habitants

LIQUIDACIO PRESSUPOSTARTIA (imports en milers de pta.)

BALANG DE SITUACIO

(imports en

milers de pta.)

Poblaci6 de 1'estrat: 1.115.427 Ens de 1'estrat: 115 Poblaci6 contemplada: 1.068.137 Ens contemplats: 110
Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 1.095.537 Ens contemplats: 112
ACTIU % PASSIU %
Previsio Execuci6
Immobilitzat material .........cccuveunt 131.011.721 50,0 Patrimoni i reserves ......ciiiiiiiiaonn 106.089.555 40,5
1.Capitols Ingressos Inicial Modificacid (a) Definitiva Liquidacio (b) (c) Cobrat (d) Pendent cob. Immobilitzat immaterial ................ 1.211.860 0,5 Subvencions de capital 24.175.527 9,2
— _ — R Inv.infraestructura i béns per a 4s gene. 55.603.521 21,2 Provisions ............. 998.525 0,4
1.Imp. directes 42.263.103 193.729 0,5 42.456.832 44.583.568 36,4 105,0 36.910.834 82,8 7.672.734 Immobilitzat financer .................. 791.420 0,3 Deutes a 1larg termini 64.784.500 24,7
2.Imp. indirectes 3.600.248 140.746 3,9 3.740.994 4.024.884 3,3 107,6 3.466.541 86,1 558.343 Despeses a cancel =lar 0 Deutes a curt termini .... 50.563.452 19,3
3.Taxes i alt. ing. 29.235.630 2.798.518 9,6 32.034.148 27.468.996 22,4 85,7 20.660.608 75,2 6.808.388 Deutors ............ 54.013.578 20,6 Partides pendents d'aplicacio 2.299.092 0,9
4.Transfer.corrents 21.091.439 1.241.012 5,9 22.332.451 22.477.266 18,4 100,6 20.186.198 89,8 2.291.068 Comptes financers ............ 16.207.892 6,2 Ajustos per periodificacio 212.325 0,1
5.Ing.patrimonials 1.960.576 202.648 10,3 2.163.224 2.065.050 1,7 95,5 1.647.561 79,8 417.489 Situacions trans.de financament 0 Resultats ..ieiiuiiiiiiiinnnennenannnnn 12.638.680 4,8
6.Alien.inv. reals 2.601.170 225.348 8,7 2.826.518 1.136.028 0,9 40,2 745.220 65,6 390.808 Ajustos per periodificacio . 265 *** %
7.Transfer. capital 8.552.947 3.081.603 36,0 11.634.550 6.117.422 5,0 52,6 2.000.978 32,7 4.116.444 Resultats pendents d'aplicacid 2.970.039 1,1
8.Var.act.financer 132.313  12.893.121 ***,*  13,025.435 236.286 0,2 1,8 199.202 84,3 37.084
9.Var.pass.financer 12.445.613 5.966.852 47,9 18.412.465 14.322.455 11,7 77,8 10.946.619 76,4 3.375.836 Total ACtiU coeviieiinineineenennenanns 261.810.296 100,0 Total PaSSTlU ceveveruneneenennanannnanas 261.761.656 100,0
Total ingressos 121.883.040 26.743.577 21,9 148.626.617 122.431.954 100,0 82,4 96.763.761 79,0 25.668.193 Comptes de control pressupostari ....... 91.850 0,4 Comptes de control pressupostari ........ 87.850 0,4
Comptes d'ordre ......ccoiiiiiiiiiiiiin.. 22.060.643 99,6 Comptes d'ordre ........ciiiiiiiiiiiinnn, 22.060.643 99,6
Previsio Execucio
Total comptes del grup 0 ............... 22.152.493 100,0 Total comptes del grup 0 ...........cu... 22.148.493 100,0
2. Capitols Despeses Inicial Modificacid a) Definitiva Liquidacio (b) (c) Pagat (d) Pendent pag.
1.Remuner. personal 36.616.179 666.880 1,8 37.283.059 36.108.814 31,8 96,9 35.632.098 98,7 476.717 COMPTE DE RESULTATS DE L EXERCICI (imports en milers de pta.)
2.Comp.béns i serv. 33.139.894 2.790.937 8,4 35.930.831 34.111.714 30,0 94,9 25.152.714 73,7 8.959.001 Poblaci6 contemplada: 1.068.137 Ens contemplats: 110
3.Interessos 7.388.540 -436.849 -5,9 6.951.691 6.420.266 5,6 92,4 6.150.084 95,8 270.182
4.Transfer.corrents 6.699.310 803.713 12,0 7.503.023 6.987.468 6,1 93,1 5.628.519 80,6 1.358.949 DEURE % HAVER %
6.Inversions reals 30.657.994 17.713.342 57,8 48.371.336 19.402.325 17,1 40,1 11.247.702 58,0 8.154.624
7.Transfer. capital 703.845 1.298.022 184,4 2.001.867 1.325.035 1,2 66,2 964.055 72,8 360.980 60-COMPIreS  uveunnneeunnneeannneeananns LB77 AEx 70-Vendes ...iiiiiiiiiiii it 17.162.574 16,7
8.Var.act.financer 192.531 39.127 20,3 231.658 171.156 0,2 73,9 170.267 99,5 889 61-Despeses de personal 35.658.736 38,6 71-Renda de la propietat i de 1'empresa . 7.131.916 6,9
9.Var.pass.financer 5.633.611 3.885.969 69,0 9.519.580 9.188.522 8,1 96,5 8.915.929 97,0 272.594 62-Despeses financeres 6.398.770 6,9 72-Tribut 11igat a produccié i import . 38.830.003 37,7
63-Tributs .ovivriieiiiiiiiiieiiennenaans 38.032 ***x * 73-Impostos corr.sobre renda i patrimoni . 5.997.066 5,8
Total despeses 121.031.903 26.761.141 22,1 147.793.044 113.715.300 100,0 76,9 93.861.366 82,5 19.853.934 64-Treballs, submins.i serveis externs 33.631.529 36,4 75-Subvencions d'explotacio .. 263.919 0,3
65-Prestacions socials . 36.163 *** % 76-Transferéncies corrents 22.059.310 21,4
Previsio Execucid 66-Subvencions d'explotacio 158.468 0,2 77-Impostos sobre el capital 6.173.566 6,0
67-Transferéncies corrents 6.553.032 7,1 78-Altres ingressos 1.607.608 1,6
3.Situacié econdmica Inicial Modificacio Pl Definitiva Final P2/P3 Movm.de fons P6/P7 Deut./Cred. 68-Transferéncies de capital ........... 1.243.500 1,3 79-Provis.aplicades a la seva finalitat 397.317 0,4
— _— —_— 69-Dotacions de 1'exercici per a amor-
Total ingressos 121.883.040 26.743.577 21,9 148.626.617 122.431.954 82,4 96.763.761 79,0 25.668.193 titzacions i provisions ............. 3.837.590 4,2
Total despeses 121.031.903  26.761.141 22,1 147.793.044 113.715.300 76,9 93.861.366 82,5 19.853.934
Suma del DeuUre......veeieneenennennenaans 87.561.697 94,8 Suma de T'HAVer .....ceieeiuiiniennnnannnn 99.623.281 96,7
Diferéncies 851.137 -17.564 833.573 8.716.654 2.902.395 5.814.259
— Resultat corrent de 1'exercici ........ccovvviviiinnn., 12.061.584
Percentatges: (a) Index de modificacio; (b) Estructura de la liquidacid; (c) Grau d'execucio del pressupost; (d) Grau de
realitzaci6 del cobrat/pagat 82- Resultats extraordinaris ........... 191.492 0,2 82-Resultats extraordinaris ........ 3.253.694 3,2
83- Resultats de la cartera de valors 4.642 *** *  83-Resultats de la cartera de valors 0
RESULTAT PRESSUPOSTARI ESTAT DE ROMANENT DE TRESORERTIA 84- Modif.de drets i obligacions de 84-Modif.de drets i obligacions de
Poblaci6: 1.095.537 Ens: 112 Poblaci6: 1.095.537 Ens: 112 pressup. tancats (saldo deutor) 4.630.861 5,0 pressup. tancats (saldo creditor) 116.154 0,1
Imports (milers de pta.) Imports (milers de pta.) Suma del DeUre vuvuveevrnreennnnennnnnnn 92.388.692 100,0 Suma de T'HaVver .....eeeeeeneeennneennnnnn 102.993.129 100,0
1.Deutors pendents de cobrament 47.371.656 Pérdues i guanys nets totals.........ccooveunnn.. 10.604.437
1.Drets reconeguts nets 122.497.012 . del pressupost corrent 25.713.973
2.0bligacions reconegudes netes  113.715.301 . de pressupostos tancats 30.241.701
. de recursos d'altres ens publics 6.951 ESTAT DE TRESORERTIA (imports en milers de pta.)
3.Resultat pressupostari 8.781.712 . d'operacions no pressupost. 1.636.491 Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 995.279 Ens contemplats: 106
(-) saldos de dubt6s cobrament 8.108.185
4.Desviacions positives de fi- (-) cob. pendents d'aplicacio def. 2.119.275 PAGAMENTS COBRAMENTS
nancament 6.606.889 2.Creditors pendents de pagament 50.477.343
5.Desviacions negatives de fi- . del pressupost corrent 19.859.907 1.Pressupostaris 1.Pressupostaris
nancament 1.592.005 . de pressupostos tancats 9.597.931 410,417 Pressupost desp. pres. corrent....... 86.116.392 4 Pressupost ingr. pres. corrent....... 88.755.257
6.Despeses financades amb roma- . del pressupost d'ingressos 21.643 411 Pressupost desp. pres. tancats. 19.045.357 431 Pressupost ingr. pres. tancats. 19.061.747
nent de tresoreria 6.567.786 . de recursos d'altres ens publics 1.235.687 420 Devolucid ingressos pressup.......... 882.574 417 Reintegrament despeses pressup....... 358.549
. d'operacions no pressupost. 0.102.322 2.Recursos d'altres ens 2.Recursos d'altres ens
Resultat pressupostari ajustat (3-4+5+6) 10.334.613 (-) pag. pendents d'aplicacio def. 340.147 42 Devolucié recursos d'altres ens. 11.718 4 Cobraments recursos d'altres ens..... 816.273
3.Fons 1iquids en la tresoreria 15.437.666 463 Pagament recursos d'altres ens. 960.003 463 Reintegrament recursos d'altres ens. 74.953
4.Romanent de tresoreria afectat a EEE— 466 Pagaments c/c efectiu........covvunn. 2.013.879 466 Cobraments c/c efectiu............... 987.302
despeses amb financament afectat 9.856.385 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria
5.Romanent de tresoreria per a 475,477 CreditorS. e eeeeeneeneeneanannnn 25.456.094 475,477 CreditorS. e e eieneenenneanannnn 25.466.360
despeses generals (1-2+3-4) 2.475.593 479,51 .
Font: Elaboracido propia basant-se en la informacido facili- B72,878 DEULO S .t ettt ieiieeneeneenaeneanannnn 1.346.361 B72,478 DEULO S .t et eieiieineneenannaananann 1.618.035
tada pel Compte general dels ens locals. 6.Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(4+5) 12.331.978 5 5
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats. 550,554 Partides pendents d'aplicacif........ 52.556.276 550,554 Partides pendents d'aplicacif........ 53.994.443
555 555
588 Moviments interns de tresoreria...... 42.075.508 588 Moviments interns de tresoreria...... 42.075.576
4.Impost sobre el valor afegit 4.Impost sobre el valor afegit
473 Iva suportat.. 185.283 473 Iva suportat.. 188.440
478 Iva repercutit. 218.486 478 Iva repercutit 227.554
B ATEreS ottt i i i e 4.080.125 5. ATEIreS. it tiiii ittt 4.199.236
Total pagaments......covviiiinieeinnneennnns 234.948.057 Total cobraments........oviuiiiiiiiinnennnn..
Existéncies finals 14.213.616 Existéncies inicials .
Total deure....oeiiriiniiiiiiiineeniinennnn,s 249.161.673 Total haver.....oeiiiiiiiiiiiiineenninennnn,s




Quadre 1.2.K. Agregat dels ajuntaments: Municipis de 1.001 fins a 5.000 habitants

LIQUIDACIO PRESSUPOSTARTIA (imports en milers de pta.)

BALANGC DE SITUACIO (imports en

milers de pta.)

Poblaci6 de 1'estrat: 582.939 Ens de 1'estrat: 260 Poblacié contemplada: 527.000 Ens contemplats: 234
Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 528.618 Ens contemplats: 235
ACTIU % PASSIU %
Previsio Execuci6
Immobilitzat material .........cccuveunt 91.663.088 51,9 Patrimoni i reserves ......ciiiiiniinnnn 95.261.401 53,9
1.Capitols Ingressos Inicial Modificacid (a) Definitiva Liquidacio (b) (c) Cobrat (d) Pendent cob. Immobilitzat immaterial ................ 521.137 0,3 Subvencions de capital 23.676.631 13,4
— _ — —_— Inv.infraestructura i béns per a Us gene. 47.299.291 26,8 Provisions ............. 0
1.Imp. directes 18.631.644 274.814 1,5 18.906.458 20.263.392 34,3 107,2 16.928.514 83,5 3.334.878 Immobilitzat financer .................. 191.828 0,1 Deutes a 1larg termini 20.879.121 11,8
2.Imp. indirectes 1.676.737 44.319 2,6 1.721.056 1.894.089 3,2 110,1 1.654.054 87,3 240.035 Despeses a cancel =lar =1.500 *** * Deutes a curt termini .... 26.427.276 15,0
3.Taxes i alt. ing. 17.681.387 1.576.017 8,9 19.257.405 14.773.063 25,0 76,7 11.118.576 75,3 3.654.487 Deutors ............ 26.477.526 15,0 Partides pendents d'aplicacio 351.397 0,2
4.Transfer.corrents 10.119.768 355.094 3,5 10.474.862 10.764.386 18,2 102,8 9.582.960 89,0 1.181.425 Comptes financers ............ 9.167.623 5,2 Ajustos per periodificacio 5.618 *** *
5.Ing.patrimonials 720.718 45.293 6,3 766.011 810.682 1,4 105,8 716.155 88,3 94.528 Situacions trans.de financament 0 Resultats ..oiviiiiiniiiiiinnnnennenannnnn 10.019.613 5,7
6.Alien.inv. reals 1.765.665 -119.114 -6,7 1.646.551 787.301 1,3 47,8 491.219 62,4 296.082 Ajustos per periodificacio . 0
7.Transfer. capital 7.851.664 1.449.876 18,5 9.301.539 5.498.040 9,3 59,1 1.283.272 23,3 4.214.769 Resultats pendents d'aplicacid 1.302.066 0,7
8.Var.act.financer 118.841 5.614.061 *** * 5.732.901 61.997 0,1 1,1 52.385 84,5 9.613
9.Var.pass.financer 5.235.098 1.736.122 33,2 6.971.221 4.273.503 7,2 61,3 3.262.335 76,3 1.011.168 Total ACtiU coeviieiinineineenennenanns 176.621.058 100,0 Total PasSil .uovervevieneenenneanenannnann 176.621.058 100,0
Total ingressos 63.801.523 10.976.482 17,2 74.778.005 59.126.453 100,0 79,1 45.089.470 76,3 14.036.983 Comptes de control pressupostari ....... 52.379 0,7 Comptes de control pressupostari ........ 52.379 0,7
Comptes d'ordre ......ccoiiiiiiiiiiiiin.. 7.855.121 99,3 Comptes d'ordre ........ciiiiiiiiiiiiieens 7.853.912 99,3
Previsio Execucio _—
Total comptes del grup 0 ............... 7.907.501 100,0 Total comptes del grup 0 ................ 7.906.291 100,0
2. Capitols Despeses Inicial Modificacid (a) Definitiva Liquidacio (b) (c) Pagat (d) Pendent pag.
1.Remuner. personal 14.071.344 434,958 3,1 14.506.302 13.902.489 24,8 95,8 13.749.475 98,9 153.014 COMPTE DE RESULTATS DE L'EXERCICI (imports en milers de pta.)
2.Comp.béns i serv. 17.570.701 1.780.620 10,1 19.351.321 17.949.989 32,0 92,8 15.488.867 86,3 2.461.122 Poblaci6 contemplada: 522.709 Ens contemplats: 232
3.Interessos 2.439.732 20.722 0,8 2.460.453 2.209.369 3,9 89,8 2.114.654 95,7 94.716
4.Transfer.corrents 2.940.474 233.970 8,0 3.174.444 2.821.465 5,0 88,9 2.371.706 84,1 449.759 DEURE % HAVER %
6.Inversions reals 23.925.103 8.005.887 33,5 31.930.991 16.061.660 28,6 50,3 7.596.163 47,3 8.465.497
7.Transfer. capital 271.992 40.515 14,9 312.507 268.322 0,5 85,9 204.634 76,3 63.688 60-COMPIreS  uveunnneeunnneeannneeananns 9.722 *** % 70-Vendes ...iiiiiiiiiiii it 9.143.599 18,3
8.Var.act.financer 34.338 1.384 4,0 35.722 14.400 ***,* 40,3 13.731 95,4 669 61-Despeses de personal 14.402.109 34,9 71-Renda de la propietat i de 1'empresa 2.681.329 5,4
9.Var.pass.financer 2.325.477 775.764 33,4 3.101.242 2.941.139 5,2 94,8 2.519.214 85,7 421.925 62-Despeses financeres 2.219.474 5,4 72-Tribut 11igat a produccid i import .. 17.788.279 35,5
63-Tributs .ovivriieiiiiiiiiieiiennenaans 66.093 0,2 73-Impostos corr.sobre renda i patrimoni . 3.018.345 6,0
Total despeses 63.579.162 11.293.820 17,8 74.872.982 56.168.835 100,0 75,0 44.058.445 78,4 12.110.390 64-Treballs, submins.i serveis externs 17.946.586 43,5 75-Subvencions d'explotacio 216.609 0,4
65-Prestacions socials . 32.873 0,1 76-Transferéncies corrents 10.772.784 21,5
Previsio Execucid 66-Subvencions d'explotacio 44.328 0,1 77-Impostos sobre el capital 4.039.575 8,1
67-Transferéncies corrents 2.619.483 6,4 78-Altres ingressos 785.797 1,6
3.Situacié econdmica Inicial Modificacio Pl Definitiva Final P2/P3 Movm.de fons P6/P7 Deut./Cred. 68-Transferéncies de capital ........... 261.295 0,6 79-Provis.aplicades a la seva finalitat 62.100 0,1
— _— _— 69-Dotacions de 1'exercici per a amor-
Total ingressos 63.801.523 10.976.482 17,2 74.778.005 59.126.453 79,1 45.089.470 76,3 14.036.983 titzacions i provisions ............. 2.152.732 5,2
Total despeses 63.579.162  11.293.820 17,8 74.872.982 56.168.835 75,0  44.058.445 78,4 12.110.390
Suma del DeuUre......veeieneenennennenaans 39.754.695 96,4 Suma de T'HAaVer .......ceiiiiiiiiniaianann 48.508.417 96,9
Diferéncies 222.361 -317.338 -94.977 2.957.619 1.031.025 1.926.593
— Resultat corrent de 1'exercici ........ccovvviviiinnn., 8.753.723
Percentatges: (a) Index de modificacio; (b) Estructura de la liquidacid; (c) Grau d'execucio del pressupost; (d) Grau de
realitzaci6 del cobrat/pagat 82- Resultats extraordinaris ........... 303.139 0,7 82-Resultats extraordinaris ........ 1.018.710 ,0
83- Resultats de la cartera de valors 83-Resultats de Ta cartera de valors 8.568 *** *
RESULTAT PRESSUPOSTARI ESTAT DE ROMANENT DE TRESORERTIA 84- Modif.de drets i obligacions de 84-Modif.de drets i obligacions de
Poblaci6: 528.618 Ens: 235 Poblaci6: 528.618 Ens: 235 pressup. tancats (saldo deutor) 1.163.502 2,8 pressup. tancats (saldo creditor) 508.422 1,0
Imports (milers de pta.) Imports (milers de pta.) Suma del DeUre vuvuveevrnreennnnennnnnnn 41.221.335 100,0 Suma de T'Haver .....eeeeenineennnneennnnnn 50.044.118 100,0
1.Deutors pendents de cobrament 25.323.587 Pérdues i guanys nets totals.........ccooveunnn.. 8.822.783
1.Drets reconeguts nets 59.126.324 . del pressupost corrent 14.031.283
2.0bligacions reconegudes netes 56.169.282 . de pressupostos tancats 13.137.709
. de recursos d'altres ens publics 643 ESTAT DE TRESORERTIA (imports en milers de pta.)
3.Resultat pressupostari 2.957.042 . d'operacions no pressupost. 748.525 Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 522.948 Ens contemplats: 233
(-) saldos de dubt6s cobrament 2.297.546
4.Desviacions positives de fi- (-) cob. pendents d'aplicacio def. 297.027 PAGAMENTS COBRAMENTS
nancament 1.749.367 2.Creditors pendents de pagament 25.926.335
5.Desviacions negatives de fi- . del pressupost corrent 12.109.256 1.Pressupostaris 1.Pressupostaris
nancament 399.347 . de pressupostos tancats 6.968.709 410,417 Pressupost desp. pres. corrent....... 43.406.000 4 Pressupost ingr. pres. corrent....... 44.609.428
6.Despeses financades amb roma- . del pressupost d'ingressos 18.500 411 Pressupost desp. pres. tancats. .. 10.090.426 431 Pressupost ingr. pres. tancats. 10.133.831
nent de tresoreria 4.181.439 . de recursos d'altres ens publics 102.215 420 Devolucid ingressos pressup.......... 299.653 417 Reintegrament despeses pressup....... 95.710
. d'operacions no pressupost. 6.851.225 2.Recursos d'altres ens 2.Recursos d'altres ens
Resultat pressupostari ajustat (3-4+5+6) 5.788.460 (-) pag. pendents d'aplicacio def. 123.571 42 Devolucié recursos d'altres ens. 0 4 Cobraments recursos d'altres ens.. 79.367
3.Fons 1iquids en la tresoreria 8.920.968 463 Pagament recursos d'altres ens. 91.839 463 Reintegrament recursos d'altres ens. 22.191
4.Romanent de tresoreria afectat a s E— 466 Pagaments c/c efectiu........covvunn. 1.384.586 466 Cobraments c/c efectiu............... 9 15.320
despeses amb financament afectat 2.558.226 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria
5.Romanent de tresoreria per a 475,477 CreditorS. e eeeeeneeneeneanannnn 11.709.359 475,477 CreditorS. e e eieneenenneanannnn 12.019.228
despeses generals (1-2+3-4) 5.759.995 479,51 .
Font: Elaboracido propia basant-se en la informacido facili- B72,878 DEULO S .t ettt ieiieeneeneenaeneanannnn 597.367 B72,478 DEULO S .t ettt it iieineneenanneananann 955.225
tada pel Compte general dels ens locals. 6.Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(4+5) 8.318.221 5 5
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats. 550,554 Partides pendents d'aplicacif........ 8.318.662 550,554 Partides pendents d'aplicacid........ 8.654.286
555 555
588 Moviments interns de tresoreria...... 4.069.267 588 Moviments interns de tresoreria...... 4.069.257
4.Impost sobre el valor afegit 4.Impost sobre el valor afegit
473 Iva suportat.. 74.237 473 Iva suportat.. 74.665
478 Iva repercutit. 59.717 478 Iva repercutit 100.548
B ATEreS ottt i i i e 3.642.638  5LATEreS. ..ttt i i 3.697.836
Total pagaments......covviiiinieeinnneennnns 83.743.751 Total cobraments........ovviiiiiiiiinnennnn.. 85.429.089
Existéncies finals .. 8.889.186 Existéncies inicials . 7.252.260
Total deure....oeiiriiniiiiiiiineeniinennnn,s 92.632.936 Total haver.....oeiiiiiiiiiiniineenninnennn,s 92.681.349




Quadre 1.2.L. Agregat dels ajuntaments: Municipis fins a 1.000 habitants

LIQUIDACIO PRESSUPOSTARTIA (imports en milers de pta.)

BALANGC DE SITUACIO (imports en

milers de pta.)

Poblaci6 de 1'estrat: 202.337 Ens de 1'estrat: 526 Poblacié contemplada: 153.639 Ens contemplats: 385
Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 155.317 Ens contemplats: 387
ACTIU % PASSIU %
Previsio Execuci6
Immobilitzat material .........cccuveunt 31.588.973 50,5 Patrimoni i reserves ......ciiiiiniinnnn 31.422.818 50,3
1.Capitols Ingressos Inicial Modificacid (a) Definitiva Liquidacio (b) (c) Cobrat (d) Pendent cob. Immobilitzat immaterial ................ 158.640 0,3  Subvencions de capital 15.861.920 25,4
— _ — —_— Inv.infraestructura i béns per a Us gene. 16.886.539 27,0 Provisions ............. 0
1.Imp. directes 3.797.242 53.326 1,4 3.850.567 4.194.926 23,7 108,9 3.576.445 85,3 618.481 Immobilitzat financer .................. 62.776 0,1 Deutes a 1larg termini 3.300.905 5,3
2.Imp. indirectes 497.063 9.262 1,9 506.325 464.988 2,6 91,8 405.033 87,1 59.955 Despeses a cancel =lar 40.375 0,1 Deutes a curt termini .... 8.188.424 13,1
3.Taxes i alt. ing. 3.593.265 422.334 11,8 4.015.599 3.282.223 18,6 81,7 2.679.187 81,6 603.036 Deutors ............ 8.801.602 14,1 Partides pendents d'aplicacio 80.663 0,1
4.Transfer.corrents 3.504.647 104.204 3,0 3.608.851 3.745.956 21,2 103,8 3.329.274 88,9 416.682 Comptes financers ............ 4.394.231 7,0 Ajustos per periodificacio . 0
5.Ing.patrimonials 478.209 9.126 1,9 487.334 481.145 2,7 98,7 398.017 82,7 83.127 Situacions trans.de financament 0 Resultats ..oiviiiiiniiiiiinnnnennenannnnn 3.665.424 5,9
6.Alien.inv. reals 291.971 18.344 6,3 310.315 139.898 0,8 45,1 77.243 55,2 62.655 Ajustos per periodificacio . 0
7.Transfer. capital 6.418.269 851.796 13,3 7.270.065 4.649.759 26,3 64,0 1.515.880 32,6 3.133.879 Resultats pendents d'aplicacid 585.844 0,9
8.Var.act.financer 110.935 1.635.123 *** * 1.746.058 14.967 0,1 0,9 14.191 94, 777 S TEEE—
9.Var.pass.financer 1.258.329 203.430 16,2 1.461.759 704.723 4,0 48,2 438.973 62,3 265.750 Total ACtiU coeviieiinineineenennenanns 62.518.980 100,0 Total PasSil .ueevevirueenennennenannnann 62.520.155 100,0
Total ingressos 19.949.929 3.306.945 16,6 23.256.874 17.678.584 100,0 76,0 12.434.242 70,3 5.244.342 Comptes de control pressupostari ....... 0 Comptes de control pressupostari ........ 0
Comptes d'ordre ......ccoiiiiiiiiiiiiin.. 1.105.916 100,0 Comptes d'ordre .......ceeiiiiiniiieennnn. 1.108.491 100,0
Previsio Execucio _—
Total comptes del grup 0 ............... 1.105.916 100,0 Total comptes del grup 0 ................ 1.108.491 100,0
2. Capitols Despeses Inicial Modificacid (a) Definitiva Liquidacio (b) (c) Pagat (d) Pendent pag.
1.Remuner. personal 2.618.159 84.041 3,2 2.702.200 2.533.970 15,3 93,8 2.488.087 98,2 45.883 COMPTE DE RESULTATS DE L'EXERCICI (imports en milers de pta.)
2.Comp.béns i serv. 5.264.580 831.281 15,8 6.095.862 5.368.067 32,4 88,1 5.003.211 93,2 364.856 Poblaci6 contemplada: 152.921 Ens contemplats: 383
3.Interessos 328.702 11.469 3,5 340.170 291.967 1,8 85,8 284.765 97,5 7.202
4.Transfer.corrents 606.957 93.654 15,4 700.611 580.427 3,5 82,8 505.210 87,0 75.217 DEURE % HAVER %
6.Inversions reals 10.298.631 2.210.569 21,5 12.509.200 7.102.485 42,8 56,8 3.191.587 44,9 3.910.898
7.Transfer. capital 121.101 61.182 50,5 182.283 115.326 0,7 63,3 53.563 46,4 61.763 60-COMPIreS  uveunnneeunnneeannneeananns 10.867 0,1 70-Vendes ...iiiiiiiiiiii it 1.950.323 15,0
8.Var.act.financer 5.104 3.955 77,5 9.059 4,455 *** % 49 2 2.725 61,2 1.730 61-Despeses de personal 2.768.205 27,4 71-Renda de la propietat i de 1'empresa 975.981 7,5
9.Var.pass.financer 586.859 85.792 14,6 672.651 587.685 3,5 87,4 544,798 92,7 42.887 62-Despeses financeres 307.229 3,0 72-Tribut 11igat a produccié i import .. 3.642.506 28,0
63-Tributs .ovivriieiiiiiiiiieiiennenaans 19.715 0,2 73-Impostos corr.sobre renda i patrimoni . 782.834 6,0
Total despeses 19.830.095 3.381.941 17,1 23.212.036 16.584.384 100,0 71,4 12.073.947 72,8 4.510.437 64-Treballs, submins.i serveis externs 5.195.576 51,4 75-Subvencions d'explotacid 174.015 1,3
65-Prestacions socials . 20.750 0,2 76-Transferéncies corrents 3.971.582 30,5
Previsio Execucio 66-Subvencions d'explotacio 4.710 ***,*  77-Impostos sobre el capital 684.068 5,3
67-Transferéncies corrents 545.969 5,4 78-Altres ingressos 162.866 1,3
3.Situacié econdmica Inicial Modificacio Pl Definitiva Final P2/P3 Movm.de fons P6/P7 Deut./Cred. 68-Transferéncies de capital ........... 104.183 1,0 79-Provis.aplicades a la seva finalitat 12 *xx %
— —_— —_— 69-Dotacions de 1'exercici per a amor-
Total ingressos 19.949.929 3.306.945 16,6 23.256.874 17.678.584 76,0 12.434.242 70,3 5.244.342 titzacions i provisions ............. 663.606 6,6
Total despeses 19.830.095 3.381.941 17,1 23.212.036 16.584.384 71,4 12.073.947 72,8 4.510.437
Suma del DeuUre......veeieneenennennenaans 9.640.810 95,4 Suma de T'Haver .....evevererneenennennans 12.344.187 94,8
Diferéncies 119.835 -74.997 44.838 1.094.201 360.295 733.905
— Resultat corrent de 1'exercici ........ccovvviviiinnn., 2.703.378
Percentatges: (a) Index de modificacio; (b) Estructura de la liquidacid; (c) Grau d'execucio del pressupost; (d) Grau de
realitzaci6 del cobrat/pagat 82- Resultats extraordinaris ........... 90.661 0,9 82-Resultats extraordinaris ........ 465.857 3,6
83- Resultats de la cartera de valors 0 83-Resultats de Ta cartera de valors 345 *F* x
RESULTAT PRESSUPOSTARI ESTAT DE ROMANENT DE TRESORERTIA 84- Modif.de drets i obligacions de 84-Modif.de drets i obligacions de
Poblaci6: 154.606 Ens: 388 Poblaci6: 154.257 Ens: 386 pressup. tancats (saldo deutor) 371.055 3,7 pressup. tancats (saldo creditor) 211.929 1,6
Imports (milers de pta.) Imports (milers de pta.) Suma del DeUre vuvuveevrnreennnnennnnnnn 10.102.525 100,0 Suma de T'Haver .....oeeeeeeneeennneennnnnn 13.022.318 100,0
1.Deutors pendents de cobrament 8.640.094 Pérdues i guanys nets totals.........ccooveunnn.. 2.919.793
1.Drets reconeguts nets 17.531.392 . del pressupost corrent 5.169.110
2.0bligacions reconegudes netes 16.435.202 . de pressupostos tancats 3.544.499
. de recursos d'altres ens publics 0 ESTAT DE TRESORERTIA (imports en milers de pta.)
3.Resultat pressupostari 1.096.191 . d'operacions no pressupost. 244.215 Poblacio contemplada (padrd de 1'exercici): 153.144 Ens contemplats: 381
(-) saldos de dubt6s cobrament 244.240
4.Desviacions positives de fi- (-) cob. pendents d'aplicacio def. 73.491 PAGAMENTS COBRAMENTS
nancament 478.609 2.Creditors pendents de pagament 8.010.857
5.Desviacions negatives de fi- . del pressupost corrent 4.450.495 1.Pressupostaris 1.Pressupostaris
nancament -67.250 . de pressupostos tancats 2.567.367 410,417 Pressupost desp. pres. corrent....... 4 Pressupost ingr. pres. corrent....... 12.340.016
6.Despeses financades amb roma- . del pressupost d'ingressos 3.009 411 Pressupost desp. pres. tancats. . 431 Pressupost ingr. pres. tancats. . 4.224.883
nent de tresoreria 1.194.792 . de recursos d'altres ens publics 1.823 420 Devolucid ingressos pressup.......... 417 Reintegrament despeses pressup....... 3.523
. d'operacions no pressupost. 1.111.031 2.Recursos d'altres ens 2.Recursos d'altres ens
Resultat pressupostari ajustat (3-4+5+6) 1.745.124 (-) pag. pendents d'aplicacio def. 122.867 42 Devolucié recursos d'altres ens. 120 4 Cobraments recursos d'altres ens..... 4.411
3.Fons 1iquids en la tresoreria 4.214.050 463 Pagament recursos d'altres ens. 4.198 463 Reintegrament recursos d'altres ens. 1.699
4.Romanent de tresoreria afectat a E— 466 Pagaments c/c efectiu........covvunn. 93.152 466 Cobraments c/c efectiu............... 80.086
despeses amb financament afectat 604.149 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria 3.D'operacions no pressupostaries de tresoreria
5.Romanent de tresoreria per a 475,477 CreditorS. e eeeeeneeneeneanannnn 1.515.887 475,477 CreditorS. .. e eieneenennennannnn 1.466.396
despeses generals (1-2+3-4) 4.239.137 479,51 .
Font: Elaboracido propia basant-se en la informacido facili- B72,878 DEULO S .t ettt ieiieeneeneenaeneanannnn 123.919 B72,478 DEULO S .t ettt it iieineneenanneananann 193.892
tada pel Compte general dels ens locals. 6.Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(4+5) 4.843.286 5 5
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats. 550,554 Partides pendents d'aplicacif........ 885.310 550,554 Partides pendents d'aplicacid........ 838.128
555 555
588 Moviments interns de tresoreria...... 467.353 588 Moviments interns de tresoreria...... 467.370
4.Impost sobre el valor afegit 4.Impost sobre el valor afegit
473 Iva suportat.. 26.082 473 Iva suportat.. 20.197
478 Iva repercutit. 9.684 478 Iva repercutit 12.103
B ATEreS ottt i i i e 144.596 Lo =T 156.215
Total pagaments......covviiiinieeinnneennnns .915 Total cobraments.......ccoviiiiiiiiiiinennnn..
Existéncies finals .. .374 Existéncies inicials.
Total deure....oeiiriiniiiiiiiineeniinennnn,s .288 Total haver....ooiuieiiiiiiiiiineniineennnnns
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1.2.2. Format, contingut i aprovacio6

Els resultats que es presenten en aquest apartat fan referéncia exclusivament al
grup d'ajuntaments.

S'ha continuat amb la innovacidé introduida en |'exercici de 1993 referent a la
tramesa dels comptes en suport informatic (disquet), i s'han rebut d'agquesta forma
el Compte general de 416 ajuntaments (a part del de 29 entitats municipals
descentralitzades i 10 mancomunitats de municipis) que suposen el 54% del total
de municipis que han lliurat comptes. Aquest fet facilita el tractament de les dades,
evita els possibles errors de transcripcié i comporta que la documentacié requerida
per la Sindicatura, com a integrant del Compte general, es lliuri de forma més
completa.

En aguest sentit cal ressenyar que del total de trameses rebudes, en relacié amb
el Compte general de 1996, un 83% (645/779) contenia els estats i comptes
anuals a tractar a efectes de |'elaboracié del present Informe de forma completa,
inclosa la seva aprovacio (veure punt 1.1.1.2. Abast del present Informe).

Respecte al contingut de la documentacidé i pel que fa referéncia a la Liquidacié
pressupostaria exclusivament, s'han de tenir present les observacions segtients:

* Laliquidacié pressupostaria es déona amb un detall a nivell de capitol en un 99%
(770/777) dels casos i a nivell d'article en un 97% (753/777).

* Pel que fa a les obligacions, la Liquidacié pressupostaria es déna a nivell de
grups de funcié en un 98% (763/777).

Pel que fa a I'Estat de tresoreria, en un 98% (763/779) dels casos, s'ha presentat
estructurat de formaresumida amb els cobraments i pagaments realitzats agrupats
en pressupostaris i no pressupostaris, i amb les existéncies inicials i finals en la
Tresoreria.

Dels ajuntaments majors de 5.000 habitants, que segons la ICAL han d'adjuntar
I'estat de modificacié dels crédits als estats anuals, un 96% (152/158) ha complert
aquesta obligacio, pel que fa a despeses agrupades per grups de funcid, i també
un 96% (152/158) ho ha fet agrupant-les a nivell de capitol.

Respecte al'Estat del deute, que d'acord amb la Regla 424 reflectira les operacions
de creacid, amortitzacié, pagament, extincid, conversié i canvide capitals, aixicom
les de reconeixement, pagament i extincid dels interessos meritats, un 32%
(51/158) dels casos ha retut aquest estat, concebut, majoritariament, com el
quadre de situacié i d'amortitzacié de I'endeutament de I'ens local, de tal forma
que permet fer el seguiment previst en la Regla 235 de la mateixa ICAL.
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Totiaixi, la presentacié del Balanc de comprovacid, juntament amb I'Estat d'origen
i aplicacié de fons ha permeés a la Sindicatura de Comptes elaborar aquest estat
com la variacié dels préstecs rebuts de dins i fora del sector public, aixi com dels
empréstits amb indicacié del seus saldos inicials i finals, enun 91% (144/158) dels
municipis majors de 5.000 habitants.

Les dades dels Estats demostratius de les obligacions a pagar i dels drets a cobrar
pendents d'exercicis tancats es presenten a nivell de capitolen un 93% (725/777)
dels casos, a nivell d'articles en un 93% (722/777) i de grups de funcié pel que fa
a les obligacions en un 92% (718/777). Per al cas dels ajuntaments majors de
5.000 habitants, tal com s'ha indicat en el punt 1.1.1.2. del Titol | d'aquest
Informe, s'ha fet un tractament diferenciat d'aquest estat, que ha assolit un nivell
de compliment del 97% (154/158)

Un 42% (331/779) dels ens locals presenten I'Estat de compromisos de despesa
adquirits amb carrec a exercicis futurs. El mateix estat pel que fa a ingressos?,
I'han retut formalitzat un 69% (109/158) dels municipis majors de 5.000
habitants. Aquests resultats representen una millorarespecte al'any anterior (19%
pel que fa als ingressos i 52% pel que fa a despeses), si bé en un 82% (273/331)
dels casos pel que fa a les despeses, i en un 67% (73/109) pel que fa als
ingressos, amb carrec a exercicis futurs, s'indicava la no existéncia d'aquests tipus
de compromisos.

Respecte a I'Estat de despeses amb financament afectat®, s'ha retut en un 46%
(359/779) dels casos. De fet la Sindicatura sols reclama aquest estat a aquelles
entitats locals amb poblacié superior a 5.000 habitants; en aquest cas el
compliment ha estat del 73% (115/158). Es a dir, un 68% (244/359) dels casos
en qué s'ha retut aquest estat es tractava de municipis amb poblacid inferior als
5.000 habitants. Un 32% (249/779) dels municipis han indicat a la Sindicatura de
Comptes que el motiu de no haver retut aquest estat és que no fan el seguiment
d'aquest tipus de despesa.

Pel que fa referéncia als estats i comptes anuals que complementen la
documentacié financera, un 87% (137/158) dels municipis majors de 5.000
habitants, tal com estableix la Regla 416 de la ICAL ha tramés el Quadre de
financament anual i un 85% (659/779) dels municipis presentaven el Balanc de
comprovacié a 31 de desembre.

La Regla 409 de la ICAL preveu que els municipis majors de 50.000 habitants
incloguin en el Compte general dues memories, una justificativa del cost i
rendiment dels serveis publics que presten i una altra demostrativa del grau de

4. Sols és obligatori que el retin els municipis majors de 5.000 habitants, d'acord amb la Regla 425 de la ICAL.

5. Estat que ha d'acompanyar obligatoriament els estats anuals, d'acord amb les Regles 425 de la ICAL i 237
de la ICALS.
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compliment dels objectius programats. No s'indica quin ha de ser el contingut
d'aquestes memories.

Dels 19 municipis majors de 50.000 habitants segons els diferents padrons
municipals corresponents a l'any 1996, el 42% (8/19) no ha tramés cap de les
dues memories, el 58% (11/19) ha presentat la memoria justificativa del cost i
rendiment dels serveisi el 47% (9/19) la de compliment d'objectius.

Els ajuntaments que no han tramés cap de les dues memories han estat els
seguents: Badalona, Cerdanyola del Vallés, Girona, Granollers, L'Hospitalet de
Llobregat, El Prat de Llobregat, Rubi i Sant Boi de Llobregat. Mentre que els
ajuntaments de Cornella de Llobregat i Manresa Unicament han presentat la
memoria justificativa del cost i rendiment dels serveis publics.

De les memories presentades i enregistrades com a tals, a efectes d'aquest
Informe, algunes no es poden considerar ajustades a |I'enunciat que assenyala la
normativa vigent, tot i que informen d'altres aspectes de la situacié economica de
I'entitat Aquest és el cas de les memories presentades pels ajuntaments de
Barcelona, Reus i Sabadell.

Pel que fa a la memoria justificativa del cost i rendiment dels serveis publics
prestats, cal dir que, en general, les que s'han presentat fan referéncia als costos,
basant-se sovint en la classificacié funcional de la despesa. En determinats casos
es consideren les despeses corrents més els costos per amortitzacions de la
inversié. No sempre s'especifica de forma detallada els criteris emprats perimputar
cada un dels costos aplicable a cada servei, ni es distribueixen les despeses
generals d'administracié entre el diferents serveis finalistes.

S'ha considerat que es corresponen minimament amb |'enunciat previst, les
memories de costos i rendiments presentades pels ajuntaments de: Cornella de
Llobregat, Lleida, Manresa, Matar6, Santa Coloma de Gramenet, Terrassa i
Viladecans. D'altra banda, no s'ha considerat adequat el contingut de la memoria
justificativadel cost i rendiment dels serveis publics que ha trameés |'ajuntament de
Tarragona.

També en el cas de Tarragona, aixi com en els casos de Lleida i Terrassa no es
considera adient la memoria que han presentat sobre el grau d'execucié dels
objectius programats. Respecte a aquesta memaoria s'ha de dir que, en el millor dels
casos, el que contenen és informacié relativa al grau de consecucio de la despesa
pressupostada i especialment, de la de capital (inversions i transferéncies de
capital), sense ferreferéncia aun pressupost per programes ni aobjectius previstos
a inici d'exercici.

S'ha considerat que han presentat aquesta memoria els municipis de Matar¢,

Santa Coloma de Gramenet i Viladecans, ja que presenten amb major o menor
detall els programes establerts, amb identificacié dels objectius a assolir, les
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activitats programades, el costdel programa, les fases d'execucié del programa aixi
com el grau d'execucié assolit.

En conclusid i a partir del que s'acaba d'exposar es facilita el quadre segient, que
illustra quantitativament quina ha estat la situacié dels ajuntaments majors de
50.000 habitants pel que fa referéncia al retiment d'ambdues memories
corresponents a I'exercici 1996.

Memoria relativa a
Cost i rendiment dels Grau de compliment
serveis objectius programats

Obligats a formar-les i
retre-les 19 19
Que la SCC les ha tingut
en consideracio 11 9
Que la SCC les ha
considerat ajustades 7 3

Cal esmentar que sovint la documentacié aportada sembla indicar que es disposa
d'informacié complementaria que permetria la confeccié d'aquestes memories.
Precisament, es tracta que es doni a conéixer aquesta informacid i per aixo la
legislacié vigent especifica que ha de formar part del Compte general.

Respecte al tramit d'aprovacié del Compte general, cal dir que un 85% (664/779)
dels casos que havien tramés algun dels comptes de 1996, tot i que no constés
la Liquidacié pressupostaria, ha presentat el Compte general degudament aprovat.

El restant 15% (115/779) es desglossa de la forma segient: en un 1% (10/779)
del casos es donava constancia que els tramits per a |'aprovacié havien estat
iniciats, si bé es trobaven pendents d'aprovacié en el moment de trametre els
comptes; en un 2% (13/779) dels casos es tractava Unicament de la liquidacié
pressupostaria aprovada pel Ple de la corporacié, mentre que per al 12% (92/779)
restant, simplement es tractava de la liquidacié del pressupost formada per
I'Interventor i signada per |I'Alcalde, sense que la Sindicatura de Comptes tingués
constancia de |'aprovacié o de l'inici dels tramits corresponents.

En I'Annex 1.4.6. consten aquells ajuntaments que han tramés els comptes sense
estar aprovats pel Ple per alguna de les causes esmentades en el paragraf anterior;
s'indica amb una 'L' aquell 2% de municipis que presentaven la liquidacié
pressupostaria aprovada pel Ple de la corporacié. No s'han incldos en I'esmentat
annex aquells ajuntaments (6 en total) que han trameés I'expedient d'aprovacié dels
comptes a la Sindicatura, fora de termini, entre la data de tancament de retiment
dels comptes (31.12.1997) i la d'acabament de la redaccié del Titol |
(31.03.1998).
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Pel que fa als terminis fixats per a |'aprovacié dels comptes, en un 74% (489/664)
dels casos de qué es té constancia de |'aprovacié dels comptes, aquesta s'ha dut
a terme abans de finalitzar el termini legal establert de I'1 d'octubre de 1997.

Pel que fa als terminis legalment establerts per retre els comptes a la Sindicatura,
en un 67% (524/779) dels casos en qué s'han lliurat comptes s'ha fet abans de
la data limit del 15 d'octubre de 1997. En particular cal ressenyar molt
positivament la diligéncia en la tramesa completa dels comptes degudament
aprovats que han mostrat els ajuntaments que consten ordenats cronoldgicament
en la relacié seglent:

Nom Poblaci6 Data d'entrada a

la SCC
Vinyols i els Arcs 1.028 07.04.97
Vilaplana 523 14.04.97
Santa Eulalia de Riuprimer 845 14.04.97
Malla 255 14.04.97
Coma i la Pedra, La 222 14.04.97
Molar, El 280 24.04.97
Tallada d'Emporda, La 327 25.04.97
Bell-lloc d'Urgell 2.119 28.04.97
Alés de Balaguer 188 05.05.97
Corbera d'Ebre 1.064 05.05.97

Comparant I'evolucié experimentada de I'exercici 1996 en relacié amb |'anterior,
en general, es pot afirmar que s'ha produit una relativa i desigual millora en els
aspectes tractats en aquest apartat. En concret s'ha observat el seglent:

* Pel que fa al contingut dels comptes, les millores han estat generalitzades, llevat
del que respecta a la Liquidacié pressupostaria a nivell de capitol i d'article, aixi
com a nivell de grups de funcid, en el cas de les obligacions. S'ha observat una
espectacular millora en el nivell de compliment obtingut, respecte a |'exercici
anterior, en el retiment de |'estat de despeses amb financament afectat; el
percentatge de lliurament d'aquest estat, dels municipis als quals es va
reclamar, ha passat a ser un 73% enfront del 25% obtingut per a I'exercici
1995. Tot i aix0 aquest resultat continua essent baix. S'ha de tenir en compte
gque sense disposar d'aquest estat, -un 32% manifesta no elaborar-lo-, la
determinacio del Resultat ajustat i del Romanent de tresoreria, dificilment podra
ser correcte, atés que no s'hauran determinat les possibles desviacions de
financament existents.

* Pel que fa al'aprovacié dels comptes, la situacié ha millorat tant en relacié amb
el nombre d'aprovacions definitives (85 % dels comptes lliurats enfront del 80%
de |I'exercici anterior) com pel que respecta al compliment de terminis per a la
seva aprovacidé (74% enfront d'un 69%). El percentatge de retiment dels
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comptes a la Sindicatura abans de la data limit de lliurament també s'ha
incrementat, passant a representar el 67% enfront del 52% de |'exercici
anterior.

1.2.3. Liquidacioé pressupostaria

Per als grups de corporacions locals que s'analitzen en aquest Titol I, el nivell de
compliment, mesurat en percentatge, del lliurament de la liquidacié a la Sindicatura
és el que es mostra en el quadre que segueix, on també es faciliten els resultats
aconseguits en exercicis anteriors.

Nombre (%) Poblacié (%)

Grup 1992 | 1993 | 1994 | 1995 1996 1992 1993 1994 | 1995 | 1996
Ajuntaments 62 73 75 79 82 94 96 95 97 98
Entitats municipals 45 62 73 75 75 -- -- -- -- --
descentralitzades

Mancomunitats 24 27 33 35 40 -- -- -- -- --
Entitats metropolitanes 100 100 100 100 100 -- -- -- -- --
TOTAL 59 69 72 75 79 -- -- -- -- —

Pel que fa al nombre de comptes lliurats, tots els grups susceptibles de millorar ho
han fet, llevat del cas de les entitats municipals descentralitzades. En el cas dels
ajuntaments, aguesta millora també s'ha observat pel que fa a la poblacié
representada.

El cas de les mancomunitats continua essent el grup de corporacions locals que
presenten el grau de compliment més baix (un 40%), que seria un 50% si no es
tinguessin en consideracié aquelles que s'han manifestat com a inactives, la qual
cosa questiona el funcionament d'una bona part de les actualment existents.

Per al grup més significatiu, el dels ajuntaments, I'evoluci6é experimentada en el

grau de resposta, en el decurs de nou anys, pel que fa al nombre i a la poblacié pot
observar-se en el quadre seguent:
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Exercici Nombre (%) Poblacié (%)
1988 87 99
1989 65 88
1990 59 92
1991 68 93
1992 62 94
1993 73 96
1994 75 95
1995 79 97
1996 82 98

Aquests resultats, pel que fa a nombre d'ajuntaments, sén els millors obtinguts
durant el periode contemplat, si s'exceptua el primer any, en qué el nivell de
documentacié exigit fou molt menor. Les obligacions a les quals s'han vist
sotmesos els ens locals han augmentat considerablement a partir de I'exercici
1992.

A la data de |'elaboracié d'aquest Informe, encara resten 12 ajuntaments que no
han lliurat a la Sindicatura cap dels comptes que componen el Compte general, en
el periode de nou anys que va de I'any 1988, en qué es va iniciar aquesta tasca,
fins al 1996 objecte del present Informe®. En I'Annex 1.4.7 es fa la relacié
d'aquests ajuntaments que, repetidament, no han complert la legislacié vigent.

Dels 12 ajuntaments de I'Annex 1.4.7, més de la meitat es concentren en tan sols
dues comarques: I'Anoia (4) i el Bergueda (3). D'aquests, els de major poblacié
sén: Sant Ramon (Segarra) amb 560 habitants i Montmajor (Bergueda) amb 499
habitants.

Els subapartats que segueixen, dins aquest apartat 1.2.3 relatiu a la Liquidacié
pressupostaria, fan referéncia exclusivament al grup dels ajuntaments.
1.2.3.1. Pressupostos inicials

Analitzant els pressupostos individualitzats dels ajuntaments, d'acord amb la
informacié comptable que ells mateixos faciliten, s'observa una disfuncié de tipus

6. La Sindicatura ha analitzat repetidament la qliestié de la tramesa del Compte general dels ajuntaments en
els seus informes, SCF-08 B/92 "Informe sobre la tramesa dels Comptes generals dels Pressupostos municipals
a la Sindicatura durant el periode 1988-1990", 09/94-B "Informe sobre la tramesa dels comptes municipals
a la Sindicatura. Periode 1988-1992" i 16/96-B "Informe sobre la tramesa dels comptes municipals a la
Sindicatura. Periode 1992-1994", indicant les causes de la no tramesa, i formulant una serie de
recomanacions.
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legal, ja apuntada en els informes d'exercicis anteriors i fa referéncia al fet que,
d'acord amb I'article 146.4 de la LRHL, cadascun dels pressupostos que s'integren
en el Pressupost general ha d'haver estat aprovat sense déficit inicial.

A partir de la Liquidacié pressupostaria es pot afirmar que aquest article de la llei
no ha estat complert per una série d'ajuntaments, que sén els que figuren en

I'Annex 1.4.8 de I'Informe.

Les diferéncies més importants es donen en els municipis seglients:

Nom Poblacid Diferéncia (mLPTA)
Roses 11.483 -67.675
Orrius 420 -2.000

1.2.3.2. Modificacions pressupostaries

Les modificacions pressupostaries afecten el pressupost inicial de I'exerciciamb un
percentatge d'augment d'un 21%, en el cas dels ingressos i un 22% pel que fa a
les despeses.

Respecte a I'exercici 1995 (22% per als ingressos i un 23% per a les despeses) el
volum de les modificacions pressupostaries ha disminuit lleugerament, millorant el
comportament, en el sentit que suposa una major cura en l'elaboracié dels
pressupostos dels ajuntaments. En valor absolut, les modificacions d'ingressos, de
139.751 MPTA sén superiors a les modificacions de despeses, de 139.144 MPTA.

L'Annex 1.4.9 mostra aquells ajuntaments que presenten el pressupost definitiu
de despeses superior al pressupost definitiu d'ingressos, la qual cosa denota alguna
incorreccié comptable, icomportala vulneracié del principi d'equilibri pressupostari
exigible als ens locals.

Els municipis on es presenten les majors diferéncies de les previsions definitives,
ordenades per ordre decreixent, son els seglents:

Nom Poblacié Diferéncia (mPTA)
Sarria de Ter 3.032 -312.321
Roses 11.483 -69.406
Berga 14.207 -67.661
Montgat 7.659 -38.637
Granadella, La 839 -36.607
Campllong 280 -11.000
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De totes les modificacions, les més significatives des del punt de vista del seu pes
relatiu, sén, pel que fa a ingressos, deixant de banda el capitol 8, Variacio d'actius
financers, amb un 34%, les corresponents als capitols 9, Variacio de passius
financers, i 7, Transferencies de capital, que representen un 21% iun 16% de les
modificacions, respectivament. Per a les despeses les més importants sén, amb
diferéncia, les modificacions del capitol 6, /nversions reals, que representen un
57% del seu total, i, en menor grau, les dels capitols 4, Transferencies corrents,
i 9, Variaci6 de passius financers, que representen un 15% i un 14%,
respectivament.

De les modificacions de despeses cal destacar que, com en |'exercici anterior, el
capitol 3, Interessos, presenta una variacié a la baixa, que indica el menor cost
financer que ha suposat I'endeutament viu en el decurs de I'exercici 1996, ja sigui
per la incidéncia de les operacions concertades a tipus d'interés variable o bé per
les operacions de refinancament que s'hagin produit aquell any.

1.2.3.3. Estructura de la liquidacio pressupostaria

Respecte a l|'exercici anterior, en l'estructura de la liquidacié pressupostaria
s'incrementa la importancia relativa dels capitols 1, 2 i 3, Impostos directes,
indirectes, i taxes i altres ingressos, respectivament, pel que fa a ingressos, que
tenen un pes d'un 55%. També augmenta la importancia relativa del capitol 4,
Transferencies corrents, amb un pes d'un 28%.

Pel que fa a despeses continuen essent els capitols 1, Despeses de personal, i 2,
Compra de béns corrents i de serveis, els que presenten els percentatges més alts,
amb un 26% i un 23%, respectivament; augmentant respecte als percentatges
assolits I'exercici anterior que en conjunt representaven un 47%. La suma dels
capitols 3 i 9 disminueix 3 punts percentuals respecte a 1995 amb un pes d'un
16%, en part, a causa del diferiment en el temps, de |'amortitzacié del deute ja
refinancat, pel menor impacte de noves operacions de refinancament i pel menor
cost del diner.

Pel que fa a la variaci6 de I'endeutament viu a llarg termini (diferéncia entre la
liguidacié d'ingressos i despeses del capitol 9) es veu un increment de 10.738
MPTA I'any 1996, mentre que |'any anterior havia estat de 21.892 MPTA.
S'observa, per tant, un alentiment important en el seu creixement.

Per altra banda, el nou endeutament a llarg termini de |'exercici per 59.755 MPTA,
no arribava a cobrir els retorns de capital reconeguts aquell any de 49.017 MPTA,
més els interessos per un import de 54.692 MPTA, generats tant per
I'endeutament a curt com a llarg termini.
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L'indicador de carrega financera global de I'exercici’ ha estat d'un 17%, produint-
se una disminucié de 5 punts percentuals respecte |'exercici anterior, que va ser
d'un 22%.

1.2.3.4. Grau d'execucio del pressupost

Per a l'exercici corrent el grau d'execucié del pressupost de |'agregat dels
ajuntaments que han retut la Liquidacié pressupostaria haestatd'un 89% en el cas
dels ingressos, i d'un 82% per a les despeses. Aix0 suposa una disminucié
d'aquest indicador respecte a les dades de |'exercici anterior en qué es varen
executar un 90% dels ingressos previstos i un 84% de les despeses.

El tractament, per part de la Sindicatura, de les dades relatives a I'execucié del
pressupost a nivell de capitol, extretes directament dels comptes que els mateixos
ajuntaments han presentat, permet detectar, com en exercicis anteriors,
I'incompliment del principi pressupostari d'especialitat quantitativa.

Aquest fet, quan es déna, comporta la vulneracié d'una norma amb rang de llei. En
aquest cas es vulnera la LRHL (article 153.2), i s'incompleix el Reial decret
500/1990, de 20 d'abril, pel qual es desenvolupa el capitol 1r. del titol 6é. de la
LRHL en matéria de pressupostos (RPL, articles 27.1, 28 i 29).

En I'Annex 1.4.10 es recullen per ordre alfabétic tots aquells ajuntaments que
presentenexcessosd'obligacions reconegudes en algun capitol respecte als credits
definitivament aprovats. Alguns d'aquests ajuntaments ja presentaven aquest
comportament en I'execucié del pressupost corresponent a exercicis anteriors.

7. Aquest indicador és la proporcié, mesurada en percentatge, entre les despeses liquidades per Interessos

i Variacions de passius financers (capitols 3 i 9) i els ingressos corrents liquidats (capitols 1 a 5) del mateix

exercici. Tal com s'ha definit, per tant, no s'ha de confondre amb el percentatge previst en I'article 54 del

Capitol 7 d'Operacions de crédit, del Titol 1r. de la LRHL, abans que no fos modificat per la Llei estatal

13/1996, de 30 de desembre. | aixd és aixi per diverses raons:

e Primer, perque per al calcul de l'indicador s'empren liquidacions d'ingressos i de despeses del mateix
exercici, mentre que, pel que fa a les despeses, en el percentatge es projecta I'anualitat de la carrega
financera de I'exercici, i es relaciona amb els ingressos de |'exercici anterior.

e Segon, en cas d'haver operacions de tresoreria, |'indicador contempla la totalitat dels interessos pel que
fa ales despeses, mentre que el percentatge només considera els derivats de les operacions a llarg termini.

e Tercer, en cas de produir-se amortitzacions anticipades o operacions de refinancament, I'indicador es pot
veure penalitzat segons quin sigui el sistema emprat per a la comptabilitzacié de |'operacié de
refinancament (criteri de pressupost brut o consideracié d'operacié extrapressupostaria) en presentar la
liqguidacié del capitol 9 de despeses uns majors retorns de capital que no pas la projeccié de |'anualitat de
la carrega financera que reflecteix el percentatge.

e Quart, en el cas de l'indicador no es té en consideracié |'endeutament dels Organismes autdonoms
dependents, en cas d'haver-n'hi, ni tampoc la carrega financera dels possibles préstecs avalats a ens
dependents o a tercers, també, en cas d'haver-n'hi, mentre que el seu efecte s'ha d'incloure en el calcul
del percentatge.
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En tots aquests casos es fa palesa, si més no, una manca de control intern en la
comptabilitzacié de les transaccions, com també una manca de rigor en la
formacid, examen i aprovacié dels comptes.

Els ajuntaments que presenten unes majors quantitats ultrapassades han estat,
ordenats segons xifres decreixents, els seglients:

Nom Poblacié Diferéncia (mPTA)
Sant Fruités de Bages 5.300 -44.730
Hostalets de Pierola, Els 1.138 -44.031
Sant Pere de Torell6 2.135 -32.898
Tarrega 11.855 -17.636
Gironella 5.037 -15.957
Puigcerda 6.356 -9.057
Palau de Plegamans 9.689 -7.241
Sant Joan de les Abadesses 3.794 -7.014
Ciutadilla 218 -6.244
Sant Joan les Fonts 2.745 -5.951
Papiol, El 3.434 -5.105
Bescané 2.970 -4.579
Montella i Martinet 493 -4.167
Castelldefels 38.509 -3.016

1.2.3.5. Pendent de cobrament i de pagament

Per al cas dels ajuntaments que presenten la Liquidacié pressupostaria de I'exercici
corrent —I'import pendent de cobrament i de pagament, respecte al total liquidat—
s'ha situat en un 20% pel que fa a ingressos i en un 21% pel que fa a despeses,
havent augmentat lleugerament respecte a la situacié de I'exercici anterior (19%
pel que fa a ingressos i un 20% pel que fa a despeses).

Del tractament individualitzat dels diferents estats rebuts s'ha detectat un cas en
qué es produeix una incidéncia que denota una incorrecta comptabilitzacié en
produir-se pagaments superiors a les quantitats reconegudes a nivell de capitol.
Enl'annex 1.4.11 es relaciona aquell ajuntament en qué s'ha produit aquest fet i
per tant en la Liquidacié pressupostaria es presenten les obligacions pendents de
pagament de forma distorsionada ja que tenen signe negatiu.

1.2.3.6. Resultat pressupostari de la liquidacio

El resultat pressupostari de la liquidacié de |'agregat dels ajuntaments presenta un
superavit de 54.143 MPTA. Aquest import es compon de 49.229 MPTA
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corresponents almoviment de fons pressupostaris a 31 de desembre de 1996, més
un saldo net deutor (pendent de cobrament menys pendent de pagament) de 4.914
MPTA.

Aquest resultat pressupostari agregat, que és el resultat de les diferéncies
agregades entre ingressos i despeses nets liquidats de |'exercici, presenta una
millorament respecte ala de |'any anterior d'un 31%, si bé cal tenir present que els
components no sén els mateixos, un any i |'altre.

1.2.3.7. Estimacio de la liquidacio pressupostaria

El resultat de I'estimacié de la Liquidacié pressupostaria del conjunt de tots els
ajuntaments, efectuada sobre la base d'aquells que han retut a la Sindicatura
I'esmentada liquidacid, es presenta en els quadres 1.2.M a 1.2.P.

El quadre 1.2.M mostra les xifres totals estimades d'ingressos i de despeses, a
nivell de capitol, relatives al pressupost inicial, definitiu, imports reconeguts i
imports cobrats i pagats. Els quadres posteriors mostren les xifres segons els
diferents estrats de poblacié definits per al conjunt de municipis i amb la mateixa
estructura del quadre 1.2.M.

En el cas dels estrats A, d'ajuntaments de més de 500.000 habitants (Barcelona),
B, d'ajuntaments de 100.001 a 500.000 habitants, C, d'ajuntaments amb poblacid
entre 50.001 i 100.000 habitants i D, d'ajuntaments de 20.001 a 50.000
habitants, no ha calgut fer cap estimacid, atés que s'ha disposat de les liquidacions
de la totalitat dels seus components.

Els quadres 1.2.N, 1.2.01i 1.2.P, relatius als estrats E, d'ajuntaments amb poblacié
entre 5.001 i 20.000 habitants, F, d'ajuntaments amb poblacié entre 1.001 i
5.000 habitants i G, d'ajuntaments fins a 1.000 habitants, respectivament,
mostren les xifres que s'han estimat pel total d'ajuntaments de cada estrat.

Les dades aixi obtingudes, tant per estrats com per al total, hom creu que sén
forca rellevants, atés que es disposa de la informacié de tots els ajuntaments
majors de 20.000 habitants, de gran part dels majors de 5.000 habitants fins a
20.000 habitants (manquen 3 ajuntaments d'un total de 115 que suposen una
poblacié de 19.890 habitants) i una mostra forca significativa dels menors de
5.000 habitants (manquen 164 ajuntaments d'un total de 786 que suposen una
poblacié de 101.341 habitants).

Les dades corresponents a la Liquidacié pressupostaria de |I'Ajuntament de
Barcelona (estrat A) suposen un 36% del total d'ingressos i un 35% del total de
despeses estimades; el grup de municipis entre 100.001 i 500.000 habitants
(estrat B, 8 ajuntaments en total) suposa un 15% tant dels ingressos com de les
despeses; mentre que el grup de municipis entre 50.001 i 100.000 habitants
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(estrat C, 10 ajuntaments en total) suposa un 9% tant dels ingressos com de les
despeses; finalment, el grup de municipis entre 20.001 i 50.000 habitants (estrat
D, 24 ajuntaments en total), representa el 10% dels ingressos i I'11% de les
despeses.

Es a dir un 70% dels ingressos liquidats i de les obligacions reconegudes es donaria
en tan sols un 4,5% (43/944) del total d'ajuntaments catalans, mentre que el
95,5% (901/944) restant gestionaria un 30% dels ingressos i de les despeses, de
la liquidacio pressupostaria estimada.

Quadre 1.2.M. Estimacio de la liquidacié pressupostaria del total
d'ajuntaments

Cens de tot 1'estrat: 6.089.964 Cens ajuntaments representats: 5.968.733
Ens representats: 777

P. INICIAL P. DEFINITIU LIQUIDAT COBRAT/PAGAT
1. Capitols Ingressos
. Imp. directes 238.697.842 239.671.898 255.247.905 210.639.634
Imp. indirectes 16.053.482 16.340.801 15.947.195 13.543.136
Taxes i alt. ing. 118.625.203 133.334.037 126.149.179 92.038.067
Transfer. corrents 184.206.846 201.744.036 201.179.943 174.444.579
Ing. patrimonials 11.606.157 15.078.460 12.857.422 10.726.223
Alien. inv. reals 10.020.536  13.454.341 6.922.290 4.464.882
Transfer. capital 37.383.176  60.801.984 33.836.733 11.275.103
Var. act. financer 632.859  49.053.121 4.517.488 4.187.831
Var. pass. financer 50.888.052 81.001.076 60.667.475 51.034.296

OONOOOTH WN —

Total Ingressos 668.114.153 810.479.754 717.325.630 572.353.751

2. Capitols Despeses

Remuner. personal  170.444.294 173.085.703 168.688.754 165.931.452
Comp. béns i serv. 156.412.437 165.036.459 154.186.221 100.683.534
Interessos 61.114.864 57.507.256 55.124.072 53.309.629
Transfer. corrents  98.441.065 119.028.101 113.057.983 88.157.231
Inversions reals 118.815.635 200.228.775 89.355.704  44.508.037
Transfer. capital 23.133.284 33.947.685 30.305.423 20.740.513
Var. act. financer 1.598.037 2.783.757 2.006.840 1.228.423
Var. pass. financer 33.437.515 53.593.434 49.664.416 48.298.272

OCONO P WN —

Total Despeses 663.397.131 805.211.170 662.389.413 522.857.091

Imports en milers de pessetes.
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Quadre 1.2.N. Estimacié de la liquidacié pressupostaria. Estrat E
Ajuntaments de 5.001 fins a 20.000 habitants

Cens de tot 1'estrat: 1.115.427 Cens ajuntaments representats: 1.095.537
Ens representats: 112

P. INICIAL P. DEFINITIU LIQUIDAT COBRAT/PAGAT
1. Capitols Ingressos

1. Imp. directes 43.030.410 43.227.656  45.393.004 37.580.968
2. Imp. indirectes 3.665.613 3.808.913 4.097.957 3.529.477
3. Taxes i alt. ing. 29.766.417  32.615.744  27.967.709 21.035.712
4. Transfer. corrents 21.474.364 22.737.907 22.885.351 20.552.688
5. Ing. patrimonials 1.996.171 2.202.498 2.102.542 1.677.473
6. Alien. inv. reals 2.648.395 2.877.835 1.156.653 758.750
7. Transfer. capital 8.708.230 11.845.781 6.228.487 2.037.307
8. Var. act. financer 134.716  13.261.918 240.576 202.818
9.

Var. pass. financer 12.671.569 18.746.752 14.582.486 11.145.360

Total Ingressos 124.095.885 151.325.004 124.654.765  98.520.554
2. Capitols Despeses

1. Remuner. persona] 37.280.963  37.959.951 36.764.387 36.279.015
2. Comp. béns i serv. 33.741.565 36.583.172 34.731.029 25.609.373
3. Interessos 7.522.683 7.077.902 6.536.829 6.261.742
4, Transfer. corrents 6.820.939 7.639.244 7.114.329 5.730.707
6. Inversions reals 31.214.605 49.249.541 19.754.584 11.451.909
7. Transfer. capital 716.623 2.038.211 1.349.091 981.558
8. Var. act. financer 196.026 235.863 174.263 173.358
9. Var. pass. financer 5.735.892 9.692.413 9.355.344 9.077.801

Total Despeses 123.229.296 150.476.298 115.779.856  95.565.464

Imports en milers de pessetes.

Quadre 1.2.0. Estimacié de la liquidacié pressupostaria. Estrat F
Ajuntaments de 1.001 fins a 5.000 habitants

Cens de tot 1'estrat: 582.939 Cens ajuntaments representats: 528.618
Ens representats: 235

P. INICIAL P. DEFINITIU LIQUIDAT COBRAT/PAGAT
1. Capitols Ingressos

1. Imp. directes 20.546.240 20.849.293 22.345.666 18.668.095
2. Imp. indirectes 1.849.039 1.897.913 2.088.727 1.824.026
3. Taxes i alt. ing. 19.498.334 21.236.303 16.291.149 12.261.125
4. Transfer. corrents 11.159.679 11.551.263 11.870.539 10.567.709
5. Ing. patrimonials 794.780 844.727 893.988 789.747
6. Alien. inv. reals 1.947.106 1.815.752 868.204 541.697
7. Transfer. capital 8.658.504 10.257.369 6.063.021 1.415.141
8. Var. act. financer 131.053 6.322.017 68.368 57.768
9.

Var. pass. financer 5.773.059 7.687.586 4,712.650 3.597.574

Total Ingressos 70.357.794  82.462.223 65.202.312 49.722.882

2. Capitols Despeses

1. Remuner. persona] 15.517.322  15.996.976  15.331.115 15.162.377
2. Comp. béns i serv. 19.376.273 21.339.871 19.794.537 17.080.509
3. Interessos 2.690.440 2.713.291 2.436.405 2.331.956
4, Transfer. corrents 3.242.638 3.500.651 3.111.400 2.615.424
6. Inversions reals 26.383.657 35.212.232 17.712.163 8.376.748
7. Transfer. capital 299.942 344.621 295.895 225.663
8. Var. act. financer 37.867 39.393 15.880 15.142
9.

Var. pass. financer 2.564.444 3.419.927 3.243.371 2.778.089

Total Despeses 70.112.583  82.566.960 61.940.767 48.585.908

Imports en milers de pessetes.
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Quadre 1.2.P. Estimacié de la liquidaci6 pressupostaria. Estrat G
Ajuntaments fins a 1.000 habitants

Cens de tot 1'estrat: 202.337 Cens ajuntaments representats: 155.317
Ens representats: 387

P. INICIAL P. DEFINITIU LIQUIDAT COBRAT/PAGAT

1. Capitols Ingressos

1. Imp. directes 4.946.803 5.016.272 5.464.880 4.659.163

2. Imp. indirectes 647.542 659.608 605.757 527.651

3. Taxes i alt. ing. 4.681.074 5.231.264 4.275.869 3.490.273

4, Transfer. corrents 4.565.629 4.701.379 4.879.990 4.337.164

5. Ing. patrimonials 622.980 634.868 626.804 518.511

6. Alien. inv. reals 380.362 404.259 182.250 100.627

7. Transfer. capital 8.361.308 9.470.973 6.057.407 1.974.791

8. Var. act. financer 144.519 2.274.652 19.499 18.487

9. Var. pass. financer 1.639.270 1.904.286 918.068 571.866
Total Ingressos 25.989.485 30.297.560 23.030.523 16.198.531

2. Capitols Despeses

1. Remuner. personal 3.410.769 3.520.252 3.301.094 3.241.320

2. Comp. béns i serv. 6.858.357 7.941.297 6.993.173 6.517.862

3. Interessos 428.212 443,152 380.356 370.973

4. Transfer. corrents 790.705 912.711 756.143 658.155

6. Inversions reals 13.416.395 16.296.181 9.252.661 4,157.795

7. Transfer. capital 157.763 237.467 150.239 69.779

8. Var. act. financer 6.649 11.801 5.804 3.550

9. Var. pass. financer 764.523 876.286 765.599 709.728
Total Despeses 25.833.372 30.239.148 21.605.068 15.729.161

Imports en milers de pessetes.

Si comparem les xifres de la liquidacié estimada del total d'ajuntaments (quadre
1.2.M) amb les de la liquidacié agregada d'ajuntaments (quadre 1.2.B), podem
observar que la diferéncia representa menys d'un 2% de la liquidacié estimada total
(vegeu el quadre seglient). Aquest 2% seria per tant el percentatge de liquidacié
pressupostaria corresponent a |'exercici 1996 que s'estima que no ha pogut ser
objecte d'examen en aquest Informe pel fet de no haver estat lliurada abans del 31

de desembre de 1997.

Estimat Agregat Diferéncia %
Ingressos 717.325.630 703.675.023 13.650.607 1,90
Despeses 662.389.413 649.532.240 12.857.173 1,94
Resultat 54.936.217 54.142.783 793.434 1,44

Imports en milers de pessetes.

1.2.4. Resultat pressupostari i el seu ajustament

Pel que fa a I'estat corresponent al Resultat pressupostari ajustat de I'exercici, el
nivell de compliment del seu lliurament a la Sindicatura de Comptes és el que

mostra el quadre seguent:
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Grup Nombre % Poblacié (%)
Ajuntaments 778 82 98
Entitats municipals -
descentralitzades 38 75

Mancomunitats 34 40 -
Entitats metropolitanes 2 100 -
Total 852 79 -

El grup dels ajuntaments és el que presenta un major nivell de compliment, amb
excepcio del de les entitats metropolitanes, si bé el percentatge de resposta que
ha experimentat una més ostensible millora respecte al de |I'exercici precedent ha
estat el de les entitats municipals descentralitzades, en passar d'un 59% a un
75%.

Enelquadre 1.2.B es presenten les dades agregades dels 778 ajuntaments que han
lliurat aquest estat. Solament hi ha hagut un ajuntament que ha trameés la
Liquidacié pressupostaria i no el Resultat pressupostari ajustat. Es relaciona en
I'Annex 1.4.12.

Amb relacié a l'agregat dels 778 ajuntaments que han presentat el Resultat
pressupostari ajustat, es pot observar que es parteix d'un superavit sense ajustar
de 54.207 MPTA, que un cop ajustat en funcié de les desviacions de financament
i de les despesesfinancades amb romanent de tresoreria, esdevé de 55.333 MPTA.

Aquella xifra de 54.207 MPTA difereix de la que s'extreu de la liquidacié
pressupostaria sense ajustar de 54.143 MPTA, atesa la diferéncia en la quantitat
d'ajuntaments que han retut un estat i altre.

Del tractament individualitzat dels Resultats pressupostaris rebuts es desprén que
en alguns casos els drets reconeguts nets que oferia el Resultat pressupostari
diferien dels que constaven en la Liquidacié pressupostaria. El mateix succeeix, en
un menor nombre de casos, per al cas de les obligacions reconegudes.

Aquest fet advertit per la Sindicatura de Comptes i esmenat, en molts casos, per
I'ajuntament afectat, era produit, quant als drets, pel fet de no haver regularitzat
el saldo dels drets reconeguts del pressupost corrent minorant aquells drets
anulllats per devolucions d'ingressos o baixes per insolvéncies durant I'exercici, la
qual cosa distorsionava el resultat pressupostari real. En el cas de les obligacions,
el procés ha estat analeg perd motivat pels reintegraments de despeses. En altres
casos les diferencies eren degudes al fet de reconéixer drets o obligacions
d'exercicis anteriors en |'exercici corrent.

En I'Annex 1.4.13 i en I'Annex 1.4.14 es mostren aquells ajuntaments en qué
encara es detecten diferéncies en aquest sentit, per al cas dels drets reconeguts
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i les obligacions reconegudes, respectivament. En ambdés annexos figuren els
ajuntaments seglents:

Nom Poblacié
Aiguaviva 432
Fondarella 653
Sant Joan les Fonts 2.745

D'acord amb la Regla 347 de la ICAL el Resultat pressupostari s'ha d'ajustar en
funcidé dels seglients conceptes:

a) Les desviacions de financament, tant positives com negatives, que s'hagin
produit durant I'exercici, derivades de despeses amb financament afectat a
ingressos concrets, entenent com a despeses amb financament afectat
qualsevol despesa susceptible de seguiment i control que es financi amb
ingressos especifics, ja sigui per acord amb altres ens o per les seves
caracteristiques especifiques.

En aquest sentit sobta observar que en la majoria dels ajuntaments no s'hagin
reflectit comptablement les possibles desviacions de financament de despeses
amb financament afectat, ni positives ni negatives, imputables al'exercici, quan
de fet la majoria de les entitats locals executen un percentatge elevat de les
seves despeses amb financament afectat (contribucions especials, guotes
urbanistiques, subvencions condicionades, alienacié d'inversions, operacions de
credit, etc.).

b) Les despeses corresponents a modificacions pressupostaries que hagin estat
financades amb romanents liquids de tresoreria augmentaran el resultat
pressupostari per I'import dels crédits modificats i efectivament gastats.

Del tractament individualitzat d'aquest estat s'ha detectat que, en tractar-se d'un
apunt extracomptable, alguns dels ajuntaments ajusten les desviacions de
financament produides en el decurs de |'exercici amb signe contrari al que haurien
de presentar, produint-se un efecte distorsionador en minorar les desviacions
negatives de financament o afegir les desviacions positives de financament al
resultat pressupostari sense ajustar. En els Anexos 1.4.15i 1.4.16 es mostren,
per ales desviacions de financament positives i negatives, respectivament, aquells
ajuntaments en que s'ha produit aquest fet.

Tanmateix s'ha detectat una série d'ajuntaments relacionatsen|'Annex 1.4.17 que
presenten ajustaments en el Resultat pressupostari per despeses financades amb
romanent liquid de tresoreria, mentre que no presenten modificacions en el capitol
8 de les previsions d'ingressos (vegeu Annex 1.4.17). Aquest fet contradiu les
Regles 148 i 347 de la ICAL.
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1.2.5. Romanent de tresoreria

El nivell de compliment del lliurament d'aquest estat a la Sindicatura, mesurat en

percentatge, ha estat el seguent:

Grup Nombre % | Poblacié (%)
Ajuntaments 776 82 98
Entitats municipals descentralitzades 38 75 -
Mancomunitats 34 40 -
Entitats metropolitanes 2 100 -
Total 850 79

El grau de compliment ha continuat millorant respecte al grau de compliment
obtingut per al mateix estat en |'exercici de 1995, llevat del cas de les entitats
municipals descentralitzades, que s'ha mantingut. El grau de compliment en
percentatge ha estat el mateix que |'aconseguit en els estats de la Liquidacié
pressupostaria i del Resultat pressupostari ajustat, anteriorment analitzat.

El quadre 1.2.B mostra les xifres numeériques agregades dels 776 ajuntaments que
han presentat |'estat del Romanent de tresoreria.

Del tractament individualitzat dels Romanents de tresoreria rebuts es desprén que
en alguns casos els deutors pendents de cobrament i els creditors pendents de
pagament de |I'exercici corrent que mostrava el Romanent de tresoreria diferia del
que constava en la Liquidacié pressupostaria.

Aquest fet es produeix, en la majoria dels casos, com a consequiéncia de no haver
realitzat la regularitzacié dels drets anulllats, pel que fa al pendent de cobrament,
o dels reintegraments de despesa, pel que fa al pendent de pagament durant
I'exercici.

En I'Annex 1.4.18 i 1.4.19 es presenten aquells ajuntaments en qué encara es
detecten diferéncies en aquest sentit, per al cas dels deutors pendents de
cobrament i els creditors pendents de pagament de I'exercici corrent,
respectivament. En ambdds annexos figuren els ajuntaments seglients:

Nom Poblacié
Bovera 426
Santa Eulalia de Roncana 4.049
Vilallonga de Ter 416

Els Annexos 1.4.20 i 1.4.21 mostren aquells ajuntaments que presenten saldos
deutors i/o creditors per operacions no pressupostaries amb signe negatiu en el
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Romanent de tresoreria, de manera que no es reflecteixen correctament els deutors
o creditors pendents reals.

Un altre fet que distorsiona el calcul del Romanent de tresoreria és |'ajustament
dels cobraments i/o pagaments pendents d'aplicacié definitiva amb signe contrari
al de la seva naturalesa, augmentant, respectivament, els saldos deutors o
creditors de |I'ajuntament en lloc de disminuir-los. Els ajuntaments que es troben en
aquesta situacid es presenten en I'Annex 1.4.22, pel que fa als cobraments
pendents d'aplicacié, i en I'Annex 1.4.23 pel que fa als pagaments pendents
d'aplicacié.

L'Annex 1.4.24. mostra aquells ajuntaments que presenten amb signe negatiu els
Fons liquids de tresoreria mentre que en tractar-se d'actius financers que sén
d'immediata disponibilitat no poden presentar mai, donada la seva naturalesa, un
valor menor de zero.

Els ajuntaments que presenten els imports més elevats de fons liquids en el
Romanent de tresoreria amb signe negatiu sén els seglents:

Nom Poblacié Import (mPTA)
Tarrega 11.855 -78.027
Sant Fruités de Bages 5.300 -49.564
Castellvell del Camp 1.069 -39.832
Espluga de Francoli, L' 3.671 -33.583
Aiguafreda 2.090 -22.711
Borges Blanques, Les 5.190 -13.935

El Romanent de tresoreria total, d'acord amb la Regla 348.2 de la ICAL, s'ha de
desglossar en dues parts:

a) El Romanent de tresoreria afectat a despeses amb financament afectat, que
estara constituit per la suma de les desviacions positives de financament
acumulades al tancament de I'exercici, d'acord amb la Regla 353 i calculada en
la forma establerta en el titol IV capitol 5 de la ICAL.

b) El Romanent de tresoreria per a despeses generals que, en cas de ser positiu,
constituira unrecurs per al financament de modificacions de crédits de |'exercici
seguent, d'acord amb la Regla 354 de la ICAL. En cas de resultar negatiu,
s'haura de procedir d'acord amb |'article 174, apartats 1, 2 i 3 de la LRHL.

El condicionament tan important i taxatiu d'aquest article de la LRHL ha perdut
virtualitat a partir de |I'entrada en vigor de la disposicié transitoria 4a. de la Llei
22/1993, de 29 de desembre, de mesures fiscals, de reforma del regim juridic de
la funcié publica i de la proteccié de la desocupacié.
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Per al periode transitori comprés entre el 31 de desembre de 1992 i el 31 de
desembre de 1996, aquesta disposicié ha permés a les corporacions locals optar
a adoptar l'establiment d'un pla de mesures de sanejament, que no podra
ultrapassar |I'horitzé de I'1 de gener de 1997, per tal de poder eixugar els possibles
romanents de tresoreria negatius generats, com a maxim, fins al 31 de desembre
de 1993.

En I'Annex 1.4.25 consten els ajuntaments que presenten Romanent de tresoreria
per a despeses generals negatiu a final d'exercici.

Els ajuntaments que es troben en una pitjor situacié econdmica relativa, ordenats
en forma creixent segons el Romanent de tresoreria per a despeses generals
negatiu per habitant, sén els seglents:

index per
Nom Poblacié habitant (mPTA)
Collbaté 1.566 -126,41
Sant Vicenc dels Horts 22.621 -118.77
Sant Cugat del Vallés 47.210 -98,37
Cadaqués 1.852 -93,23
Calafell 9.772 -77,46
Soriguera 309 -566,63
Torredembarra 8.907 -55,60
Cubelles 4.715 -54,68
Escala, L' 5.266 -52,10
Palamés 14.239 -47,96
Figar6-Montmany 763 -43,64
Pontons 291 -39,90
Sant Quirze Safaja 282 -38,62
Castelltercol 1.970 -36,70
Berga 14.207 -36,47
Caldes d'Estrac 1.751 -32,11
Llagosta, La 11.264 -31,54

Un altre tema preocupant que resulta d'analitzar les dades del Romanent de
tresoreria és comprovar que encara un gran nombre d'ajuntaments que han retut
aquest estatno estimen una xifra de dubtosa cobrabilitat per tal de minorar el saldo
de deutors pendent de cobrament, quan existeixen deutors pendents de cobrament,
com éspreceptiud'acord amb el que indica l'article 172.2 de la LRHL i I'article 103
del RPL.

Sinomés considerem aquells ajuntaments que enregistren saldos deutors pendents
de cobrament per operacions pressupostaries d'exercicis tancats -731 dels 776
municipis que presenten I'estat del Romanent de tresoreria-, aquesta estimacioé tan
sols la practica un 45% (329/731) d'aquests ajuntaments.
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En aquest sentit, perd, cal esmentar la continua millora observada respecte a
I'exercici anterior en el qual només un 31% dels ajuntaments presentava en el
Romanent de tresoreria |'ajustament corresponent als deutors de dubtés
cobrament.

En I'Annex 1.4.26 consten els ajuntaments que no han presentat cap xifra en
concepte de saldos deutors de dubtosa cobrabilitat, quan hi havia constancia de
I'existéncia de saldos de deutors d'exercicis tancats. Els ajuntaments majors de
20.000 habitants que es troben en aquesta situacié son els seglients:

Nom Poblacio
Sabadell 185.798
Tarragona 112.176
Reus 90.993
Girona 70.576
Rubi 54.085
Viladecans 53.235
Vilanova i la Geltru 47.979
Tortosa 30.088
Olot 27.482
Montcada i Reixac 27.068
Valls 20.206

En el cas contrari, els ajuntaments que han realitzat un major esfor¢c en aquest
sentit i que, en principi, es podria deduir que han estat els més rigorosos i prudents
en termes comptables, en dotar estimacions per a cobrir els deutors corresponents
de I'exercici corrent, d'exercicis tancats, aixi com els de recursos d'altres ens que
puguin tenir al tancament de I'exercici i els deutors d'operacions no
pressupostaries, han estat, segons ordre decreixent de la seva cobertura de
morositat, els seglents:
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Nom Poblacié % de cobertura
Avinyonet de Puigventés 473 75,61
Palma d'Ebre, La 421 72,45
Vila-seca 12.124 71,85
Sant Hilari Sacalm 5.064 68,71
Guardiola de Bergueda 1.014 65,43
Sitges 16.801 61,27
Sils 2.724 61,04
Sant Pere Pescador 1.330 56,44
Fornells de la Selva 1.308 55,69
Caldes de Malavella 3.598 54,47
Castellbell i el Vilar 2.789 54,47
Macanet de la Selva 3.263 53,79
Baga 2.114 52,83
Masnou, El 20.387 49,93
Soses 1.504 48,77
Cardedeu 10.805 48,58
Albiol, L' 144 47,72
Barcelona 1.508.805 44,66
Vinebre 444 44,66
Sant Carles de la Rapita 10.828 44,21
Serinya 776 43,66
Montgat 7.659 43,51
Mollet del Vallés 41.911 43,50
Cerdanyola del Vallés 50.503 41,79

1.2.5.1. Estimacio del Romanent de tresoreria

El resultat de I'estimacié del Romanent de tresoreria del conjunt de tots els
ajuntaments, efectuada sobre la base d'aquells que han retut a la Sindicatura
I'esmentat estat, es presenta en els quadres 1.2.Q. a 1.2.T.

El quadre 1.2.Q mostra les xifres totals estimades de cada un dels epigrafs en qué
es presenta |'estat del Romanent de tresoreria. Els quadres posteriors mostren les
xifres segons els diferents estrats de poblacié definits per al conjunt de municipis,
i amb la mateixa estructura del quadre 1.2.Q.

En el cas dels estrats A, d'ajuntaments de més de 500.000 habitants (Ajuntament
de Barcelona), B, d'ajuntaments de 100.001 a 500.000 habitants, C,
d'ajuntaments amb poblacié entre 50.001 i 100.000 habitants i D, d'ajuntaments
de 20.001 a 50.000 habitants, no ha calgut fer cap estimacidé, atés que s'ha
disposat del Romanent de tresoreria de la totalitat dels seus components.
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Els quadres 1.2.R, 1.2.Si1.2.T, relatius als estrats E, d'ajuntaments amb poblacié
entre 5.001 i 20.000 habitants, F, d'ajuntaments amb poblacié entre 1.001 i
5.000 habitants i G, d'ajuntaments fins a 1.000 habitants, respectivament,
mostren les xifres que s'han estimat pel total d'ajuntaments de cada estrat.

Com jasucceeix en el cas de I'estimacié de la Liquidacié pressupostaria es disposa
de lainformacié de tots els ajuntaments majors de 20.000 habitants, de gran part
dels majors de 5.000 habitants fins a 20.000 habitants (manquen 3 ajuntaments
d'un total de 115 que suposen una poblacié de 19.890 habitants) i una mostra
forca significativa dels menors de 5.000 habitants (manquen 165 ajuntamentsd'un
total de 786 que suposen una poblacié de 102.401 habitants).

Quadre 1.2.Q. Estimacio del Romanent de tresoreria del
total d'ajuntaments

Cens de 1'estrat: 6.089.964
Cens ajuntaments representats: 5.968.733
Ens representats: 777
Imports (milers de pta.)

1.Deutors pendents de cobrament 239.065.615

. del pressupost corrent 144.960.587

. de pressupostos tancats 178.221.458

. de recursos d'altres ens piblics 32.616

. d'operacions no pressupost. 6.219.601

(-) saldos de dubtds cobrament 79.570.715

(-) cob. pendents d'aplicacid def. 10.797.929
2.Creditors pendents de pagament 270.258.503

. del pressupost corrent 139.639.495

. de pressupostos tancats 37.431.034

. del pressupost d'ingressos 235.766

. de recursos d'altres ens piblics 10.990.469

. d'operacions no pressupost. 83.224.299

(-) pag. pendents d'aplicacid def. 1.262.558
3.Fons Tiquids en Ta tresoreria 63.653.881
4.Romanent de tresoreria afectat a —_—

despeses amb financament afectat 41.364.661
5.Romanent de tresoreria per a

despeses generals (1-2+3-4) -8.903.669
6.Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(4+5) 32.460.992

Imports en milers de pessetes.
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Quadre 1.2.R. Estimacié del Romanent de tresoreria. Estrat E:
Ajuntaments de 5.001 fins a 20.000 habitants

Cens de 1'estrat: 1.115.427
Cens ajuntaments representats: 1.095.537
Ens representats: 112
Imports (milers de pta.)

1.Deutors pendents de cobrament 48.231.711

. del pressupost corrent 26.180.823

. de pressupostos tancats 30.790.754

. de recursos d'altres ens piblics 7.077

. d'operacions no pressupost. 1.666.202

(-) saldos de dubtds cobrament 8.255.393

(-) cob. pendents d'aplicacid def. 2.157.751
2.Creditors pendents de pagament 51.393.783

. del pressupost corrent 20.220.473

. de pressupostos tancats 9.772.186

. del pressupost d'ingressos 22.036

. de recursos d'altres ens piblics 1.258.121

. d'operacions no pressupost. 20.467.289

(-) pag. pendents d'aplicacid def. 346.323
3.Fons 1iquids en Ta tresoreria 15.717.944
4.Romanent de tresoreria afectat a —

despeses amb financament afectat 10.035.332
5.Romanent de tresoreria per a

despeses generals (1-2+3-4) 2.520.539
6.Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(4+5) 12.555.871

Imports en milers de pessetes.

Quadre 1.2.S. Estimacioé del Romanent de tresoreria. Estrat F:
Ajuntaments de 1.001 fins a 5.000 habitants

Cens de 1'estrat: 582.939
Cens ajuntaments representats: 528.618
Ens representats: 235
Imports (milers de pta.)

1.Deutors pendents de cobrament 27.925.849

. del pressupost corrent 15.473.143

. de pressupostos tancats 14.487.745

. de recursos d'altres ens pilblics 709

. d'operacions no pressupost. 825.444

(-) saldos de dubtdos cobrament 2.533.643

(-) cob. pendents d'aplicacid def. 327.550
2.Creditors pendents de pagament 28.590.536

. del pressupost corrent 13.353.608

. de pressupostos tancats 7.684.816

. del pressupost d'ingressos 20.401

. de recursos d'altres ens pilblics 112.719

. d'operacions no pressupost. 7.555.260

(-) pag. pendents d'aplicacid def. 136.269
3.Fons 1iquids en Ta tresoreria 9.837.690
4.Romanent de tresoreria afectat a —_—

despeses amb financament afectat 2.821.110
5.Romanent de tresoreria per a

despeses generals (1-2+3-4) 6.351.894
6.Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(4+5) 9.173.004

Imports en milers de pessetes.
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Quadre 1.2.T. Estimacié del Romanent de tresoreria. Estrat G:
Ajuntaments fins a 1.000 habitants

Cens de 1'estrat: 202.337
Cens ajuntaments representats: 154.257
Ens representats: 386
Imports (milers de pta.)

1.Deutors pendents de cobrament 11.333.104

. del pressupost corrent 6.780.258

. de pressupostos tancats 4.649.276

. de recursos d'altres ens piblics 0

. d'operacions no pressupost. 320.334

(-) saldos de dubtdos cobrament 320.367

(-) cob. pendents d'aplicacid def. 96.397
2.Creditors pendents de pagament 10.507.742

. del pressupost corrent 5.837.659

. de pressupostos tancats 3.367.584

. del pressupost d'ingressos 3.947

. de recursos d'altres ens piblics 2.391

. d'operacions no pressupost. 1.457.326

(-) pag. pendents d'aplicacid def. 161.163
3.Fons 1iquids en Ta tresoreria 5.527.517
4.Romanent de tresoreria afectat a —_—

despeses amb financament afectat 792.454
5.Romanent de tresoreria per a

despeses generals (1-2+3-4) 5.560.424
6.Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(4+5) 6.352.878

Imports en milers de pessetes.

Si comparem les xifres del Romanent de tresoreria total estimat dels ajuntaments
(quadre 1.2.Q) amb les del Romanent de tresoreria agregat total dels ajuntaments
(quadre 1.2.B), podem observar que la diferéncia representa aproximadament un
8% del Romanent de tresoreria total estimat. Aixd es mostra en el quadre seguent:

Estimat Agregat | Diferéncia %
Romanent de tresoreria total 32.460.992 | 29.872.724 | 2.588.268 8,0

Romanent de tresoreria afectat a
despeses amb financament afectat | 41.364.661 | 40.734.525 630.136 1,5

Romanent de tresoreria per a
despeses generals -8.903.669 |1-10.861.801 | 1.958.132| -22,0

Imports en milers de pessetes

L'estimacié efectuada, que basicament afecta les xifres dels estrats d'ajuntaments
amb poblacié fins a 5.000 habitants, ha comportat els resultats seglents:

 El Romanent de tresoreria total estimat augmenta d'un 8% respecte del
Romanent de tresoreria total agregat. La variacié relativament elevada ve
explicada pels fets segiients: que es tracta d'una magnitud diferencial entre
saldos, per una banda, de fons de tresoreria més deutors i, per |'altra, de
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creditors; que les xifres dels estrats estimats milloren el resultat global, i que
existeixen estrats que no ha calgut estimar que presenten xifres negatives.

* El Romanent de tresoreria afectat estimat només augmenta un 1,5% respecte
del Romanent de tresoreria afectat agregat. Aquesta variacio inferior al 2% del
total de poblacié estimada respecte de |'agregada ve explicada per ser els
estrats d'ajuntaments estimats els que proporcionalment presenten un menor
romanent de tresoreria afectat i, molt especialment, en el cas de |'estrat G
d'ajuntaments de fins a 1.000 habitants.

* La disminucié d'un 22% del Romanent de tresoreria per a despeses generals
negatiu és l'efecte combinat que es déna en el minuend i subtrahend que
determina aquesta magnitud.

1.2.5.2. Infravaloracio del dubtos cobrament

S'harealitzat una estimacié del saldos de dubtds cobrament, sobre una mostra que
representa el 77% de la poblacié total de Catalunya. El calcul s'ha efectuat a partir
d'una estimacio dels deutors pendents de cobrament per ingressos dels capitols 1,
Impostos directes, 2, Impostos indirectes i 3, Taxes i altres ingressos, procedents
d'exercicistancats. Seguintcriteris jaemprats en anteriorsinformes de fiscalitzacié
relatius a entitats locals, als resultats obtinguts s'han aplicat uns percentatges
diferents, en funcié de I'any de procedéncia, d'acord amb el quadre seglient:

Exercici de referéncia (%) Estimacié de dubtosa cobrabilitat
1r. any immediat anterior 25%
2n. any immediat anterior 50%
3r. any immediat anterior 75%
4t. any immediat anterior 95%
5é. i la resta d'anys anteriors 100%

En el calcul d'aquesta estimacié no s'ha fet un tractament especific per al cas de
les multes. Tampoc no s'ha considerat que hi ha certs imports per als quals pot
existir una raonabilitat certa sobre el seu cobrament per correspondre a deutes
fraccionats o ajornats -tots ells garantits- o a grans deutors subjectes a
compensacio o a convenis especials. Ambdds conceptes s'han incldos de manera
genérica en el calcul.

El quadre 1.2.U seglient presenta els imports considerats en la totalitat de la
mostra i per a cada any com a drets pendents de cobrament d'exercicis anteriors
al 1996, aixi com la dotacié estimada per la Sindicatura, calculada a partir dels
criteris anteriorment esmentats.
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Quadre 1.2.U. Dotacio estimada per a la mostra

ESTRATS TOTAL EXERCICI DE PROCEDENCIA DOTACIO

INGRESSOS ESTIMADA

CAP. 1,213 PER A LA

DE LA ANY 95 ANY 94 ANY 93 ANY 92 ANY 91 | MOSTRA

MOSTRA ANTERIORS

A: Municipis majors de 500.000 hab. 63.259.965| 18.5638.725 17.493.390| 11.042.340 7.402.617| 8.782.893 37.478.510
B: Municipis de 100.001 a 500.000 hab. 20.174.324| 5.366.063 5.018.682| 2.459.095 1.755.822| 5.574.662 12.937.871
C: Municipis de 50.001 a 100.000 hab. 8.250.197| 2.481.446 1.999.055 1.483.325 748.720 1.537.651 4.981.319
D: Municipis de 20.001 a 50.000 hab. 6.770.573 1.993.165 1.467.593 1.211.504 615.246 1.483.065 4.208.265
E: Municipis de 5.001 a 20.000 hab. 18.222.867| 6.215.501 3.598.561 2.982.488 1.969.834| 3.456.483 10.917.847
F: Municipis de 1.001 a 5.000 hab. 4.136.504| 1.336.183 1.005.454 638.471 421.849 734.547 2.450.930
G: Municipis fins a 1.000 hab. 494.248 213.439 102.903 50.546 48.137 79.223 267.675
TOTAL 121.308.678 | 36.144.522 30.685.638| 19.867.769| 12.962.225| 21.648.524 73.242.417

Imports en milers de pessetes

Un cop quantificada la dotacié estimada per a la mostra, s'ha quantificat I'import
qgue caldria dotar per al total de la poblacié de Catalunya. Amb el resultat ha estat
el seguent:

Quadre 1.2.V. Diferéncia entre la dotacié estimada per a la totalitat i la dotacié
agregada al Romanent de tresoreria estimat
ESTRATS DOTACIO DOTACIO DOTACIO DIFERENCIA
ESTIMADA PER [ ESTIMADA PER A | AGREGADA AL
A LA MOSTRA | LA TOTALITAT | RT ESTIMAT
A: Municipis majors de 500.000 hab. 37.478.510 37.478.510 54.677.309 17.198.799
B: Municipis de 100.001 a 500.000 hab| 12.937.871 16.546.348 5.664.096 -10.882.252
C: Municipis de 50.001 a 100.000 hab. 4.981.319 6.492.593 3.259.539 -3.233.054
D: Municipis de 20.001 a 50.000 hab. 4.208.265 6.100.429 4.860.368 -1.240.061
E: Municipis de 5.001 a 20.000 hab. 10.917.847 14.457.178 8.255.393 -6.201.785
F: Municipis de 1.001 a 5.000 hab. 2.450.930 5.298.221 2.533.643 -2.764.578
G: Municipis fins a 1.000 hab. 267.675 796.714 320.367 -476.347
TOTAL 73.242.417 87.169.993 79.570.715 7,599,278

Imports en milers de pessetes

L'import de 87.170 MPTA correspondria a la provisié per a insolvéncies que hauria
de figurar, com a minim, tant en el Balanc de situacié com en el Romanent de
tresoreria, en concepte de |'estimacié del saldo de deutors de dubtés cobrament
que ha de quantificar-se a I'"hora d'efectuar el seu calcul.

De la comparacié amb la xifra de 79.571 MPTA que correspon a la dotacié
agregada que figura en el Romanent de tresoreria estimat, es desprén que
I'estimacié dels saldos deutors de dubtosa cobrabilitat enregistrada pels
ajuntaments de Catalunya pot presentar una infravaloracié del 9% en relacié amb
I'import calculat per la Sindicatura en una primera aproximacié al tema.
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Si exceptuem l'estrat A, corresponent a I'Ajuntament de Barcelona, que dota una
quantitat superior a la calculada per la Sindicatura, aquesta infravaloraci6
augmentaria considerablement fins a assolir un 50%.

1.2.6. Balanc de situacié

El nivell de compliment del lliurament a la Sindicatura del Balanc de situacié a 31

de desembre de 1996 ha estat el seglent:

Grup Nombre % Poblacié (%)
Ajuntaments 772 82 98
Entitats municipals descentralitzades 38 75 -
Mancomunitats 34 40 -
Entitats metropolitanes 2 100 -
Total 846 78

El grau de compliment pel que fa al retiment del Balanc¢ de situacié és superior als
resultats obtinguts per a I'exercici anterior en el cas dels ajuntaments i de les
mancomunitats, fins i tot pel que fa a la poblacié dels municipis representada, que
és d'un 98% enfront d'un 95%. Aquesta situacié s'ha donat principalment en els
trams intermedis de poblacié compresos entre els 5.001 i els 50.000 habitants.

El quadre 1.2.B mostra les xifres agregades dels 772 ajuntaments que han lliurat
el Balanc de situacio6 al final de I'exercici.

En relacié amb el Balanc de situacid, es continua patint el problema de la valoracié
dels actius immobilitzats, especialment en aquells casos en qué no es duia com
calia I'inventari i el Compte d'administracié del patrimoni abans del canvi del
sistemad'informacié comptable. Aquest fet, ala vegada repercuteix en la correcta
determinacié del Patrimoniifons propis de I'entitat en el mateix Balanc de situacié.

Enel balanc agregat dels ajuntaments a 31 de desembre de 1996 s'observa un cert
equilibri patrimonial del circulant perqué es presenta un fons de maniobra que en
conjunt esdevé positiu, pel fet que I'actiu circulant supera el passiu circulant.

Tanmateix, la situacié esmentada es podria invertir de nou si es reclassifiqués tot
el deute amb venciment inferior a un any, el qual, pel fet de provenir d'operacions
d'endeutament a llarg termini, ara per ara figura inadequadament com a passiu fix
en |'epigraf de deutes a llarg termini. Aquesta reclassificacio reflectiria amb major
fidelitat la situacio real.
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Una altra virtualitat que presenta el balanc és que mostra clarament quin és
I'endeutament de les entitats, i permetria relacionar-lo amb el seu Patrimoni i fons
propis, si aguests es trobessin acceptablement reflectits.

En els Annexos 1.4.27, 1.4.28i 1.4.29 es mostren els ajuntaments que presenten
desigualtats entre els totals del deure i de I'haver: de I'Actiu i del Passiu, dels
comptes de control pressupostari i dels comptes d'ordre, respectivament.

Del tractament individualitzat dels Balancos de situacié tramesos a la Sindicatura
es desprén que en alguns casos no consta amortitzacié acumulada dels elements
compresos en lI'immobilitzat, ja sigui material o immaterial.

Els Annexos 1.4.30 i 1.4.31 contenen aquells ajuntaments majors de 5.000
habitants que no presenten amortitzacié acumulada en els seus balancos mentre
gue si que hi ha saldo en algun dels epigrafs d'immobilitzat material o immobilitzat
immaterial, respectivament.

A titol indicatiu s'especifiquen a continuacié aquells ajuntaments que amb un
immobilitzat material superior a 5.000 MPTA, o immaterial superior a 50 MPTA,
no presenten amortitzacié acumulada.

Immobilitzat

Nom Poblacio material (MPTA)
Girona 70.576 14.515.373
Sabadell 185.798 12.878.264
Lleida 112.035 9.510.748
Reus 90.993 1.830.132
Tarragona 112.176 8.719.965
Manresa 64.385 5.194.927
Tortosa 30.088 4.355.107
Rubi 54.085 4.230.069
Martorell 17.822 4.214.462
Cerdanyola del Vallés 50.503 267.523
Manresa 64.385 182.087
Sallent 7.360 159.147
Sant Feliu de Llobregat 35.797 108.676
Reus 90.993 96.111
Sant Cugat del Vallés 47.210 91.638
Martorell 17.822 75.803
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Immobilitzat

Nom Poblaci6 immaterial (mMPTA)
Castelldefels 38.509 63.476
Cervera 7.117 54,193
Corbera de Llobregat 7.600 51.565
Malgrat de Mar 12.707 50.464

A través de I'amortitzacid, la comptabilitat recull la valoracié de I'estimacié de la
peérdua de valor de I'immobilitzat pel transcurs del temps. En aquest sentit, s'hauria
de cobrir la depreciacié del valor dels elements d'immobilitzat. El fet d'establir els
criteris per arealitzarl'amortitzacié del'immobilitzat, i aplicar-los, aixicom reflectir-
ho en la comptabilitat financera, permet disposar d'una major informacié a I'hora
de determinar els costos dels serveis, per a I'aplicacié de les taxes i preus publics,
d'una forma més acurada.

Dins I'epigraf de Comptes financers, alguns ajuntaments inclouen el saldo que
presenta a final d'any el subgrup 58, Enllac i Moviments interns de tresoreria, quan
de fet els comptes que comprén aquest subgrup haurien de quedar saldats a final
de I'exercici. De no ser aixi es posa de manifest |'existéncia de desquadraments en
els moviments dels comptes d'enllac de la tresoreria de |'ajuntament. L'Annex
1.4.32 conté aquells ajuntaments majors de 5.000 habitants en qué s'ha donat
aquesta situacio.

1.2.7. Compte de resultats

El grau de compliment de la tramesa del Compte de resultats ha estat el seglient:

Grup Nombre % | Poblacié (%)
Ajuntaments 768 81 97
Entitats municipals descentralitzades 38 75 -
Mancomunitats 34 40 -
Entitats metropolitanes 2 100 -
Total 842 78 -

El grau de compliment ha millorat respecte al grau de compliment obtingut per al
mateix estat en |'exercici de 1995.

El quadre 1.2.B presenta les dades agregades dels 768 ajuntaments que han
trameés el Compte de resultats de |'exercici.
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Aqguest compte presenta una altra forma de veure els resultats que assoleixen els
ens locals, distinta dels que s'obtenen mitjancant la liquidacié pressupostaria.

Malgrat que I'exercici de 1992 va ser el de la implantacié del nou sistema
comptable i han transcorregut ja cinc anys de rodatge, se segueixen constatant
determinades anomalies en |'aplicacié de la ICAL.

A tall d'exemple, en I'Annex 1.4.33 es mostren aquells ajuntaments que tot i
presentar en el seu balanc partides d'immobilitzats, no efectuen cap mena de
dotacié per amortitzacions. En els Annexos 1.4.34 i 1.4.35, tampoc no s'indiquen
tots aquells altres ajuntaments que han imputat quantitats als subgrups 60
(Compres) i 75 (Subvencions d'Explotacid), quan estan expressament reservats per
a Organismes industrials, comercials, financers i analegs, exclusivament.

1.2.8. Estat de tresoreria

El grau de compliment de la tramesa de |'Estat de tresoreria ha estat el seglent:

Grup Nombre % | Poblacié (%)
Ajuntaments 763 81 96
Entitats municipals descentralitzades 38 75 -
Mancomunitats 30 35 -
Entitats metropolitanes 1 50 -
Total 832 77 -

El grau de compliment ha millorat respecte al nivell obtingut per al mateix estat en
I'exercici de 1995, llevat del cas de les entitats metropolitanes en qué una d'elles
no ha trameés aquest estat, tal com ja va succeir en |'exercici anterior. Per al cas
dels ajuntaments la millora a nivell de poblacié ha estat ostensible en incrementar-
se en b punts percentuals respecte |I'exercici anterior.

Aquest estatreflecteix la situacié de latresoreriailes operacionsrealitzades durant
I'exercici, en presentar, de forma resumida, els cobraments i pagaments agrupats
en pressupostaris i no pressupostaris, aixi com les existéncies en la tresoreria a
I'inici i al final de I'exercici.

El quadre 1.2.B presenta les dades agregades dels 763 ajuntaments que han
tramés |'Estat de tresoreria de |'exercici 1996.

Les dades agregades que es mostren en |'esmentat quadre presenten diferéncies

entre el total del deure i de I'haver, com a conseqiiéncia que no sempre els
ajuntaments han presentat aquest estat de forma equilibrada. L'Annex 1.4.36
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conté aquells ajuntaments que es troben en aquesta situacié. Els que presenten un
major desequilibri sén els seglients:

Nom Poblacié Desequilibri (mPTA)
Rubi 54.085 -301.844
Llagostera 5.410 -94.296
Llica d"Amunt 7.668 -90.000
Vilobi d'Onyar 2.141 -28.890
Salt 21.519 -21.186
Fortia 485 21.123
Aiguaviva 432 -11.268
Riells i Viabrea 1.429 -8.157
Sant Julia del Llor i Bonmati 914 7.503
Santa Pau 1.445 -6.603
Llambilles 448 -5.577

D'altra banda la ICAL estableix en la Regla 423 (236 ICALS) que s'han de
reflectir en aquest estat els cobraments i pagaments que es realitzin durant
I'exercici, imputant-los als conceptes corresponents, d'acord amb la naturalesa de
I'operacié efectuada.

Del tractament individualitzat dels estats de tresoreria retuts s'ha detectat la
tendéncia a reflectir en aquest estat alguns conceptes no previstos en la ICAL.
Es tracta, en la majoria dels casos, d'operacions realitzades en formalitzacié.
Aquest tipus d'operacions suposen cobraments i pagaments que es compensen
entre ells sense que existeixi un moviment real de fons, per la qual cosa no
s'haurien de reflectir en I'Estat de tresoreria ja que en cas de fer-se, el moviment
de cobraments i pagaments efectuats en el decurs de l|'exercici esdevindria
fictici.

En aquest sentit, en els Annexos 1.4.37 i 1.4.38 es mostren aquells
ajuntaments que presenten en |'Estat de tresoreria cobraments i pagaments,
respectivament, no previstos en la ICAL. Els elements d'ambdues llistes
practicament coincideixen.

Com a innovacié per a l'exercici 1996, a la qual es fa referéncia en |'apartat
1.1.2. del Titol | d'aquest Informe, s'ha validat la correspondéncia entre la
informacié corresponent a un exercici i I'immediatament anterior, en concret pel
que fa a les existéncies finals en la tresoreria a 31.12.1995 i les inicials a
1.1.96. L'Annex 1.4.39 conté aquells ajuntaments que presenten diferéncies en
aquest sentit. Els que presenten majors diferéncies sén els seglients:
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Nom Poblacié Diferéncia (mPTA)
Cornella de Llobregat 82.490 -68.437
Llivia 924 25.714
Ribera d'Ondara 531 -11.726
Rialp 527 -10.416
Sant Quinti de Mediona 1.568 -7.257
Vilademuls 751 -5.000
Sabadell 185.798 -4.544
Collbaté 1.566 4.541
Fortia 485 4.314
Saldes 348 -3.066
Porqueres 3.279 -2.625

Aquesta incorreccidé en el traspas dels saldos de les existéncies de tresoreria
d'un exercici a l'altre pot ser conseqiiéncia de la comptabilitzacié, un cop
efectuat el tancament, d'operaciones que afecten tresoreria, com, per exemple,
la inclusié de la comptabilitat d'un Organisme Autdonom amb posterioritat al
tancament. Per altra banda, també la definicié d'alguna aplicacié informatica que
tracta les existéncies pressupostaries diferenciades de les extrapressupostaries a
I'hora d'elaborar I'Estat de tresoreria, produeix el mateix efecte. Aquesta
situacio reflecteix, si més no, mancances en el control intern ja que aquests
errors i incorreccions s'haurien de detectar a I'hora d'efectuar la formacié dels
estats i comptes anuals.

1.2.9. Acumulacié d'incidencies

En I'Annex 1.4.40 consten aquells ajuntaments que han sortit esmentats en
cadascun dels diferents annexos que reflectien algun tipus d'incidéncia.
Aquestes incidéncies, perd, no sén totes les comunicades a l'entitat local, ja
gue ho han estat en un nombre superior.

A aquests efectes, no s'han pogut considerar aquells ajuntaments que no han
tramés comptes, evidentment, com tampoc no s'han tingut en compte aquells
que els han presentat en format antic.

Si bé en l'annex 1.4.40 s'han indicat aquells ajuntaments que presenten
Romanent de tresoreria per a despeses generals negatiu (A20), aquest fet no ha
de tenir la consideracié d'incidéncia negativa, atés que més aviat es tracta d'una
situacié objectiva.

La lectura de I'annex 1.4.40 s'ha de fer amb una certa prevencié i sempre tenint
en compte que no es tracta d'una llista exhaustiva de possibles incidéncies i que
a més a més no totes, ben segur, mereixen el mateix grau de ponderacio les
unes respecte de les altres. Per tant, cal relativitzar el seus resultats.
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En especial, s'hauria de tenir en compte que la incidéncia més negativa la
presenten aquells ajuntaments que han incomplert I'obligacié de retre els comptes
a la Sindicatura i que s'indiquen en I'annex 1.4.40 (columna A1), diferenciant amb
una 'X*' aquells ajuntaments que han trameés els comptes després del 31 de
desembre de 1997 perd abans de la finalitzacié de la redaccié del Titol | de
I'Informe (31 de marc de 1998)

Per altra banda, el fet que algun dels ajuntaments hagi presentat els seus comptes
i estats anuals de forma incompleta, no ha fet possible la revisié de totes les
incidéncies considerades a efectes de l'elaboracié de I'annex 1.4.40, fent que
possibles incidéncies que pugui presentar un ajuntament no quedin reflectides.

Lafinalitat de posar de manifestlarelacié d'incidéncies negatives éslad'incentivar
els ajuntaments afectats perqué les superin en la presentacié dels Comptes
generals d'exercicis posteriors, i aixi poder millorar la informacié dels seus comptes
i estats anuals.

1.2.10. Indicadors i ratios

Per tal de donar una informacié addicional respecte al grup d'ens locals dels
ajuntaments s'ha calculat, igual que en els anys anteriors, una série d'indicadors
obtinguts de les liquidacions pressupostaries de I'exercici, com també una série de
ratios financeres calculades a partir del Balanc de situacié i del Compte de resultats
que facilita el sistema d'informacié comptable.

En concret, per a l'exercici de 1996 s'han calculat els onze indicadors
pressupostaris seglients:

P1: index de modificacié de despeses (%)
P2: Grau d'execuci6 del pressupost d'ingressos (%)
P3: Grau d'execucié del pressupost de despeses (%)

P4: Ingressos per habitant (mPTA/hab)
P5: Despeses per habitant (mPTA/hab)

P6: Grau de compliment dels cobraments (%)
P7: Grau de compliment dels pagaments (%)
P8: Index de carrega financera global (%)

P9: Qérrega financera global per habitant (mPTA/hab)

P10: Index d'estalvi net (%)

P11: Index d'estalvi brut (%)

Pel que fareferéncia a les ratios financeres, les calculades han estat les seglents:

F1: Endeutament per habitant (mPTA/hab)
F2: Liguiditat

76



SINDICATURA DE COMPTES DE CATALUNYA — INFORME 02/97

F3: Termini de cobrament (dies)
F4: Termini de pagament (dies)

Aquests indicadors pressupostaris i ratios financeres ofereixen un conjunt minim
perd homogeni (a excepcid del P11), pel que fa referéncia ala seva aplicacié en els
seus informes per part de tots els drgans de control extern de |I'Estat, segons acord
de lareunié de coordinacié celebrada a Barcelona el dia 23 de novembre de 1993.

Pel que fareferencia a la definicid i calcul dels indicadors i de les ratios, cal dir que
s'ha donat una major rellevancia als indicadors obtinguts basant-se en la
comptabilitat pressupostaria, que no pas a les ratios del Balanc o del Compte de
resultats, en considerar la poca fiabilitat que, en general, encara a hores d'ara
ofereixen les valoracions dels immobilitzats de I'actiu i la seva incidéncia en el
calcul de les amortitzacions i, fins i tot, en la determinacié del patrimoni i fons
propis dels ens locals.

Els indicadors financers s'han calculat en el cas dels estats agregats dels
ajuntaments, a nivell dels diferents estrats de poblacié i per a cada ajuntament en
particular, aixi com els indicadors corresponents a la liquidacié pressupostaria
estimada en el punt d'apartat 1.2.3.7 (quadre 1.2.M).

En el cas de les ratios financeres per estrats de poblacié s'ha de tenir en compte
que en la composicié de |I'estrat només s'han considerat, per una banda i pel que
fa als indicadors pressupostaris, tots aquells ajuntaments que han trameés la
liquidacio pressupostaria; i per altra, pel que fa a les ratios financeres, tots aquells
ajuntaments que presenten com a minim el Balanc de situacid, el Compte de
resultats i el Romanent de tresoreria.

Els indicadors pressupostaris i ratios financeres dels ajuntaments per estrats de
poblacié, calculats basant-se en agregats de comptes i estats, com també de
I'estimaci6 feta de la liquidacié pressupostaria, es faciliten en el quadre 1.2.X. En
el mateix quadre s'indiquen les descripcions i férmules de calcul, aixi com el
nombre d'ajuntaments considerats per a cada estrat de poblacié.

Els indicadors pressupostaris i les ratios financeres per a cada ajuntament en
particular es faciliten en I'Annex 1.4.41 del present Informe, com també en els
quadres individualitzats de cada ajuntament.

Aquests indicadors i ratios tenen la seva major utilitat en situar a cada ajuntament
respecte al seu estrat de poblacid, tot i que el volum de poblacié sovint no sigui
suficientment significatiu i calgui que per a cada cas en concret s'estableixin
comparacions amb aquells que tenen un volum de pressupost similar, una base
econOmica semblant, una situacié urbanistica parella, etc.
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Quadre 1.2.X. Indicadors i ratios dels ajuntaments per estrats de poblacié

INDICADORS (% RATIOS (*%)

ESTRATS DE POBLACIO POBLACIO(1) P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11l F1 F2 F3 F4

A: Municipis majors de 500.000 hab. 1.508.805 11,16 103,52 94,69 168,82 154,43 80,82 75,68 20,23 31,86 16,04 24,15 170,19 0,91 91,95 102,27
B: Municipis de 100.001 a 500.000 hab. 1.265.101 34,75 81,38 73,65 86,71 77,45 79,62 81,31 14,37 10,25 10,71 15,92 65,71 1,20 178,85 195,81
C: Municipis de 50.001 a 100.000 hab. 658.478 43,54 86,79 81,46 101,22 94,80 81,44 81,69 22,56 17,48 -1,12 14,68 53,76 1,18 161,78 204,47
D: Municipis de 20.001 a 50.000 hab. 756.877 21,86 82,68 80,80 96,93 92,04 82,36 80,38 15,67 12,58 3,75 10,79 62,04 0,86 144,19 227,16
E: Municipis de 5.001 a 20.000 hab. 1.095.537 22,11 82,38 76,94 111,76 103,80 79,03 82,54 15,51 14,25 7,75 16,89 60,93 1,23 176,12 210,12
F: Municipis de 1.001 a 5.000 hab. 528.618 17,76 79,07 75,02 111,85 106,26 76,26 78,44 10,62 9,74 17,90 23,96 40,21 1,29 184,97 237,5]
G: Municipis menors de 1.000 hab. 155.317 17,05 76,01 71,45 113,82 106,78 70,34 72,80 7,23 5,66 23,07 27,90 21,89 1,55 246,30 306,99
Total ajuntaments rebuts 5.968.733 21.45 88,73 82,45 117.89 108,82 79.89 78,98 17.26 17.38 11,45 19,60 86.25 1,09 138,64 165,14

Total ajuntaments (estimacio) 6.089.964 21.38 88.51 82.26 117.79 108.77 79.79 78.94 17.14 17.21 11.56 19.68

(1) Poblacio referida al conjunt d'ajuntaments que han retut la Liquidacié pressupostaria, a partir de la qual s'han calculat els indicadors

pressupostaris.

(*) Els indicadors s'han calculat sobre aquells municipis que han tramés la liquidaci6 pressupostdria. Estrat A: 1 municipi. Estrat B: 8 municipis.

Estrat C: 10 municipis. Estrat D: 24 municipis. Estrat E: 112 municipis. Estrat F: 235 municipis. Estrat G: 387 municipis.

(**) Les ratios s'han calculat sobre aquells municipis que han presentat, com a minim, el Balang de situacid, el Compte de resultats i el Romanent de
tresoreria. Estrat A: 1 municipi. Estrat B: 8 municipis. Estrat C: 10 municipis. Estrat D: 24 municipis. Estrat E: 110 municipis. Estrat F: 232

municipis. Estrat G: 382 municipis.

Definicid i cdlcul dels indicadors

Pl: Index de modificacié de despeses: ((modificacid despeses cap. 1-9)x100)/despeses inicials cap. 1-9

P2: Grau d'execucid del pressupost d'ingressos: ((drets liquidats cap. 1-9)x100)/drets definitius cap. 1-9

P3: Grau d'execucid del pressupost de despeses: ((obligacions reconegudes cap. 1-9)x100)/despeses definitives cap. 1-9

P4: Ingressos per habitant: (drets liquidats cap. 1-9)/poblacid
P5: Despeses per habitant: (obligacions reconegudes cap. 1-9)/poblacid

P6: Grau de compliment dels cobraments: ((drets cobrats cap. 1-9)x100)/drets liquidats cap. 1-9
P7: Grau de compliment dels pagaments: ((obligacions pagades cap. 1-9)x100)/obligacions reconegudes cap. 1-9
P8: Index de carrega financera global: ((obligacions reconegudes cap. 3+9)x100)/drets liquidats cap. 1-5
P9: Carrega financera global per habitant: (obligacions reconegudes cap. 3+9)/poblacid

P10: index d'estalvi net: ((drets 1iq. cap. 1-5)-(obligacions rec. cap. 1-4)-(obligacions rec. cap. 9)x100)/drets 1iqg. cap. 1-5

P11: Index d'estalvi brut: ((drets liquidats cap. 1-5)-(obligacions reconegudes cap. 1-4)x100)/drets liquidats cap. 1-5

Definicid i cdlcul de les rdtios

F1: Endeutament per habitant: (comptes 15+16+17+50)/poblacio
F2: Liquiditat: (actiu circulant-existéncies-saldos de dubtds cobrament)/(passiu circulant)
F3: Termini de cobrament: ((deutors-saldos de dubtds cobrament)x365)/comptes del grup 7

F4: Termini de pagament: (deutes a curt terminix365)/comptes del grup 6
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1.2.10.1. Dades agregades dins el mateix exercici

De les xifres reflectides en el quadre 1.2.X, anteriorment esmentat, es poden veure
algunes caracteristiques derivades del volum de poblacié dels diferents estrats.

D'acord amb la seva analisi, en general, es pot observar que es déna una relacié
directa entre volum de poblacid i els indicadors i ratios seglents:

* Grau d'execucio del pressupost d'ingressos (P2)
e Grau d'execuci6 del pressupost de despeses (P3)
* Grau de compliment dels cobraments (P6)

* Grau de compliment dels pagaments (P7)

« index de carrega financera global (P8)

» Carrega financera global per habitant (P9)

* Endeutament per habitant (F1)

Es logic seguir esperant un major grau d'execucié (P2 i P3) en els ajuntaments de
major volum de poblacid, atés que el pes de les operacions corrents i les financeres
és molt elevat; mentre que per als de menor grandaria el pes rellevant és el de les
inversions reals, on arriben a suposar quasi un ter¢c (32,27%) de la despesa
liquidada en el cas dels municipis menors de 5.000 habitants. Sén precisament les
inversions les operacions que tenen un procés de maduracié més lent i, per tant,
el seu grau d'execucié sempre se'n ressent. El segment B, de municipis de
100.001 a 500.000 habitants, és I'excepcié a |'esmentada regla.

El Grau de compliment del cobrament (P6) i el Grau de compliment del pagament
(P7) donen uns valors molt propers dins de cada estrat i presenten una tendéncia
creixent en funcié del volum de poblacié, llevat dels ultims estrats en qué es
produeix una inflexié en aquesta tendéncia. Entre cadascun dels estrats es donen
poqgues diferéncies entre ells i no existeixen desviacions significatives respecte a
I'indicador mitja del total dels municipis, llevat dels municipis de l'estrat G
(municipis fins a 1.000 habitants) que presenten un nivell inferior de compliment.

D'altra banda, sembla raonable esperar la correlacié que es déna entre I'index de
carrega financera global (P8), la carrega financera global per habitant (P9) i
I'endeutament per habitant (F1), atés que participen d'algunes variables en comu.

El fet que es doni un major grau d'endeutament en funcié directa del volum de
poblacié, és fruit que les seves inversions obtenen, en general, un menor
percentatge global de cofinancament d'altres entitats en relacié amb la totalitat
dels seus pressupostos, com també pel fet que els ajuntaments més grans estan
sotmesos a una major demanda de serveis.

En relacié amb aquests tres indicadors i ratios (P8, P9 i F1), els estrats de poblacid

es poden agrupar, segons quin hagi estat el seu comportament, per ordre
decreixent en els grups seguents:
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* Estrats Gi F, de municipis fins a 1.000 habitants i de 1.001 a 5.000 habitants,
respectivament, que mostren una progressié moderada en els seus valors.

e Estrats E a B, de municipis de 5.001 fins a 500.000 habitants, amb uns valors
molt apropats els uns als altres, si bé |'estrat B de municipis de 100.001 a
500.000 habitants presenta una menor carrega financera relativail'estrat C de
municipis de 50.001 a 100.000 habitants mostra en conjunt un menor
endeutament.

e Estrat A, municipis majors de 500.000 habitants (Ajuntament de Barcelona),
que presenta els valors més elevats.

En canvi, i també generalitzant, larelacioé pel que fa al volum de poblacié és inversa
en els indicadors pressupostaris i ratios financeres seguents:

Ingressos per habitant (P4) (*)
* Despeses per habitant (P5) (*)
Termini de cobrament (F3)
Termini de pagament (F4)

(*) Amb la rellevant excepcié del segment A, integrat exclusivament per
I'Ajuntament de Barcelona.

Els ingressos per habitant (P4) i, consegiientment, les despeses per habitant (P5),
en general, evolucionen en forma inversament proporcional a la del volum de
poblacié pel fet que acostumen a rebre, en relacié amb el seu pressupost definitiu,
un major percentatge d'ajut extern, via subvencions, especialment pel que fa
referéncia a les de capital. L'excepcid6 més significativa continua essent
I'Ajuntament de Barcelona, que presenta els valors més alts en ambdds indicadors
i amb diferéncia respecte a la resta d'estrats. L'estrat C, de municipis de 50.001
a 100.000 habitants, també és una altra excepcié per trobar-se amb uns valors de
P4 i P5 presumptament superiors als valors esperats.

Les ratios financeres de terminis de cobrament (F3) i de pagament (F4), mesurades
endies, en general, s'allarguen en la mesura que disminueix el volum de la poblacié
dels municipis.

Aquest fet és consistent amb la diferent composicié de I'estructura dels
pressupostos que presenten les entitats locals en funcié de la seva grandaria.
Mentre que el pes relatiu de les inversions i els ingressos afectats que les han de
financar, especialment subvencions, és molt elevat en els municipis de menor
dimensid, per als de major volum el pes de les despeses de funcionament, la
carrega financera i les transferéncies a ens dependents fa que la participacié
relativa de lainversid i el seu financament sigui menor, comparativament. Aquesta
diferent estructura pressupostaria, juntament amb la forma en qué s'hagin
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comptabilitzat els drets i obligacions, implica un comportament que incideix en els
terminis de cobrament i pagament.

També s'observa que la mitjana de decalatge que es ddna entre terminis de
cobrament (F3) i de pagament (F4) és de 27 dies de més dels pagaments envers
els cobraments i que, per tant, s'esta obtenint un financament de fora del sector
municipal. Aquest any el major decalatge el presenta I'estrat D (municipis de
20.001 a 50.000 habitants), mentre que el que presenta uns millors terminis torna
a ser I'estrat A (Ajuntament de Barcelona), essent amb diferéncia el que ofereix un
menor termini de pagament (102 dies de mitjana).

L'indicador pressupostari:
 index de modificacié de despeses (P1)

presenta una relacié marcada a |'alca en funcié de la grandaria de la poblacio6 fins
arribar a un maxim, en el cas de l'estrat C (municipis de 50.001 a 100.000
habitants), descendint en |'estrat B (municipis de 100.001 a 500.000 habitants)
i assolint el minim absolut en el cas de l'estrat A (Ajuntament de Barcelona).
També s'observen uns valors extrems relativament allunyats en relacié amb la
mitjana del total d'ajuntaments.

Els indicadors relatius a I'estalvi, index d'estalvi net (P10) i index d'estalvi brut
(P11), segueixen, en un principi, una pauta descendent quan major és el volum de
poblacié fins arribar a un punt en qué aquests valors tornen a experimentar una
recuperacioé parcial.

L'estrat C de municipis de 50.001 a 100.000 habitants presenta un index d'estalvi
net negatiu motivat, en gran part, per I'important pes de la despesa del capitol 9
de Variacié de passius financers.

Aixd déna a entendre que, a 31 de desembre de 1996, una bona part dels
ajuntaments que componen aquest estrat es troben en una situacié en qué
forcosament hauran d'haver efectuat operacions de refinancament del deute de tal
forma que s'allarguin els terminis de la seva devolucid per aixi deixar d'incérrer en
estalvis nets negatius.

Finalment, la ratio financera:

e Liquiditat (F2)

tampoc no presenta en l'exercici 1996 una tendéncia clara en funcié de la
grandaria de la poblacié. Sembla raonable que en augmentar els recursos que es

gestionen, els marges de liquiditat puguin disminuir, fins a un cert punt, sense
posar en perill el compliment de fer front als pagaments amb puntualitat en el
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moment del venciment de les obligacions. Una altra cosa és saber si els seus valors
son els correctes o caldria que tots ells milloressin.

Tanmateix, cal fer notar que aquest indicador en la majoria dels casos es presenta
sobrevalorat pel fet que en el balanc no s'acostumen a presentar els deutors
provisionats per les possibles insolvéncies estimades. Es tracta d'una omissié de
la ICAL (posteriorment esmenada mitjancant la resposta a una consulta feta a la
Intervencié general de I'Administracié de |'Estat).

1.2.10.2. Dades agregades i estimades dins el mateix exercici

Els indicadors pressupostaris del total d'ajuntaments segons les dades de
I'estimacié de la Liquidacié pressupostaria, P1 a P11, presenten uns valors molt
propers al del total d'ajuntaments extretes dels diferents agregats dels estrats de
poblacié (vegeu quadre 1.2.AD). De P1, P2, P3, P4, P5, P6, P7, P8 i P9 es troben
lleugerament per sota, mentre que per a P10 i P11 succeeix a l'inrevés. La raé
d'aquest comportament es deu al major pes que representen els municipis menors
de 5.000 habitants en el total dels valors estimats.

1.2.10.3. Tendéncies en els darrers exercicis

Tenint en compte I'evolucié dels indicadors pressupostaris i de les ratios financeres
en el decurs dels cinc darrers exercicis per als quals es disposa d'aquesta
informacid, que es mostra en el quadre 1.2.Z, féra més correcte fer la seva analisi
basant-se en els obtinguts a partir de les estimacions practicades per a la totalitat
dels municipis de Catalunya per tal d'obviar el problema que representa la
comparacio entre dades de diferents anys on els seus integrants no sempre han
estat els mateixos.
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Quadre 1.2.Z. Indicadors i ratios dels ajuntaments. Exercicis 1992 a 1996

Indicadors i ratios 1992 1993 1994 1995 1996
P1 index de modificacié de despeses 32,80 24,53 29,34 22,67 21,45
P2 Grau d'execucié del pres. d'ingressos 91,90 91,63 91,42 89,59 88,73
P3 Grau d'execuci6 del pres. de despeses 82,50 82,61 84,07 84,24 82,45
P4 Ingressos per habitant 111,85 110,03 116,15 110,19 117,89
P5 Despeses per habitant 101,51 99,40 107,08 103,42 108,82
P6 Grau de compliment dels cobraments 77,30 77,53 79,52 80,97 79,89
P7 Grau de compliment dels pagaments 78,40 78,49 79,50 79,63 78,98
P8 index de carrega financera global 22,85 22,63 31,05 22,14 17,26
P9 Carrega financera global per habitant 19,89 19,53 27,13 19,90 17,38
P10 index d'estalvi net 4,00 6,22 -0,50 7,20 11,45
P11 index d'estalvi brut 13,99 17,10 19,78 18,78 19,60
F1 Endeutament per habitant 69,80 76,38 92,97 83,48 86,25
F2 Liquiditat 1,06 0,96 0,86 1,05 1,09
F3 Termini de cobrament 219,68 165,23 166,51 154,24 138,64
F4 Termini de pagament 212,79 202,39 193,27 183,49 165,14

Tanmateix, el fet que encara no es disposi d'estimacions per a les ratios financeres
i que els indicadors pressupostaris presentin uns valors que difereixen molt poc
entre el total agregat i el total estimat, segueixen fent aconsellable realitzar el seu
estudi en relacié amb les xifres dels estats agregats.

L'index de modificacié de despeses (P1) presenta una favorable evolucid, havent
disminuit més d'onze punts percentuals de |'indicador de 1992 (32,80%) al de
1996 (21,45%).

El grau d'execucié del pressupost, el d'ingressos (P2) presenta una lleugera baixa
en el decurs dels exercicis, mentre que el de despeses (P3) evoluciona a l'inrevés,
llevat de I'exercici de 1996 en qué ha disminuit.

Els ingressos per habitant (P4) i les despeses per habitant (P5) amb uns valors de
117,89 mPTA i 108,82 mPTA, respectivament, mantenen un diferencial en favor
dels primers.

El grau de compliment dels cobraments (P6) i dels pagaments (P7) que presentaven
una lleugera tendéncia a la millora amb un creixement sostingut des del 1992 fins
al 1995, empitjoren per al 1996 situant-se en un 79,89% i un 78,98%,
respectivament.
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Grafic de I'evolucié dels indicadors i les ratios 1992-1996

P1: index de modificacié de despeses

31,00
26,00
21,00 ‘ ‘

92 93 94 95 96

P2: Grau d'execucié del pressupost
d'ingressos

92,00
90,50
89,00 ‘ ‘ ‘

T T T T —

92 93 94 95 96

P3: Grau d'execucié del pressupost de

85,00 ¢ despeses

83,50 ’—_/’_\‘

82,00 - : : : !
92 93 94 95 96

P4: Ingressos per habitant
117,00

111,00

105,00 - 1 1 1
92 93 94 95 96

P5: Despeses per habitant

110,00
90,00 - 1 1 1 !

92 93 94 95 96

P6: Grau de compliment dels cobraments
85,00 +

80,00 ’;—_'/._/4\.'
75,00 f f f /
92 93 94 95 96

P7: Grau de compliment dels pagaments

P8: index de carrega financera global

31,00 +
79,00 ,I,—‘/I—_F\_'
77550 & 24,00 -
76,00 f f f | 17,00 f f f 1
92 93 94 95 96 92 93 94 95 96
P9: Carrega financera global per P10: index d'estalvi net
habitant
27,00 + 8,00
21,00 3,50
15,00 . . . 1 41,00 £ | ~+ | |
92 93 94 95 96 92 93 94 95 96
P11: index d'estalvi brut
18,00
14,00
10,00 -~ f f f {
92 93 94 95 96
F1: Endeutament per habitant F2: Liquiditat
100,00 1,50
75,00 1,10
50,00 - f f f { 0,70 ~ f f f {
92 93 94 95 96 92 93 94 95 96
F3: Termini de cobrament F4: Termini de pagament
220,00 205,00
170,00 185,00
120,00 - 1 1 1 1 165,00 - 1 1 1 1
92 93 94 95 96 92 93 94 95 96

84




SINDICATURA DE COMPTES DE CATALUNYA — INFORME 02/97

L'index de carrega financera global (P8) i la carrega financera global per habitant
(P9) presenten una evolucié estable amb les excepcions de |'exercici 1994, quan
varen incidir, presumiblement, moltes operacions de refinancament en gran part
reflectides pressupostariament quan hauria estat aconsellable comptabilitzar-les
extrapressupostariament, i de I'exercici 1996 que han experimentat una
considerable davallada.

Els indexs d'estalvi net (P10) i brut (P11) torna a presentar una millora important,
en especial pel que fa a I'estalvi net que augmenta en més de quatre punts
percentuals. El comportament atipic de I'index d'estalvi net de |'exercici 1994
s'explica pel mateix argument del paragraf anterior.

La ratio d'endeutament per habitant (F1) creix lleugerament i se situa en
86,25 mPTA per habitant.

La ratio de liquiditat (F2) ha superat lleugerament els valors maxims assolits en
I'exercici 1992 gracies al fet que la majoria dels estrats, llevat dels estrats Ai D,
han presentat també aquest comportament.

El terminide cobrament (F3) i de pagament (F4) segueixen presentant una desitjada
tendéncia a la baixa, situant-se en 138,64 dies i 165,14 dies, respectivament.

1.3. CONCLUSIONS

La Sindicatura de Comptes ha de formar i unir el Compte general de les
corporacions locals, que conformen el sector public local de Catalunya, per tal que
pugui ser conegut pel Parlament d'acord amb el que estableix I'article 9.2 de la
seva llei de creacid, la 6/1984, de 5 de marg.

En aquesta part de I'Informe s'inclouen aquelles observacions i recomanacions que
es desprenen de la revisi6 limitada i formal dels comptes i estats anuals correspo-
nents als ajuntaments, entitats municipals descentralitzades, mancomunitats de
municipis i entitats metropolitanes.

Aquesta revisi6 limitada i formal, en cap cas no es pot confondre amb el que seria
la fiscalitzacié dels ens locals, seguint els principis i procediments generalment
acceptats i aplicables per al sector public.

En relaci6 amb els comptes i estats anuals s'ha posat un major émfasi en la
Liquidacié pressupostaria (LP), el Resultat pressupostari (RP), el Romanent de
tresoreria (RT) i Estat de tresoreria (ET) pel que fa ala comptabilitat pressupostaria;
mentre que, des del punt de vista de la comptabilitat financera, el tractament s'ha
centrat en el Balanc¢ de situacié (BS) i el Compte de resultats (CR).
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1.3.1. Observacions
1. Lliurament dels comptes

En el cinqué any d'implantacié del nou sistema d'informacié comptable per a
I'Administracié local, els resultats assolits des del punt de vista de compliment del
retiment de comptes, si bé no es pot dir encara que siguin satisfactoris, si que cal
qualificar-los d'acceptables atenent les circumstancies que han concorregut en
I'aplicacié de la Instrucci6 de comptabilitat i la continua evolucié positiva
experimentada respecte del primer any d'implantacié del sistema comptable.

El quadre que segueix és un resum les dades ofertes en el quadre 1.2.A i mostra
quin ha estat aquest grau de compliment.

LP RP RT BS CR ET
Ens local
ns locals nam. % ndm. % ndm. % nam. % nam. % ndm. %
Comptes | Compte | Comptes | Compte | Comptes | Compte | Comptes | Compte | Comptes | Compte | Comptes | Compte
(habitant | s (hab.) | (habitant | s (hab.) | (habitant | s (hab.) | (habitant | s (hab.) | (habitant | s (hab.) | (habitant | s (hab.)
milers) milers) milers) milers) milers) milers)
Ajuntaments 777 82 778 82 776 82 772 82 768 81 763 81
(poblacio
representada) | (5.969) (98) (5.968) (98) (5.968) (98) (5.938) (98) (5.933) (97) (5.861) (96)
Entitats
municipals
descentralitz. 38 75 38 75 38 75 38 75 38 75 38 75
Mancomunit. 34 40 34 40 34 40 34 40 34 40 30 35
Entitats
metropolitan. 2 100 2 100 2 100 2 100 2 100 1 50
Total 851 79 852 79 850 79 846 78 842 78 832 77

Cens de poblacié segons els padrons municipals de 1996: 6.090 milers d'habitants.

Com es pot observar el major grau de compliment s'ha donat, pel que fa als estats,
en el Resultat pressupostari (R), en un 79%, superant fins i tot el compliment de
la tramesa de la Liquidacié pressupostaria. Les diferéncies respecte a la resta de
comptes i estats cada any s'escurca més, si no es té en compte el compliment
assolit en la tramesa de |'Estat de tresoreria incorporat en |'analisi per a I'exercici
de 1996. Per grups d'entitats el major compliment es déna en les entitats
metropolitanes, amb un 100% per a tots els comptes i estats, llevat, un cop més,
de I'Estat de tresoreria (vegeu Annexos 1.4.2, 1.4.3, 1.4.4i 1.4.5 per a un detall
individualitzat dins de cada grup d'entitats).

En el grup d'ajuntaments, 145 d'ells no han tramés a la Sindicatura cap dels
comptes i estats exigits per la Llei (vegeu Annex 1.4.1) fins a la data de finalitzacio
de la redaccié del present Informe (31 de mar¢c de 1998). S'ha reduit respecte a
I'any anterior el nombre d'ajuntaments amb més de 5.000 habitants que es troben
en aquesta situacid. Son els seglients:
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Nom Poblacié
Torroella de Montgri 7.726
Sdria 6.282
Cardona 5.882

De les 41 capitals de comarca, |I'unica que no ha tramés comptes ha estat Gandesa
(amb una poblacié de 2.668 habitants)

Dins els 145 ajuntaments esmentats que no han trameés els comptes, es troben
inclosos dos ajuntaments (Marganell i La Molsosa) que han presentat els comptes
sota l'antic format ja derogat, i per tant a efectes de |'elaboracié del present
Informe s'han considerat com a no retuts.

Mesurat en percentatges, un 82% dels ajuntaments han lliurat la Liquidacié del
pressupost, que traduit en poblacid, la representativitat d'aquests municipis as-
soleix un 98%. Aquest darrer percentatge practicament s'iguala a la quantificacié
de la liquidacid pressupostaria estimada d'ingressos i de despeses dins del conjunt
dels ajuntaments de Catalunya.

Un cop finalitzada la redaccié d'aquest Informe (31 de mar¢ de 1998), encara
resten dotze petits municipis que no han lliurat cap dels Comptes generals
corresponents al periode de nou anys que comprén del 1988 al 1996, ambdds
inclosos. La relacié d'aquests ajuntaments es mostra en I'Annex 1.4.7. La major
concentracié d'incompliments, practicament el 58%, es déna en les comarques de
I'Anoia i el Bergueda.

En general totes aquestes dades relatives al nivell de compliment del retiment de
comptes ha experimentat de nou una millora en aquest exercici 1996 respecte a
I'anterior, i és especialment significatiu en el cas dels ajuntaments.

2. Compliment normatiu

En termes generals es déna un nivell de compliment normatiu acceptable, si bé
millorable, en les entitats que han tramés el Compte general, llevat dels punts que
s'esmenten en aquest apartat relatiu a Observacions, i, molt especialment, pel que
fa referéncia a determinades incorreccions comptables que es posen de manifest
en els comptes i que alhora denoten una manca de rigor en |'operatoria comptable,
en la formacié i examen dels comptes i també en el control intern.

En aquells casos que han lliurat els comptes, s'ha seguit observant, tot i haver
obtingut un increment de resposta respecte a exercicis anteriors, |I'incompliment
de la tramesa dels Estats de compromisos de despeses i d'ingressos relatius a
exercicis futurs. La millora observada en el seu retiment és més aparent que real
ja que, en un 82% dels casos pel que fa a les despeses i en un 67% pel que fa als
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ingressos, la corporacié local indicava la inexisténcia d'aquests tipus de
compromisos.

Respecte al'Estat de despeses amb financament afectat s'observarespecte al'any
anterior una millora respecte a l'any anterior, en el seu retiment, tot i que continua
essent baix, donada la importancia que té la quantificacié de les desviacions de
financament existents, enrelacié amb la correcta determinacié del Resultat ajustat
i la del Romanent de tresoreria. Es significatiu el fet que un 32% dels municipis que
han trames alguna documentacié a la Sindicatura de Comptes en relacié amb el
Compte general de 1996 manifesta la no elaboracié d'aquest estat.

Per tant, en aquells casos d'ens locals en qué les despeses amb financament
afectat siguin significatives —i aqui es pot afirmar que la major part dels ens locals
financen un alt percentatge de despeses corrents i, sobretot, d'inversions amb
ingressos genéricament afectats per la normativa legal o especificament
condicionats, ja sigui voluntariament, ja sigui per agents externs— pot resultar molt
facilment que els comptes i estats del Resultat pressupostari ajustat i del Romanent
de tresoreria no reflecteixin raonablement la seva situacié economicofinancera
d'aquests ens locals.

Continua essent freqient I'incompliment dels terminis, tant pel que respecta a la
data d'aprovacié del Compte general, que s'hauria d'haver formalitzat abans de |'1
d'octubre de 1997, com també per la tramesa dels comptes a la Sindicatura, que
directament hauria d'haver efectuat abans del 15 d'octubre de 1997. Els terminis
esmentats s'incompleixen en un 26 % (considerant Unicament aquells casos en que
hi ha constancia de |'aprovacid) i un 33% dels casos, respectivament.

3. Aprovacio dels comptes

Del total de comptes lliurats pels ajuntaments, un 85% han estat presentats
degudament aprovats pel Ple, amb els tramits formalitzats. El 15% restant es
desglossa de la forma seglent: en un 1% hi ha constancia que els tramits han
estat iniciats, si bé els comptes es trobaven pendents d'aprovacié en el moment
de trametre els comptes, en un 2% dels casos s'ha enviat la liquidacié
pressupostaria Unicament aprovada pel Ple de la corporacié, mentre que enel 12%
restant, simplement s'ha enviat la liquidacié del pressupost formada per
I'Interventor i signada per |'alcalde, sense que existis cap constancia que els
tramits per a I'aprovacié s'haguessin iniciat.

4. Quadrament dels comptes

L'obligatorietat d'haver de presentar els comptes i estats anuals segons el format
de la Instruccié de comptabilitat per a I'Administracié local, donada la complexitat
gue comportailainformatitzacié que requereix, ha seguit repercutint positivament
en el nivell de lliurament.
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Per altra banda la creacid de sistemes informatics que permeten la tramesa dels
comptes en suport informatic ha comportat la revisié constant del programari
utilitzat i aixd ha incidit de manera positiva, fent que les dades i xifres dels comptes
I estats quadrin i siguin més consistents entre elles.

La innovacié introduida en I'elaboracié de |'Informe corresponent a I'exercici
anterior, mitjancant la qual la Sindicatura informa la corporacié local de les
incidéncies detectades en els seus comptes i estats anuals, ha influit també
positivament en el sentit que, en alguns casos, s'han vist esmenades algunes de
les incidéncies comunicades en |'exercici anterior, i ja no s'han detectat per a
I'exercici 1996. Les incidéncies s'esmenten en els punts que segueixen en aquest
apartat d'Observacions.

5. Liquidacioé del pressupost

De I'analisi de les liquidacions pressupostaries retudes se segueix observant que
no totes les corporacions locals presenten els seus pressupostos sense déficit
inicial, i, per tant, no es manté el principi d'equilibri pressupostari tot i millorar
respecte al 1995 (en el cas dels ajuntaments vegeu Annex 1.4.8).

Les modificacions pressupostaries, tant d'ingressos com de despeses, tot i haver
disminuit lleugerament respecte a l'exercici 1995, encara sén elevades en el
conjunt de les corporacions locals. Per al cas dels ajuntaments, les previsions
inicials s'han alterat en un 21% i un 22% pel que fa a ingressos i a despeses,
respectivament, accentuant-se aixi el desequilibri pressupostari inicial de
determinats casos.

Tot i que el valor absolut de les modificacions d'ingressos (139.751 MPTA) supera
el de les modificacions de despeses (139.144 MPTA), alguns ajuntaments no
compleixen I'equilibri pressupostari gue s'ha de mantenir d'acord amb la normativa
que els és d'aplicacid.

Per tant, podem dir que determinats ajuntaments presenten en la seva liquidacio
un pressupost definitiu de despeses superior al pressupost definitiu d'ingressos
(vegeu Annex 1.4.9).

Des del punt de vista dels ingressos, els impostos sén els que menys modificacions
han experimentat en el grup dels ajuntaments. En la vessant de les despeses,
aquesta major estabilitat s'ha donat en el cas de la despesa de funcionament
(personal i compres). L'unica modificacié a la baixa ha estat I'experimentada en el
capitol 3 de despeses d'interessos pel menor cost financer que ha suposat
I'endeutament viu en el decurs de I'exercici 1996, ja sigui per la incidéncia de les
operacions concertades a tipus d'interés variable o bé per les operacions de
refinancament que s'hagin produit aquell any, i per la baixada gradual del cost del
diner.
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Seguint en el mateix grup dels ajuntaments les maximes modificacions, deixant de
banda el capitol 8 d'ingresos corresponent a la Variacié d’actius financers, les
presenten els capitols 9 d'ingressos i de despeses per les variacions de passius
financers, i la modificacié encara més important del capitol 6 de despeses per
inversions reals.

L'estructura pressupostaria dels ingressos fa palesa la importancia dels recursos
tributaris i preus publics, que assoleixen un 55% de la liquidacié d'ingressos dels
ajuntaments. Les transferéncies corrents segueixen experimentat un augment del
seu pes relatiu dins els ingressos (28%) respecte a I'exercici anterior (26%).

Pel que fa a I'estructura de les despeses, en el mateix grup dels ajuntaments, les
de funcionament (personal i compres) assoleixen un 49% del total liquidat,
augmentant la seva importancia respecte a l'any anterior (46%). La suma
d'interessos i amortitzacions de capital se situa en un 16% de la liquidacié de
despeses. Lesinversionsreals disminueixen un punt percentual respecte al'exercici
anterior, situant-se en un 13% del total liquidat, mentre que augmenta el pes
especific de les transferéncies corrents (17 %) respecte a l'exercici anterior (14%)
en |'estat de despeses dels ajuntaments.

La variacio de I'endeutament viu a llarg termini s'ha incrementat durant I'exercici
1996 en 10.738 MPTA (diferéncia entre la liquidacié d'ingressos i de despeses del
capitol 9) en el grup dels ajuntaments, mentre que en I'exercici anterior aquest
augment havia estat de 21.892 MPTA, alentint-se el seu creixement.

Per altra banda, el nou endeutament dels ajuntaments per 59.755 MPTA (liquidacié
del capitol 9 d'ingressos), no haura arribat a cobrir els retorns de capital reconeguts
aquell any per 49.017 MPTA (liquidacié del capitol 9 de despeses), més els
interessos per un import de 54.692 MPTA (liquidacié del capitol 3 de despeses),
generats tant per I'endeutament a curt com a llarg termini.

L'indicador de carrega financera global, que no s'ha de confondre amb el
percentatge legal de carrega financera, ha passat a serd'un 17%, experimentant
un considerable decrement de 5 punts percentuals respecte a |'any anterior.
L'explicacié ve donada per I'elevat nombre d'operacions de refinancament que es
van comptabilitzar durant |'exercici 1994 i segiients seguint el criteri de pressupost
brut o integre.

El grau d'execucié del pressupost en el cas dels ajuntaments ha estat d'un 89%
per als ingressos i d'un 82% per a les despeses.

Es repeteix de nou per a aquest exercici el fet que s'hagin detectat determinats
ajuntaments, en gran part reincidents, que presenten en les seves liquidacions
excessos d'obligacions reconegudes en alguns dels capitols respecte als credits
definitivament aprovats (vegeu Annex 1.4.10), donant-se un clar incompliment
normatiu.
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De l'estimacié efectuada de la liquidacié pressupostaria de la totalitat dels
ajuntaments de Catalunya es desprén, per una banda, que un 2% de la liquidacié
pressupostaria de |'exercici 1996 no ha pogut ser objecte d'examen pel fet de no
haver estat lliurada abans del 31 de desembre de 1997 i, per I'altra, que un 70%
dels ingressos i de les despeses es donarien en tan sols un 4,5% dels ajuntaments,
mentre que el 95,5% restant administraria un 30%.

6. Resultat pressupostari i el seu ajustament

Se segueixen observant determinades disfuncions entre |'estat del Resultat
pressupostari ila Liquidacié pressupostaria.

A diferencia de I'exercici anterior sols hi ha hagut 1 ajuntament que ha lliurat la
liquidacié perd que no ha pogut trametre |'estat del Resultat pressupostari amb el
seu ajustament corresponent (vegeu Annex 1.4.12).

Per a la resta d'ajuntaments en qué s'ha disposat d'ambdds estats es detecta que
els drets nets liquidats i les despeses netes liquidades que haurien de constar
forcosament en els dos estats i amb valors idéntics per a cadascun dels dos
conceptes corresponents, presenten xifres no coincidents en 36 municipis, 30 pel
qgue fa als drets i 6 pel que fa a les despeses (vegeu Annexos 1.4.13i 1.4.14).

En tots aquests casos han estat advertides les omissions o s'han posat de relleu
les incoheréncies de determinades xifres que presenten els comptes, la qual cosa
pressuposa, en major o menor mesura, deficiéncies de control intern en les entitats
afectades.

Respecte als ajustaments que s'haurien d'haver dut a terme sobre el Resultat
pressupostari, segueix sobtant observar que la majoria dels ajuntaments no hagin
reflectit comptablement les possibles desviacions de financament de despeses
afectades, ni positives ni negatives, imputables a |I'exercici, quan de fet totes les
entitats locals executen un percentatge elevat de les seves despeses amb
financament afectat i gue comunament s'han de produir desfasaments temporals
entre el reconeixement dels ingressos i de les despeses.

En alguns dels casos en qué s'han realitzat aquests tipus d'ajustaments, aix0 s'ha
fet amb signe contrari al que haurien de presentar, produint-se un efecte
distorsionador en minorar les desviacions negatives de financament o afegir les
desviacions positivesalresultat pressupostarisense ajustar (vegeu Annexos 1.4.15
i 1.4.16).

Tampoc no sén correctes determinades situacions, com les d'alguns ajuntaments
gue presenten un ajustament en el Resultat pressupostari per despeses financades
amb carrec al Romanent de tresoreria, mentre que en la Liquidacié pressupostaria
no es consignen modificacions en les previsions d'ingressos del capitol 8 (vegeu
Annex 1.4.17).
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Tots aquests fets denoten un desconeixement o una incorrecta aplicacié de les
Instruccions de comptabilitat o, si més no, de mancances en el control intern en
aquests ajuntaments.

7. Romanent de tresoreria

El Romanent de tresoreria és la magnitud que probablement més s'atansa areflectir
la situacié financera a curt termini de les corporacions locals. En aquest cas cal
destacar les xifres negatives del Romanent de tresoreria per a despeses generals
que presenten un bon nombre d'ajuntaments i molt especialment pel que fa
referéncia al seu index mesurat en milers de pessetes per habitant (vegeu Annex
1.4.25).

Continua essent baix el nombre d'ajuntaments que compleixen I'obligacié de
minorar el resultat del Romanent de tresoreria en funcié de I'estimacié de dubtosa
cobrabilitat dels deutors pendents de cobrament, tot i haver millorat
considerablement respecte I'exercici anterior. Aixi doncs, aquest ajustament |'ha
practicat un 45% del total d'ajuntaments que han retut aquest estat i que
presenten saldos deutors pendents de cobrament per operacions pressupostaries
d'exercicis tancats, mentre que el 55% restant no presenta cap ajustament sota
aquest concepte (vegeu Annex 1.4.26).

Tanmateix |'estimacié efectuada per la Sindicatura de Comptes per tal de
quantificar la provisié per a saldos de dubtds cobrament que haurien de dotar els
ajuntaments de Catalunya, palesaunainfravaloracié del 9% dels saldos actualment
dotats. Sis'exceptual'Ajuntament de Barcelona, aquest percentatge s'incrementa
fins a un 50% d'infravaloracié estimada.

Nosempre elsdeutors icreditors del pressupost corrent considerats en el calcul del
Romanent de tresoreria total coincideixen amb els que es desprenen de la
Liquidaciépressupostariadel'exercicicorrent, quan s'hadisposat d'ambdds estats,
normalment a causa de no haver realitzat correctament la regularitzacio dels drets
anulllats o dels reintegraments de despesa, segons el cas (vegeu Annexos 1.4.18
i 1.4.19).

Entre els ajustaments que s'efectuen sobre el Romanent de tresoreria, s'han
observat deutors i creditors per operacions no pressupostaries amb signe contrari
al que haurien de presentar (vegeu Annexos 1.4.201i 1.4.21). També pel que fa a
cobraments i pagaments pendents d'aplicacié definitiva apareixen ajustats amb
signe contrari al de la seva naturalesa, augmentant els saldos deutors o creditors,
respectivament, en lloc de disminuir-los (vegeu Annexos 1.4.22 i 1.4.23).

Aquestes situacions esmentades en els paragrafs anteriors reflecteixen anomalies,

incorreccions i errors que els organs de control intern haurien de detectar
previament al tancament i a la formacié del comptes anuals.
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La insuficiéncia en la practica de l'estimacié dels saldos deutors de dubtosa
cobrabilitat que esddna, aixi com la infravaloracié de les dotacions en el cas de fer-
se i les disfuncions que s'han observat en determinats epigrafs del Romanent de
tresoreria, juntament amb les mancances ja esmentades pel que fa a les
desviacions de financament que determinen el Romanent de tresoreria afectat
(desviacions positives acumulades), fan que el calcul del Romanent de tresoreria
per a despeses generals esdevingui distorsionat i en molts casos pot resultar molt
allunyat de la xifra que hauria de presentar en la realitat. En general, aquests
Romanents de tresoreria presentats es troben sobrevalorats.

Aquest fet és preocupant per les actuacions que s'haurien de dur a terme per tal
de restablir I'equilibri financer quan es presenten romanents de tresoreria per a
despeses generals negatius, d'acord amb els condicionants de |'article 174 de la
LRHL o, alternativament, |'establiment i aplicacié dels plans financers que la
normativa vigent preveu especificament per a aquestes situacions.

Del'estimaciéefectuada del Romanent de tresoreriade la totalitat dels ajuntaments
de Catalunya es desprén que: el Romanent de tresoreria total milloraria un 8%
passant d'unes xifres agregades de 29.873 MPTA a una estimada de 32.461 MPTA,
el Romanent de tresoreria afectat augmentaria en un 1,5% passant de
40.735 mMPTA i, finalment, el Romanent de tresoreria per a despeses generals
milloraria notablement la seva posicié negativa presentant una disminucié del 22%,
en passar de -10.862 MPTA a -8.904 MPTA.

8. Balanc de situacio

ElBalanc, com a estat informatiu de la situacié patrimonial dels ens locals, continua
patint el problema de la deficient valoracié de I'immobilitzat (actiu fix) que, alhora,
repercuteix en la determinacié del Patrimoni i fons propis (parts integrants del
passiu fix) de les entitats.

Seria aconsellable determinar el nivell d'endeutament dels ens locals a partir de les
dades del balanc, com la ratio de I'exigible a mitja i llarg termini en relacié amb el
patrimoni i fons propis de I'entitat. Tanmateix, pels problemes ja exposats, s'ha
mesurat en relaci6 amb el nombre d'habitants, per al cas dels ajuntaments.
L'estimacié de la mitjana per a Catalunya s'ha situat en poc més de 86 mPTA per
habitant, si bé, amb grans diferéncies segons els estrats de poblacié definits,
especialment entre els dos trams extrems: Barcelona i els ajuntaments amb menys
de 1.000 habitants.

En elbalanc agregat dels ajuntaments a 31 de desembre de 1996 s'observa un cert
equilibri patrimonial del circulant, en presentar-se un fons de maniobra que en
conjunt esdevé positiu, pel fet que I'actiu circulant supera el passiu circulant. Pero,
per tal de reflectir la realitat, aguesta situacié es veuria modificada si es
reclassifiqués, pel que fa als terminis, aquella part de l|'exigible que prové
d'endeutament a llarg termini amb venciment inferior a un any.
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També en la comptabilitat financera, s'han observat errors considerables, com és
el de presentar desigualtats entre el deure i I'haver: de I'actiu i del passiu, dels
comptes de control pressupostari i dels comptes d'ordre (vegeu Annexos 1.4.27,
1.4.28 1 1.4.29, respectivament).

Alguns ajuntaments de més de 5.000 habitants no presenten en els seus balancos
I'amortitzacié acumuladade I'immobilitzat, material oimmaterial, que tenen activat
(vegeu Annexos 1.4.301i 1.4.31, respectivament).

Tanmateix també alguns ajuntaments majors de 5.000 habitants presenten el saldo
dels comptes financers sobrevalorats per la inclusié del saldo de comptes del
subgrup 58, Enllac i Moviments interns de tresoreria, quan de fet, a final d'exercici
haurien de quedar saldats; i si no és aixi es posa de manifest I'existéncia de
desquadraments en els moviments dels comptes d'enllac de la tresoreria de
I'ajuntament (vegeu Annex 1.4.32).

9. Compte de resultats

El Compte de resultats presenta evidents deficiéncies pel que fa a la seva
comptabilitzaci6. El cas més rellevant continua essent el gran nombre
d'ajuntaments que, tot i constar en el seu balanc¢ partides d'actius immobilitzats,
no efectuen cap mena de dotacié per amortitzacions (vegeu Annex 1.4.33).

Es continua detectant també I'Us indegut de comptes, subgrup 60, Compres, i 75,
Subvencions d’'explotacié, que no correspon emprar als ens locals, sind que sén
reservats per als organismes autonoms industrials, comercials i financers i analegs
(vegeu Annexos 1.4.34 i 1.4.35, respectivament).

710. Estat de tresoreria

L'Estat de tresoreria, com a estat que reflecteix la situacié de la tresoreria i les
operacionsrealitzadesdurantl'exercici, presentaalgunesdeficienciesconsiderables
com el desequilibri entre el total del deure i el total de I'haver (vegeu Annex
1.4.36).

També, la consideracié en aquest estat de pagaments o cobraments que es
compensen entre ells, corresponents a operacions realitzades en formalitzacio,
sense que existeixi un moviment real de fons, fa que apareguin inflats els imports
corresponents al total del deure i total de I'haver, respectivament (vegeu Annexos
1.4.37 i 1.4.38).

L'dnica validacié que s'ha fet en relacié a la correcta correspondéncia entre
informacié de I'exercici de 1996 i la de I'immediatament anterior ha estat la
validacié de les existéncies finals en la tresoreria a 31.12.1995 i les inicials a
1.1.1996. En aquest sentit alguns ajuntaments han presentat diferéncies entre
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ambdds saldos, la qual cosa fa palesa incorreccions en els traspas dels saldos de
les existéncies de tresoreria d'un exercici a I'altre (vegeu Annex 1.4.39)

171. Mancomunitats

Determinades mancomunitats de municipis que han estat constituides en el passat
i que encara son actives i estan operant com a tals, no s'han inscrit en el Registre
d'entitats locals del Departament de Governacié quan és preceptiu de fer-ho,
segons l'article 4 de la LMRLC.

1.3.2. Recomanacions

La practica totalitat de les recomanacions que tot seguit es presenten sén
coincidents amb les dels Informes dels anys anteriors i, atesa la seva vigéncia en
el moment de la redacci6 de |'Informe, es continua recomanant el seguent:

a) A les corporacions locals
1. Administracio i control intern

Tant els Ajuntaments com les entitats municipals descentralitzades, les
Mancomunitats i les entitats metropolitanes haurien de potenciar, en la mesuraque
les seves disponibilitats pressupostaries ho permetin, les respectives arees
d'administracid, comptabilitat i gestié econdmico-financera, aixi com el seu control
intern, amb la finalitat de millorar els resultats a obtenir i que els comptes
reflecteixin raonablement la situacié econdmico-financera i patrimonial d'aguestes
entitats. Aquesta prioritat s'hauria d'orientar cap a la consecucié d'un major
respecte al compliment de la legislacié vigent i cap a un més estricte rigor i major
responsabilitzacié en matéria econdomica.

També féra bo que, en aquestes mateixes arees, s'avancés molt més en establir
una clara diferenciacié entre les funcions politiques i les que corresponen al nivell
técnic.

2. Retiment de comptes

S'ha de posar un émfasi especial en el tema de la responsabilitat que implica retre
comptes, un cop aprovats pel Ple de la corporacid, i retre'ls publicament amb els
informes preceptius de la Comissié Especial de Comptes de |'entitat, la qual hauria
de veure reforcat el seu paper. A més a més, féra convenient que els comptes
anessin acompanyats d'una memoria d'execucié de I'exercici corresponent, com
a part integrant de la memoria anual de la corporacidé, que hauria de tenir una
amplia difusié.
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El nou Codi penal, aprovat per la Llei organica 10/1995, de 23 de novembre, en el
seu article 502 tipifica ja com a delicte contra les institucions de |'Estat i la divisi6
de poders, aquelles accions en qué poden incérrer autoritats i funcionaris que
obstaculitzin la investigacié dels organs de control extern, com és el cas de la
Sindicatura de Comptes, negant-se o dilatant indegudament la tramesa dels
informes que els haguessin estat solllicitats, o dificultant el seu accés als
expedients o documentacié administrativa necessaria per a dur a terme tals
investigacions.

3. Sanejament comptable i estimacio de saldos deutors de dubtosa cobrabilitat

Des del punt de vista comptable i de la gestid pressupostaria, s'aprecia la
necessitatde practicaruna continuadepuracié dels saldos d'operacions d'exercicis
ja tancats, i d'esbrinar el que realment correspon a drets i obligacions reconeguts,
determinar els que estan afectats per prescripcid, i en el cas particular dels
ingressos, efectuar les declaracions de fallits i d'insolvéncies un cop exhaurida la
via executiva.

En el cas dels ingressos pendents de cobrament, tant d'exercicis tancats com de
I'exercici corrent, com també dels extrapressupostaris, un cop assegurats que
realment siguin drets exigibles, cal fer, d'acord amb I'article 172.2 de la LRHL i
I'article 103 del RPL, I'estimacié d'aquells imports que es considerin de dificil
recaptacio i aixi es minori correlativament el Romanent de tresoreria per tal de
poder determinar el Romanent de tresoreria per a despeses generals. Aquesta
estimacidé imprescindible, sempre que sigui possible, és convenient que es faci
mitjancant una analisi individualitzada dels saldos pendents de cobrament i en el
seu defecte aplicar un tant alcat.

4. Romanents de tresoreria negatius

Quan les liquidacions a fi d'exercici presentin Romanents de tresoreria per a
despesesgeneralsnegatius, lescorporacionslocals afectades que tinguin dificultats
a I'hora de poder aplicar les actuacions a emprendre segons els apartats 1, 2i 3
de l'article 174 de la LRHL, és aconsellable que optin per un pla de mesures de
sanejament, que no podra ultrapassar |'horitzé del 31 de desembre de I'any 2000,
tal com es preveu en la disposicié transitoria 6a. de la Llei 13/1996, de 30 de
desembre, de mesures fiscals, administratives i de I'ordre social.

Aquesta disposicid prorroga la disposicié transitoria 4a. de la Llei 22/1993, de 29
de desembre, de mesures fiscals, de reforma del regim juridic de la funcié publica
i de la protecci6 de la desocupacio, realitzant algunes adaptacions i modificacions.

La disposicio transitoria 6a. esmentada permet eixugar el Romanent de tresoreria
per a despeses generals negatiu que aflori fins a 31 de desembre de 1996,
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mitjancant |'aprovacio d'un pla financer; aprovacié que no pot ajornar-se més enlla
del 31 de desembre de 1998.

L'aprovacié d'aquests plans financers implica el compromis de no generar nous
romanents de tresoreria negatius a partir de I'1 de gener de 1997.

5. Mancomunitats

Aquelles mancomunitats de municipis que, durant un perllongat periode de temps
després de la seva creacid, no hagin iniciat la seva activitat o bé ja hagin deixat de
ser operatives, haurien d'examinar la necessitat de la seva existéncia i procedir, si
escau, iniciar els tramits de dissolucié corresponents.

b) Als ens locals municipals
6. Serveis d'assistencia i colllaboracio municipal

Pel que fa a I'obtencié d'una millora en el nivell de compliment de les corporacions
locals de I'obligacié de retre els comptes anuals directament a la Sindicatura, en
deguda forma i temps, és imprescindible que els ens locals supramunicipals
intensifiquin les seves actuacions en la prestacié dels serveis de cooperacio i
d'assisténcia municipals, previstos en els articles 33 de laLlei 6/1987, de 4 d'abril,
sobre I'organitzacié comarcal de Catalunya (LOCC) i 88.1 i 2.b de la Llei 8/1987,
de 15 d'abril, municipal i de régim local de Catalunya (LMRLC); assisténcia i
cooperacié que I'Administracié de la Generalitat ha de facilitar i coordinar, d'acord
amb I'article 168 de I'esmentada LMRLC.

Una de les mesures que caldria dur a terme és la de I'homologacié del programari
qgue els ens locals de Catalunya utilitzen a |'efecte de verificar que s'ajusten al
disseny funcional del sistema d'informacié comptable per a I' Administracié local,
la qual cosa evitaria una part de les incidéncies reflectides en aquest Informe.

c) A I'Administracié de la Generalitat

7. Adaptacio de les instruccions comptables

Les instruccions de comptabilitat per a les entitats locals, ICAL i ICALS, aprovades
per sengles ordres del 17 de juliol de 1980 del Ministeri d'Economia i Hisenda
segueixen la pauta de I'anterior Pla General de Comptabilitat Pdblica (PGCP)
aprovat el 14 d'octubre de 1981 mitjancant ordre del llavors Ministeri d'Hisenda.
Un cop aprovat el nou PGCP segons ordre de 6 de maig de 1994 del Ministeri

d'Economia i Hisenda, basat en la referéncia del Pla Comptable Espanyol de 1990,
caldria I'adaptacié de la ICAL i de la ICALS a aquest nou pla comptable atés que
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presenta algunes diferéncies remarcables respecte al pla anterior i a més a més el
nou PGCP s'aprova amb el caracter de pla comptable marc per a totes les
Administracions publiques.

Per rad d'aqguesta necessitat féra convenient que I'Administracié de la Generalitat
fes gestions prop I'Administracié de |'Estat per tal que I'drgan competent en la
mateéria, en aquest cas el Ministeri d'Economia i Hisenda, realitzi i aprovi, tan aviat
com sigui possible, I'adaptacié de les normes comptables a aplicar als ens locals
i als seus organismes autonoms.

8. Endeutament

En relacié amb |'alt nivell d'endeutament en que encara es troba gran part dels ens
locals de Catalunya, caldria que I'Administracié de la Generalitat estudiés mesures
concertades amb [|'Administracié central, referent als costos financers,
encaminades a aconseguir una millora en la carrega financera existent, sense que
aix0 pugui implicar possibles situacions discriminatories per als ajuntaments no
endeutats o endeutats en menor mesura.

d) Als organs legislatius corresponents
9. Colllaboracio i cooperacio entre ens del sector public

Féra bo que el projecte de Llei de funcionament de la Sindicatura de Comptes, que
esta previst trametre al Parlament, d'acord amb la disposicié final 2a. de la Llei
15/1991, de 4 de juliol, de modificaci6 de la LSC, contemplés ampliament
I'obligacié de colllaboracié i cooperacié de tots els ens del sector public catala a
I'efecte d'aconseguir uns millors resultats en el retiment dels comptes anuals.

10. Sistema de responsabilitats de I'Administracio local

Atés el buit legal que existeix en I'actualitat, convindria que la legislacié
autonomica desenvolupés la legislacié basica de |'Estat pel que fa referéncia al
sistema de responsabilitats de |'Administracié publica local de Catalunya.®

En aquesta regulacié caldria preveure especificament les accions que s'haurien
d'emprendre en aquells casos en qué es deixin de retre, justificar, intervenir o
aprovar comptes, o que es faci amb greus defectes o sense resoldre les seves
objeccions per qualsevol persona subjecta a aquesta obligacié.

8. En relacié amb el régim de responsabilitat de carrecs politics i funcionaris al servei de la Generalitat, aquest
aspecte ja es troba legislat en el Capitol VIII de la Llei 10/1982, de 12 de juliol, de finances publiques de
Catalunya.
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11. Instruments auxiliars per al control extern

Ates I'elevat nombre d'entitats locals, la capacitat actual de la Sindicatura de
Comptes és clarament insuficient per portar a terme el control extern de I'activitat
financera d'aquelles entitats de forma adient.

D'acord amb I'article 178 de la LMRLC, la Generalitat ha de regular les finances
dels ens locals de Catalunya en el marc del que estableix la legislacié basica de
I'Estat.

Per tant, es recomana que en |'esmentada regulacié es contempli la possibilitat
d'establir, en els ajuntaments de determinades dimensions, la realitzacié d'una
auditoria anual dels comptes, com a instrument auxiliar per al control intern i la
fiscalitzacié externa. Aquestes auditories, caldria fer-les amb uns criteris de
coordinacié i una normativa técnica a establir per la Sindicatura, d'acord amb les
normes i caracteristiques propies del sector public local.

12. Reconeixement d’'obligacions de l'exercici

La nova redaccié de I'article 49 de la Llei general pressupostaria (LGP) donada per
la Llei 11/1996, de 27 de desembre, estableix que a |'exercici pressupostari
s'imputaran les obligacions reconegudes fins a la fi del mes de gener seglient,
sempre que corresponguin a despeses realitzades abans de |'acabament de
I'exercici pressupostari i amb carrec als crédits respectius.

Atés que, en principi, s'entén que la LGP no és d'aplicacié supletoria als ens locals,
ni als seus organismes autonoms, i que aquesta disposicié és també pertinent, des
del punt de vista comptable i del de la fiscalitzacid, en I'ambit local, es considera
convenient que des de la instancia a qué correspongui s'insti que es modifiqui, en
el mateix sentit, I'actual redactat de |'article 144, apartat b), de la LRHL.

13. Regulacio complementaria sobre els estats i comptes anuals

Féra convenient que la regulacié de les finances locals a desenvolupar per la
Generalitat de Catalunya establis la necessitat d'adjuntar als comptes i estats
anuals un estat de conciliacié, com un annex més, que mostrés i justifiqués les
diferéncies entre el resultat pressupostari abans d'efectuar els ajustos i el resultat
de |'exercici corresponent a la comptabilitat financera.

També caldria disposar que les operacions de refinancament es reflectissin
comptablement com a extrapressupostaries i només s'enregistressin pressuposta-
riament les diferéncies en excés o defecte del nou endeutament respecte a
I'operacié afectada. Aquesta opcid és preferible a la d'aplicar el principi general de
pressupost brut o integre, atés que no distorsiona les xifres de la liquidacid, ni els
indicadors pressupostaris.
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Finalment, caldria que la previsié de |'article 147, punt 1, apartat a), de la LRHL,
relativa al fet que al Pressupost general s'uniran com a annex els plans i programes
d'inversions i financament que poden formular els ens locals per a un termini de 4
anys, passi a ser obligatoria per a aquelles entitats que reuneixin determinats
requisits de volum de poblacié o de pressupost.

14. Memories complementaries

Totes aquelles entitats locals amb una poblacié de dret superior a 50.000 habitants
estan obligades a formular les memories justificatives del cost i rendiment dels
serveis publics, aixi com les demostratives del grau en qué s'hagin complert els
objectius programats, i adjuntar-les al Compte general.

Atés que el compliment d'aquesta obligacié és insatisfactorii que, en part aixo pot
venir motivat per la manca de normes de com elaborar les esmentades memories
i de determinar quin ha de ser el seu contingut minim, amb definicié d'indicadors
inclosos, féra necessari la seva regulacié per part de la Generalitat, d'acord amb
el ja esmentat article 178 de la LMRLC.

L'obligacié de retre aquestes memories seria aconsellable que s'ampliés a tots
aquells ens locals de Catalunya que fossin clarament prestadors de serveis,
independentment de la seva grandaria, com pot ser el cas de moltes
mancomunitats de municipis i algunes entitats locals de segon grau.
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1.4. ANNEXOS

1.4.1. Ajuntaments que no han enviat cap compte de |'exercici 1996

CoDI NOM POBLACIO
170010 Agullana 619
250061 Albagés, L' 507
170031 Albanya 123
250077 Albatarrec 1.007
250100 Alcand 266
250058 Alas i Cerc 409
430136 Ametlla de Mar, L' 4.341
080057 Ametlla del Valles, L' 4.771
250292 Arbeca 2.313
080082 Argencola 163
250365 Aspa 251
250390 Baix Pallars 351
250450 Bausen 70
250463 Belianes 558
080235 Bigues i Riells 3.969
250557 Biosca 265
430287 Bisbal del Penedés, La 1.628
430304 Bonastre 303
170268 Borrassa 503
430326 Bot 858
430332 Botarell 510
080312 Calaf 3.148
080364 Calonge de Segarra 185
439039 Camarles 2.953
170372 Campelles 127
430398 Capafonts 105
080478 Cardona 5.882
080484 Carme 685
430419 Caseres 333
259046 Castell de Mur 157
080575 Castell de 1'Areny 52
080500 Castellar del Riu 91
080556 Castellcir 307
080581 Castellet i la Gornal 1.241
080594 Castellfollit del Boix 337
080615 Castellgali 782
250714 Cava 61
080706 Collsuspina 246
080713 Copons 265
430496 Cornudella de Montsant 881
430509 Creixell 1.400
430537 Duesaiglies 210
170656 Esponella 404
250886 Estamariu 135
080790 Estany, L' 382
250851 Estaras 165
170059 Far d'Emporda, EI 402
430574 Febro, La 55
080804 Figols 53
259084 Figols i Alinya 306
430629 Freginals 341
430640 Gandesa 2.668
430666 Garidells, Els 162
170767 Garrigoles 149
250984 Gavet de Ta Conca 335
170789 Ger 288
430672 Ginestar 835
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251044 Granyena de Segarra 174
251057 Granyena de les Garrigues 179
080977 Gualba 685
170849 1Isovol 189
259101 Josa i Tuixeén 141
170887 Lladod 498
170932 Llers 833
251272 Lles de Cerdanya 291
251288 Llimiana 135
170979 Madremanya 182
170985 Maia de Montcal 320
082423 Marganell 215
170998 Meranges 70
430846 Miravet 810
251364 Molsosa, La 136
430918 Mont-ral 145
081304 Montclar 128
430897 Montferri 158
081326 Montmajor 499
081332 Montmaneu 217
430901 Montmell, EI 419
251410 Montoliu de Segarra 208
430976 Nou de Gaia, La 380
251500 Oliola 196
251538 Omellons, Els 271
081521 Orpi 149
081509 Oris 230
251569 Os de Balaguer 773
171169 Osor 509
431021 Paiils 651
081640 Pla del Penedés, El 953
251689 Poal, EI 629
081825 Pont de Vilomara i Rocafort, EI 2.396
171365 Pontos 216
431140 Porrera 444
081705 Prats de Rei, Els 552
081764 Pujalt 179
251850 Ribera d'Urgellet 741
431264 Riera de Gaia, La 902
171518 Riumors 198
081859 Rubio 121
089019 Rupit i Pruit 357
081884 Sagas 162
171544 Sales de Llierca 66
431359 Salomo 384
251919 Sanaiija 462
251961 Sant Esteve de Ta Sarga 116
251924 Sant Guim de Freixenet 1.056
082166 Sant Jaume de Frontanya 30
171680 Sant Joan de Mollet 367
089030 Sant Julia de Cerdanyola 217
171714 Sant Lloreng¢ de la Muga 131
171735 Sant Marti Vell 185
171729 Sant Marti de Llémena 372
171753 Sant Miquel de Fluvia 576
171766 Sant Mori 142
081897 Sant Pere Sallavinera 167
251945 Sant Ramon 560
171812 Santa Cristina d'Aro 2.443
171827 Santa Llogaia d'Alguema 301
082536 Santa Maria de Besora 166
082573 Santa Maria de Miralles 96
171870 Saus 703
431476 Solivella 658
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082747 Siria 6.282
252206 Térmens 1.401
171962 Terrades 192
252249 Torms, Els 198
082861 Torre de Claramunt, La 2.011
252265 Torrebesses 339
082883 Torrelles de Foix 1.603
171997 Torroella de Montgri 7.726
172018 Toses 139
082900 Ullastrell 961
172057 Ullastret 243
170144 Vajol, La 84
082922 Vallbona d'Anoia 1.037
082938 Vallcebre 274
082975 Veciana 173
252424 \Verdi 991
431649 Vespella de Gaia 148
172155 Vilablareix 1.323
252445 Vilagrassa 425
172272 Vilamaniscle 128
172288 Vilanant 271
431732 Vilella Alta, La 133
431747 Vilella Baixa, La 169
083089 Viver i Serrateix 191

(1) S'han considerat comptes retuts fins a 31 de marg de 1998, data de finalitzacid de
la redaccid del Titol I del present Informe.

1.4.2. Estat de situacio dels comptes dels ajuntaments

COoDI NOM POBLACIO AP* LP* RP* RT* BS* CR* ET* LT* ED*
250019 Abella de 1a Conca 186 s § § § S S S

080018 Abrera 7.003 s § § s sS S S S S
250024 Ager 553 NS S S § S S

250030 Agramunt 4.925 s § § S S S S

080023 Aguilar de Segarra 206 s § S S S S S

170010 Agullana 619 N N NN N N N

080142 Aiguafreda 2.090 s § § S S S S

430017 Aiguamircia 614 s § § S S S S

170025 Aiguaviva 432 s § § S S S S

250387 Aitona 2.183 s § § S S S S

250045 Alamis, Els 671 s § s S S S S

250058 Alas i Cerc 409 NN N N N N N

250061 Albagés, L' 507 N N N N N N N

170031 Albanya 123 N N NN N N N

250077 Albatarrec 1.007 N N NN N N N

250083 Albesa 1.482 s § s S S S S

250096 Albi, L' 791 s § § S S S S

S: Compte Tliurat i processat

N: Compte no 11iurat en la data de 1'acabament de 1a redaccid del Titol I de 1'Informe

(31.03.98)

N*: Compte 1Tiurat després del tancament 31.12.97, perd abans de finalitzar la redaccid del
Titol I de 1'Informe

N': Compte 1liurat en sistema antic

*  AP: Aprovacido del Compte General; LP: Liquidacid pressupostaria; RP: Resultat
pressupostari; RT: Romanent de Tresoreria; BS: Balang¢ de situacid; CR: Compte de
resultats; ET: Estat de la tresoreria; ED: Estat del Deute
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430022 Albinyana 1.077 s § s S S S S
430038 Albijol, L' 144 s § s S S S S
170046 Albons 513 s § § S S S S
430043 Alcanar 7.727 N § § S S S S S S
250100 Alcand 266 N N N N N N N
250117 Alcarras 4.715 s § § s S S S
250122 Alcoletge 1.618 N S S S N N S
430056 Alcover 3.523 s § § S S S S
439044 Aldea, L' 3.563 N S S S S S S
430069 Aldover 794 s § s S S S S
430075 Aleixar, L' 633 N S S S S S S
080039 Alella 7.696 s § § S §S S S S S
430081 Alfara de Carles 383 s § § s S S S
250138 Alfarras 2.947 s § s S S S S
250143 Alfeés 345 N S S S § S S
430094 Alforja 1.179 s § § S S S S
250156 Algerri 522 s § § S S S S
250169 Alguaire 2.825 s § s S S S S
250175 Alins 287 s § § S S S S
430108 Alio 339 s § § S S S S
250194 Almacelles 5.475 N S § § § S S S S
250208 Almatret 516 s § s S S S S
250215 Almenar 3.439 s § § S S S S
430115 Almoster 679 s § § S S S S
250220 Al10s de Balaguer 188 s § § S S S S
170062 Alp 1.012 N S S S S S S
080044 Alpens 256 s § S S S S S
250236 Alpicat 3.412 N S S S S S S
250241 Alt Aneu 375 N S S S S S S
430120 Altafulla 2.555 s § s S S S S
170078 Amer 2.276 s § § S S S S
430136 Ametlla de Mar, L' 4.341 N N N N N N N
080057 Ametlla del Vallés, L' 4.771 N N NN N N N
439060 Ampolla, L' 1.667 s § s S S S S
430141 Amposta 15.900 s §s § s S S S S S
170084 Anglés 4.777 s § § S S S S
250273 Anglesola 1.211 N*S S S § S S
250292 Arbeca 2.313 NN N N N N N
430167 Arbog, L' 3.362 s § § S S S S
430154 Arboli 131 s § § S S S S
170097 Arbicies 4,317 s § s S S S S
080060 Arenys de Mar 11.827 s §s s S S S S S S
080076 Arenys de Munt 5.483 s § § s §S S S S S
170101 Argelaguer 361 s § § S S S S
080082 Argencola 163 N N NN N N N
430173 Argentera, L' 149 s § S S S S S
080095 Argentona 8.676 s §s § s S S S S S
170118 Armentera, L' 749 s § § S S S S
430189 Arnes 535 s § s S S S S
250313 Arres 64 s § s S S S S
250328 Arséguel 101 s § § S S S S
080109 Artés 4.308 s § § S S S S
250334 Artesa de Lleida 1.217 s § s S S S S
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Compte Tliurat i processat
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pressupostari; RT: Romanent de Tresoreria; BS: Balang¢ de situacid; CR: Compte de
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250349 Artesa de Segre 3.068 s § § S S S S

430192 Asco 1.714 s § s S S S S

250365 Aspa 251 N N NN N N N

250371 Avellanes i Santa Linya, Les 460 s § § S § S S

080116 Avia 1.810 s § s S S S S

080121 Avinyd 2.003 s § s S S S S

170123 Avinyonet de Puigventds 473 s § § S § S S

080137 Avinyonet del Penedés 1.185 s § § S § S S

080155 Badalona 210.987 s s s S S S S S S
089045 Badia del Valleés 17.058 N*S S S N N N S N
080168 Baga 2.114 s § s S S S S

250390 Baix Pallars 351 N N NN N N N

250404 Balaguer 13.103 s § s S S S S S S
080174 Balenya 3.025 s § s S S S S

080180 Balsareny 3.304 s § § S S S S

430206 Banyeres del Penedés 1.524 s § § S § S S

170157 Banyoles 14.395 N S S S S S S S S
250411 Barbens 752 s § s S S S S

430213 Barbera de Ta Conca 401 s § § S S S S

082520 Barbera del Vallés 25.484 s § s S §sS S S S S
080193 Barcelona 1.508.805 s s s S S S S S S
250426 Baronia de Rialb, La 251 N S S S S S S

170160 Bascara 770 s § § § S S S

250447 Bassella 341 s § § S S S S

430228 Batea 1.985 s § s S S S S

250450 Bausen 70 N N N N N N N

080207 Begues 3.105 s § § S S S S

170139 Begur 3.039 N S S S § S S

250463 Belianes 558 N N N N N N N

250485 Bell-11oc d'Urgell 2.119 s § s S S S S

251706 Bellaguarda 366 s § § S S S S

170182 Bellcaire d'Emporda 487 s § § S S S S

250479 Bellcaire d'Urgell 1.369 s § § S S S S

250498 Bellmunt d'Urgell 233 N N* N* N* N* N* N*
430234 Bellmunt del Priorat 303 s § § S S S S

080214 Bellprat 87 s § § S S S S

250501 Bellpuig 3.927 s § s S S S S

430249 Bellvei 1.241 s S s S S S S

250518 Bellver de Cerdanya 1.513 N N* N* N* N* N* N*
250523 Bellvis 2.161 N S S S S S S

250539 Benavent de Segria 786 N N* N* N* N* N* N*
430252 Benifallet 896 s § § s S S S

430265 Benissanet 1.020 s § § S § S S

080229 Berga 14.207 s § § s §S S S S S
170195 Besali 2.031 s § s S S S S

170209 Bescand 2.970 s § s S S S S

170216 Beuda 120 s § § S S S S

080235 Bigues i Riells 3.969 N N NN N N N

250557 Biosca 265 N N N N N N N

170221 Bisbal d'Emporda, La 8.007 s § § § S S S S S
430271 Bisbal de Falset, La 245 s s § S S S S

430287 Bisbal del Penedés, La 1.628 N N NN N N N

172348 Biure 223 s § s S S S S
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430290 Blancafort 395 S S S S S § S

170237 Blanes 27.713 s s s s S S S S S
170293 Boadella d'Emporda 220 s § s S S S S

170242 Bolvir 245 s s s S S S S

430304 Bonastre 303 N N N N N N N

250576 Bordes, Es 220 s § s s S S S

170255 Bordils 1.309 s § s S S S S

250582 Borges Blanques, Les 5.190 N S § § § S S S S
430311 Borges del Camp, Les 1.471 N N* N* N* N* N* N*

170268 Borrassa 503 N N N N N N N

080240 Borreda 471 N S S S S S S

250595 Bossost 822 N S S S § § S

430326 Bot 858 N N N N N N N

430332 Botarell 510 N N N N N N N

250560 Bovera 426 s s s S S S S

430347 Brafim 569 N S S S S S S

170274 Breda 3.243 s § s S S S S

080253 Bruc, EI 876 N S S S S S S

080266 Brull, EI 196 s § s S S S S

170280 Brunyola 376 N* N* N* N* N* N* N*
430350 Cabacés 340 s s s S S S S

250609 Cabanabona 101 N S S S S S S

170314 Cabanelles 227 s § s S S S S

170307 Cabanes 770 s § s S S S S

080272 Cabanyes, Les 468 s § § S S S S

250616 Cabd 127 s § s S S S S

430363 Cabra del Camp 483 s s s S S S S

080288 Cabrera d'Igualada 341 s § S S S N* N

080291 Cabrera de Mar 3.417 N S s § S S S

080305 Cabrils 3.756 s § s S S S S

170329 Cadaqués 1.852 s § s S S S S

080312 Calaf 3.148 N N N N N N N

430379 Calafell 9.772 s § s s S S S S S
080348 Calders 647 N S S S S S S

080327 Caldes d'Estrac 1.751 S S s § S S S

170335 Caldes de Malavella 3.598 S s § § S S S

080333 Caldes de Montbui 12.788 s s s s S S S S S
080351 Calella 11.687 s §s s s S S S S S
170340 Calonge 5.832 s § s s S S S S S
080364 Calonge de Segarra 185 N N N N N N N

080370 Calldetenes 1.802 s § s S S S S

080386 Callas 1.345 s § s S S S S

250621 Camarasa 897 S S s § S S S

439039 Camarles 2.953 N N N N N N N

430385 Cambrils 17.536 s § s s S S S S S
170353 Camds 621 s s s S S S S

170366 Campdevanol 3.347 s § s S S S S

170372 Campelles 127 N N N N N N N

080399 Campins 242 s § S S S S S

170388 Campllong 280 s § s S S S S

170391 Camprodon 2.308 s § s S S S S

250637 Canejan 104 s § S S S S S

170405 Canet d'Adri 503 s s s S S S S
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080403 Canet de Mar 9.455 s s s s S S S S S
080410 Canovelles 13.287 NS S S S S S S S
080425 Canoves i Samalis 1.552 N S s § S S S

170412 Cantallops 265 N* N* N* N* N* N* N*

080431 Canyelles 1.291 s § s S S S S

430398 Capafonts 105 NN N N N N N

430402 Capcanes 409 N S § § S S S

080446 Capellades 5.021 N S S S S S S S S
170427 Capmany 394 s § § S S S S

080459 Capolat 69 N S S S S S S

080462 Cardedeu 10.805 s § s s S S S S S
080478 Cardona 5.882 N N N N N N N N N
080484 Carme 685 N N N N N N N

430419 Caseres 333 N N N N N N N

170448 Cassa de Ta Selva 7.428 s s § s S S S S S
080497 Casserres 1.612 S S s § S S S

080575 Castell de 1'Areny 52 N N N N N N N

259046 Castell de Mur 157 N N N N N N N

170486 Castell-Platja d'Aro 5.177 s s s S S S S S S
250642 Castellar de Ta Ribera 147 S s § § S S S

080522 Castellar de N'Hug 172 s § s S S S S

080500 Castellar del Riu 91 N N N N N N N

080517 Castellar del Valleés 15.845 s s s S S S S S S
080538 Castellbell i el Vilar 2.789 N S S S S S S

080543 Castellbisbal 6.271 s s s s S S S S S
080556 Castellcir 307 N N N N N N N

250674 Castelldans 949 s § s S S S S

080569 Castelldefels 38.509 s § s s S S S S S
080581 Castellet i Tla Gornal 1.241 N N N N N N N

170464 Castellfollit de Ta Roca 1.006 S S s § S S S

080608 Castellfollit de Riubregds 238 s § § S S S S

080594 Castellfollit del Boix 337 N N N N N N N

080615 Castellgali 782 N N N N N N N

080620 Castellnou de Bages 378 s § § S S S S

250680 Castellnou de Seana 737 S S s § S S S

170470 Castello d'Empiries 4.830 N S S S S S S

250693 Castell1o de Farfanya 597 s § § S S S S

080636 Castelloli 424 s s s S S S S

250707 Castellsera 1.139 s § s S S S S

080641 Castelltercol 1.970 s § § § S S S

430424 Castellvell del Camp 1.069 N S § S S S S

080654 Castellvi de Ta Marca 1.461 S S S s § S S

080667 Castellvi de Rosanes 933 N s § § S S S

430430 Catllar, EIl 1.828 s s s S S S S

250714 Cava 61 N N N N N N N

170499 Celra 2.522 N* S S S S S S

171899 Cellera de Ter, La 2.034 S s § S S S S

080673 Centelles 5.771 s § s s S S S S S
082687 Cercs 1.496 s § S S S S S

082665 Cerdanyola del Valleés 50.503 s § s §S S S S S S
080689 Cervellod 7.069 s § s s S S S S N
250729 Cervera 7.117 s § s s S S S S S
250735 Cervia de les Garrigues 862 N S S S S S S
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170502 Cervia de Ter 657 s § s S S S S
170519 Cistella 211 s § s S S S S
250740 Ciutadilla 218 s § § S S S S
250753 Clariana de Cardener 148 s § § S § S S
250766 Cogul, EI 230 s § s S S S S
170545 Colera 422 s § s S S S S
170558 Colomers 212 s § s S S S N
250772 Coll de Nargd 606 s § § S S S S
080692 Collbaté 1.566 s § s S S S S
430458 Colldejou 196 s § s S S S S
080706 Collsuspina 246 N N N N N N N
251636 Coma i Ta Pedra, La 222 s § § S S S S
251615 Conca de Dalt 437 N* N* N* N* N* N* N*
430461 Conesa 104 s § s S S S S
430477 Constanti 5.154 s § § S §S§ S S S S
080713 Copons 265 N N NN N N N
430483 Corbera d'Ebre 1.064 s § s S S S S
080728 Corbera de Llobregat 7.600 N § S § § S S S S
250788 Corbins 1.037 s § § S S S S
170577 Corca 1.151 s § § S S S S
080734 Cornella de Llobregat 82.490 s § s §S S S S S S
170561 Cornella del Terri 1.806 s § § S S S S
430496 Cornudella de Montsant 881 N N NN N N N
430509 Creixell 1.400 N N NN N N N
170583 Crespia 213 s § s S S S S
179011 Cruilles, Monells i Sant 1.099 s § § S S S S
Sadurni de 1'Heura
080749 Cubelles 4.715 N § S S S S S
250791 Cubells 360 s § § S S S S
430516 Cunit 4,246 N S S S S S S
170600 Darnius 531 s § § S S S S
170617 Das 145 s § § S S S S
439018 Deltebre 10.157 s §s s S S S S S S
080752 Dosrius 2.269 N S S S S S S
430537 Duesaigiies 210 N N NN N N N
170622 Escala, L' 5.266 s § § s S S S S S
080765 Esparreguera 14.501 s § § § §S S S S S
170638 Espinelves 175 s § § S S S S
250812 Espluga Calba, L' 445 s § § S S S S
430542 Espluga de Francoli, L' 3.671 s § § S S S S
080771 Esplugues de Llobregat 46.810 s § § §S S S S S S
170643 Espolla 396 s § § S S S S
170656 Esponella 404 N N NN N N N
250827 Espot 272 s § § S S S S
080787 Espunyola, L' 283 NS S S § S S
250886 Estamariu 135 N N NN N N N
080790 Estany, L' 382 N N N N N N N
250851 Estaras 165 N N NN N N N
250864 Esterri d'Aneu 611 s § S S S S S
250870 Esterri de Cardos 80 s § § s S S S
430555 Falset 2.504 s § § S S S S
170059 Far d'Emporda, EI 402 N N N N N N N
250899 Farrera 88 s § § S S S S
S: Compte Tliurat i processat
N: Compte no 11iurat en la data de 1'acabament de 1a redaccid del Titol I de 1'Informe

(31.03.98)

N*: Compte 1Tiurat després del tancament 31.12.97, perd abans de finalitzar la redaccid del
Titol I de 1'Informe

N': Compte 1liurat en sistema antic

*  AP: Aprovacido del Compte General; LP: Liquidacid pressupostaria; RP: Resultat
pressupostari; RT: Romanent de Tresoreria; BS: Balang¢ de situacid; CR: Compte de
resultats; ET: Estat de la tresoreria; ED: Estat del Deute
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430568 Fatarella, La 1.301 s § s S S S S

430574 Febro, La 55 N N NN N N N

081347 Figaro6-Montmany 763 N S S S S S S

080804 Figols 53 N N NN N N N

259084 Figols i Alinya 306 N N N N N N N

430580 Figuera, La 123 N* N* N* N* N* N* N*

170669 Figueres 33.157 s § § S sS S S S S

430593 Figuerola del Camp 226 s § § S S S S

170675 Flaca 851 s § s S S S S

430607 Flix 4.372 s § s S S S S

250925 Floresta, La 177 s § § § S S S

080811 Fogars de Montclis 313 s § § S S S S

080826 Fogars de Tordera 573 s § § S S S S

170681 Foixa 317 s § s S S S S

080832 Folgueroles 1.322 s § § S S S S

250931 Fondarella 653 s § § S S S S

080847 Fonollosa 816 s § s S S S S

080850 Font-rubi 1.186 s § s S S S S

170694 Fontanals de Cerdanya 376 s § § S § S S

170708 Fontanilles 119 s § § S S S S

170715 Fontcoberta 1.015 s § § S S S S

250946 Foradada 175 s § s S S S S

179026 Forallac 1.633 N S S S S S S

430614 Foreés 72 s § § S § S S

170736 Fornells de la Selva 1.308 s § § S S S S

170741 Fortia 485 N S S S S S S

080863 Franqueses del Vallés, Les 10.810 s s § S S S S S S

430629 Freginals 341 N N N N N N N

250962 Fuliola, La 1.272 s § s S S S S

250978 Fulleda 117 s § s S S S S

080902 Gaia 160 s § § S S S S

430635 Galera, La 748 s § § S S S S

080879 Gallifa 150 s § s S S S S

430640 Gandesa 2.668 N N NN N N N

430653 Garcia 551 s § § S S S S

430666 Garidells, Els 162 N N N N N N N

080885 Garriga, La 10.476 s s s s S S S S S

170754 Garrigas 319 s § s S S S S

170767 Garrigoles 149 N N NN N N N

170773 Garriguella 666 s § § S S S S

080898 Gava 37.985 s § § s S S S S S

250984 Gavet de la Conca 335 N N N N N N N

080919 Gelida 3.903 N S S S S S S

170789 Ger 288 N N NN N N N

259123 Gimenells i el Pla de Ta Font 1.163 s § § S S S S

430672 Ginestar 835 N N N N N N N

170792 Girona 70.576 s §s § s S S S S S

080924 Gironella 5.037 N § S S S S S S S

080930 Gisclareny 30 s § s S S S S

430688 Godall 751 s § s S S S S

250997 Golmés 1.276 s § § S S S S

170806 Gombreén 241 s § § S S S S

251001 Gosol 210 s § S N N N S

S: Compte 1liurat i processat

N: %ompte no)]]iurat en la data de 1'acabament de Ta redaccid del Titol I de 1'Informe

31.03.98

N*: Compte 1Tiurat després del tancament 31.12.97, perd abans de finalitzar la redaccid del
Titol I de T1'Informe

N': Compte 1liurat en sistema antic

AP: Aprovacio del Compte General; LP: Liquidacid pressupostaria; RP: Resultat
pressupostari; RT: Romanent de Tresoreria; BS: Balang¢ de situacid; CR: Compte de
resultats; ET: Estat de la tresoreria; ED: Estat del Deute
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080945 Granada, La 1.299 s § s S S S S

251018 Granadella, La 839 NS S S § S S

080958 Granera 57 N S S S § S S

251023 Granja d'Escarp, La 1.115 N S § § § S S

080961 Granollers 50.951 s s s s S S S S S

251039 Granyanella 137 s § § s S S S

251057 Granyena de les Garrigues 179 N N N N N N N

251044 Granyena de Segarra 174 N N NN N N N

430691 Gratallops 221 N S S S S S S

080977 Gualba 685 N N N N N N N

170813 Gualta 270 s § § S S S S

080996 Guardiola de Bergueda 1.014 s § § S § S S

430705 Guiamets, Els 302 s § s S S S S

170828 Guils de Cerdanya 304 s § s S S S S

251095 Guimera 397 N S S S § S S

259031 Guingueta d'Aneu, La 270 s § § S § S S

251109 Guissona 2.928 s § s S S S S

251116 Guixers 148 s § § S S S S

081000 Gurb 1.823 s § § S S S S

430712 Horta de Sant Joan 1.272 s § § § S S S

081017 Hospitalet de Llobregat, L' 255.050 s § § s §S S S S S

081629 Hostalets de Pierola, Els 1.138 s § § s S S S

170834 Hostalric 2.919 s § § S S S S

081022 Igualada 32.512 s § § S S S S S S

251155 Isona i Conca Della 1.272 s § § S S S S

170849 Isovol 189 N N N N N N N

251137 Ivars d'Urgell 1.715 s § § S S S S

251121 Ivars de Noguera 340 s § § S S S S

251142 Ivorra 154 s § § S S S S

170852 Jafre 340 s § s S S S S

170865 Jonquera, La 2.384 s § § S S S S

081038 Jorba 561 N S S S § S S

259101 Josa i Tuixén 141 N N NN N N N

170871 Juia 259 s § s S S S S

251180 Juncosa 582 s § § § S S S

251193 Juneda 2.996 s § § S S S S

251214 Les 673 N S S S S S S

251229 Linyola 2.385 N S § S S S S

081043 Llacuna, La 842 s § § S S S S

170887 Lladd 498 N N NN N N N

251235 Lladorre 212 s § § s S S S

251240 Lladurs 238 s § s S S S S

081056 Llagosta, La 11.264 s § § S S S S S

170890 Llagostera 5.410 s § § S S S S S

170904 Llambilles 448 s § s S S S S

170911 Llanars 448 N S S S N N N

170926 Llancga 3.843 s § § S S S S

251253 Llardecans 650 s § § § S S S

251266 Llavorsi 273 s § § §sS S S S

251207 Lleida 112.035 s § s s S S S S S

170932 Llers 833 N N N N N N N

251272 Lles de Cerdanya 291 N N NN N N N

081075 Llica d'Amunt 7.668 s § § § S S S S S

S: Compte 1liurat i processat

N: %ompte no)]]iurat en la data de 1'acabament de Ta redaccid del Titol I de 1'Informe

31.03.98

N*: Compte 1Tiurat després del tancament 31.12.97, perd abans de finalitzar la redaccid del
Titol I de T1'Informe

N': Compte 1liurat en sistema antic

AP: Aprovacio del Compte General; LP: Liquidacid pressupostaria; RP: Resultat
pressupostari; RT: Romanent de Tresoreria; BS: Balang¢ de situacid; CR: Compte de
resultats; ET: Estat de la tresoreria; ED: Estat del Deute
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081081 Llica de Vall 4,513 N S S S S S S

251288 Llimiana 135 N N N N N N N

081069 Llinars del Vallés 6.040 s §s § S S S S S S

170947 Llivia 924 S § N N N N S

430727 Lloar, EI 133 s § s S S S S

251291 Llobera 240 s § § S S S S

430733 Llorac 122 s § § S S S S

430748 Lloreng del Penedés 1.434 s § § S S § S

170950 Lloret de Mar 16.674 s §s s S S S S S S

170963 Llosses, Les 269 s § § S S S S

081094 Llucga 272 s § § S S S S

171024 Macanet de Cabrenys 641 N § § S § § S

171030 Macganet de la Selva 3.263 s § § S S S S

170979 Madremanya 182 N N NN N N N

170985 Maia de Montcal 320 N N N N N N N

251333 Maials 1.017 s § § S S S S

251305 Malda 300 s § § S S S S

081108 Malgrat de Mar 12.707 s §s s s SsS S S S S

081115 Malla 255 s § § S S S S

081120 Manlleu 17.035 s § § § S S S S S

081136 Manresa 64.385 s §s s s S S S S S

430764 Marca 611 N N* N* N* N* N* N*

430751 Margalef 132 s § § S S S S

082423 Marganell 215 N N N N N N N

081141 Martorell 17.822 s s s S S S S S S

081154 Martorelles 4.937 s § § S S S S

430770 Mas de Barberans 726 s § § § S S S

171002 Masarac 247 s § § § S S S

430786 Masdenverge 912 s § § S S S S

081167 Masies de Roda, Les 637 s § § §S S S S

081173 Masies de Voltrega, Les 2.585 s § § S S S S

430799 Maslloreng 419 s § § § S S S

081189 Masnou, EIl 20.387 s §$ s s S s S S S

430803 Masd, La 258 s § s S S S S

430810 Maspujols 414 s § s S S S S

081192 Masquefa 3.369 s § § § S S S

430825 Masroig, EIl 524 s § s S S S S

251312 Massalcoreig 658 N S § S S S S

171019 Massanes 490 s § § § S S S

251327 Massoteres 169 N S § § S S S

081206 Matadepera 6.082 s §$ s s S s S S S

081213 Matard 102.018 s § s S S S S S S

081228 Mediona 1.248 N> S § S § S S

251348 Menarguens 836 s § § § S S S

170998 Meranges 70 N N N N N N N

171058 Mieres 300 s § § S S § S

430831 Mila, EI 156 s § § S S S S

251351 Miralcamp 1.254 s § § S S S S

430846 Miravet 810 N N NN N N N

081385 Moia 3.806 s § § S S § S

430859 Molar, EIl 280 s § § S S S S

081234 Molins de Rei 18.752 s § § S S S N N S

251364 Molsosa, La 136 N NN N N N N N

S: Compte Tliurat i processat

N: %ompte no)]]iurat en la data de 1'acabament de Ta redaccid del Titol I de 1'Informe

31.03.98

N*: Compte 1Tiurat després del tancament 31.12.97, perd abans de finalitzar la redaccid del
Titol I de T1'Informe

N': Compte 1liurat en sistema antic

AP: Aprovacio del Compte General; LP: Liquidacid pressupostaria; RP: Resultat
pressupostari; RT: Romanent de Tresoreria; BS: Balang¢ de situacid; CR: Compte de
resultats; ET: Estat de la tresoreria; ED: Estat del Deute
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251370 Mollerussa 9.400 s s s s S S S S S
171061 Mollet de Peralada 183 S S s § S S S

081249 Mollet del Valles 41.911 s s s S S S S S S
171077 Mol1o6 333 N S S S S S S

081287 Monistrol de Calders 597 S S S s § § S

081271 Monistrol de Montserrat 2.508 S S s § S S S

430918 Mont-ral 145 N N N N N N N

171100 Mont-ras 1.500 s § s S S S S

430923 Mont-roig del Camp 6.064 s § § § S S S S S
171096 Montagut 771 s § s S S S S

430862 Montblanc 5.892 s § s s S S S S N
430884 Montbrio del Camp 1.413 NS S S S S S

081252 Montcada i Reixac 27.068 S S S s § S S S S
081304 Montclar 128 N N N N N N N

251399 Montella i Martinet 493 N S S S S S S

081311 Montesquiu 850 s § § § S S S

251403 Montferrer i Castellbd 730 S S S s § S S

430897 Montferri 158 N N N N N N N

251386 Montgai 813 s § s S S S S

081265 Montgat 7.659 N S S S S S S S S
081326 Montmajor 499 N N N N N N N

081332 Montmaneu 217 N N N N N N N

081350 Montmeld 7.675 s § s s S S S S S
430901 Montmell, EI 419 N N N N N N N

251425 Montoliu de Lleida 486 s § s S S S S

251410 Montoliu de Segarra 208 N N N N N N N

251431 Montornés de Segarra 109 N* N* N* N* N* N* N*
081363 Montornés del Vallés 11.970 N S S S S S S S S
081379 Montseny 286 s § § s S S S

430939 Mora d'Ebre 4.880 s § S S S S S

430944 Mora Ta Nova 2.683 s s s S S S S

430957 Morell, EI 2.338 s § §s§ S S S S

430960 Morera de Montsant, La 184 S S S s § S S

081290 Muntanyola 242 s § § s S S S

081398 Mura 218 s § s S S S S

251459 Nalec 104 s § §s§ S S S S

250254 Naut Aran 1.337 s § s s S S S

081402 Navarcles 5.225 N S S S s § S S S
081419 Navas 5.812 s s s S S S S S S
171117 Navata 685 s § § S S S S

251462 Naveés 264 s § s S S S S

081424 Nou de Bergueda, La 155 s § s S S S S

430976 Nou de Gaia, La 380 N N N N N N N

430982 Nulles 341 N S S S S S S

251484 0dén 284 N S S S S S S

081430 0Odena 2.656 s § s S S S S

171122 0Ogassa 245 s § § S § S S

081458 O0lérdola 1.893 s § s S S S S

081461 Olesa de Bonesvalls 719 S S s § S S S

081477 Olesa de Montserrat 15.797 S S S s § S S S S
251497 Oliana 1.844 s § s S S S S

251500 Oliola 196 N N N N N N N

251517 O0lius 482 s § s S S S S

=W

N*:

Compte Tliurat i processat

Compte no Tliurat en Ta data de 1'acabament de Ta redaccid del Titol I de 1'Informe
(31.03.98)

Compte 11iurat després del tancament 31.12.97, pero abans de finalitzar Ta redaccio del
Titol I de 1'Informe

: Compte 1Tiurat en sistema antic

AP: Aprovacio del Compte General; LP: Liquidacid pressupostaria; RP: Resultat
pressupostari; RT: Romanent de Tresoreria; BS: Balang¢ de situacid; CR: Compte de
resultats; ET: Estat de la tresoreria; ED: Estat del Deute
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081483 O0livella 954 N N* N* N* N* N* N*

081496 Olost 1.204 s § s S S S S

171143 OTot 27.482 s § s S SsS S S S S

251522 0luges, Les 195 N*S S S S S S

081445 Olvan 950 s § § S S S S

251538 Omellons, Els 271 N N N N N N N

251543 Omells de na Gaia, Els 152 s §$ § S S S S

171156 Ordis 283 s § s S S S S

251556 Organya 1.010 s S s S S S S

081509 Oris 230 N N NN N N N

081516 Orista 665 s § s S S S S

081521 Orpi 149 N N N N N N N

081537 Orrius 420 s s s S S S S

251569 0s de Balaguer 773 N N N N N N N

171169 Osor 509 N N N N N N N

251575 0ssd de Sid 214 s § s S S S S

081542 Pacs del Penedeés 620 s § s S S S S

081555 Palafolls 4.069 s S s S S S S

171175 Palafrugell 17.303 s § s sS S S S S S

171181 Palamos 14.239 s §s s s §sS S S S S

251581 Palau d'Anglesola, EIl 1.623 s s s S S S S

081568 Palau de Plegamans 9.689 s §s s s S S S S S

171194 Palau de Santa Eulalia 94 s § § S S S S

171215 Palau-sator 286 s § § S S S S

171208 Palau-saverdera 753 N S S S S S S

430995 Palma d'Ebre, La 421 s S s S S S S

171236 Palol de Revardit 365 s § s S S S S

171241 Pals 1.770 s § s S S S S

431009 Pallaresos, Els 2.179 s § s S S S S

081574 Palleja 6.846 s s s S SsS S S S S

081580 Papiol, EIl 3.434 s § s S S S S

171254 Pardines 139 S N S N S N N

081593 Parets del Valleés 12.601 s s s S S S S S S

171267 Parlava 337 s § § S S S S

431016 Passanant 192 s § § S S S S

171289 Pau 393 s § § S S S S

431021 Paiils 651 N N N N N N N

171292 Pedret i Marza 112 S S S s § S S

251641 Penelles 573 s § § S S S S

171306 Pera, La 355 s § s S S S S

081607 Perafita 319 s S s S S S S

431037 Perafort 515 s S s S S S S

171328 Peralada 1.147 s § s S S S S

251654 Peramola 375 s § s S S S S

431042 Perello, El 2.152 s s s S S S S

081614 Piera 7.574 s s s S S S S S S

431055 Piles, Les 162 s § s S S S S

081635 Pineda de Mar 17.884 s s s s SsS S S S S

431068 Pinell de Brai, EI 1.125 s s S S S S S

251667 Pinell de Solsoneés 232 s § s S S S S

251673 Pinds 325 s § s S S S S

431074 Pira 364 s § s S S S S

431080 Pla de Santa Maria, EI 1.627 s § s S S S S

S: Compte 1liurat i processat

N: %ompte no)]]iurat en la data de 1'acabament de Ta redaccid del Titol I de 1'Informe

31.03.98

N*: Compte 1Tiurat després del tancament 31.12.97, perd abans de finalitzar la redaccid del
Titol I de 1'Informe

N': Compte 1liurat en sistema antic

AP: Aprovacio del Compte General; LP: Liquidacid pressupostaria; RP: Resultat
pressupostari; RT: Romanent de Tresoreria; BS: Balang¢ de situacid; CR: Compte de
resultats; ET: Estat de la tresoreria; ED: Estat del Deute
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081640 Pla del Penedés, EI 953 N N N N N N N
171334 Planes d'Hostoles, Les 1.743 N S s S S S S
171349 Planoles 265 N S S S S S S
259118 Plans de Si6, Els 609 s § s S S S S
251689 Poal, EI 629 N N N N N N N
251692 Pobla de Cérvoles, La 198 S S S s § S S
081653 Pobla de Claramunt, La 1.687 s § S S S S S
081666 Pobla de Lillet, La 1.566 s § s S S S S
431093 Pobla de Mafumet, La 1.018 S S S s § S S
431107 Pobla de Massaluca, La 445 S S S s § S S
431114 Pobla de Montornés, La 1.115 s § S S S S S
251713 Pobla de Segur, La 2.996 s § s S S S S
431129 Poboleda 336 s s S S S S S
081672 Polinya 3.956 s s S S S S S
431135 Pont d'Armentera, EI 582 s s s S S S S
250306 Pont de Bar, EI 142 N S S S S S S
171352 Pont de Molins 432 N* N* N* N* N* N* N*
251734 Pont de Suert, EI 2.167 S S s § S S S
081825 Pont de Vilomara i Rocafort, EI 2.396 N N N N N N N
431418 Pontils 136 s § § S S S S
081688 Pontons 291 s s s S S S S
171365 Pontds 216 N N N N N N N
251728 Ponts 2.292 N S S S S S S
171371 Porqueres 3.279 s § s S S S S
431140 Porrera 444 N N N N N N N
171404 Port de Ta Selva, EIl 813 s § s S S S S
171387 Portbou 1.614 s § s S S S S
251749 Portella, La 584 s § S S S S S
431153 Pradell de Ta Teixeta 232 N S S s § S S
431166 Prades 510 s s s S S S S
431172 Prat de Comte 202 s s s S S S S
081691 Prat de Llobregat, EI 63.255 s § s s S S S S S
431188 Pratdip 452 s § s S S S S
081712 Prats de Lluganés 2.790 s § § s S S S
081705 Prats de Rei, Els 552 N N N N N N N
251752 Prats i Sansor 180 S s § § S S S
251765 Preixana 436 N S S S S § S
251771 Preixens 521 S S S S S S S
082303 Premia de Dalt 7.774 s § s s S S S S S
081727 Premia de Mar 24.420 s § s s S S S S S
171390 Preses, Les 1.327 S S S s § S S
251790 Prullans 208 S S S S S S S
081751 Puig-reig 4.578 s § s S S S S
171411 Puigcerda 6.356 s s § s S S S S S
081748 Puigdalber 319 s s s S S S S
251804 Puiggros 254 s § s S S S S
431191 Puigpelat 486 s § s S S S S
251811 Puigverd d'Agramunt 223 N S S S S S S
251826 Puigverd de Lleida 1.005 N S § S S S S
081764 Pujalt 179 N N N N N N N
081770 Quar, La 56 s § s S S S S
171426 Quart 2.123 s § S S S S S
170433 Queralbs 192 s § s S S S S
S: Compte 1liurat i processat

N: Compte no 11iurat en la data de 1'acabament de 1a redaccid del Titol I de 1'Informe

(31.03.98)

N*: Compte 1Tiurat després del tancament 31.12.97, perd abans de finalitzar la redaccid del
Titol I de 1'Informe

N': Compte 1liurat en sistema antic

*  AP: Aprovacido del Compte General; LP: Liquidacid pressupostaria; RP: Resultat
pressupostari; RT: Romanent de Tresoreria; BS: Balang¢ de situacid; CR: Compte de
resultats; ET: Estat de la tresoreria; ED: Estat del Deute
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431205 AQuerol 238 s §$ S S S S S

171432 Rabds 148 N S S S S S S

081786 Rajadell 336 s § § § S S S

431212 Rasquera 865 s § § S § § S

171447 Regencds 278 s § § s S S S

081799 Rellinars 326 s § s S S S S

431227 Renau 54 s § § S S S S

431233 Reus 90.993 s s § S S § S S 3§

251832 Rialp 527 s §$ S S S S S

431248 Riba, La 820 s § s S S S S

431251 Riba-roja d'Ebre 1.472 N S S S S N S

259059 Ribera d'Ondara 531 s § § § S S S

251850 Ribera d'Urgellet 741 N N NN N N N

171450 Ribes de Freser 2.156 s § § s S S S

171463 Riells i Viabrea 1.429 s § § S S S S

431264 Riera de Gaia, La 902 N N N N N N N

251863 Riner 276 N S S S S S S

171479 Ripoll 10.908 s s § § S S S S S§

081803 Ripollet 28.903 s § § § S S S S S

171485 Riudarenes 1.215 s § § S S S S

171498 Riudaura 389 s § § S S S S

431270 Riudecanyes 596 s § § S S S S

431286 Riudecols 992 s § § S S S S

171501 Riudellots de la Selva 1.465 s § § § S S S

431299 Riudoms 5.006 s s § s S § S S S

171518 Riumors 198 N N N N N N N

081810 Roca del Vallés, La 6.728 N § § § S S S S S

431303 Rocafort de Queralt 254 s § § S S S S

431310 Roda de Bara 2.851 N S S S S S N

081831 Roda de Ter 5.002 s §$ s S S SsS S S S

431325 Rodonya 384 s § § S S S S

431331 Roquetes 6.057 s § § § S S S S N

171523 Roses 11.483 N S S S S S S S S

251898 Rossello 1.733 s § s S S S S

431346 Rourell, EI 255 s § § § S S S

081846 Rubi 54.085 s $ § § § S S S S

081859 Rubio 121 N N N N N N N

171539 Rupia 184 s §$ S S S S S

089019 Rupit i Pruit 357 N N N N N N N

081878 Sabadell 185.798 s §$ § § § S S S S

081884 Sagas 162 N N N N N N N

251902 Salas de Pallars 352 s § s S S S S

081901 Saldes 348 N S S S S S S

171544 Sales de Llierca 66 N N N N N N N

431359 Salomd 384 N N N N N N N

439057 Salou 10.708 N S S S S S S S S

171557 Salt 21.519 s §$ § § S S S S S

081918 Sallent 7.360 s § § § S S S S S

251919 Sanaiija 462 N N N N N N N

081944 Sant Adria de Besds 33.361 N* S § S S § S S S

081957 Sant Agusti de Lluganés 105 s § § S § § S

081960 Sant Andreu de Ta Barca 18.332 s § § § §S S S S S

081976 Sant Andreu de Llavaneres 6.194 s § s s S S S S S

S: Compte Tliurat i processat

N: %ompte no)]]iurat en la data de 1'acabament de Ta redaccid del Titol I de 1'Informe

31.03.98

N*: Compte 1Tiurat després del tancament 31.12.97, perd abans de finalitzar la redaccid del
Titol I de 1'Informe

N': Compte 1liurat en sistema antic

AP: Aprovacio del Compte General; LP: Liquidacid pressupostaria; RP: Resultat
pressupostari; RT: Romanent de Tresoreria; BS: Balang¢ de situacid; CR: Compte de
resultats; ET: Estat de la tresoreria; ED: Estat del Deute
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171576 Sant Andreu Salou 146 S S s § S S S

171833 Sant Aniol de Finestres 251 S S S s § S S

081982 Sant Antoni de Vilamajor 2.822 N S S S S S S

081995 Sant Bartomeu del Grau 1.215 N* N* N* N* N* N* N*

082009 Sant Boi de Llobregat 78.005 s s s S S S S S S
082016 Sant Boi de Llucanés 565 s § § S S S S

431362 Sant Carles de Ta Rapita 10.828 s § § § S S N S N
082037 Sant Cebria de Vallalta 1.322 s § S S S S S

082021 Sant Celoni 12.890 s s s s S S S S S
082042 Sant Climent de Llobregat 2.476 s § s S S S S

171582 Sant Climent Sescebes 398 S s § § S S S

082055 Sant Cugat del Valleés 47.210 N S S S S S S S N*
082068 Sant Cugat Sesgarrigues 752 s § § S S S S

251961 Sant Esteve de Ta Sarga 116 N N N N N N N

082074 Sant Esteve de Palautordera 1.282 S s § § S S S

082080 Sant Esteve Sesrovires 4.486 S S s § S S S

171595 Sant Feliu de Buixalleu 672 S S S s § S S

082107 Sant Feliu de Codines 4.007 S S S s § S S

171609 Sant Feliu de Guixols 17.779 s § s s S S S S S
082114 Sant Feliu de Llobregat 35.797 s § s s S S S S S
171616 Sant Feliu de Pallerols 1.101 S S s § S S S

082129 Sant Feliu Sasserra 642 S S s § S S S

171621 Sant Ferriol 188 s s S S S S S

082093 Sant Fost de Campsentelles 5.711 N S § § § S S S S
082135 Sant Fruitds de Bages 5.300 s § s§ § S S S S S
171637 Sant Gregori 2.130 N* S S S S S S

251924 Sant Guim de Freixenet 1.056 N N N N N N N

251977 Sant Guim de la Plana 206 N S S S S S S

171642 Sant Hilari Sacalm 5.064 s s s s S S S S S
082153 Sant Hipdlit de Voltrega 2.909 s § s S S S S

081939 Sant Iscle de Vallalta 712 S s § § S S S

439023 Sant Jaume d'Enveja 3.352 s s s S S S S

082166 Sant Jaume de Frontanya 30 N N N N N N N

171655 Sant Jaume de Llierca 761 S S S s § S S

431378 Sant Jaume dels Domenys 1.287 s § § S S S S

171674 Sant Joan de les Abadesses 3.794 S s § S S S S

171680 Sant Joan de Mollet 367 N N N N N N N

082188 Sant Joan de Vilatorrada 8.446 N S s s S S S S S
082172 Sant Joan Despi 26.805 s § s s S S S S S
171851 Sant Joan les Fonts 2.745 N s § S S S S

171668 Sant Jordi Desvalls 588 S S s § S S S

089030 Sant Julia de Cerdanyola 217 N N N N N N N

171693 Sant Julia de Ramis 1.942 s s s S S S S

082205 Sant Julia de Vilatorta 2.063 s § s S S S S

179032 Sant Julia del Llor i Bonmati 914 S s § S S S S

082212 Sant Just Desvern 13.306 S S S s § S S S S
082227 Sant Lloreng d'Hortons 1.301 s § § S § § S

171714 Sant Lloren¢ de la Muga 131 N N N N N N N

251930 Sant Llorenc de Morunys 901 s § § S S S S

082233 Sant Lloreng Savall 2.037 s § § S S S S

082251 Sant Marti d'Albars 125 N S S S S S S

082248 Sant Marti de Centelles 683 S s § S S S S

171729 Sant Marti de Llémena 372 N N N N N N N

S: Compte 1liurat i processat

N: Compte no 11iurat en la data de 1'acabament de 1a redaccid del Titol I de 1'Informe

N*:

(31.03.98)
Compte 11iurat després del tancament 31.12.97, pero abans de finalitzar Ta redaccio del
Titol I de 1'Informe

: Compte 1Tiurat en sistema antic

AP: Aprovacio del Compte General; LP: Liquidacid pressupostaria; RP: Resultat
pressupostari; RT: Romanent de Tresoreria; BS: Balang¢ de situacid; CR: Compte de
resultats; ET: Estat de la tresoreria; ED: Estat del Deute
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259025 Sant Marti de Riucorb 736 s § S S S S S

082264 Sant Marti de Tous 946 s § § S S S S

082270 Sant Marti Sarroca 2.486 s § § S § S S

082286 Sant Marti Sesgueioles 371 s § § S § S S

171735 Sant Marti Vell 185 N N NN N N N

082299 Sant Mateu de Bages 513 s § § S S S S

171740 Sant Miquel de Campmajor 208 s § § § S S S

171753 Sant Miquel de Fluvia 576 N N N N N N N

171766 Sant Mori 142 N N N N N N N

171772 Sant Pau de Segiries 648 s § § S S S S

082310 Sant Pere de Ribes 18.695 s § s S S S N S S
082325 Sant Pere de Riudebitlles 2.144 s § § S S S S

082331 Sant Pere de Torelld 2.135 N S S S S S S

082346 Sant Pere de Vilamajor 1.882 s s S S S S S

171788 Sant Pere Pescador 1.330 s § § S § S S

081897 Sant Pere Sallavinera 167 N N N N N N N

082359 Sant Pol de Mar 2.819 N S S S S N N

082362 Sant Quinti de Mediona 1.568 s S s S S S S

082378 Sant Quirze de Besora 2.011 s § § S § S S

082384 Sant Quirze del Valleés 10.342 N S S S N N S S N
082397 Sant Quirze Safaja 282 N S S S S S S

251945 Sant Ramon 560 N N N N N N N

082401 Sant Sadurni d'Anoia 9.205 N S S S S S S S N
082418 Sant Sadurni d'Osormort 74 s N S S S S N

080983 Sant Salvador de Guardiola 1.651 s § § S S S S

082628 Sant Viceng de Castellet 7.419 s § § s §S S S S S
082649 Sant Vicen¢ de Montalt 2.248 N § § S § § S

082652 Sant Viceng¢ de Torelld 1.725 s § § S § § S

082634 Sant Viceng dels Horts 22.621 s § § s S S S S S
431384 Santa Barbara 3.283 s s s S S S S

082439 Santa Cecilia de Voltrega 199 s § § S S S S

082444 Santa Coloma de Cervelld 3.358 s § § S S S S

171805 Santa Coloma de Farners 8.404 s § § § S S S S S
082457 Santa Coloma de Gramenet 123.175 s § § sS S S S S N
431397 Santa Coloma de Queralt 2.518 s § § S S S S

171812 Santa Cristina d'Aro 2.443 N N N N N N N

082460 Santa Eugénia de Berga 1.905 s § s S S S S

082476 Santa Eulalia de Riuprimer 845 s § § s S S S

082482 Santa Eulalia de Rongana 4.049 s § § S § § S

082495 Santa Fe del Penedés 233 N* N* N* N* N* N* N*

171827 Santa Llogaia d'Alguema 301 N N N N N N N

082508 Santa Margarida de Montbui 9.113 s §s § s S S S S S
082515 Santa Margarida i els Monjos 4.230 s § § S § S S

082589 Santa Maria d'016 990 s § s S S S S

082536 Santa Maria de Besora 166 N N N N N N N

082541 Santa Maria de Corcd 2.038 s § § S S S S

082567 Santa Maria de Martorelles 658 s § § S S S S

082554 Santa Maria de Merlés 183 N N*¥ N* N* N* N* N*

082573 Santa Maria de Miralles 96 N N N N N N N

082592 Santa Maria de Palautordera 5.456 N S S § § S S S S
431401 Santa OTiva 1.828 N S S S S S S

171848 Santa Pau 1.445 s § s S S S S

082606 Santa Perpétua de Mogoda 18.124 s § § § S S N S S
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082613 Santa Susanna 1.453 S S S s § S S

081923 Santpedor 5.062 s § s s S S S S S
431423 Sarral 1.413 s § s S S S S

171864 Sarria de Ter 3.032 s s s S S S S

252017 Sarroca de Bellera 147 S S s § S S S

252000 Sarroca de Lleida 486 S S s S S S S

171870 Saus 703 N N N N N N N

431439 Savalla del Comtat 74 s § s S S S S

431444 Secuita, La 1.069 s s s S S S S

171886 Selva de Mar, La 182 s § s S S S S

431457 Selva del Camp, La 3.767 s s s S S S S

431460 Senan 36 s § § S S S S

430445 Sénia, La 5.045 s § s S S S S S S
252022 Senterada 117 s § s S S S S

250352 Sentiu de Si6, La 468 s § s S S S S

082671 Sentmenat 5.253 N S S S S S S S S
171903 Serinya 776 s s S S S S S

252043 Seros 1.800 N S S S S S S

171910 Serra de Daro 174 s s s S S S S

171925 Setcases 160 S S s § S S S

252038 Seu d'Urgell, La 10.711 s § s s S S S S N
082690 Seva 2.238 s s s S S S S

252056 Sidamon 455 s § S S S S S

171931 Sils 2.724 s § s S S S S

082704 Sitges 16.801 s § s S S S N S S
170524 Siurana 153 S S S s § S S

082711 Sobremunt 90 S S S S S S S

252069 Soleras, El 424 s § s S S S S

431476 Solivella 658 N N N N N N N

252075 Solsona 7.128 s § s s S S S S S
082726 Sora 181 s § S S S S S

252081 Soriguera 309 N*S S S N S N

252094 Sort 1.718 N N* N* N* N* N* N*
252108 Soses 1.504 s s s S S S S

082732 Subirats 2.307 s § s S S S S

252115 Sudanell 736 s § § S S S S

252120 Sunyer 314 s § § S S S S

082747 Siria 6.282 N N N N N N N N N
171946 Susqueda 87 s s S S S S S

082763 Tagamanent 180 s § § S S S S

082779 Talamanca 84 S S S S S § S

252154 Talarn 365 S S S S S S S

252167 Talavera 304 s § s S S S S

171959 Tallada d'Emporda, La 327 s s s S S S S

082785 Taradell 4.755 s s s S S S S

431482 Tarragona 112.176 s § § S S S S S
252173 Tarrega 11.855 s § s s S S S S S
252189 Tarrés 108 s § s S S S S

252192 Tarroja de Segarra 200 s § s S S S S

082750 Tavernoles 241 S S S S S S S

082802 Tavertet 133 s § s S S S S

082819 Teia 4.669 s § S S S S S

252206 Térmens 1.401 N N N N N N N
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171962
082798
082824
252213
252228
431495
431508
082830
252234
082845
082858
252249
252252
252271
082861
431515
431520
252332
252265
431536
252287
259078
252304
252311
082877
082883
082896
171978
252326
171984
171997
431541
172001
431554
172018
172023
252347
172039
172044
082900
172057
431567
431573
172060
082917
170144
172076
172082
250432
259010
172095
082922
252385

Terrades

Terrassa

Tiana

Tirvia

Tiurana

Tivenys

Tivissa

Tona

Tora

Tordera

Torellod

Torms, Els

Tornabous

Torre de Capdella, La
Torre de Claramunt, La
Torre de Fontaubella, La
Torre de 1'Espanyol, La
Torre-serona
Torrebesses
Torredembarra
Torrefarrera
Torrefeta i Florejacs
Torregrossa
Torrelameu

Torrelavit

Torrelles de Foix
Torrelles de Llobregat
Torrent

Torres de Segre
Torroella de Fluvia
Torroella de Montgri
Torroja del Priorat
Tortella

Tortosa

Toses

Tossa de Mar

Tremp

Ultramort

Ulla

UlTlastrell

Ullastret

Ulldecona

Ulldemolins

Uris

Vacarisses

Vajol, La

Vall d'en Bas, La
Vall de Bianya, La
Vall de Boi, La

Vall de Cardds, La
Vall-Tlobrega
Vallbona d'Anoia
Vallbona de Tes Monges
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.862
.172

.726
.765
.143
.918
.952

.011

.907
.593

.228
.176
.603
.114
.786

.726

.853

.503

.152

711

.542
.076

.037

192

115
110
961

198
830
691

83
649
310
339

683
585

176
316

129
683
088
139

188
787
961
243

494
141

757
326
295
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Compte Tliurat i processat
Compte no Tliurat en Ta data de 1'acabament de Ta redaccid del Titol I de 1'Informe

(31.03.98)
N*: Compte 1Tiurat després del tancament 31.12.97, perd abans de finalitzar la redaccid del
Titol I de 1'Informe

N': Compte 1liurat en sistema antic
Aprovacido del Compte General;

* AP:

LP:

Liquidacid pressupostaria;

RP:

Resultat

pressupostari; RT: Romanent de Tresoreria; BS: Balang¢ de situacid; CR: Compte de
resultats; ET: Estat de la tresoreria; ED: Estat del Deute
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082938 Vallcebre 274 N N N N N N N
431589 Vallclara 112 s § s S S S S
252402 Vallfogona de Balaguer 1.430 s § § S S S S
171707 Vallfogona de Ripollés 230 s § § § S S S
431592 Vallfogona de Riucorb 130 s § § S S S S
082943 Vallgorguina 1.065 s § § S S S S
082956 Vallirana 8.407 s § s s S S S S S
431606 Vallmoll 1.012 N S S S S S S
082969 Vallromanes 1.079 S S S s § S S
431613 Valls 20.206 s §s s s S S S S S
259062 Valls d'Aguilar, Les 302 s s §s§ S S S S
252398 Valls de Valira, Les 748 S s § S S S S
431628 Vandellos i L'Hospitalet de
1'Infant 4.253 s § s S S S S
259097 Vansa i Fornols, La 174 s § S S S S S
082975 Veciana 173 N N N N N N N
431634 Vendrell, EIl 19.010 s s s s S S S S S
172109 Ventallo 547 s § S S S N N
252424 Verdi 991 N N N N N N N
172116 Verges 1.090 s § s S S S S
431649 Vespella de Gaia 148 N N NN N N N
082981 Vic 30.397 s s s S S S S S S
172121 Vidra 172 s s §s§ S S S S
172137 Vidreres 4.095 s § s S S S S
252430 Vielha e Mijaran 3.609 N S S S S S S
431704 Vila-rodona 1.005 S S S s § S S
172305 Vila-sacra 351 S S s § S S S
252521 Vila-sana 533 s § § S S S S
431711 Vila-seca 12.124 s s s s S S S S S
431652 Vilabella 814 s § s S S S S
172142 Vilabertran 795 s § S S S S S
172155 Vilablareix 1.323 N N N N N N N
082994 Vilada 548 s § s S S S S
172174 Viladamat 401 s s s S S S S
172168 Viladasens 182 S S s § S S S
083015 Viladecans 53.235 s s s S S S S S S
083008 Viladecavalls 4.882 N S S S S S S
172180 Vilademuls 751 s s s S S S S
172207 Viladrau 866 s § S S S S S
172214 Vilafant 3.467 N N* N* N* N* N* N*
083054 Vilafranca del Penedés 28.553 S S s § S S S S
252445 Vilagrassa 425 N N N N N N N
172235 Vilajuiga 856 s § S S S S S
431750 Vilalba dels Arcs 796 N S s § S S S
083067 Vilalba Sasserra 338 S S S S S S S
252458 Vilaller 618 N* N* N* N* N* N* N*
172240 Vilallonga de Ter 416 s § s S S S S
431665 Vilallonga del Camp 1.211 s s s S S S S
172253 Vilamacolum 252 S S S S S S S
172266 Vilamalla 606 s s S S S S S
172272 Vilamaniscle 128 N N N N N N N
252477 Vilamos 148 s § S S S S S
172288 Vilanant 271 N N N N N N N
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431671 Vilanova d'Escornalbou 462 s § § S S S S
252483 Vilanova de Bellpuig 1.184 s § § S S § S
252496 Vilanova de 1'Aguda 296 N S S S S S S
252542 Vilanova de la Barca 962 s § § § S S §
252509 Vilanova de Meia 485 s § § §S S S S
431687 Vilanova de Prades 157 s § § s S S S
083036 Vilanova de Sau 311 s § § § S S S
252516 Vilanova de Segria 705 s § § S S S S
083020 Vilanova del Cami 10.060 s § § S S S S S
089024 Vilanova del Vallés 1.999 N S S S S S S
083073 Vilanova i Tla Geltri 47.979 s § § S S S S S
431690 Vilaplana 523 s § § S S S S
082140 Vilassar de Dalt 7.208 s § s S S S S S
082191 Vilassar de Mar 14.821 s § § s S S S S
172229 Vilair 117 s § S S S S S
431726 Vilaverd 361 s § § S S S S
431732 Vilella Alta, La 133 NN N N N N N
431747 Vilella Baixa, La 169 NN N N N N N
172333 Vilobi d'Onyar 2.141 s § § S S S S
083041 Vilobi del Penedés 852 N* N* N* N N* N* N*
172327 Vilopriu 161 s § § S S S S
252537 Vilosell, EI 201 s § s S S S S
431763 Vimbodi 1.061 s § § S S S S
252555 Vinaixa 650 s § § S S S S
431779 Vinebre 444 s § s S S S S
431785 Vinyols i els Arcs 1.028 s § § S S S S
083089 Viver i Serrateix 191 N N N N N N N
430521 Xerta 1.216 s § § S S S S
1.4.3. Estat de situacié dels comptes de les entitats municipals
descentralitzades
CODI NOM POBLACIO AP* LP* RP* RT* BS* CR* ET*
257027 Ainet de Besan 43 N  N* N* N* N* N* N*
257223 Aranser 55 N N N N N N N
257033 Arads 49 N N N N N N N
257337 Arcavell i Ta Farga de Moles 92 S S S S § S S
257201 Arestui 18 S S S s § S S
257048 Areu 108 N N* N* N* N* N* N*
257178 Arro 25 N N N N N N N
257407 Arrdos e Vila 104 N S S s § S S
257342 Ars 26 S S S S § S S
257086 Arties e Garos 559 S S S S S S S
257355 Asnurri 51 S S S S S S S
257414 Aubért e Betlan 184 N S S s § S S
257099 Bagergue 62 S S S S § S S
257218 Baiasca 11 S S S S S S S
257368 Bescaran 98 S S S S S S S
257429 Betren 376 N S S s § S S
257257 Canalda 32 N N N N N N N
S: Compte Tliurat i processat
N: Compte no 11iurat en la data de 1'acabament de 1a redaccid del Titol I de 1'Informe

(31.03.98)

N*: Compte 1Tiurat després del tancament 31.12.97, perd abans de finalitzar la redaccid del
Titol I de 1'Informe

N': Compte 1liurat en sistema antic

*  AP: Aprovacido del Compte General; LP: Liquidacid pressupostaria; RP: Resultat
pressupostari; RT: Romanent de Tresoreria; BS: Balang¢ de situacid; CR: Compte de
resultats; ET: Estat de la tresoreria; ED: Estat del Deute
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437010 Canonja, La 4,359 S S S S § S S
257435 Casau 70 N S S S S S S
257374 Civis 53 S S S S § S S
257146 Durro i Sarais 112 S S S S S S S
257440 Escunhau e Casarilh 98 N S S S S S S
257316 Espui 187 S S S S S S S
257184 Fontllonga i Ametlla 95 S S S S S S S
257453 Gausac 313 N S S S S S S
257260 Gerb 311 N N N N N N N
257103 Gessa 105 S S S S S S S
257504 Guardia d'Ares, La 32 S S S S S S S
437031 Jesis 3.496 S S S S § S S
257526 Josa de Cadi 19 N N N N N N N
257282 Manyanet 0 N N N N N N N
257532 Montenartrod 15 S S S S S S S
437025 Muntells, Els 488 S S S S § S S
257380 0s de Civis 93 S S S S § S S
257159 Pi 86 N N N N N N N
257051 Pla de 1a Font, EI 424 S S S S § S S
257162 Riu 56 S S S s § S S
257393 Sant Joan Fumat 50 S S S S S S S
087026 Sant Marti de Torroella 217 S S S S S S S
257488 Santa Maria de Meia 89 S S S S S S S
257131 Sellui 6 S S S s § S S
257472 Senet 43 N N N N N N N
257276 Sossis 36 N N N N N N N
257197 Sucs 653 S S S S § S S
257511 Tads 38 S S S s § § S
257110 Tredos 232 S S S S S S S
087011 Valldoreix 4.764 S S S S S S S
257244 Vila i Vall de Castellbo 210 N N N N N N N
257466 Vilac 98 N S S S § S S
257321 Vilamitjana 240 S S S s S S S
257239 Villec i Estana 35 N S S S S S S

1.4.4. Estat de situacié dels comptes de les mancomunitats de municipis

CODI NOM POBLACIO AP* LP* RP* RT* BS* CR* ET* LT* ED*

084442 Manc Z.I. municipis Vilassar 18.577 S S S S s § § S N
de Mar i Cabrils

254152 Manc. Aigiies de la Noguera Alta 1.233 N S S S S § S

084517 Manc. ATt Maresme Gestid RSU i 18.229 N N* N*¥ N* N* N* N* N* N*
Medi Ambient

084053 Manc. Arenys de Mar i Arenys 17.310 N N N N N N N N N
de Munt

084262 Manc. Atencid minusvalids 74.718 S S S S s § S S N
psiquics de 1'Anoia

084231 Manc. Bages per al sanejament 89.763 S S S S S § S S N

084360 Manc. Can Calderon 131.240 S S S S s § S S S

084344 Manc. Can Sellarés 91.220 N N N N N N N N N
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084395 Manc. Cerdanyola del 79.406 N S S S S § S S N
Vallés-Ripollet

254067 Manc. Comarca de les Garrigues 10.628 N S S S s § S S S

174212 Manc. Control Mosquits Badia 33.154 N N N N N N N N N
Roses-Baix Ter

084357 Manc. Escola comarcals arts i 9.615 N N N N N N N N N
oficis Bergueda

434071 Manc. Escorxador Alt 22.881 S S S S S § § S S

Camp-Conca de Barbera
174037 Manc. Garriguella-Vilajuiga-Pau 2.668 N N N N N N N
-Palau saverd.

174140 Manc. Girona-Vilablareix 71.899 N N N N N N N N N

254171 Manc. I. per a Ta gestid de R.
ATt Urgell N N N N N N

084278 Manc. Infr.Sanit.Alt 26.765 N N N N N N N N N
Maresme-Sect 3 Titoral N

174251 Manc. Les Guilleries 6.614 N N N N N N N N N

084091 Manc. Martorelles i Sta. Maria 5.595 N S S S s S S S N
de Martorelles

254092 Manc. Mollerussa-Palau d'Anglesola 11.023 S S S S S § § S S

084105 Manc. Penedés-Garraf 162.383 S S S S s § S S S

434126 Manc. Sarral-Rocafort de Queralt 1.667 N N N N N N N

434132 Manc. Sect. Ter. Pista proves 4.980 N N N N N N N
veh. L'Albornar

084437 Manc. Segarrenca 4.840 N N N N N N N

434087 Manc. Serveis abocador Baix Camp 37.875 N N N N N N N N N

434111 Manc. Serveis d'incineracid de 268.897 S S S S S §$ § § S
residus urbans

434049 Manc. T0.PO.GRA.PO 1.130 N N N N N N N

174107 Manc. Ter-Brugent 14,901 N N N N N N N N N

174299 Manc. Toribi Duran 25.079 N N N N N N N N N

174172 Manc. Turistica de Ta Costa Brava 260.234 N N N N N N N N N

174248 Manc. Verge dels Socors 4.654 S S S S S S N

084382 Manc. abastament aigua 2.021.877 N N N N N N N N N
procedent del Riu Ter

084474 Manc. abastament d'aigua de la 17.205 N N N N N N N N N
planta d'Abrera

174264 Manc. aigilies Baix Emporda 2.250 N S S S S S S

084112 Manc. atencid minusvalids 90.435 N S S S s § S S N
Comarca del Garraf

084416 Manc. d'Aguilar de 1.358 N N N N N N N
Segarra-Fonollosa-Rajadell

084455 Manc. d'Aiglies de Sant Maria 343 S S S S S S S
de Merles-Gaia

174093 Manc. d'Alp-Das-Fontanals de 1.674 N S S S S S S
Cerdanya-Uris

174303 Manc.Intermunic.per a 1'Eliminacid de
Residus de Fontanals de C., Guils de C.
Bolvir, Ger, Meranges i Isdvol 1.451 N N N N N N N

434163 Manc. d'Iniciatives pel 6.431 N N* N* N* N* N* N* N* N*
desenv. integr. (MIDI)

084164 Manc. d'Olesa i altres per a 83.415 N N N N N N N N N

planta residus

=W

Compte Tliurat i processat

%ompte no)]]iurat en la data de 1'acabament de Ta redaccid del Titol I de 1'Informe

31.03.98

N*: Compte 1Tiurat després del tancament 31.12.97, perd abans de finalitzar la redaccid del
Titol I de 1'Informe

N': Compte 1liurat en sistema antic

*  AP: Aprovacid del Compte General; LP: Liquidacid pressupostaria; RP: Resultat

pressupostari; RT: Romanent de Tresoreria; BS: Balan¢ de situacido; CR: Compte de

resultats; ET: Estat de la tresoreria; ED: Estat del Deute
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084259 Manc. d'Osona nord i Ripollés sud 42.361 N N N N N N N N
084127 Manc. d'abastament d'aigua de 42.330 N N N N N N
1'ATt Maresme
254089 Manc. d'abastament d'aigiies 9.216 S S S S S § S S
del Solsonés
254041 Manc. d'aigiies d'A1fés i Alcané 611 N S S S S S S
254073 Manc. d'escombraries de 1'Urgellet 13.339 S S S S S § S S
084199 Manc. d'infraes. sanitaria Alt 0 N N N N N N N
Maresme Nord
084186 Manc. d'usuaris de la conca de 145.114 N N N N N N N N
la Tordera
084339 Manc. de Boixadors 709 N N N N N N N
174016 Manc. de Palafrugell-Begur-Pals 22.390 S S S S S § N S
-Regencds
084506 Manc. de Sta. Maria i St. 6.738 N N N N N N N N
Esteve Palautordera
084284 Manc. de Sta.Perpétua Mogoda i 29.388 N N N N N N N N
La Llagosta
084376 Manc. de Tona i Taradell 10.520 N N N N N N N N
084203 Manc. de Torreblanca 75.908 N N N N N N N N
174227 Manc. de 1'Alt Emporda 72.795 N N N N N N N N
084318 Manc. de 1'Alt Penedés 22.876 S S S S s S S S
084493 Manc. de 1'Anoia per la 7.585 N N N N N N N N
recollida de residus
434028 Manc. de 1'abocador Baix Ebre 59.712 N N N N N N N N
174068 Manc. de Ta Cerdanya 10.050 N N N N N N N N
084170 Manc. de la Comarca d'Osona 58.107 N N N N N N N N
174286 Manc. de la Conca del Riudaura 50.880 N N N N N N N N
084035 Manc. de la Fontsanta 169.411 S S S S S § S S
174135 Manc. de la Vall de Camprodon 4.313 S S S S S S S
174042 Manc. de la Vall de Ribes 3.018 N N N N N N N
084148 Manc. de la Vall de Tenes 20.199 N N N N N N N N
174188 Manc. de Ta Vall de 1'Onyar 2.517 N N N N N N N
174205 Manc. de la comarca del Ripollés 19.534 N* S S S s § S S
084409 Manc. de proteccid civil 31.961 N N N N N N N N
084133 Manc. de serveis La Plana 20.960 S S S S S § S S
254128 Manc. de serveis del Mig Segre 2.885 N N N N N N N
254134 Manc. de serveis del Solsonés 8.967 S S S S S § S S
084225 Manc. del Bages per a 1'abocador 144.412 S S S S S S S S
084072 Manc. del Baix Llobregat 384.350 N S S S S S S S
084029 Manc. del Bergueda 21.639 N N N N N N N N
434013 Manc. del Camp 203.169 S S S S S § S S
174153 Manc. del Gironés 118.058 N N N N N N N N
084301 Manc. del Ripoll1-Riu Sec 239.506 N N N N N N N N
434150 Manc. del cami d'en Cova-Vinyassa 6.493 N N N N N N N N
174055 Manc. escolar Francesc Cambo 2.932 S S S S S S S
084151 Manc. explot, conserv i mant. 139.896 N S S S S § N S
inst. Distr. V
434104 Manc. 1'Aldea-Camarles-Deltebre 16.673 N S S S S § S S
(DELTATRES)
084421 Manc. munic. Area 2.820.395 S S S S S S N* S

Metropolitana de Barcelona

=W

N*:

Compte Tliurat i processat

Compte no Tliurat en Ta data de 1'acabament de Ta redaccid del Titol I de 1'Informe
(31.03.98)

Compte 11iurat després del tancament 31.12.97, pero abans de finalitzar Ta redaccid del
Titol I de 1'Informe

: Compte 1Tiurat en sistema antic

AP: Aprovacio del Compte General; LP: Liquidacid pressupostaria; RP: Resultat
pressupostari; RT: Romanent de Tresoreria; BS: Balan¢ de situacido; CR: Compte de
resultats; ET: Estat de la tresoreria; ED: Estat del Deute
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SINDICATURA DE COMPTES DE CATALUNYA — INFORME 02/97

084480 Manc. municipis d'Orista i 1.307 N N N N N N N
Sant Feliu Sasserra

254106 Manc. promocid de pistes 11.873 N N N N N N N N N
d'esqui nodrdic

434147 Manc. servei eliminacid 101.720 N N N N N N N N N
residus urbans (SERU)

434052 Manc.Banyeres-L'Arbog-Sant 6.173 N N N N N N N N N

Jaume dels Domenys

1.4.5. Estat de situacié dels comptes de les entitats metropolitanes

CODI NOM POBLACIO AP* LP* RP* RT* BS* CR* ET* LT* ED*
A00010 Ent. Metrop. Serveis Hidraulics

i tractament de residus 2.904.941 S S S S S S N N S
A00020 Ent. Metrop. del Transport 2.557.325 S S S S S S § S S

1.4.6. Ajuntaments que presenten el Compte general sense aprovar

copI NOM POBLACIQ TIPUS(*)
250024 Ager 553 L
430043 Alcanar 7.727 X
250122 Alcoletge 1.618 X
439044 Aldea, L' 3.563 X
430075 Aleixar, L' 633 X
250143 Alfés 345 X
250194 Almacelles 5.475 X
170062 Alp 1.012 X
250236 Alpicat 3.412 X
250241 Alt Aneu 375 X
250273 Anglesola 1.211 L
089045 Badia del Valles 17.058 L
170157 Banyoles 14.395 X
250426 Baronia de Rialb, La 251 X
170139 Begur 3.039 X
250523 Bellvis (1) 2.161 X
250582 Borges Blanques, Les 5.190 X
080240 Borreda (1) 471 X
250595 Bossost 822 X
430347 Brafim 569 X
080253 Bruc, EI 876 X
250609 Cabanabona 101 X
080291 Cabrera de Mar 3.417 X
080348 Calders 647 X
080410 Canovelles 13.287 L

Compte Tliurat i processat

%ompte no)]]iurat en la data de 1'acabament de la redaccio del Titol I de 1'Informe

31.03.98

N*: Compte 1Tiurat després del tancament 31.12.97, perd abans de finalitzar la redaccid del
Titol I de 1'Informe

N': Compte T1Tiurat en sistema antic

*  AP: Aprovaci6 del Compte General; LP: Liquidacid pressupostaria; RP: Resultat

pressupostari; RT: Romanent de Tresoreria; BS: Balanc de situacid; CR: Compte de

resultats; ET: Estat de la tresoreria; ED: Estat del Deute

=2Wwm

(*) L: Liquidacio aprovada pel Ple de 1'entitat; X: Compte General sense aprovar
(1) Tramits per a 1'aprovacid del Compte General iniciats perd no acabats
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080425 Canoves i Samalis 1.552 X
430402 Capcanes 409 X
080446 Capellades 5.021 X
080459 Capolat 69 X
080538 Castellbell i el Vilar 2.789 X
170470 Castell6 d'Empiries 4.830 X
430424 Castellvell del Camp 1.069 X
080667 Castellvi de Rosanes 933 X
170499 Celra 2.522 L
250735 Cervia de les Garrigues 862 X
080728 Corbera de Llobregat 7.600 X
080749 Cubelles 4.715 X
430516 Cunit 4.246 X
080752 Dosrius 2.269 X
080787 Espunyola, L' 283 L
081347 Figaro-Montmany (1) 763 X
179026 Forallac 1.633 X
170741 Fortia 485 X
080919 Gelida 3.903 X
080924 Gironella 5.037 X
251018 Granadella, La 839 L
080958 Granera (1) 57 X
251023 Granja d'Escarp, La 1.115 X
430691 Gratallops 221 X
251095 Guimera 397 X
081038 Jorba 561 X
251214 Les 673 X
251229 Linyola 2.385 X
170911 Llanars 448 X
081081 Llica de Vall 4.513 X
171024 Macanet de Cabrenys 641 X
251312 Massalcoreig 658 X
251327 Massoteres 169 X
081228 Mediona 1.248 L
171077 Mol1o 333 X
430884 Montbrio del Camp 1.413 L
251399 Montella i Martinet 493 X
081265 Montgat 7.659 X
081363 Montornés del Valles (1) 11.970 X
081402 Navarcles 5.225 X
430982 Nulles 341 X
251484 0dén 284 X
251522 0luges, Les 195 L
171208 Palau-saverdera 753 X
171334 Planes d'Hostoles, Les 1.743 X
171349 Planoles 265 X
250306 Pont de Bar, EI 142 X
251728 Ponts 2.292 X
431153 Pradell de 1a Teixeta (1) 232 X
251765 Preixana 436 X
251811 Puigverd d'Agramunt 223 X
251826 Puigverd de Lleida 1.005 X
171432 Rabds 148 X
431251 Riba-roja d'Ebre 1.472 X
251863 Riner 276 X
081810 Roca del Valles, La (1) 6.728 X
431310 Roda de Bara 2.851 X
171523 Roses 11.483 X
081901 Saldes 348 X
439057 Salou 10.708 X

(*) L: Liquidacio aprovada pel Ple de 1'entitat; X: Compte General sense aprovar
(1): Tramits per a 1'aprovacid del Compte General iniciats perd no acabats
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081944 Sant Adria de Besos 33.361 L
081982 Sant Antoni de Vilamajor 2.822 X
082055 Sant Cugat del Valleés 47.210 X
082093 Sant Fost de Campsentelles 5.711 X
171637 Sant Gregori 2.130 L
251977 Sant Guim de Ta Plana 206 X
082188 Sant Joan de Vilatorrada (1) 8.446 X
171851 Sant Joan les Fonts 2.745 X
082251 Sant Marti d'Albars 125 X
082331 Sant Pere de Torelld 2.135 X
082359 Sant Pol de Mar 2.819 x
082384 Sant Quirze del Valleés 10.342 X
082397 Sant Quirze Safaja (1) 282 X
082401 Sant Sadurni d'Anoia 9.205 X
082649 Sant Vicen¢ de Montalt 2.248 X
082592 Santa Maria de Palautordera 5.456 X
431401 Santa OTiva 1.828 X
082671 Sentmenat 5.253 X
252043 Seros 1.800 X
252081 Soriguera 309 L
252228 Tiurana 110 X
252252 Tornabous 830 X
082877 Torrelavit 1.176 X
431573 Ulldemolins 494 X
431606 Vallmoll 1.012 X
252430 Vielha e Mijaran 3.609 X
083008 Viladecavalls 4.882 X
431750 Vilalba dels Arcs 796 X
252496 Vilanova de 1'Aguda 296 X
089024 Vilanova del Valles (1) 1.999 X

1.4.7. Ajuntaments que no han presentat Liquidacio pressupostaria durant el
periode 1988-1996

COMARCA NOM POBLACIO
BARCELONA
Anoia 080082 Argencola 163
080364 Calonge de Segarra 185
081332 Montmaneu 217
081764 Pujalt 179
Bergueda 080575 Castell de 17 Areny 52
081304 Montclar 128
081326 Montmajor 499
Osona 089019 Rupit i Pruit 357
LLEIDA
Pallars Jussa 251961 Sant Esteve de la Sarga 116
Segarra 251945 Sant Ramon 560
Segria 250365 Aspa 251
TARRAGONA
Baix Camp 430537 Duesaigiies 210
(*) L: Liquidacio aprovada pel Ple de 1'entitat; X: Compte General sense aprovar
(1): Tramits per a 1'aprovacid del Compte General iniciats perd no acabats

127



SINDICATURA DE COMPTES DE CATALUNYA — INFORME 02/97

1.4.8. Ajuntaments que presenten el pressupost inicial amb déficit
) INGRESSOS DESPESES X

CoDI NOM POBLACIO INICIALS INICIALS DIFERENCIA
179026 Forallac 1.633 194.932 195.045 -113
081537 Orrius 420 61.472 63.472 -2.000
251804 Puiggros 254 26.888 26.968 -80
171523 Roses 11.483 3.465.878 3.533.553 -67.675
252043 Seros 1.800 77.100 77.200 -100

(Imports en mPTA)

1.4.9. Ajuntaments amb pressupost definitiu de despeses superior al

d'ingressos

. INGRESSOS DESPESES .
CoDnI NOM POBLACIOQ DEFINITIUS DEFINITIVES DIFERENCIA
080229 Berga 14.207 1.203.259 1.270.919 -67.661
080399 Campins 242 24.854 28.312 -3.458
170388 Campliong 280 22.528 33.528 -11.000
080654 Castellvi de la Marca 1.461 209.959 210.494 -535
170470 Castello d'Emparies 4.830 1.532.687 1.538.715 -6.027
250735 Cervia de les Garrigues 862 78.055 83.144 -5.089
251018 Granadella, La 839 64.381 100.988 -36.607
251001 Gosol 210 81.570 82.170 -600
081056 Llagosta, La 11.264 1.266.741 1.268.796 -2.055
081265 Montgat 7.659 633.664 672.301 -38.637
081379 Montseny 286 48.143 53.773 -5.630
081537 Orrius 420 61.472 63.882 -2.410
251673 Pinds 325 18.550 20.890 -2.340
431153 Pradell de Ta Teixeta 232 50.096 52.325 -2.229
081727 Premia de Mar 24.420 1.926.420 1.933.021 -6.601
171432 Rabds 148 16.844 18.893 -2.050
081810 Roca del Vallés, La 6.728 794.166 794.683 -517
171523 Roses 11.483 3.857.692 3.927.098 -69.406
081982 Sant Antoni de Vilamajor 2.822 331.381 332.584 -1.204
251930 Sant Llorenc de Morunys 901 59.713 60.813 -1.100
171740 Sant Miquel de Campmajor 208 25.182 25.310 -128
082384 Sant Quirze del Valleés 10.342 1.450.036 1.452.381 -2.345
171864 Sarria de Ter 3.032 217.000 529.321 -312.321
252043 Serds 1.800 85.322 85.722 -400
252081 Soriguera 309 40.042 49.685 -9.642
171984 Torroella de Fluvia 316 42.786 44.596 -1.810
089024 Vilanova del Vallés 1.999 282.832 284.105 -1.273

(Imports en mPTA)

1.4.10. Ajuntaments que presenten obligacions reconegudes

pressupost definitiu de despeses

CODI NOM POBLACIO
080142 Aiguafreda 2.090
250083 Albesa 1.482
250083 Albesa 1.482
430189 Arnes 535
170123 Avinyonet de Puigventds 473
170123 Avinyonet de Puigventos 473
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3.640 4.979

1.067 1.312

2.407 2.446

75.868 76.173
12.132 12.481
110 120

-1.339
-245
-39
-305
-350
-10
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080174
251706
080214
170209
170209
170209
170209
170209
430271
250560
430350
080288
080288
080348
080348
080569
250740
250740
250740
250788
179011

081347
250925
080924
080924
080924
251109
081629
081629
081629
081629
170865
170865
170911
251399
251399
251399
081398
081398
251543
251543
171181
171181
081568
081568
081568
081580
171349
250306
171411
171411
171432
431251
431251
082107
082135
439023
171674
171674
171674
171674
171851
171851
171851

Balenya

Bellaguarda

Bellprat

Bescand

Bescand

Bescand

Bescand

Bescand

Bisbal de Falset, La
Bovera

Cabacés

Cabrera d'Igualada
Cabrera d'Igualada
Calders

Calders

Castelldefels
Ciutadilla

Ciutadilla

Ciutadilla

Corbins

Cruilles, Monells i Sa
Sadurni de 1'Heura
Figar6-Montmany
Floresta, La
Gironella

Gironella

Gironella

Guissona

Hostalets de Pierola,
Hostalets de Pierola,
Hostalets de Pierola,
Hostalets de Pierola,
Jonquera, La
Jonquera, La

LTanars

Montella i Martinet
Montella i Martinet
Montella i Martinet
Mura

Mura

Omells de na Gaia, Els
Omells de na Gaia, Els
Palamos

Palamos

Palau de Plegamans
Palau de Plegamans
Palau de Plegamans
Papiol, EI

Planoles

Pont de Bar, EIl
Puigcerda

Puigcerda

Rabods

Riba-roja d'Ebre
Riba-roja d'Ebre

Sant Feliu de Codines
Sant Fruitds de Bages
Sant Jaume d'Enveja

Sant Joan de Tes Abadesses
Sant Joan de Tes Abadesses
Sant Joan de les Abadesses
Sant Joan de les Abadesses

Sant Joan Tles Fonts
Sant Joan Tles Fonts
Sant Joan les Fonts

nt

Els
Els
Els
Els
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.025

366
87

.970
.970
.970
.970
.970

245
426
340
341
341
647
647
509
218
218
218

.037
.099

763
177

.037
.037
.037
.928
.138
.138
.138
.138
.384
.384

448
493
493
493
218
218
152
152

.239
.239
.689
.689
.689
.434

265
142

.356
.356

148

472
472
.007
.300
.352
.794
.794
.794
.794
.745
.745
.745
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.173

300

.903
.175
.304
.224
.759

852

.100
.744
.200
.223
.955
.002
.378
.840
.975

51

.990

.630
.170
.931
100.
.101
.884
.310
.945
.000

700

.500

97.
100.
.152
.830

528
640

265

.120
.399

609

.871
.245
.275
.800
.069
.391
.576
.466

171

.250
171.
247.
10.
47.
44.
21.
198.
50.
75.
66.
12.
.646
63.
60.
18.

165
435
486
070
590
787
930
802
150
389
299

222
873
025

PP WWwWN -

16.

38.
25.
.603
110.
23.
26.
10.
40.
.253
34.
.408
97.
101.
.156
17.

.283
.420

528

.936
.585
.072
.169
.181

856

.135
.749
.130
.535
.027
.641
251.
.294
11.

394

651
165
056

064
630

353
247
043
426
784

031

892
536

708
924

.750
10.

054
720

.918
422
398.

25.
403.
390.
.601
.571

353
279
821
854

181

.540
.323
.334
.489
.340
.740
.795
.660
.689
.356
.881
.369
.891
.583
.757
.543

-247
-228
-2.033
-411
-768
-945
-422
-3

-35

-4
-930
-312
-72
-1.639
-3.016
-454
-5.676
-114
-66

-1.434
-460
-672
-9.653
-5.146
-1.158

-117
-6.839
-2.253

-34.031
-908
-364
-896

-4
-2.878
-659
-630
-3.655
-112
-47
-177
-78
-479
-752
-6.464
-25
-5.105
-10
-290
-3.158
-5.899
-2
-270
-1.150
-8
-44.730
-1.887
-1.206
-5.492
-71
-245
-361
-1.884
-518



SINDICATURA DE COMPTES DE CATALUNYA — INFORME 02/97

171851 Sant Joan les Fonts 2.745 9 15.637 18.825
179032 Sant Julia del Llor i Bonmati 914 2 19.485 19.676
082286 Sant Marti Sesgueioles 371 3 740 818
082331 Sant Pere de Torelld 2.135 3 12.500 18.229
082331 Sant Pere de Torelld 2.135 6 3 26.792
082331 Sant Pere de Torelld 2.135 9 11.500 11.880
082362 Sant Quinti de Mediona 1.568 3 7.265 7.549
082362 Sant Quinti de Mediona 1.568 9 4.903 5.053
082649 Sant Vicenc de Montalt 2.248 1 128.227 128.597
082592 Santa Maria de Palautordera 5.456 2 186.669 186.703
081923 Santpedor 5.062 2 126.236 126.465
252069 Soleras, El 424 2 14.205 15.287
252069 Soleras, El 424 3 1.500 2.202
252069 Soleras, El 424 9 960 1.006
252173 Tarrega 11.855 1 254.049 256.369
252173 Tarrega 11.855 2 298.073 312.993
252173 Tarrega 11.855 9 35.599 35.994
252385 Vallbona de les Monges 272 4 1.100 1.139
172180 Vilademuls 751 2 18.865 18.897

(Imports en mPTA)

1.4.11. Ajuntaments que presenten obligacions reconegudes inferiors als
pagaments liquids a nivell de capitol

OBLIGACIONS PAGAMENTS

-3.188

-191
-78

-5.729
-26.789

-380
-284
-150
-370

-34
-229

-1.082

-702
_46

-2.320
-14.920

CoDI NOM POBLACIO  CAP. RECONEGUDES _LIQUIDS  DIFERENCIA
080351 Calella 11.687 1 608.689 609.736 -1.047

(Imports en mPTA)

1.4.12. Ajuntaments que han trameés la Liquidacié pressupostaria i no el
Resultat pressupostari ajustat

CoDI NOM POBLACIO

170947 Llivia 924

-396
-39
-32

1.4.13. Ajuntaments que presenten diferéncies entre els drets reconeguts nets

que consten en la Liquidacid pressupostaria i els que consten en el
Resultat pressupostari ajustat

DRETS RECONEGUTS

CoDI NOM POBLACIO RP LP DIFERENCIA
170025 Aiguaviva 432 90.100 90.066 -34
250236 Alpicat 3.412 205.948 205.939 -9
250560 Bovera 426 34.404 34.405 -1
080266 Brull, EI 196 30.653 30.651 -2
080425 Canoves i Samalils 1.552 180.447 180.455 8
170499 Celra 2.522 214.296 214.262 -35
080771 Esplugues de Llobregat 46.810 3.574.540 3.565.897 -8.643
250931 Fondarella 653 52.507 59.080 6.574
170773 Garriguella 666 49,582 49.654 72
251018 Granadella, La 839 96.892 96.899 7
170852 Jafre 340 24.170 25.851 1.681
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171156
431055
431310
171523
082080
171851
171668
082212
082286
082346
082482
431401
082671
252043
431482
082858
252252
252311
252537

Ordis

Piles, Les

Roda de Bara

Roses

Sant Esteve Sesrovires
Sant Joan les Fonts
Sant Jordi Desvalls
Sant Just Desvern

Sant Marti Sesgueioles
Sant Pere de Vilamajor
Santa Eulalia de Roncgana
Santa 0Tiva

Sentmenat

Serods

Tarragona

Torelld

Tornabous

Torrelameu

Vilosell, EI

(Imports en mPTA)

—_
NP~ DN

13.

[, TS NN

112.
11.

283

162
.851
.483
.486
.745
588
306
371
.882
.049
.828
.253
.800
176
952
830
585
201

11.

29.747 29.750
25.899 43.384
620.359 620.689
.857.089 2.794.459
814.265 814.204
242.282 242.413
55.178 55.150
.596.820 1.596.783
23.585 24.034
154.351 153.959
421.776 421.882
265.067 265.137
490.128 489.778
85.302 85.282
150.030 11.137.931
855.941 853.901
81.613 78.366
34.264 34.268
23.784 23.786

1.4.14 Ajuntaments que presenten diferéncies entre les obligacions
reconegudes netes que consten en la Liquidacié pressupostaria i les que
consten en el Resultat pressupostari ajustat

CoDI NOM

170025
082665
250931
251001
081537
171851

Aiguaviva

Cerdanyola del Vallés
Fondarella

Gosol

Orrius

Sant Joan les Fonts

(Imports en mPTA)

50

2

POBLACIO

432
.503
653
210
420
.745

OBLIGACIONS RECONEGUDES

17.485
330
-62.630
-60

131

-28

-38

448
-391
106

70

-350
-20
-12.099
-2.040
-3.247

RP LP DIFERENCIA
79.949 79.399 551
4.185.502 4.162.400 23.102
42.214 51.903 -9.689
38.201 38.838 -637
35.844 38.137 -2.294
294.593 294.145 448

1.4.15. Ajuntaments que presenten desviacions positives de financament
ajustades amb signe contrari en el Resultat pressupostari ajustat

AJ.DESVIACIO

CODI NOM POBLACIO POSITIVA
080811 Fogars de Montclis 313 -1.078
172082 Vall de Bianya, La 1.076 -67.778

(Imports en mPTA)
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1.4.16. Ajuntaments que presenten desviacions negatives de financament
ajustades amb signe contrari en el Resultat pressupostari ajustat

AJ.DESVIACIO

coDI NOM POBLACIO NEGATIVA
080305 Cabrils 3.756 -50.199
080399 Campins 242 -8.382
080811 Fogars de Montclis 313 -19.993
251001 Gosol 210 -55.534
171058 Mieres 300 -39.000

(Imports en mPTA)

1.4.17. Ajuntaments que presenten en l'ajustament del Resultat pressupostari
despeses financades amb romanent de tresoreria i no presenten
modificacié en la previsié d'ingressos del capitol 8.

DESPESES FINANGADES

CoDI NOM POBLACIO AMB ROM. TRESORERIA
430017 Aiguamircia 614 5.284
080399 Campins 242 9.666
080522 Castellar de N'Hug 172 405
430483 Corbera d'Ebre 1.064 3.000
080811 Fogars de Montclis 313 16.018
081379 Montseny 286 3.775
081424 Nou de Bergueda, La 155 1.051
251673 Pinds 325 2.126
251930 Sant Llorengc de Morunys 901 1.100
082439 Santa Cecilia de Voltrega 199 790
431750 Vilalba dels Arcs 796 2.858

(Imports en mPTA)

1.4.18. Ajuntaments que presenten diferéncies entre el pendent de cobrament
de la Liquidacié pressupostaria i els deutors corrents que consten en el
Romanent de tresoreria

DEUTORS  CORRENTS

CoDI NOM POBLACIO RT LP DIFERENCIA
250560 Bovera 426 3.773 3.727 46
080266 Brull, EI 196 4.618 4.616 2
080351 Calella 11.687 331.368 331.360 7
251018 Granadella, La 839 13.879 13.984 -105
081017 Hospitalet de Llobregat, L' 255.050 3.980.742 3.980.627 115
431055 Piles, Les 162 12.421 23.843 -11.421
170433 Queralbs 192 9.075 8.934 140
431310 Roda de Bara 2.851 239.490 239.820 -330
171523 Roses 11.483 324.937 279.203 45.735
082212 Sant Just Desvern 13.306 338.863 338.826 38
082482 Santa Eulalia de Rongana 4.049 151.383 156.721 -5.338
431401 Santa OTiva 1.828 105.166 105.199 -33
252252 Tornabous 830 11.081 7.834 3.247
172240 Vilallonga de Ter 416 32.350 32.500 -150

(Imports en mPTA)
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1.4.19. Ajuntaments que presenten diferéncies entre el pendent de pagament
de la Liquidacié pressupostaria i els creditors corrents que consten en el
Romanent de tresoreria

CREDITORS CORRENTS

CoDI NOM POBLACIO RT LP DIFERENCIA
080039 Alella 7.696 100.951 94.607 6.343
250236 Alpicat 3.412 98.944 98.947 -4
170084 Anglés 4.777 43.963 43.918 45
080193 Barcelona 508.805 56.794.423 56.676.935 117.488
250560 Bovera 426 -3.015 3.037 -6.051
082665 Cerdanyola del Valleés 50.503 1.066.709 1.043.607 23.102
251462 Naves 264 2.017 3.785 -1.769
081537 Orrius 420 9.699 9.704 -6
251734 Pont de Suert, EI 2.167 22.261 23.380 -1.119
431362 Sant Carles de la Rapita 10.828 166.634 166.990 -356
082482 Santa Eulalia de Roncana 4.049 156.155 156.211 -56
082592 Santa Maria de Palautordera 5.456 96.083 96.098 -15
172240 Vilallonga de Ter 416 367 197 171

(Imports en mPTA)

1.4.20. Ajuntaments que presenten el saldo de deutors per operacions no
pressupostaries negatiu en el Romanent de tresoreria

. DEUTORS
CoDI NOM POBLACIO NO PRESSUPOSTARIS
170046 Albons 513 -1.710
080060 Arenys de Mar 11.827 -287
080689 Cervelld 7.069 -751
250870 Esterri de Cardos 80 -20
251193 Juneda 2.996 -1.637
430733 Llorac 122 -35
251399 Montella i Martinet 493 -1.399
251713 Pobla de Segur, La 2.996 -219
250306 Pont de Bar, EI 142 -90
081727 Premia de Mar 24.420 -284
082362 Sant Quinti de Mediona 1.568 -20
082418 Sant Sadurni d'Osormort 74 -57
082482 Santa Eulalia de Rongana 4.049 -5.015
171864 Sarria de Ter 3.032 -12.421
431515 Torre de Fontaubella, La 83 -36
431606 Vallmoll 1.012 -556
252521 Vila-sana 533 -1.948
172174 Viladamat 401 -1.285
172229 Vilaiir 117 -30

(Imports en mPTA)
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1.4.21. Ajuntaments que presenten el saldo de creditors per operacions no
pressupostaries negatiu en el Romanent de tresoreria

. CREDITORS
CoDI NOM POBLACIO NO PRESSUPOSTARIS
170101 Argelaguer 361 -547
170583 Crespia 213 -21
081094 Lluca 272 -1.274
430982 Nulles 341 -116
082418 Sant Sadurni d'Osormort 74 -81
252228 Tiurana 110 -183
431573 Ulldemolins 494 -252

(Imports en mPTA)

1.4.22. Ajuntaments que presenten cobraments pendents d'aplicacié definitiva
negatius en el Romanent de tresoreria

) COBRAMENTS
CoDI NOM POBLACIO PENDENTS APLICACIO
250313 Arres 64 -666
250582 Borges Blanques, Les 5.190 -8.601
430430 Catllar, EIl 1.828 -176
080689 Cervello 7.069 -4
170502 Cervia de Ter 657 -91
170834 Hostalric 2.919 -1.767
170904 Llambilles 448 -48
171030 Macanet de la Selva 3.263 -5.695
171100 Mont-ras 1.500 -46
171267 Parlava 337 -171
081810 Roca del Valles, La 6.728 -723
081960 Sant Andreu de Ta Barca 18.332 -7
431362 Sant Carles de la Rapita 10.828 -2.817
082068 Sant Cugat Sesgarrigues 752 -8
179032 Sant Julia del Llor i Bonmati 914 -297
082362 Sant Quinti de Mediona 1.568 -158
172327 Vilopriu 161 -1.322

(Imports en mPTA)

1.4.23. Ajuntaments que presenten pagaments pendents d'aplicacié definitiva
negatius en el Romanent de tresoreria

5 PAGAMENTS
COoDI NOM POBLACIO PENDENTS APLICACIO
080018 Abrera 7.003 -20
251018 Granadella, La 839 -702
251266 Llavorsi 273 -17
171181 Palamos 14.239 -224.057
251734 Pont de Suert, EI 2.167 -82
081712 Prats de Lluganés 2.790 -215
082482 Santa Eulalia de Rongana 4.049 -6.843
081923 Santpedor 5.062 -544
252038 Seu d'Urgell, La 10.711 -2.066
082785 Taradell 4.755 -1.295

(Imports en mPTA)

134



SINDICATURA DE COMPTES DE CATALUNYA — INFORME 02/97

1.4.24. Ajuntaments que presenten fons liquids negatius en el Romanent de

tresoreria
coDI NOM POBLACIO FONS LIQUIDS
080142 Aiguafreda 2.090 -22.711
430189 Arnes 535 -411
250582 Borges Blanques, Les 5.190 -13.935
170391 Camprodon 2.308 -884
430424 Castellvell del Camp 1.069 -39.832
080752 Dosrius 2.269 -387
430542 Espluga de Francoli, L' 3.671 -33.583
081398 Mura 218 -622
081537 Orrius 420 -621
082135 Sant Fruitds de Bages 5.300 -49.564
082248 Sant Marti de Centelles 683 -8.595
082264 Sant Marti de Tous 946 -5.061
082634 Sant Viceng dels Horts 22.621 -8.843
252081 Soriguera 309 -9.294
171984 Torroella de Fluvia 316 -3.167
252173 Tarrega 11.855 -78.027
083067 Vilalba Sasserra 338 -48

(Imports en mPTA)

1.4.25. Ajuntaments que presenten romanent de tresoreria per a despeses
generals negatiu

ROMANENT INDEX

CoDI NOM POBLACIO DESP.GENERAL PER HAB.
080142 Aiguafreda 2.090 -26.222 -12,55
250096 Albi, L' 791 -7.935 -10,03
250156 Algerri 522 -9.517 -18,23
430120 Altafulla 2.555 -7.655 -3,00
430189 Arnes 535 -2.702 -5,05
080116 Avia 1.810 -4.770 -2,64
089045 Badia del Valles 17.058 -374.146  -21,93
080168 Baga 2.114 -9.809 -4,64
170157 Banyoles 14.395 -153.204 -10,64
080193 Barcelona 1.508.805 -6.834.348 -4,53
080229 Berga 14.207 -518.105 -36,47
170221 Bisbal d'Emporda, La 8.007 -229.258 -28,63
430271 Bisbal de Falset, La 245 -2.207 -9,01
170237 Blanes 27.713 -514.383 -18,56
250576 Bordes, Es 220 -99 -0,45
250595 BossoOst 822 -5.835 -7,10
170329 Cadaqués 1.852 -172.666 -93,23
430379 Calafell 9.772 -756.987 -77,46
080348 Calders 647 -1.362 -2,10
080327 Caldes d'Estrac 1.751 -56.224 -32,11
080333 Caldes de Montbui 12.788 -199.883 -15,63
080351 Calella 11.687 -19.717 -1,69
080403 Canet de Mar 9.455 -197.722 -20,91
170486 Castell-Platja d'Aro 5.177 -67.537 -13,05
080569 Castelldefels 38.509 -65.177 -1,69
250680 Castellnou de Seana 737 -857 -1,16
080641 Castelltercol 1.970 -72.303 -36,70
171899 Cellera de Ter, La 2.034 -14.423 -7,09
082665 Cerdanyola del Vallés 50.503 -657.019 -13,01
250729 Cervera 7.117 -131.390 -18,46
080692 Collbato 1.566 -197.960 -126,41
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179011 Cruilles, Monells i Sant 1.099 -16.545 -15,05
Sadurni de 1'Heura
080749 Cubelles 4.715 -257.794  -54,68
430516 Cunit 4.246 -27.668 -6,52
080752 Dosrius 2.269 -17.069 -7,52
170622 Escala, L' 5.266 -274.348 -52,10
081347 Figaro6-Montmany 763 -33.297 -43,64
170669 Figueres 33.157 -773.752  -23,34
170773 Garriguella 666 -7.954 -11,94
170792 Girona 70.576 -57.373 -0,81
080924 Gironella 5.037 -48.972 -9,72
080961 Granollers 50.951 -659.859 -12,95
081017 Hospitalet de Llobregat, L' 255.050 -4.449.367 -17,45
081629 Hostalets de Pierola, Els 1.138 -27.692 -24,33
081022 Igualada 32.512 -128.914 -3,97
081056 Llagosta, La 11.264 -355.312 -31,54
081136 Manresa 64.385 -726.322 -11,28
081154 Martorelles 4.937 -60.433 -12,24
081385 Moia 3.806 -38.040 -9,99
081234 Molins de Rei 18.752 -324.754  -17,32
081252 Montcada i Reixac 27.068 -602.637 -22,26
081311 Montesquiu 850 -996 -1,17
081398 Mura 218 -1.476 -6,77
081419 Navas 5.812 -21.582 -3,71
081458 O0lérdola 1.893 -18.028 -9,52
171143 OTot 27.482 -122.921 -4,47
171156 Ordis 283 -2.501 -8,84
081537 Orrius 420 -3.980 -9,48
171181 Palamés 14.239 -682.870 -47,96
081688 Pontons 291 -11.611  -39,90
082303 Premia de Dalt 7.774 -71.063 -9,14
251790 Prullans 208 -2.960 -14,23
171411 Puigcerda 6.356 -12.358 -1,94
171432 Rabds 148 -1.235 -8,34
431212 Rasquera 865 -18.959 -21,92
081846 Rubi 54.085 -1.954 -0,04
081944 Sant Adria de Besos 33.361 -896.014 -26,86
081960 Sant Andreu de Ta Barca 18.332 -489.797 -26,72
171833 Sant Aniol de Finestres 251 -4.018 -16,01
431362 Sant Carles de la Rapita 10.828 -217.570  -20,09
082055 Sant Cugat del Valleés 47.210 -4.644.178 -98,37
082114 Sant Feliu de Llobregat 35.797 -996.635 -27,84
082135 Sant Fruitdés de Bages 5.300 -88.261 -16,65
081939 Sant Iscle de Vallalta 712 -11.988 -16,84
082233 Sant Lloreng Savall 2.037 -8.065 -3,96
082248 Sant Marti de Centelles 683 -3.485 -5,10
082264 Sant Marti de Tous 946 -8.144 -8,61
082286 Sant Marti Sesgueioles 371 -9.479  -25,55
082310 Sant Pere de Ribes 18.695 -57.258 -3,06
082331 Sant Pere de Torelld 2.135 -25.420 -11,91
082359 Sant Pol de Mar 2.819 -14.028 -4,98
082362 Sant Quinti de Mediona 1.568 -16.533 -10,54
082397 Sant Quirze Safaja 282 -10.891 -38,62
082401 Sant Sadurni d'Anoia 9.205 -245.381 -26,66
082634 Sant Vicenc dels Horts 22.621 -2.686.862 -118.77
082444 Santa Coloma de Cervelld 3.358 -13.406 -3,99
082457 Santa Coloma de Gramenet 123.175 -3.233.332 -26,25
431444 Secuita, La 1.069 -12.823 -11,99
082671 Sentmenat 5.253 -49.980 -9,51
252069 Soleras, El 424 -4.016 -9,47
252081 Soriguera 309 -17.498 -56,63
431482 Tarragona 112.176 -1.543.528 -13,76
082858 Torello 11.952 -51.597 -4,32
431536 Torredembarra 8.907 -495.217 -55,60
171984 Torroella de Fluvia 316 -1.846 -5,84
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431606 Vallmoll

431613 Valls

431634 Vendrell, EIl
252430 Vielha e Mijaran
431652 Vilabella

172235 Vilajuiga

172253 Vilamacolum
172327 Vilopriu

(Imports en mPTA)

1.4.26. Ajuntaments que no presenten estimacié de dubtosa cobrabilitat en el

Romanent de tresoreria

1.
20.206
19.010

3.

012

609
814
856
252
16l

.781
.147
.337
.790
.882
.136
.589
.899

. DEUTORS
CoDI NOM POBLACIO  PRES.TANCATS
250019 Abella de 1a Conca 186 7.713
080018 Abrera 7.003 105.088
250024 Ager 553 43.549
250030 Agramunt 4.925 50.700
080023 Aguilar de Segarra 206 253
080142 Aiguafreda 2.090 67.119
170025 Aiguaviva 432 3.053
250083 Albesa 1.482 133
250096 Albi, L' 791 470
170046 Albons 513 4,353
430069 Aldover 794 2.515
430075 Aleixar, L' 633 1.756
080039 Alella 7.696 149.177
430081 Alfara de Carles 383 16.926
250143 Alfeés 345 1.059
430094 Alforja 1.179 18.308
250156 Algerri 522 2.131
250169 Alguaire 2.825 52.283
250175 Alins 287 32.528
430108 Alio 339 11.178
250194 Almacelles 5.475 40.309
250208 Almatret 516 1.993
250215 Almenar 3.439 15.656
250220 Al10s de Balaguer 188 14.871
170062 Alp 1.012 61.212
250236 Alpicat 3.412 51.580
250241 A1t Aneu 375 75.481
170078 Amer 2.276 42.412
439060 Ampolla, L' 1.667 29.623
170084 Anglés 4.777 156.129
250273 Anglesola 1.211 1.997
430167 Arbog, L' 3.362 76.285
170101 Argelaguer 361 524
430189 Arnes 535 5.209
250313 Arres 64 6.500
250328 Arséguel 101 7
250334 Artesa de Lleida 1.217 4,911
250349 Artesa de Segre 3.068 43.482
430192 Asco 1.714 65.353
250371 Avellanes i Santa Linya, Les 460 4.146
080116 Avia 1.810 11.992
250411 Barbens 752 5.241
170160 Bascara 770 32.361
250447 Bassella 341 715
250485 Bell-11oc d'Urgell 2.119 15.536
251706 Bellaguarda 366 3.296

137

-3,74
-1,20
-6,49
-2,16
-6,00
-1,33
-10,28
-18,01



SINDICATURA DE COMPTES DE CATALUNYA — INFORME 02/97

250479 Bellcaire d'Urgell 1.369 23.253
080214 Bellprat 87 5.383
430249 Bellvei 1.241 28.633
250523 Bellvis 2.161 11.837
430252 Benifallet 896 37.748
430265 Benissanet 1.020 16.778
080229 Berga 14.207 291.961
170209 Bescand 2.970 337.563
170216 Beuda 120 92
170221 Bisbal d'Emporda, La 8.007 126.048
430271 Bisbal de Falset, La 245 6.992
172348 Biure 223 2.944
170242 Bolvir 245 2.706
250576 Bordes, Es 220 4.441
170255 Bordils 1.309 913
250582 Borges Blanques, Les 5.190 77.081
080240 Borreda 471 113.449
250595 Bossost 822 24.940
250560 Bovera 426 6.721
430347 Brafim 569 771
170274 Breda 3.243 15.751
080253 Bruc, EI 876 9.940
080266 Brull, EI 196 7.430
430350 Cabacés 340 1.205
250609 Cabanabona 101 306
170314 Cabanelles 227 68
250616 Cabd 127 731
430363 Cabra del Camp 483 3.777
080291 Cabrera de Mar 3.417 14.047
080305 Cabrils 3.756 91.058
080348 Calders 647 13.452
080327 Caldes d'Estrac 1.751 83.366
080370 Calldetenes 1.802 133.659
250621 Camarasa 897 6.542
080399 Campins 242 34.337
170388 Campllong 280 1.924
250637 Canejan 104 7.234
080403 Canet de Mar 9.455 253.675
080410 Canovelles 13.287 105.591
080425 Canoves i Samalis 1.552 8.512
430402 Capcanes 409 360
080459 Capolat 69 89.097
080497 Casserres 1.612 25.705
170486 Castell-Platja d'Aro 5.177 193.480
250642 Castellar de Ta Ribera 147 1.474
080522 Castellar de N'Hug 172 7.879
250693 Castelld de Farfanya 597 2.822
080636 Castelloli 424 727
080641 Castelltercol 1.970 91.165
430424 Castellvell del Camp 1.069 32.901
080654 Castellvi de la Marca 1.461 18.590
080667 Castellvi de Rosanes 933 64.989
250735 Cervia de les Garrigues 862 1.476
250753 Clariana de Cardener 148 507
250766 Cogul, EI 230 2.428
170558 Colomers 212 3.388
250772 Coll de Nargd 606 13.731
430458 Colldejou 196 3.041
251636 Coma i Ta Pedra, La 222 16.828
430461 Conesa 104 1.225
430477 Constanti 5.154 83.972
080728 Corbera de Llobregat 7.600 100.186
250788 Corbins 1.037 11.960
179011 Cruilles, Monells i Sant
Sadurni de 1'Heura 1.099 12.337
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250791 Cubells 360 47.017
170600 Darnius 531 1.707
439018 Deltebre 10.157 268.049
080752 Dosrius 2.269 76.787
170638 Espinelves 175 9.105
250812 Espluga Calba, L' 445 9.000
430542 Espluga de Francoli, L' 3.671 48.868
250827 Espot 272 18.084
080787 Espunyola, L' 283 5.332
250864 Esterri d'Aneu 611 5.962
250870 Esterri de Cardos 80 2.106
250899 Farrera 88 8.945
430607 Flix 4.372 47.199
250925 Floresta, La 177 8.702
080811 Fogars de Montclis 313 8.247
170681 Foixa 317 6.648
080832 Folgueroles 1.322 128.019
250931 Fondarella 653 12.741
080847 Fonollosa 816 2.582
250946 Foradada 175 1.936
179026 Forallac 1.633 28.126
430614 Forés 72 6.638
170741 Fortia 485 4.868
250962 Fuliola, La 1.272 4.595
080902 Gaia 160 4.574
430635 Galera, La 748 3.718
080879 Gallifa 150 8.656
430653 Garcia 551 2.242
080885 Garriga, La 10.476 172.597
170773 Garriguella 666 7.970
080919 Gelida 3.903 124.323
259123 Gimenells i el Pla de Ta Font 1.163 7.568
170792 Girona 70.576 2.622.808
080924 Gironella 5.037 81.117
080930 Gisclareny 30 2.430
170806 Gombreén 241 1.011
080945 Granada, La 1.299 22.466
251018 Granadella, La 839 45,753
080958 Granera 57 3.077
251023 Granja d'Escarp, La 1.115 18.703
251039 Granyanella 137 12.405
430691 Gratallops 221 9
430705 Guiamets, Els 302 25
170828 Guils de Cerdanya 304 17.943
259031 Guingueta d'Aneu, La 270 15.589
251109 Guissona 2.928 117.276
251116 Guixers 148 12.417
081000 Gurb 1.823 7.237
430712 Horta de Sant Joan 1.272 17.751
081629 Hostalets de Pierola, Els 1.138 11.766
251155 1Isona i Conca Della 1.272 5.438
251142 Ivorra 154 1.686
170865 Jonquera, La 2.384 109.517
081038 Jorba 561 10.113
170871 Juia 259 2.560
251180 Juncosa 582 2.953
251214 Les 673 25.121
251229 Linyola 2.385 16.052
251235 Lladorre 212 59.216
251240 Lladurs 238 1.038
170911 Llanars 448 11.161
251253 Llardecans 650 2.193
251266 Llavorsi 273 4.683
081075 Lliga d'Amunt 7.668 685.978
430727 Lloar, EI 133 150
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251291 Llobera 240 14.244
170963 Llosses, Les 269 13.758
081094 Llucga 272 19.105
251333 Maials 1.017 3.015
251305 Malda 300 4.280
081115 Malla 255 4.655
081141 Martorell 17.822 328.999
430770 Mas de Barberans 726 3.453
430786 Masdenverge 912 2.331
081167 Masies de Roda, Les 637 9.926
430810 Maspujols 414 4.000
081192 Masquefa 3.369 484.481
251312 Massalcoreig 658 3.300
081228 Mediona 1.248 46.040
171058 Mieres 300 16.289
430831 Mila, EI 156 2.574
081385 Moia 3.806 119.856
171077 Mol1106 333 42.469
081287 Monistrol de Calders 597 15.639
081252 Montcada i Reixac 27.068 389.947
081311 Montesquiu 850 15.033
251403 Montferrer i Castellbd 730 19.403
081379 Montseny 286 49
430944 Mora Ta Nova 2.683 52.519
430960 Morera de Montsant, La 184 15.002
081290 Muntanyola 242 5.034
081398 Mura 218 2.246
251459 Nalec 104 4.750
081402 Navarcles 5.225 50.789
171117 Navata 685 9.824
251462 Naves 264 24.158
251484 0dén 284 7.110
171122 0Ogassa 245 9.619
251497 Oliana 1.844 24.087
251517 Olius 482 14.667
081496 Olost 1.204 15.738
171143 OTot 27.482 286.241
251522 0luges, Les 195 10.401
081445 Olvan 950 8.735
251543 Omells de na Gaia, Els 152 1.288
171156 Ordis 283 3.934
081516 Orista 665 106
081537 Orrius 420 741
251575 0ssd de Sid 214 3.904
251581 Palau d'Anglesola, EIl 1.623 59.349
171208 Palau-saverdera 753 94.047
171241 Pals 1.770 34.659
081574 Palleja 6.846 154.207
081580 Papiol, EIl 3.434 28.153
081593 Parets del Valleés 12.601 637.781
171267 Parlava 337 50
431016 Passanant 192 4.116
171289 Pau 393 5.711
171292 Pedret i Marza 112 4.449
251641 Penelles 573 1.810
171306 Pera, La 355 2.955
081607 Perafita 319 7.070
431037 Perafort 515 6.458
431042 Perello, EI 2.152 24.434
431055 Piles, Les 162 5.351
431068 Pinell de Brai, EIl 1.125 5.524
251667 Pinell de Solsoneés 232 4.578
251673 Pinds 325 11.242
171334 Planes d'Hostoles, Les 1.743 12.196
171349 Planoles 265 15.935
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259118 Plans de Si6, Els 609 10.778
251692 Pobla de Cérvoles, La 198 2.909
081666 Pobla de Lillet, La 1.566 33.089
431114 Pobla de Montornés, La 1.115 48.896
251713 Pobla de Segur, La 2.996 60.007
431129 Poboleda 336 17.020
431135 Pont d'Armentera, EIl 582 804
251734 Pont de Suert, EI 2.167 31.947
081688 Pontons 291 1.051
251728 Ponts 2.292 75.114
171387 Portbou 1.614 23.984
251749 Portella, La 584 1.285
431166 Prades 510 16.730
431172 Prat de Comte 202 800
251752 Prats i Sansor 180 12.520
251765 Preixana 436 1.000
251771 Preixens 521 2.146
082303 Premia de Dalt 7.774 61.335
251790 Prullans 208 6.592
081751 Puig-reig 4.578 58.336
081748 Puigdalber 319 16.989
431191 Puigpelat 486 9.208
251826 Puigverd de Lleida 1.005 2.779
081770 Quar, La 56 6.464
171426 Quart 2.123 14.678
170433 Queralbs 192 19.311
171432 Rabds 148 2.834
081786 Rajadell 336 25.851
171447 Regencds 278 2.182
081799 Rellinars 326 3.437
431227 Renau 54 2.488
431233 Reus 90.993 1.904.413
251832 Rialp 527 2.235
431251 Riba-roja d'Ebre 1.472 11.225
171450 Ribes de Freser 2.156 16.513
251863 Riner 276 2.334
171498 Riudaura 389 26.961
431270 Riudecanyes 596 4.335
171501 Riudellots de la Selva 1.465 12.732
431310 Roda de Bara 2.851 241.160
081831 Roda de Ter 5.002 49,218
431325 Rodonya 384 1.921
431331 Roquetes 6.057 94.623
081846 Rubi 54.085 1.056.372
171539 Rupia 184 8.664
081878 Sabadell 185.798 3.129.143
251902 Salas de Pallars 352 36.702
081901 Saldes 348 19.486
171833 Sant Aniol de Finestres 251 4.891
081982 Sant Antoni de Vilamajor 2.822 79.545
082016 Sant Boi de Lluganés 565 6.792
082042 Sant Climent de Llobregat 2.476 35.479
082068 Sant Cugat Sesgarrigues 752 17.090
082074 Sant Esteve de Palautordera 1.282 18.654
082107 Sant Feliu de Codines 4.007 32.602
171616 Sant Feliu de Pallerols 1.101 24.732
171621 Sant Ferriol 188 7.428
082093 Sant Fost de Campsentelles 5.711 684.601
171637 Sant Gregori 2.130 109.329
251977 Sant Guim de la Plana 206 4.725
082153 Sant Hipdlit de Voltrega 2.909 6.887
082205 Sant Julia de Vilatorta 2.063 30.285
251930 Sant Llorenc de Morunys 901 19.458
082251 Sant Marti d'Albars 125 2.975
082248 Sant Marti de Centelles 683 18.016
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259025 Sant Marti de Riucorb 736 2.490
082264 Sant Marti de Tous 946 2.595
082270 Sant Marti Sarroca 2.486 20.025
082286 Sant Marti Sesgueioles 371 1.328
082299 Sant Mateu de Bages 513 33.595
171772 Sant Pau de Segiries 648 1.063
082359 Sant Pol de Mar 2.819 93.512
082362 Sant Quinti de Mediona 1.568 11.533
082418 Sant Sadurni d'Osormort 74 5.023
082649 Sant Viceng de Montalt 2.248 95.937
082439 Santa Cecilia de Voltrega 199 15.585
082460 Santa Eugénia de Berga 1.905 11.894
082476 Santa Eulalia de Riuprimer 845 5.356
082482 Santa Eulalia de Rongana 4.049 523.710
082508 Santa Margarida de Montbui 9.113 134.665
082589 Santa Maria d'016 990 19.664
082541 Santa Maria de Corcd 2.038 29.500
171864 Sarria de Ter 3.032 16.105
252017 Sarroca de Bellera 147 23.940
252000 Sarroca de Lleida 486 408
431439 Savalla del Comtat 74 1.027
431444 Secuita, La 1.069 3.475
171886 Selva de Mar, La 182 3.244
252022 Senterada 117 12.625
252043 Serods 1.800 26.588
171925 Setcases 160 9.379
252038 Seu d'Urgell, La 10.711 340.272
082690 Seva 2.238 127.549
252056 Sidamon 455 7.392
082711 Sobremunt 90 1.047
252069 Soleras, EIl 424 1.778
252075 Solsona 7.128 16.365
082726 Sora 181 1.143
252081 Soriguera 309 5.676
082732 Subirats 2.307 24.296
252115 Sudanell 736 1.690
252120 Sunyer 314 8
171946 Susqueda 87 1
082779 Talamanca 84 3.294
252154 Talarn 365 20.462
082785 Taradell 4.755 18.201
431482 Tarragona 112.176 5.267.503
252192 Tarroja de Segarra 200 3.268
082750 Tavérnoles 241 2.934
252213 Tirvia 115 7.257
252228 Tiurana 110 411
431495 Tivenys 961 361
252234 Tora 1.143 8.172
252252 Tornabous 830 1.761
252271 Torre de Capdella, La 691 80.317
431515 Torre de Fontaubella, La 83 1.438
252287 Torrefarrera 1.593 21.509
259078 Torrefeta i Florejacs 683 6.696
171984 Torroella de Fluvia 316 1.447
431541 Torroja del Priorat 129 5.663
172001 Tortella 683 1.821
431554 Tortosa 30.088 485.488
252347 Tremp 5.503 23.583
172039 UTltramort 188 73
431573 Ulldemolins 494 7.697
172082 Vall de Bianya, La 1.076 68.523
259010 Vall de Cardos, La 326 113.037
172095 Vall-1lobrega 295 5.987
252385 Vallbona de les Monges 272 88
252402 Vallfogona de Balaguer 1.430 3.774
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171707 Vallfogona de Ripollés 230 10.354
082943 Vallgorguina 1.065 29.195
082956 Vallirana 8.407 288.571
431606 Vallmoll 1.012 31.044
082969 Vallromanes 1.079 14.269
431613 Valls 20.206 623.621
259062 Valls d'Aguilar, Les 302 3.376
252398 Valls de Valira, Les 748 4.301
259097 Vansa i Fornols, La 174 6.757
172116 Verges 1.090 12.930
172305 Vila-sacra 351 5.249
252521 Vila-sana 533 12.528
431652 Vilabella 814 1.699
082994 Vilada 548 59.663
172168 Viladasens 182 484
083015 Viladecans 53.235 738.301
431750 Vilalba dels Arcs 796 912
172240 Vilallonga de Ter 416 4.305
431665 Vilallonga del Camp 1.211 5.233
172253 Vilamacolum 252 2.778
172266 Vilamalla 606 27.643
252477 Vilamos 148 12.732
252496 Vilanova de 1'Aguda 296 300
252509 Vilanova de Meia 485 16.815
431687 Vilanova de Prades 157 4.689
252516 Vilanova de Segria 705 58
089024 Vilanova del Valles 1.999 47.990
083073 Vilanova i Tla Geltri 47.979 1.050.635
172229 Vilaiir 117 1.211
172327 Vilopriu 161 2.